
СОБРАНИЕ
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

«Собрание законодательства Республики Карелия» издается в соот-
ветствии с Законом Республики Карелия «О нормативных правовых ак-
тах Республики Карелия».

«Собрание законодательства Республики Карелия» состоит из шести 
разделов:

в первом разделе публикуются законы Республики Карелия;
во втором разделе публикуются акты Законодательного Собрания 

Республики Карелия;
в третьем разделе публикуются акты Главы Республики Карелия;
в четвертом разделе публикуются акты Правительства Республики 

Карелия;
в пятом разделе публикуются прошедшие государственную регистра-

цию акты министерств Республики Карелия, государственных комите-
тов Республики Карелия и иных органов исполнительной власти Респуб-
лики Карелия;

в шестом разделе публикуются решения Конституционного Суда 
Республики Карелия.

Третий раздел подразделяется на две части: в первой части публику-
ются указы Главы Республики Карелия, во второй – распоряжения Главы 
Республики Карелия.

Четвертый раздел подразделяется на две части: в первой части пуб-
ликуются постановления Правительства Республики Карелия, во второй – 
распоряжения Правительства Республики Карелия. 

Распоряжения Главы Республики Карелия и Правительства Респуб-
лики Карелия публикуются по их решению.

№ 10
октябрь 2020 г.

(часть I)
Выходит 
ежемесячно

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ
основано в ноябре 1994 года



                                                            № 10– 2 –

СОДЕ РЖАНИЕ

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ

2346. Закон Республики Карелия от 19 октября 2020 г. № 2508-ЗРК «О внесении изменений в Закон Республики 
Карелия «О бюджете Республики Карелия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

2347. Закон Республики Карелия от 20 октября 2020 г. № 2509-ЗРК «Об установлении коэффициента, отражаю-
щего региональные особенности рынка труда Республики Карелия, на 2021 год» 

2348. Закон Республики Карелия от 20 октября 2020 г. № 2510-ЗРК «О внесении изменений в статьи 21 и 3 Закона 
Республики Карелия «О некоторых вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в Республике Карелия»

2349. Закон Республики Карелия от 23 октября 2020 г. № 2511-ЗРК «О внесении изменений в статью 7 Закона Ре-
спублики Карелия «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Республике Карелия»

2350. Закон Республики Карелия от 23 октября 2020 г. № 2512-ЗРК «О внесении изменения в статью 1 Закона Ре-
спублики Карелия «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную 
стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата задержанных транспортных 
средств в Республике Карелия»

2351. Закон Республики Карелия от 23 октября 2020 г. № 2513-ЗРК «О внесении изменений в Закон Республики 
Карелия «О некоторых вопросах недропользования на территории Республики Карелия» 

2352. Закон Республики Карелия от 23 октября 2020 г. № 2514-ЗРК «О признании утратившими силу некоторых 
законодательных актов Республики Карелия»

2353. Закон Республики Карелия от 23 октября 2020 г. № 2515-ЗРК «О разграничении полномочий органов 
государственной власти Республики Карелия по осуществлению деятельности, связанной с перевозкой 
несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций»

2354. Закон Республики Карелия от 23 октября 2020 г. № 2516-ЗРК «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Республики Карелия»

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ

2355. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1453-VI ЗС 
«О проекте закона Республики Карелия № 495-VI «О внесении изменений в Закон Республики Карелия 
«О бюджете Республики Карелия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

2356. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1454-VI ЗС 
«О Законе Республики Карелия «О внесении изменений в Закон Республики Карелия «О бюджете Респу-
блики Карелия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (проект № 495-VI)»

2357. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1455-VI ЗС 
«О Законе Республики Карелия «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики 
Карелия» (проект № 476-VI)»

2358. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1456-VI ЗС 
«О проекте закона Республики Карелия № 480-VI «Об установлении коэффициента, отражающего регио-
нальные особенности рынка труда Республики Карелия, на 2021 год» 

2359. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1457-VI ЗС 
«О Законе Республики Карелия «Об установлении коэффициента, отражающего региональные особенно-
сти рынка труда Республики Карелия, на 2021 год» (проект № 480-VI)»

2360. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1458-VI ЗС 
«О проекте закона Республики Карелия № 488-VI «О некоторых вопросах реализации в Республике Каре-
лия подпункта 17 пункта 2 статьи 396 Земельного кодекса Российской Федерации»

2361. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1459-VI ЗС 
«О проекте закона Республики Карелия № 497-VI «О внесении изменений в статью 7 Закона Республики 
Карелия «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Республике Карелия»

2362. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1460-VI ЗС 
«О Законе Республики Карелия «О внесении изменений в статью 7 Закона Республики Карелия «О го-
сударственной поддержке инвестиционной деятельности в Республике Карелия» (проект № 497-VI)»

2363. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1461-VI ЗС 
«О назначении Кунильской А. В. на должность мирового судьи судебного участка Олонецкого района» 

2364. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1462-VI ЗС 
«О привлечении судьи Рябоконь И. Ф., находящейся в отставке, к исполнению обязанностей мирового 
судьи судебного участка № 15 города Петрозаводска» 

2365. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1463-VI ЗС 
«О Законе Республики Карелия «О разграничении полномочий органов государственной власти Республи-



№ 10                                                            – 3 –

ки Карелия по осуществлению деятельности, связанной с перевозкой несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образова-
тельных организаций и иных организаций» (проект № 475-VI)»

2366. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1464-VI ЗС 
«О проекте закона Республики Карелия № 481-VI «О внесении изменения в статью 1 Закона Республики 
Карелия «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, 
их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата задержанных транспортных средств 
в Республике Карелия»

2367. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1465-VI ЗС 
«О Законе Республики Карелия «О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Карелия «О по-
рядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, 
оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата задержанных транспортных средств в Республике 
Карелия» (проект № 481-VI)»

2368. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1466-VI ЗС 
«О проекте закона Республики Карелия № 493-VI «О внесении изменений в статьи 21 и 3 Закона Респу-
блики Карелия «О некоторых вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера в Республике Карелия»

2369. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1467-VI ЗС 
«О Законе Республики Карелия «О внесении изменений в статьи 21 и 3 Закона Республики Карелия «О не-
которых вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в Республике Карелия» (проект № 493-VI)»

2370. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1468-VI ЗС 
«О проекте закона Республики Карелия № 485-VI «О внесении изменений в Закон Республики Карелия 
«О порядке отзыва Главы Республики Карелия»

2371. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1469-VI ЗС 
«О проекте закона Республики Карелия № 486-VI «О внесении изменений в Закон Республики Карелия 
«О выборах Главы Республики Карелия»

2372. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1470-VI ЗС 
«О проекте закона Республики Карелия № 487-VI «О внесении изменений в Закон Республики Карелия 
«О муниципальных выборах в Республике Карелия»

2373. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1471-VI ЗС 
«О проекте закона Республики Карелия № 489-VI «Об Уполномоченном по правам человека в Республике 
Карелия»

2374. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1472-VI ЗС 
«О проекте закона Республики Карелия № 490-VI «О внесении изменений в Закон Республики Карелия 
«О выборах депутатов Законодательного Собрания Республики Карелия»

2375. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1473-VI ЗС 
«О проекте закона Республики Карелия № 483-VI «О внесении изменения в статью 3 Закона Республики 
Карелия «О социальной поддержке отдельных категорий граждан и признании утратившими силу некото-
рых законодательных актов Республики Карелия»

2376. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1474-VI ЗС
«О проекте закона Республики Карелия № 484-VI «О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Каре-
лия «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя»

2377. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1475-VI ЗС 
«О проекте закона Республики Карелия № 482-VI «О признании утратившими силу некоторых законода-
тельных актов Республики Карелия»

2378. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1476-VI ЗС 
«О Законе Республики Карелия «О признании утратившими силу некоторых законодательных актов Ре-
спублики Карелия» (проект № 482-VI)»

2379. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1477-VI ЗС 
«О проекте закона Республики Карелия № 491-VI «О внесении изменений в Закон Республики Карелия 
«О некоторых вопросах недропользования на территории Республики Карелия»

2380. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1478-VI ЗС 
«О Законе Республики Карелия «О внесении изменений в Закон Республики Карелия «О некоторых вопро-
сах недропользования на территории Республики Карелия» (проект № 491-VI)»

2381. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1479-VI ЗС 
«Об утверждении Положения о порядке уведомления депутатом Законодательного Собрания Республи-
ки Карелия, работающим на профессиональной постоянной основе, об участии на безвозмездной основе 
в управлении некоммерческой организацией и внесении изменений в Положение о Комиссии Законода-
тельного Собрания Республики Карелия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собра-
ния Республики Карелия»



                                                            № 10– 4 –

2382. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1480-VI ЗС 
«Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю Председателя Прави-
тельства Российской Федерации – Руководителю Аппарата Правительства Российской Федерации Гри-
горенко Д. Ю. по вопросу наделения органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
полномочиями по установлению дополнительных ограничений времени розничной продажи алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположен-
ных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях»

2383. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1481-VI ЗС 
«Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю Председателя Прави-
тельства Российской Федерации Хуснуллину М. Ш. по вопросу сохранения и эффективного использова-
ния историко-культурного потенциала исторических поселений Российской Федерации»

2384. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1482-VI ЗС 
«О дате проведения публичных слушаний по проекту бюджета Республики Карелия на 2021 год и на пла-
новый период 2022 и 2023 годов»

2385. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1483-VI ЗС 
«О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Республики Карелия»

2386. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1484-VI ЗС 
«О проектах федеральных законов»

2387. Постановление Законодательного Собрания Республики Карелия от 15 октября 2020 года № 1485-VI ЗС 
«Об обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации»



№ 10                                                            Ст. 2346– 5 –

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Карелия «О бюджете Республики 
Карелия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Принят Законодательным Собранием 15 октября 2020 года

Статья 1
Внести в Закон Республики Карелия от 19 декабря 2019 года № 2440-ЗРК «О бюджете Респу-

блики Карелия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (Официальный интернет-
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 23 декабря, № 1000201912230002; 2020, 
12 февраля, № 1000202002120003; 16 марта, № 1000202003160003; 21 апреля, № 1000202004210003; 
26 мая, № 1000202005260012; 30 июня, № 1000202006300003) следующие изменения:

1) в статье 1:
а) в части 1:
в пункте 1 слова «62 858 515,9 тыс. рублей» заменить словами «65 990 172,0 тыс. рублей», слова 

«31 311 199,3 тыс. рублей» заменить словами «34 800 636,1 тыс. рублей», слова «30 104 315,6 тыс. руб-
лей» заменить словами «33 797 354,9 тыс. рублей»;

в пункте 2 слова «68 879 629,8 тыс. рублей» заменить словами «71 739 202,9 тыс. рублей»;
в пункте 3 слова «6 021 113,9 тыс. рублей» заменить словами «5 749 030,9 тыс. рублей»;
б) в части 3:
в пункте 1 слова «49 710 371,4 тыс. рублей» заменить словами «50 843 493,3 тыс. рублей», слова 

«в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 14 723 804,4 тыс. рублей, из них объем полу-
чаемых из других бюджетов межбюджетных трансфертов в сумме 14 723 804,4 тыс. рублей» заменить 
словами «в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 15 856 926,3 тыс. рублей, из них объем
получаемых из других бюджетов межбюджетных трансфертов в сумме 15 645 004,4 тыс. рублей», сло-
ва «50 747 312,4 тыс. рублей» заменить словами «51 782 258,2 тыс. рублей», слова «13 651 203,6 тыс. руб-
лей» заменить словами «14 686 149,4 тыс. рублей», слова «11 893 487,2 тыс. рублей» заменить словами 
«12 893 487,2 тыс. рублей»;

в пункте 2 слова «49 710 371,4 тыс. рублей» заменить словами «51 143 493,3 тыс. рублей», слова 
«1 512 006,1 тыс. рублей» заменить словами «1 147 772,6 тыс. рублей», слова «50 747 312,4 тыс. руб-
лей» заменить словами «51 782 258,2 тыс. рублей», слова «3 445 752,1 тыс. рублей» заменить сло-
вами «3 452 118,7 тыс. рублей»;

в пункте 3 слова «на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2021 год в сумме 
300 000,0 тыс. рублей»;

2) в статье 6:
а) в части 5 слова «8 648 958,2 тыс. рублей» заменить словами «8 917 642,0 тыс. рублей», слова 

«4 661 826,2 тыс. рублей» заменить словами «4 910 390,1 тыс. рублей»;
б) в части 6:
в пункте 1 слова «17 655 363,7 тыс. рублей» заменить словами «17 525 666,9 тыс. рублей», слова 

«6 305 241,6 тыс. рублей» заменить словами «6 096 642,5 тыс. рублей», слова «8 359 194,1 тыс. руб-
лей» заменить словами «8 458 517,6 тыс. рублей», слова «1 265 100,1 тыс. рублей» заменить словами 
«1 172 748,5 тыс. рублей»;

в пункте 2 слова «11 097 043,9 тыс. рублей» заменить словами «12 178 576,6 тыс. рублей», слова 
«1 636 288,9 тыс. рублей» заменить словами «1 967 821,6 тыс. рублей», слова «960 804,3 тыс. рублей» 
заменить словами «1 710 804,3 тыс. рублей»;

2346



Ст. 2346                                                            № 10– 6 –

в пункте 3 слова «11 870 773,5 тыс. рублей» заменить словами «11 901 981,8 тыс. рублей», 
слова «2 825 879,1 тыс. рублей» заменить словами «2 857 087,4 тыс. рублей»;

в) в части 7 слова «6 583 180,4 тыс. рублей» заменить словами «8 176 486,6 тыс. рублей», слова 
«7 988 763,9 тыс. рублей» заменить словами «8 008 514,4 тыс. рублей»;

3) часть 2 статьи 8 дополнить пунктом 36 следующего содержания:
«36) сбор, обработка и утилизация отходов.»;
4) часть 2 статьи 10 дополнить пунктами 37 и 38 следующего содержания:
«37) реализация мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;
38) реализация мероприятий индивидуальной программы социально-экономического разви-

тия Республики Карелия на 2020 – 2024 годы.»;
5) в пункте 1 части 3 статьи 13 слова «130 000,0 тыс. рублей» заменить словами «80 000,0 тыс. руб-

лей»;
6) в части 2 статьи 15 слова «1 027 000,0 тыс. рублей» заменить словами «918 617,7 тыс. руб-

лей», слова «на 2021 год в сумме 1 250 000,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2021 год в сумме 
1 285 000,0 тыс. рублей»;



№ 10                                                            Ст. 2346– 7 –
7)

 п
ри
ло
ж
ен
ие

 2
 и
зл
ож

ит
ь 
в 
сл
ед
ую

щ
ей

 р
ед
ак
ци
и:

«П
РИ

Л
О
Ж
ЕН

И
Е 

2 
к 
За
ко
ну

 
Ре
сп
уб
ли
ки

 К
ар
ел
ия

 «
О

 б
ю
дж

ет
е 
Ре
сп
уб
ли
ки

 К
ар
ел
ия

 
на

 2
02

0 
го
д 
и 
на

 п
ла
но
вы

й 
пе
ри
од

 2
02

1 
и 

20
22

 го
до
в»

 
(в

 р
ед
ак
ци
и 
За
ко
на

 Р
ес
пу
бл
ик
и 
Ка
ре
ли
я 

от
 1

9 
ок
тя
бр
я 

20
20

 го
да

 №
 2

50
8-
ЗР
К

 
«О

 в
не
се
ни
и 
из
ме
не
ни
й 
в 
За
ко
н 
Ре
сп
уб
ли
ки

 К
ар
ел
ия

 
«О

 б
ю
дж

ет
е 
Ре
сп
уб
ли
ки

 К
ар
ел
ия

 н
а 

20
20

 го
д 

и 
на

 п
ла
но
вы

й 
пе
ри
од

 2
02

1 
и 

20
22

 го
до
в»

)

 
П
ро
гн
оз
ир
уе
м
ы
й 
об
ъе
м

 д
ох
од
ов

 б
ю
дж

ет
а 
Ре
сп
уб
ли
ки

 К
ар
ел
ия

 н
а 

20
20

 г
од

 и
 н
а 
пл
ан
ов
ы
й 
пе
ри
од

 2
02

1 
и 

20
22

 г
од
ов (т
ы
с.

 р
уб
ле
й)

Ко
д 
бю

дж
ет
но
й 

кл
ас
си
фи

ка
ци
и

Н
аи
ме
но
ва
ни
е

20
20

 го
д

20
21

 го
д

20
22

 го
д

1
2

3
4

5
1 

00
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

Н
А
Л
О
ГО

В
Ы
Е 
И

 Н
ЕН

А
Л
О
ГО

В
Ы
Е 
Д
ОХ

О
Д
Ы

31
 1

89
 5

35
,9

34
 9

86
 5

67
,0

37
 0

96
 1

08
,8

1 
01

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
Н
А
Л
О
ГИ

 Н
А

 П
РИ

БЫ
Л
Ь,

 Д
ОХ

О
Д
Ы

18
 9

74
 7

27
,3

21
 6

04
 6

00
,0

22
 3

46
 6

00
,0

1 
01

 0
10

00
 0

0 
00

00
 1

10
Н
ал
ог

 н
а 
пр
иб
ы
ль

 о
рг
ан
из
ац
ий

8 
91

3 
52

7,
3

11
 1

86
 0

00
,0

11
 3

22
 0

00
,0

1 
01

 0
20

00
 0

1 
00

00
 1

10
Н
ал
ог

 н
а 
до
хо
ды

 ф
из
ич
ес
ки
х 
ли
ц

10
 0

61
 2

00
,0

10
 4

18
 6

00
,0

11
 0

24
 6

00
,0

1 
03

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
Н
А
Л
О
ГИ

 Н
А

 Т
О
ВА

РЫ
 (Р
А
БО

ТЫ
, У

СЛ
У
ГИ

), 
РЕ

А
Л
И
ЗУ

ЕМ
Ы
Е 
Н
А

 Т
ЕР

РИ
ТО

-
РИ

И
 Р
О
С
С
И
Й
С
КО

Й
 Ф
ЕД

ЕР
А
Ц
И
И

4 
95

9 
46

2,
0

6 
38

2 
75

7,
0

7 
53

8 
49

8,
8

1 
03

 0
20

00
 0

1 
00

00
 1

10
А
кц
из
ы

 п
о 
по
да
кц
из
ны

м 
то
ва
ра
м 

(п
ро
ду
кц
ии

), 
пр
ои
зв
од
им

ы
м 
на

 т
ер
ри
то
ри
и 

Ро
сс
ий
ск
ой

 Ф
ед
ер
ац
ии

4 
95

9 
46

2,
0

6 
38

2 
75

7,
0

7 
53

8 
49

8,
8

1 
05

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
Н
А
Л
О
ГИ

 Н
А

 С
О
В
О
КУ

П
Н
Ы
Й

 Д
ОХ

О
Д

1 
89

7 
00

0,
0

1 
96

1 
50

0,
0

2 
02

4 
30

0,
0

1 
05

 0
10

00
 0

0 
00

00
 1

10
Н
ал
ог

, в
зи
ма
ем
ы
й 
в 
св
яз
и 
с 
пр
им

ен
ен
ие
м 
уп
ро
щ
ен
но
й 
си
ст
ем
ы

 н
ал
ог
оо
бл
ож

ен
ия

1 
89

7 
00

0,
0

1 
96

1 
50

0,
0

2 
02

4 
30

0,
0

1 
06

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
Н
А
Л
О
ГИ

 Н
А

 И
М
У
Щ
ЕС

ТВ
О

2 
71

4 
68

6,
6

2 
72

6 
75

0,
0

2 
84

3 
15

0,
0

1 
06

 0
20

00
 0

2 
00

00
 1

10
Н
ал
ог

 н
а 
им

ущ
ес
тв
о 
ор
га
ни
за
ци
й

1 
85

0 
00

0,
0

1 
87

6 
40

0,
0

1 
96

5 
60

0,
0

1 
06

 0
40

00
 0

2 
00

00
 1

10
Тр
ан
сп
ор
тн
ы
й 
на
ло
г

86
2 

83
6,

6
84

8 
50

0,
0

87
5 

70
0,

0
1 

06
 0

50
00

 0
2 

00
00

 1
10

Н
ал
ог

 н
а 
иг
ор
ны

й 
би
зн
ес

1 
85

0,
0

1 
85

0,
0

1 
85

0,
0

1 
07

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
Н
А
Л
О
ГИ

, С
БО

РЫ
 И

 Р
ЕГ

УЛ
Я
РН

Ы
Е 
П
Л
АТ

ЕЖ
И

 З
А

 П
О
Л
ЬЗ
О
ВА

Н
И
Е 
П
РИ

РО
Д

-
Н
Ы
М
И

 Р
ЕС

У
РС

А
М
И

76
2 

40
0,

0
81

7 
50

0,
0

85
7 

90
0,

0

1 
07

 0
10

00
 0

1 
00

00
 1

10
Н
ал
ог

 н
а 
до
бы

чу
 п
ол
ез
ны

х 
ис
ко
па
ем
ы
х

71
7 

10
0,

0
77

2 
20

0,
0

81
2 

50
0,

0
1 

07
 0

40
00

 0
1 

00
00

 1
10

С
бо
ры

 з
а 
по
ль
зо
ва
ни
е 
об
ъе
кт
ам
и 
ж
ив
от
но
го

 м
ир
а 
и 
за

 п
ол
ьз
ов
ан
ие

 о
бъ
ек
та
ми

 
во
дн
ы
х 
би
ол
ог
ич
ес
ки
х 
ре
су
рс
ов

45
 3

00
,0

45
 3

00
,0

45
 4

00
,0



Ст. 2346                                                            № 10– 8 –
1

2
3

4
5

1 
08

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
ГО

СУ
Д
А
РС

ТВ
ЕН

Н
А
Я

 П
О
Ш
Л
И
Н
А

12
8 

30
0,

0
12

8 
30

0,
0

12
8 

30
0,

0
1 

11
 0

00
00

 0
0 

00
00

 0
00

Д
ОХ

О
Д
Ы

 О
Т 
И
С
П
О
Л
ЬЗ
О
ВА

Н
И
Я

 И
М
У
Щ
ЕС

ТВ
А

, 
Н
А
Х
О
Д
Я
Щ
ЕГ

О
С
Я

 В
 Г
О

-
СУ

Д
А
РС

ТВ
ЕН

Н
О
Й

 И
 М

У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
ЬН

О
Й

 С
О
БС

ТВ
ЕН

Н
О
С
ТИ

13
0 

70
0,

0
13

2 
10

0,
0

13
3 

50
0,

0

1 
12

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
П
Л
АТ

ЕЖ
И

 П
РИ

 П
О
Л
ЬЗ
О
ВА

Н
И
И

 П
РИ

РО
Д
Н
Ы
М
И

 Р
ЕС

У
РС

А
М
И

1 
06

2 
30

0,
0

97
2 

30
0,

0
97

2 
30

0,
0

1 
13

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
Д
О
Х
О
Д
Ы

 О
Т 
О
К
А
ЗА

Н
И
Я

 П
Л
АТ

Н
Ы
Х

 У
С
Л
У
Г 
И

 К
О
М
П
ЕН

СА
Ц
И
И

 З
АТ

РА
Т 

ГО
СУ

Д
А
РС

ТВ
А

11
 4

00
,0

11
 4

00
,0

11
 4

00
,0

1 
14

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
Д
ОХ

ОД
Ы

 О
Т 
П
РО

Д
А
Ж
И

 М
АТ

ЕР
И
А
Л
ЬН

Ы
Х

 И
 Н
ЕМ

АТ
ЕР
И
А
Л
ЬН

Ы
Х

 А
КТ

И
ВО

В
33

5 
00

0,
0

31
 0

00
,0

16
 9

00
,0

1 
15

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
А
Д
М
И
Н
И
С
ТР
АТ

И
В
Н
Ы
Е 
П
Л
АТ

ЕЖ
И

 И
 С
БО

РЫ
86

0,
0

86
0,

0
86

0,
0

1 
16

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
Ш
ТР
А
Ф
Ы

, С
А
Н
К
Ц
И
И

, В
О
ЗМ

ЕЩ
ЕН

И
Е 
У
Щ
ЕР

БА
21

2 
70

0,
0

21
7 

50
0,

0
22

2 
40

0,
0

2 
00

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
БЕ

ЗВ
О
ЗМ

ЕЗ
Д
Н
Ы
Е 
П
О
С
ТУ

П
Л
ЕН

И
Я

34
 8

00
 6

36
,1

15
 8

56
 9

26
,3

14
 6

86
 1

49
,4

2 
02

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
БЕ

ЗВ
О
ЗМ

ЕЗ
Д
Н
Ы
Е 
П
О
СТ

У
П
Л
ЕН

И
Я

 О
Т 
Д
РУ

ГИ
Х

 Б
Ю
Д
Ж
ЕТ

О
В 
БЮ

Д
Ж
ЕТ

Н
О
Й

 
СИ

СТ
ЕМ

Ы
 Р
О
СС

И
Й
СК

О
Й

 Ф
ЕД

ЕР
А
Ц
И
И

33
 7

97
 3

54
,9

15
 6

45
 0

04
,4

12
 8

93
 4

87
,2

2 
02

 1
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
Д
от
ац
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 б
ю
дж

ет
но
й 
си
ст
ем
ы

 Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

13
 9

00
 0

70
,0

4 
96

0 
57

4,
0

2 
95

8 
97

0,
5

2 
02

 2
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
Су

бс
ид
ии

 б
ю
дж

ет
ам

 б
ю
дж

ет
но
й 
си
ст
ем
ы

 Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

 (м
еж
бю

дж
ет

-
ны

е 
су
бс
ид
ии

)
11

 3
21

 3
68

,2
4 

72
5 

25
1,

4
4 

92
6 

85
8,

3

2 
02

 3
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
Су

бв
ен
ци
и 
бю

дж
ет
ам

 б
ю
дж

ет
но
й 
си
ст
ем
ы

 Р
ос
си
йс
ко
й 
Ф
ед
ер
ац
ии

3 
73

9 
95

0,
6

3 
08

2 
40

4,
1

3 
16

6 
87

7,
1

2 
02

 4
00

00
 0

0 
00

00
 1

50
И
ны

е 
ме
ж
бю

дж
ет
ны

е 
тр
ан
сф
ер
ты

4 
83

5 
96

6,
1

2 
87

6 
77

4,
9

1 
84

0 
78

1,
3

2 
03

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
БЕ

ЗВ
О
ЗМ

ЕЗ
Д
Н
Ы
Е 
П
О
С
ТУ

П
Л
ЕН

И
Я

 О
Т 
ГО

СУ
Д
А
РС

ТВ
ЕН

Н
Ы
Х

 (
М
У
Н
И
Ц
И

-
П
А
Л
ЬН

Ы
Х

) О
РГ
А

-Н
И
ЗА

Ц
И
Й

94
6 

76
0,

4
21

1 
92

1,
9

1 
79

2 
66

2,
2

2 
04

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
БЕ

ЗВ
О
ЗМ

ЕЗ
Д
Н
Ы
Е 
П
О
С
ТУ

П
Л
ЕН

И
Я

 О
Т 
Н
ЕГ

О
СУ

Д
А
РС

ТВ
ЕН

Н
Ы
Х

 О
РГ
А
Н
И

-
ЗА

Ц
И
Й

44
 1

19
,8

0,
0

0,
0

2 
18

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
Д
ОХ

О
Д
Ы

 Б
Ю
Д
Ж
ЕТ

О
В 
БЮ

Д
Ж
ЕТ

Н
О
Й

 С
И
СТ

ЕМ
Ы

 Р
О
СС

И
Й
СК

О
Й

 Ф
ЕД

ЕР
А

-
Ц
И
И

 О
Т 
ВО

ЗВ
РА
ТА

 О
СТ

АТ
КО

В
 С
У
БС

И
Д
И
Й

, С
У
БВ

ЕН
Ц
И
Й

 И
 И
Н
Ы
Х

 М
ЕЖ

-
БЮ

Д
Ж
ЕТ

Н
Ы
Х

 Т
РА

Н
СФ

ЕР
ТО

В
, И

М
ЕЮ

Щ
И
Х

 Ц
ЕЛ

ЕВ
О
Е 
Н
А
ЗН

АЧ
ЕН

И
Е,

 П
РО

-
Ш
Л
Ы
Х

 Л
ЕТ

57
 5

34
,6

0,
0

0,
0

2 
19

 0
00

00
 0

0 
00

00
 0

00
ВО

ЗВ
РА
Т 
О
СТ

АТ
КО

В 
СУ

БС
И
Д
И
Й

, 
СУ

БВ
ЕН

Ц
И
Й

 И
 И

Н
Ы
Х

 М
ЕЖ

БЮ
Д
Ж
ЕТ

-
Н
Ы
Х

 Т
РА
Н
СФ

ЕР
ТО

В,
 И
М
ЕЮ

Щ
И
Х

 Ц
ЕЛ

ЕВ
О
Е 
Н
А
ЗН

АЧ
ЕН

И
Е,

 П
РО

Ш
Л
Ы
Х

 Л
ЕТ

-4
5 

13
3,

6
0,

0
0,

0

И
т
о
го

 д
ох
од
ов

 
65

 9
90

 1
72

,0
50

 8
43

 4
93

,3
51

 7
82

 2
58

,2
»;



№ 10                                                            Ст. 2346– 9 –

8) в приложении 3:
а) после строки

801 2 02 25256 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на единовремен-
ные компенсационные выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) 
на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо 
поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек

дополнить строкой следующего содержания:
801 2 02 25304 02 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное об-
щее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

б) после строки
802 2 02 45454 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на создание модельных муниципальных библиотек

дополнить строкой следующего содержания:
802 2 03 02010 02 0000 150 Предоставление государственными (муниципальными) организациями 

грантов для получателей средств бюджетов субъектов Российской Феде-
рации

в) после строки
805 1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации

дополнить строкой следующего содержания:
805 1 16 01072 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые долж-
ностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации

г) после строки
805 2 02 15853 02 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов на реализацию меропри-
ятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопас-
ности при подготовке к проведению общероссийского голосования по во-
просу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

дополнить строкой следующего содержания:
805 2 02 15857 02 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов на финансовое обеспече-
ние мероприятий по выплатам членам избирательных комиссий за усло-
вия работы, связанные с обеспечением санитарно-эпидемиологической 
безопасности при подготовке и проведении общероссийского голосования 
по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

д) после строки
805 2 02 35900 02 0000 150 Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и бюдже-

ту г. Байконура

дополнить строками следующего содержания:
805 2 02 35930 02 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на государствен-

ную регистрацию актов гражданского состояния

«

»

»;

«

«

»

»;

«

«

»

«

»;

«

»

«

»;

«

»

«



Ст. 2346                                                            № 10– 10 –

805 2 02 45321 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на реализацию мероприятий индивидуальных программ 
социально-экономического развития Республики Алтай, Республики Каре-
лия и Республики Тыва

е) строку
806 1 11 08020 02 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственно-

сти субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также 
имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской 
Федерации, в том числе казенных), в залог, доверительное управление

изложить в следующей редакции:
806 1 11 08020 02 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собствен-

ности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, 
а также имущества государственных унитарных предприятий субъек-
тов Российской Федерации, в том числе казенных), в залог, в доверитель-
ное управление

ж) строку
806 1 14 03020 02 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного иму-

щества, обращенного в доходы субъектов Российской Федерации (в ча-
сти реализации основных средств по указанному имуществу)

изложить в следующей редакции:
806 1 14 03020 02 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обра-

щенного в собственность субъектов Российской Федерации (в части реа-
лизации основных средств по указанному имуществу)

з) строку
806 1 14 03020 02 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного иму-

щества, обращенного в доходы субъектов Российской Федерации (в ча-
сти реализации материальных запасов по указанному имуществу)

изложить в следующей редакции:
806 1 14 03020 02 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, об-

ращенного в собственность субъектов Российской Федерации (в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу)

и) после строки
811 2 03 02040 02 0000 150 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федера-

ции от государственной корпорации – Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необхо-
димости развития малоэтажного жилищного строительства

дополнить строкой следующего содержания:
811 2 04 02040 02 0000 150 Поступления от некоммерческой организации «Фонд развития моногоро-

дов» в бюджеты субъектов Российской Федерации на строительство и (или) 
реконструкцию объектов инфраструктуры, необходимых для осущест-
вления физическими и юридическими лицами инвестиционных проектов 
в моногородах

к) строку
825 1 12 04080 02 0000 120 Прочие доходы от использования лесного фонда Российской Федерации и ле-

сов иных категорий (по обязательствам, возникшим до 1 января 2007 года)
исключить;

»;

«

»

«

»;

«

»

«

»;

«

»

«

»;

«

»

«

»;

«
»



№ 10                                                            Ст. 2346– 11 –

л) после строки
825 2 02 35432 02 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение спе-

циализированных учреждений органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для про-
ведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров

дополнить строкой следующего содержания:
825 2 02 45268 02 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации на обеспечение деятельности по оказанию комму-
нальной услуги населению по обращению с твердыми коммунальными 
отходами

м) после строки
826 1 16 01112 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Россий-

ской Федерации об административных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения на транспорте, налагаемые должностными ли-
цами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
учреждениями субъектов Российской Федерации

дополнить строкой следующего содержания:
826 1 16 01121 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области дорожного движения, налагаемые судьями фе-
деральных судов, должностными лицами федеральных государственных 
органов, учреждений

н) после строки
828 1 08 07400 01 0000 110 Государственная пошлина за действия уполномоченных органов субъек-

тов Российской Федерации, связанные с лицензированием предпринима-
тельской деятельности по управлению многоквартирными домами

дополнить строкой следующего содержания:
828 1 16 01072 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Россий-

ской Федерации об административных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые 
должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации

о) строку
1 11 05091 02 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных 

мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 
регионального или межмуниципального значения, относящихся к соб-
ственности субъектов Российской Федерации

изложить в следующей редакции:
1 11 05091 02 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных 

мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 
регионального или межмуниципального значения и местах внеуличной 
дорожной сети, относящихся к собственности субъектов Российской Фе-
дерации

п) строку
1 11 05326 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными 
или муниципальными предприятиями либо государственными или муници-
пальными учреждениями в отношении земельных участков, которые распо-
ложены в границах городских округов, находятся в федеральной собственно-
сти и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми 
передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

»

«

«

»;

«

»

«

»;

«

»

«

»;

«

»

«

»;

«

»



Ст. 2346                                                            № 10– 12 –

изложить в следующей редакции:
1 11 05326 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным орга-

нами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государ-
ственными или муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
которые расположены в границах городских округов, которые находятся 
в федеральной собственности и осуществление полномочий по управле-
нию и распоряжению которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации

р) строку
1 11 05326 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным орга-

нами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государ-
ственными или муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
которые расположены в границах сельских поселений, находятся в фе-
деральной собственности и осуществление полномочий по управлению 
и распоряжению которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации

изложить в следующей редакции:
1 11 05326 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным орга-

нами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государ-
ственными или муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
которые расположены в границах сельских поселений, которые находятся 
в федеральной собственности и осуществление полномочий по управле-
нию и распоряжению которыми передано органам государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации

с) строку
1 11 05326 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственны-
ми или муниципальными предприятиями либо государственными или му-
ниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые 
расположены в границах городских поселений, находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряже-
нию которыми передано органам государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации

изложить в следующей редакции:
1 11 05326 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным орга-

нами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государ-
ственными или муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
которые расположены в границах городских поселений, которые находят-
ся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управ-
лению и распоряжению которыми передано органам государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации

т) строку
1 14 06326 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в част-

ной собственности, в результате перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, которые расположены в границах город-
ских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление 
полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации

«

»;

«

»

«

»;

«

»

«

»;

«

»



№ 10                                                            Ст. 2346– 13 –

изложить в следующей редакции:
1 14 06326 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земельных участков, которые расположены в границах городских окру-
гов, которые находятся в федеральной собственности и осуществление 
полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению ко-
торыми передано органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации

у) строку
1 14 06326 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земельных участков, которые расположены в границах сельских поселе-
ний, находятся в федеральной собственности и осуществление полномо-
чий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми пе-
редано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

изложить в следующей редакции:
1 14 06326 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в част-

ной собственности, в результате перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, которые расположены в границах сель-
ских поселений, которые находятся в федеральной собственности и осу-
ществление полномочий Российской Федерации по управлению и распо-
ряжению которыми передано органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации

ф) строку
1 14 06326 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 
и земельных участков, которые расположены в границах городских посе-
лений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномо-
чий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми пе-
редано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

изложить в следующей редакции:
1 14 06326 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в част-

ной собственности, в результате перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, которые расположены в границах город-
ских поселений, которые находятся в федеральной собственности и осу-
ществление полномочий Российской Федерации по управлению и распо-
ряжению которыми передано органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации

х) строку
1 16 01072 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые должност-
ными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Феде-
рации, учреждениями субъектов Российской Федерации

исключить;

ц) строку
1 16 01205 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Россий-

ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность, выявленные должностными лицами ор-
ганов исполнительной власти Российской Федерации, включенных в со-
ответствующие перечни, утвержденные высшими должностными лица-
ми (руководителями высших исполнительных органов государственной 
власти) субъектов Российской Федерации

«

»;

«

»

«

»;

«

»

«

»;

«

»

«

»



Ст. 2346                                                            № 10– 14 –

изложить в следующей редакции:
1 16 01205 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Россий-

ской Федерации об административных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения, посягающие на общественный порядок и обще-
ственную безопасность, выявленные должностными лицами органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, включенных 
в соответствующие перечни, утвержденные высшими должностными ли-
цами (руководителями высших исполнительных органов государствен-
ной власти) субъектов Российской Федерации

9) приложение 5 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к Закону 

Республики Карелия «О бюджете 
Республики Карелия на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
(в редакции Закона Республики Карелия 
от 19 октября 2020 года № 2508-ЗРК 

«О внесении изменений в Закон 
Республики Карелия «О бюджете 
Республики Карелия на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов»)

«

»;

Ведомственная структура расходов бюджета Республики Карелия на 2020 год
(тыс. рублей)

№ 
пункта

Наименование

Ко
д 
гл
ав
но
го

 
ра
сп
ор
яд
ит
ел
я

Ра
зд
ел

П
од
ра
зд
ел

 Целевая статья

Ви
д 

ра
сх
од
ов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Министерство здравоохранения Республики 
Карелия

800     11 180 428,3

ОБРАЗОВАНИЕ 800 07 79 731,4

Среднее профессиональное образование 800 07 04 79 651,4

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие здравоохранения»

800 07 04 01   525,0

Подпрограмма «Развитие информатизации в здра-
воохранении»

800 07 04 01 5  25,0

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Создание единого цифрового контура в здра-
воохранении на основе единой государственной 
информационной системы здравоохранения 
(ЕГИСЗ)» в рамках реализации  национального 
проекта «Здравоохранение»

800 07 04 01 5 N7 25,0

Мероприятия по формированию единой ин-
формационной системы здравоохранения  (Суб-
сидии автономным учреждениям)

800 07 04 01 5 N7 70150 620 25,0

Подпрограмма «Модернизация здравоохранения 
Республики Карелия»

800 07 04 01 6  500,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 15 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Проектирование, стро-
ительство, реконструкция и капитальный ре-
монт объектов в сфере здравоохранения»

800 07 04 01 6 02 500,0

Мероприятия по совершенствованию материально-
технической базы учреждений в сфере здравоох-
ранения (Субсидии автономным учреждениям)

800 07 04 01 6 02 70260 620 500,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие образования»

800 07 04 02   79 126,4

Подпрограмма «Развитие профессионального 
образования»

800 07 04 02 1  79 126,4

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Обеспечение медицинских организаций сис-
темы здравоохранения квалифицированными 
кадрами» в рамках реализации национального 
проекта «Здравоохранение»

800 07 04 02 1 N5 79 126,4

Мероприятия по обеспечению условий осущест-
вления образовательной деятельности по основ-
ным профессиональным образовательным прог-
раммам (Субсидии автономным учреждениям)

800 07 04 02 1 N5 70300 620 79 126,4

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

800 07 05 80,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие здравоохранения»

800 07 05 01   80,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

800 07 05 01 С  80,0

Услуги, связанные с обеспечением деятельно-
сти организаций (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

800 07 05 01 С 00 75080 240 80,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 800 09 6 026 295,7

Стационарная медицинская помощь 800 09 01 1 177 136,9

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие здравоохранения»

800 09 01 01   1 177 136,9

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и фор-
мирование здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной помощи»

800 09 01 01 1  142 755,7

Основное мероприятие «Оказание первичной 
медико-санитарной помощи, включая проведе-
ние профилактических осмотров и диспансе-
ризации населения в целях обеспечения свое-
временного выявления заболеваний и факторов 
риска их развития»

800 09 01 01 1 02 142 755,7

Первичная медико-санитарная помощь (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

800 09 01 01 1 02 70020 610 114 792,9

Реализация мероприятий по развитию паллиа-
тивной медицинской помощи (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

800 09 01 01 1 02 R2010 610 27 962,8

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехнологич-
ную, медицинской помощи, скорой, в том числе

800 09 01 01 2  974 883,7



Ст. 2346                                                            № 10– 16 –

1 2 3 4 5 6 7 8

скорой специализированной, медицинской по-
мощи, медицинской эвакуации»

Основное мероприятие «Обеспечение своевре-
менного оказания специализированной, в том 
числе высокотехнологичной, медицинской по-
мощи, скорой, в том числе скорой специализи-
рованной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации»

800 09 01 01 2 01 584 030,6

Мероприятия по обеспечению своевременного 
оказания специализированной, в том числе  вы-
сокотехнологичной, медицинской помощи, ско-
рой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской эвакуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 01 01 2 01 70030 610 500 578,7

Реализация мероприятий по оказанию гражданам 
Российской Федерации высокотехнологичной ме-
дицинской помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного медицинского страхо-
вания (Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 01 01 2 01 R4020 610 83 451,9

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Борьба с сердечно-сосудистыми заболевани-
ями» в рамках реализации национального про-
екта «Здравоохранение»

800 09 01 01 2 N2 98 542,5

Реализация мероприятий по оснащению обо-
рудованием региональных сосудистых центров 
и первичных сосудистых отделений (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

800 09 01 01 2 N2 51920 240 76 050,0

Реализация мероприятий по оснащению обо-
рудованием региональных сосудистых центров 
и первичных сосудистых отделений (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

800 09 01 01 2 N2 51920 610 13 492,5

Мероприятия по обеспечению оказания меди-
цинской помощи (Субсидии бюджетным учреж-
дениям)

800 09 01 01 2 N2 70070 610 9 000,0

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Борьба с онкологическими заболеваниями» 
в рамках реализации национального проекта 
«Здравоохранение»

800 09 01 01 2 N3 292 310,6

Реализация мероприятий по переоснащению 
медицинских организаций, оказывающих меди-
цинскую помощь больным с онкологическими 
заболеваниями (Субсидии бюджетным учреж-
дениям)

800 09 01 01 2 N3 51900 610 292 310,6

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ре-
бенка»

800 09 01 01 3  59 497,5

Основное мероприятие «Развитие системы ро-
довспоможения»

800 09 01 01 3 01 30 205,0

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями родовспоможения (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

800 09 01 01 3 01 70050 610 15 205,0

Мероприятия по улучшению демографической 
ситуации (Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 01 01 3 01 70060 610 15 000,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 17 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Совершенствование 
оказания медицинской помощи детям»

800 09 01 01 3 02 29 292,5

Мероприятия по обеспечению оказания меди-
цинской помощи (Субсидии бюджетным учреж-
дениям)

800 09 01 01 3 02 70070 610 29 292,5

Амбулаторная помощь 800 09 02 679 216,3

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие здравоохранения»

800 09 02 01   679 216,3

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и фор-
мирование здорового образа жизни. Развитие пер-
вичной медико-санитарной помощи»

800 09 02 01 1  301 260,5

Основное мероприятие «Развитие системы ме-
дицинской профилактики инфекционных, неин-
фекционных заболеваний»

800 09 02 01 1 01 49 645,7

Мероприятия по развитию системы медицин-
ской профилактики инфекционных, неинфекцион-
ных заболеваний (Субсидии бюджетным и авто-
номным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осущест-
вление капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства государственной (муни-
ципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность)

800 09 02 01 1 01 70010 460 6 600,0

Мероприятия по развитию системы медицин-
ской профилактики инфекционных, неинфек-
ционных заболеваний (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

800 09 02 01 1 01 70010 610 16 280,1

Мероприятия по развитию системы медицин-
ской профилактики инфекционных, неинфек-
ционных заболеваний (Субсидии автономным 
учреждениям)

800 09 02 01 1 01 70010 620 26 765,6

Основное мероприятие «Оказание первичной 
медико-санитарной помощи, включая проведе-
ние профилактических осмотров и диспансе-
ризации населения в целях обеспечения свое-
временного выявления заболеваний и факто-
ров риска их развития»

800 09 02 01 1 02 65 499,3

Первичная медико-санитарная помощь (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

800 09 02 01 1 02 70020 610 65 499,3

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Развитие системы оказания первичной медико-
санитарной помощи» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Здравоохранение»

800 09 02 01 1 N1 127 917,9

Реализация мероприятий по оснащению меди-
цинских организаций передвижными медицин-
скими комплексами для оказания медицинской 
помощи жителям населенных пунктов с чис-
ленностью населения до 100 человек  (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

800 09 02 01 1 N1 51910 240 88 439,0

Реализация мероприятий по созданию и замене 
фельдшерских, фельдшерско-акушерских пунктов

800 09 02 01 1 N1 51960 460 26 978,9



Ст. 2346                                                            № 10– 18 –

1 2 3 4 5 6 7 8

и врачебных амбулаторий для населенных пунк-
тов с численностью населения от 100 до 2 000 че-
ловек (Субсидии бюджетным и автономным уч-
реждениям, государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям на осуществление капи-
тальных вложений в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственность)

Мероприятия по обеспечению своевременного 
оказания специализированной, в том числе  вы-
сокотехнологичной, медицинской помощи, ско-
рой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской эвакуации 
(Субсидии бюджетным и автономным учрежде-
ниям, государственным (муниципальным) уни-
тарным предприятиям на осуществление капи-
тальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность)

800 09 02 01 1 N1 70030 460 7 500,0

Мероприятия по обеспечению своевременного 
оказания специализированной, в том числе вы-
сокотехнологичной, медицинской помощи, ско-
рой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской эвакуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 02 01 1 N1 70030 610 5 000,0

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Борьба с сердечно-сосудистыми заболевания-
ми» в рамках реализации национального про-
екта «Здравоохранение»

800 09 02 01 1 N2 57 887,4

Реализация мероприятий по обеспечению про-
филактики развития сердечно-сосудистых за-
болеваний и сердечно-сосудистых осложнений 
у пациентов высокого риска, находящихся на дис-
пансерном наблюдении (Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат)

800 09 02 01 1 N2 55860 320 57 887,4

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Борьба с онкологическими заболеваниями» 
в рамках реализации национального проекта 
«Здравоохранение»

800 09 02 01 1 N3 83,5

Мероприятия по развитию системы медицин-
ской профилактики инфекционных, неинфек-
ционных заболеваний (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

800 09 02 01 1 N3 70010 610 83,5

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Старшее поколение» в рамках реализации на-
ционального проекта «Демография»

800 09 02 01 1 P3 226,7

Реализация мероприятий по проведению вакци-
нации против пневмококковой инфекции граж-
дан старше трудоспособного возраста из групп 
риска, проживающих в организациях социаль-
ного обслуживания (Субсидии бюджетным уч-
реждениям)

800 09 02 01 1 P3 54680 610 226,7



№ 10                                                            Ст. 2346– 19 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло-
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицин-
ской помощи, медицинской эвакуации»

800 09 02 01 2  284 004,5

Основное мероприятие «Обеспечение своевре-
менного оказания специализированной, в том 
числе высокотехнологичной, медицинской по-
мощи, скорой, в том числе скорой специализи-
рованной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации»

800 09 02 01 2 01 266 204,5

Мероприятия по обеспечению своевременного 
оказания специализированной, в том числе вы-
сокотехнологичной, медицинской помощи, ско-
рой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской эвакуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 02 01 2 01 70030 610 236 201,5

Реализация мероприятий по предупреждению 
и борьбе с социально значимыми инфекционны-
ми заболеваниями (финансовое обеспечение за-
купок диагностических средств для выявления 
и мониторинга лечения лиц, инфицированных 
вирусами иммунодефицита человека, в том чис-
ле в сочетании с вирусами гепатитов В и (или) С) 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 02 01 2 01 R2021 610 16 536,2

Реализация мероприятий по предупреждению 
и борьбе с социально значимыми инфекцион-
ными заболеваниями (финансовое обеспечение 
закупок диагностических средств для выявле-
ния, определения чувствительности микобак-
терии туберкулеза и мониторинга лечения лиц, 
больных туберкулезом с множественной лекар-
ственной устойчивостью возбудителя, в соот-
ветствии с перечнем, утвержденным Министер-
ством здравоохранения Российской Федерации, 
а также медицинских изделий в соответствии 
со стандартом оснащения, предусмотренным 
порядком оказания медицинской помощи боль-
ным туберкулезом) (Субсидии бюджетным уч-
реждениям)

800 09 02 01 2 01 R2022 610 11 765,7

Реализация мероприятий по предупреждению 
и борьбе с социально значимыми инфекцион-
ными заболеваниями (финансовое обеспече-
ние реализации мероприятий по профилактике 
ВИЧ-инфекции и гепатитов B и C, в том числе 
с привлечением к реализации указанных меро-
приятий социально ориентированных неком-
мерческих организаций) (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

800 09 02 01 2 01 R2023 610 1 701,1

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Борьба с онкологическими заболеваниями» 
в рамках реализации национального проекта 
«Здравоохранение»

800 09 02 01 2 N3 17 800,0

Мероприятия по обеспечению своевременного 
оказания специализированной, в том числе вы-
сокотехнологичной, медицинской помощи, ско-
рой, в том числе скорой специализированной, 

800 09 02 01 2 N3 70030 610 17 800,0



Ст. 2346                                                            № 10– 20 –

1 2 3 4 5 6 7 8

медицинской помощи, медицинской эвакуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ре-
бенка»

800 09 02 01 3  93 951,3

Основное мероприятие «Развитие системы ро-
довспоможения»

800 09 02 01 3 01 82,8

Оказание услуг, выполнение работ госудаствен-
ными учреждениями родовспоможения (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

800 09 02 01 3 01 70050 610 82,8

Основное мероприятие «Совершенствование 
оказания медицинской помощи детям»

800 09 02 01 3 02 1 932,9

Мероприятия по обеспечению оказания меди-
цинской помощи (Субсидии бюджетным учреж-
дениям)

800 09 02 01 3 02 70070 610 1 932,9

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Развитие детского здравоохранения, включая 
создание современной инфраструктуры оказа-
ния медицинской помощи детям» в рамках ре-
ализации национального проекта «Здравоохра-
нение»

800 09 02 01 3 N4 91 935,6

Реализация мероприятий по развитию материаль-
но-технической базы детских поликлиник и дет-
ских поликлинических отделений медицинских 
организаций, оказывающих первичную медико-
санитарную помощь (Субсидии бюджетным уч-
реждениям)

800 09 02 01 3 N4 51700 610 80 435,6

Мероприятия по обеспечению оказания меди-
цинской помощи (Субсидии бюджетным учреж-
дениям)

800 09 02 01 3 N4 70070 610 11 500,0

Медицинская помощь в дневных стационарах 
всех типов

800 09 03 52 798,4

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие здравоохранения»

800 09 03 01   52 798,4

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло-
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации»

800 09 03 01 2  46 462,9

Основное мероприятие «Обеспечение своевре-
менного оказания специализированной, в том 
числе высокотехнологичной, медицинской по-
мощи, скорой, в том числе скорой специализи-
рованной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации»

800 09 03 01 2 01 46 462,9

Мероприятия по обеспечению своевременного 
оказания специализированной, в том числе  вы-
сокотехнологичной, медицинской помощи, ско-
рой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской эвакуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 03 01 2 01 70030 610 46 462,9

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ре-
бенка»

800 09 03 01 3  6 335,5



№ 10                                                            Ст. 2346– 21 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Совершенствование 
оказания медицинской помощи детям»

800 09 03 01 3 02 6 335,5

Мероприятия по обеспечению оказания меди-
цинской помощи (Субсидии бюджетным учреж-
дениям)

800 09 03 01 3 02 70070 610 6 335,5

Скорая медицинская помощь 800 09 04 247 879,5

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие здравоохранения»

800 09 04 01   247 879,5

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и фор-
мирование здорового образа жизни. Развитие пер-
вичной медико-санитарной помощи»

800 09 04 01 1  6 550,6

Основное мероприятие «Оказание первичной 
медико-санитарной помощи, включая проведе-
ние профилактических осмотров и диспансе-
ризации населения в целях обеспечения свое-
временного выявления заболеваний и факторов 
риска их развития»

800 09 04 01 1 02 6 550,6

Первичная медико-санитарная помощь (Суб-
сидии бюджетным учреждениям)

800 09 04 01 1 02 70020 610 6 550,6

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло-
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицин-
ской помощи, медицинской эвакуации»

800 09 04 01 2  234 503,8

Основное мероприятие «Обеспечение своевре-
менного оказания специализированной, в том 
числе высокотехнологичной, медицинской по-
мощи, скорой, в том числе скорой специализи-
рованной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации»

800 09 04 01 2 01 109 503,8

Мероприятия по обеспечению своевременного 
оказания специализированной, в том числе вы-
сокотехнологичной, медицинской помощи, ско-
рой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской эвакуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 04 01 2 01 70030 610 109 503,8

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Развитие системы оказания первичной медико-
санитарной помощи» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Здравоохранение»

800 09 04 01 2 N1 125 000,0

Реализация мероприятий по обеспечению закупки 
авиационных работ в целях оказания медицинской 
помощи (Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 04 01 2 N1 55540 610 125 000,0

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ре-
бенка»

800 09 04 01 3  6 825,1

Основное мероприятие «Развитие системы ро-
довспоможения»

800 09 04 01 3 01 6 825,1

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями родовспоможения (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

800 09 04 01 3 01 70050 610 6 825,1

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение 
безопасности донорской крови и ее компонентов

800 09 06 105 842,6



Ст. 2346                                                            № 10– 22 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие здравоохранения»

800 09 06 01   105 842,6

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и фор-
мирование здорового образа жизни. Развитие пер-
вичной медико-санитарной помощи»

800 09 06 01 1  1 112,7

Основное мероприятие «Оказание первичной 
медико-санитарной помощи, включая проведе-
ние профилактических осмотров и диспансе-
ризации населения в целях обеспечения свое-
временного выявления заболеваний и факторов 
риска их развития»

800 09 06 01 1 02 1 112,7

Первичная медико-санитарная помощь (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

800 09 06 01 1 02 70020 610 1 112,7

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло-
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицин-
ской помощи, медицинской эвакуации»

800 09 06 01 2  104 729,9

Основное мероприятие «Обеспечение своевре-
менного оказания специализированной, в том 
числе высокотехнологичной, медицинской помо-
щи, скорой, в том числе скорой специализи-
рованной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации»

800 09 06 01 2 01 104 729,9

Мероприятия по обеспечению своевременного 
оказания специализированной, в том числе вы-
сокотехнологичной, медицинской помощи, ско-
рой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской эвакуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 06 01 2 01 70030 610 89 729,9

Иные меры социальной поддержки отдельным 
категориям граждан (Субсидии бюджетным уч-
реждениям)

800 09 06 01 2 01 89700 610 15 000,0

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 800 09 07 1 333 796,4

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие здравоохранения»

800 09 07 01   1 333 796,4

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло-
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицин-
ской помощи, медицинской эвакуации»

800 09 07 01 2  1 333 796,4

Основное мероприятие «Обеспечение своевре-
менного оказания специализированной, в том 
числе высокотехнологичной, медицинской помо-
щи, скорой, в том числе скорой специализиро-
ванной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации»

800 09 07 01 2 01 1 333 796,4

Реализация мероприятий по приобретению вы-
сокочастотных аппаратов для искусственной 
вентиляции легких для оснащения медицин-
ских организаций за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 07 01 2 01 58110 610 4 020,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 23 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по приобретению аппа-
ратов экстракорпоральной мембранной оксиге-
нации для оснащения медицинских организаций 
за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

800 09 07 01 2 01 58120 610 7 058,8

Реализация мероприятий по осуществлению вы-
плат стимулирующего характера за особые усло-
вия труда и дополнительную нагрузку медицин-
ским работникам, оказывающим медицинскую 
помощь гражданам, у которых выявлена новая 
коронавирусная инфекция, и лицам из групп 
риска заражения новой коронавирусной инфек-
цией, за счет средств резервного фонда Прави-
тельства Российской Федерации (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

800 09 07 01 2 01 58300 610 401 928,7

Реализация мероприятий по оснащению (переос-
нащению) дополнительно создаваемого или пере-
профилируемого коечного фонда медицинских 
организаций для оказания медицинской помощи 
больным новой коронавирусной инфекцией за счет
средств резервного фонда Правительства Россий-
ской Федерации (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

800 09 07 01 2 01 58320 240 40 000,0

Реализация мероприятий по оснащению (пере-
оснащению) дополнительно создаваемого или 
перепрофилируемого коечного фонда медицин-
ских организаций для оказания медицинской 
помощи больным новой коронавирусной ин-
фекцией за счет средств резервного фонда Пра-
вительства Российской Федерации (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

800 09 07 01 2 01 58320 610 205 600,0

Реализация мероприятий по осуществлению вы-
плат стимулирующего характера за выполнение 
особо важных работ медицинским и иным работ-
никам, непосредственно участвующим в оказании 
медицинской помощи гражданам, у которых вы-
явлена новая коронавирусная инфекция, за счет 
средств резервного фонда Правительства Россий-
ской Федерации (Субсидии бюджетным учрежде-
ниям)

800 09 07 01 2 01 58330 610 355 389,6

Реализация мероприятий по финансовому обес-
печению расходов, связанных с оплатой отпусков 
и выплатой компенсации за неиспользованные 
отпуска медицинским и иным работникам, кото-
рым в 2020 году предоставлялись выплаты сти-
мулирующего характера за выполнение особо 
важных работ, особые условия труда и дополни-
тельную нагрузку, в том числе на компенсацию 
ранее произведенных субъектами Российской Фе-
дерации расходов на указанные цели, за счет 
средств резервного фонда Правительства Рос-
сийской Федерации (Субсидии бюджетным уч-
реждениям)

800 09 07 01 2 01 58360 610 25 058,3

Реализация мероприятий по дополнительному 
финансовому обеспечению медицинских органи-
заций в условиях чрезвычайной ситуации и (или) 

800 09 07 01 2 01 58410 580 74 063,0



Ст. 2346                                                            № 10– 24 –

1 2 3 4 5 6 7 8

при возникновении угрозы распространения за-
болеваний, представляющих опасность для ок-
ружающих, в рамках реализации территориаль-
ной программы обязательного медицинского 
страхования за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации (Меж-
бюджетные трансферты бюджетам территори-
альных фондов обязательного медицинского 
страхования)

Мероприятия, связанные с оказанием медицин-
ской помощи больным новой коронавирусной 
инфекцией (Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 07 01 2 01 70280 610 220 678,0

Другие вопросы в области здравоохранения 800 09 09 2 429 625,6

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие здравоохранения»

800 09 09 01   2 426 365,3

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и фор-
мирование здорового образа жизни. Развитие пер-
вичной медико-санитарной помощи»

800 09 09 01 1  756 480,9

Основное мероприятие «Развитие системы ме-
дицинской профилактики инфекционных, неин-
фекционных заболеваний»

800 09 09 01 1 01 12 306,5

Мероприятия по развитию системы медицинской 
профилактики инфекционных, неинфекционных 
заболеваний (Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 1 01 70010 610 12 306,5

Основное мероприятие «Оказание первичной ме-
дико-санитарной помощи, включая проведение 
профилактических осмотров и диспансеризации 
населения в целях обеспечения своевременного 
выявления заболеваний и факторов риска их раз-
вития»

800 09 09 01 1 02 28 849,7

Первичная медико-санитарная помощь (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 1 02 70020 610 28 849,7

Основное мероприятие «Организация лекарствен-
ного обеспечения отдельных категорий населения»

800 09 09 01 1 03 645 524,7

Реализация мероприятий по финансовому обес-
печению расходов на организационные меро-
приятия, связанные с обеспечением лиц лекар-
ственными препаратами, предназначенными для 
лечения больных гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злока-
чественными новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им тканей, рас-
сеянным склерозом, гемолитико-уремическим 
синдромом, юношеским артритом с системным 
началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, 
а также после трансплантации органов и (или) 
тканей, апластической анемией неуточненной, 
наследственным дефицитом факторов II (фибри-
ногена), VII (лабильного), X (Стюарта-Прауэра) 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

800 09 09 01 1 03 52160 240 301,4

Реализация мероприятий по финансовому обеспе-
чению расходов на организационные мероприятия, 
связанные с обеспечением лиц лекарственными

800 09 09 01 1 03 52160 610 1 880,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 25 –

1 2 3 4 5 6 7 8

препаратами, предназначенными для лечения 
больных гемофилией, муковисцидозом, гипо-
физарным нанизмом, болезнью Гоше, злокаче-
ственными новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им тканей, рас-
сеянным склерозом, гемолитико-уремическим 
синдромом, юношеским артритом с системным 
началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, 
а также после трансплантации органов и (или) 
тканей, апластической анемией неуточненной, 
наследственным дефицитом факторов II (фи-
бриногена), VII (лабильного), X (Стюарта-Прау-
эра) (Субсидии бюджетным учреждениям)

Мероприятия по предупреждению и борьбе с со-
циально значимыми заболеваниями (Социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат)

800 09 09 01 1 03 70120 320 183 200,0

Мероприятия по предупреждению и борьбе с со-
циально значимыми заболеваниями (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 1 03 70120 610 59 550,0

Мероприятия по предупреждению инвалидиза-
ции населения (Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат)

800 09 09 01 1 03 70130 320 296 440,4

Мероприятия по предупреждению инвалидиза-
ции населения (Субсидии бюджетным учрежде-
ниям)

800 09 09 01 1 03 70130 610 65 959,6

Мероприятия по обеспечению качественными 
безопасными лекарственными препаратами де-
тей первых трех лет жизни и детей из многодет-
ных семей в возрасте до 6 лет (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

800 09 09 01 1 03 70140 610 19 393,3

Мероприятия по организации лекарственного 
обеспечения отдельных категорий населения 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

800 09 09 01 1 03 70190 240 18 800,0

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Борьба с сердечно-сосудистыми заболевания-
ми» в рамках реализации национального про-
екта «Здравоохранение»

800 09 09 01 1 N2 30 000,0

Мероприятия по предупреждению инвалидиза-
ции населения (Субсидии бюджетным учрежде-
ниям)

800 09 09 01 1 N2 70130 610 30 000,0

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Борьба с онкологическими заболеваниями» 
в рамках реализации национального проекта 
«Здравоохранение»

800 09 09 01 1 N3 39 800,0

Мероприятия по предупреждению и борьбе с со-
циально значимыми заболеваниями (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 1 N3 70120 610 39 800,0

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло-
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицин-
ской помощи, медицинской эвакуации»

800 09 09 01 2  192 417,5



Ст. 2346                                                            № 10– 26 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Обеспечение своевре-
менного оказания специализированной, в том 
числе высокотехнологичной, медицинской по-
мощи, скорой, в том числе скорой специализи-
рованной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации»

800 09 09 01 2 01 100 117,5

Мероприятия по обеспечению своевременного 
оказания специализированной, в том числе вы-
сокотехнологичной, медицинской помощи, ско-
рой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской эвакуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 2 01 70030 610 62 017,5

Мероприятия по совершенствованию высоко-
технологичной медицинской помощи (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 2 01 70040 610 20 000,0

Мероприятия по обеспечению доступности ме-
дицинской помощи, связанной с проездом нера-
ботающих граждан, направляемых для меди-
цинской консультации, обследования, лечения 
в другие регионы Российской Федерации (Со-
циальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат)

800 09 09 01 2 01 70200 320 2 500,0

Иные меры социальной поддержки отдельным 
категориям граждан (Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат)

800 09 09 01 2 01 89700 320 600,0

Иные меры социальной поддержки отдельным 
категориям граждан (Субсидии бюджетным уч-
реждениям)

800 09 09 01 2 01 89700 610 15 000,0

Основное мероприятие «Развитие медицинской 
реабилитации»

800 09 09 01 2 03 92 300,0

Субсидия открытому акционерному обществу 
Санаторий «Белые ключи» на финансовое обес-
печение затрат по укреплению материально-тех-
нической базы (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

800 09 09 01 2 03 70250 810 47 300,0

Субсидия обществу с ограниченной ответственно-
стью «Санаторий «Марциальные воды» на финан-
совое обеспечение затрат по укреплению матери-
ально-технической базы (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физическим ли-
цам – производителям товаров, работ, услуг)

800 09 09 01 2 03 70270 810 45 000,0

Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ре-
бенка»

800 09 09 01 3  127 113,4

Основное мероприятие «Развитие системы ро-
довспоможения»

800 09 09 01 3 01 32 500,0

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями родовспоможения (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 3 01 70050 610 32 500,0

Основное мероприятие «Совершенствование ока-
зания медицинской помощи детям»

800 09 09 01 3 02 94 613,4



№ 10                                                            Ст. 2346– 27 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Мероприятия по обеспечению оказания меди-
цинской помощи (Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений)

800 09 09 01 3 02 70070 110 73 785,0

Мероприятия по обеспечению оказания меди-
цинской помощи (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

800 09 09 01 3 02 70070 240 16 201,2

Мероприятия по обеспечению оказания меди-
цинской помощи (Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат)

800 09 09 01 3 02 70070 320 2 430,0

Мероприятия по обеспечению оказания меди-
цинской помощи (Субсидии бюджетным учреж-
дениям)

800 09 09 01 3 02 70070 610 1 653,7

Мероприятия по обеспечению оказания меди-
цинской помощи (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

800 09 09 01 3 02 70070 850 543,5

Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения»

800 09 09 01 4  156 142,5

Основное мероприятие «Социальная поддержка 
отдельных категорий медицинских работников»

800 09 09 01 4 01 60 000,0

Реализация мероприятий по предоставлению 
единовременных компенсационных выплат ме-
дицинским работникам (врачам, фельдшерам), 
прибывшим (переехавшим) на работу в сель-
ские населенные пункты, либо рабочие посел-
ки, либо поселки городского типа, либо города 
с населением до 50 тысяч человек (Социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат)

800 09 09 01 4 01 R1380 320 60 000,0

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Обеспечение медицинских организаций сис-
темы здравоохранения квалифицированными 
кадрами» в рамках реализации национального 
проекта «Здравоохранение»

800 09 09 01 4 N5 96 142,5

Мероприятия по обеспечению системы здра-
воохранения медицинскими кадрами (Субси-
дии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капиталь-
ных вложений в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов недви-
жимого имущества в государственную (муни-
ципальную) собственность)

800 09 09 01 4 N5 70100 460 40 000,0

Мероприятия по обеспечению системы здра-
воохранения медицинскими кадрами (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 4 N5 70100 610 56 142,5

Подпрограмма «Развитие информатизации в здра-
воохранении»

800 09 09 01 5  388 593,3

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Создание единого цифрового контура в здра-
воохранении на основе единой государственной 
информационной системы здравоохранения

800 09 09 01 5 N7 388 593,3



Ст. 2346                                                            № 10– 28 –

1 2 3 4 5 6 7 8

(ЕГИСЗ)» в рамках реализации  национального 
проекта «Здравоохранение»

Реализация мероприятий регионального про-
екта «Создание единого цифрового контура 
в здравоохранении на основе единой государ-
ственной информационной системы здравоох-
ранения (ЕГИСЗ)» (Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

800 09 09 01 5 N7 51140 240 252 525,3

Реализация мероприятий регионального про-
екта «Создание единого цифрового контура 
в здравоохранении на основе единой государ-
ственной информационной системы здраво-
охранения (ЕГИСЗ)» (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

800 09 09 01 5 N7 51140 610 92 896,0

Мероприятия по формированию единой инфор-
мационной системы здравоохранения (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

800 09 09 01 5 N7 70150 240 353,0

Мероприятия по формированию единой инфор-
мационной системы здравоохранения (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 5 N7 70150 610 42 523,3

Мероприятия по формированию единой инфор-
мационной системы здравоохранения (Субси-
дии автономным учреждениям)

800 09 09 01 5 N7 70150 620 295,7

Подпрограмма «Модернизация здравоохране-
ния Республики Карелия»

800 09 09 01 6  357 939,8

Основное мероприятие «Проектирование, стро-
ительство, реконструкция и капитальный ре-
монт объектов в сфере здравоохранения»

800 09 09 01 6 02 357 939,8

Мероприятия по совершенствованию матери-
ально-технической базы учреждений в сфере 
здравоохранения (Субсидии бюджетным и авто-
номным учреждениям, государственным (муни-
ципальным) унитарным предприятиям на осу-
ществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (му-
ниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность)

800 09 09 01 6 02 70260 460 6 895,8

Мероприятия по совершенствованию материаль-
но-технической базы учреждений в сфере здраво-
охранения (Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 6 02 70260 610 351 044,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

800 09 09 01 С  447 677,9

Осуществление полномочий Республики Ка-
релия органами исполнительной власти Респу-
блики Карелия (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов)

800 09 09 01 С 00 10900 120 60 075,1

Осуществление полномочий Республики Ка-
релия органами исполнительной власти Рес-
публики Карелия (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

800 09 09 01 С 00 10900 240 50,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 29 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Осуществление полномочий Республики Ка-
релия органами исполнительной власти Рес-
публики Карелия (Исполнение судебных актов)

800 09 09 01 С 00 10900 830 100,0

Осуществление полномочий Республики Ка-
релия органами исполнительной власти Респу-
блики Карелия (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

800 09 09 01 С 00 10900 850 104,8

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в сфере охраны здоровья 
(Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

800 09 09 01 С 00 59800 120 1 600,1

Услуги, связанные с обеспечением деятельно-
сти организаций (Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений)

800 09 09 01 С 00 75080 110 72 481,3

Услуги, связанные с обеспечением деятельно-
сти организаций (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

800 09 09 01 С 00 75080 240 12 658,9

Услуги, связанные с обеспечением деятельно-
сти организаций (Субсидии бюджетным учреж-
дениям)

800 09 09 01 С 00 75080 610 299 050,5

Услуги, связанные с обеспечением деятельности 
организаций (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

800 09 09 01 С 00 75080 850 57,2

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

800 09 09 01 С 00 98710 240 1 500,0

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие системы защиты населения и терри-
тории от последствий чрезвычайных ситуаций, 
профилактика правонарушений и терроризма»

800 09 09 14   110,3

Подпрограмма «Профилактика терроризма» 800 09 09 14 4  110,3

Основное мероприятие «Совершенствование си-
стемы инженерно-технической защиты объектов 
социальной сферы»

800 09 09 14 4 01 110,3

Мероприятия по обеспечению защищенности 
от террористических угроз критически важных 
объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, 
мест массового пребывания людей (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

800 09 09 14 4 01 73600 610 110,3

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие институтов гражданского обще-
ства и развитие местного самоуправления, за-
щита прав и свобод человека и гражданина»

800 09 09 15   3 150,0

Подпрограмма «Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций в Ре-
спублике Карелия»

800 09 09 15 1  3 150,0

Основное мероприятие «Поддержка проектов, 
реализуемых социально ориентированными не-
коммерческими организациями»

800 09 09 15 1 01 3 150,0



Ст. 2346                                                            № 10– 30 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Гранты в форме субсидий социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям, достиг-
шим наилучших результатов, на реализацию ме-
роприятий в сфере здравоохранения (Субсидии 
некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

800 09 09 15 1 01 73863 630 3 150,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 800 10 5 074 401,2

Социальное обеспечение населения 800 10 03 5 074 401,2

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие здравоохранения»

800 10 03 01   4 967 401,2

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и фор-
мирование здорового образа жизни. Развитие пер-
вичной медико-санитарной помощи»

800 10 03 01 1  275 399,3

Основное мероприятие «Организация лекар-
ственного обеспечения отдельных категорий 
населения»

800 10 03 01 1 03 275 399,3

Реализация отдельных полномочий в области 
лекарственного обеспечения (Социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат)

800 10 03 01 1 03 51610 320 73 153,7

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по оказанию отдельным катего-
риям граждан социальной услуги по обеспечению 
лекарственными препаратами для медицинского 
применения по рецептам на лекарственные пре-
параты, медицинскими изделиями по рецептам 
на медицинские изделия, а также специализи-
рованными продуктами лечебного питания для 
детей-инвалидов (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

800 10 03 01 1 03 54600 240 41 350,0

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по оказанию отдельным ка-
тегориям граждан социальной услуги по обес-
печению лекарственными препаратами для ме-
дицинского применения по рецептам на лекар-
ственные препараты, медицинскими изделиями 
по рецептам на медицинские изделия, а также 
специализированными продуктами лечебного 
питания для детей-инвалидов (Социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат)

800 10 03 01 1 03 54600 320 160 895,6

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

800 10 03 01 С  4 692 001,9

Обязательное медицинское страхование нерабо-
тающего населения (Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат)

800 10 03 01 С 00 45010 320 4 692 001,9

Государственная программа Республики Каре-
лия «Совершенствование социальной защиты 
граждан»

800 10 03 03   107 000,0

Подпрограмма «Обеспечение и совершенство-
вание мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан»

800 10 03 03 1  82 000,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 31 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан»

800 10 03 03 1 01 82 000,0

Меры социальной поддержки ветеранов труда 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 10 03 03 1 01 89510 610 29 000,0

Меры социальной поддержки тружеников тыла 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 10 03 03 1 01 89520 610 80,0

Меры социальной поддержки реабилитирован-
ных лиц и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий (Субсидии бюджет-
ным учреждениям)

800 10 03 03 1 01 89530 610 200,0

Меры социальной поддержки ветеранов труда 
Республики Карелия и других категорий граж-
дан (Субсидии бюджетным учреждениям)

800 10 03 03 1 01 89540 610 52 720,0

Подпрограмма «Обеспечение и совершенство-
вание социальной поддержки семьи и детей»

800 10 03 03 2  25 000,0

Основное мероприятие «Оказание мер государ-
ственной поддержки гражданам, имеющим де-
тей, а также в связи с беременностью и родами»

800 10 03 03 2 01 25 000,0

Адресная социальная помощь малоимущим семь-
ям, имеющим детей (Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат)

800 10 03 03 2 01 70650 320 25 000,0

2. Министерство образования Республики Ка-
релия

801 12 014 424,0

Общегосударственные вопросы 801 01 10 930,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

801 01 04 10 930,0

Осуществление государственных полномочий Ре-
спублики Карелия по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и организа-
ции деятельности таких комиссий  (Субвенции)

801 01 04 30 0 00 42020 530 10 930,0

ОБРАЗОВАНИЕ 801 07 11 714 567,0

Дошкольное образование 801 07 01 894 648,9

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие образования»

801 07 01 02   892 250,9

Подпрограмма «Развитие общего образования. 
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях в соответствии с прогнозируемой 
потребностью и современными условиями обу-
чения»

801 07 01 02 2  892 250,9

Основное мероприятие «Реализация образователь-
ных программ дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
осуществление присмотра и ухода за детьми»

801 07 01 02 2 01 17 043,5

Финансовое обеспечение получения дошкольно-
го образования в частных дошкольных образова-
тельных и общеобразовательных организациях,

801 07 01 02 2 01 70320 630 17 043,5



Ст. 2346                                                            № 10– 32 –

1 2 3 4 5 6 7 8

осуществляющих образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию ос-
новным образовательным программам (Субсидии 
некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Содействие занятости женщин – создание ус-
ловий дошкольного образования для детей в воз-
расте до трех лет» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Демография»

801 07 01 02 2 P2 875 207,4

Мероприятия по созданию дополнительных 
мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет 
в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного об-
разования (Иные межбюджетные трансферты)

801 07 01 02 2 P2 44130 540 6 710,3

Реализация мероприятий по созданию дополни-
тельных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 
в образовательных организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность по образова-
тельным программам дошкольного образования 
(Субсидии)

801 07 01 02 2 P2 52320 520 859 860,6

Реализация мероприятий по созданию дополни-
тельных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 
любой направленности в организациях, осущест-
вляющих образовательную деятельность (за ис-
ключением государственных, муниципальных), 
и у индивидуальных предпринимателей, осущест-
вляющих образовательную деятельность по об-
разовательным программам дошкольного обра-
зования, в том числе адаптированным, и прис-
мотр и уход за детьми (Субсидии)

801 07 01 02 2 P2 52530 520 8 636,5

Государственная программа Республики Каре-
лия «Доступная среда в Республике Карелия»

801 07 01 04   2 398,0

Основное мероприятие «Развитие социальной 
интеграции и системы реабилитации инвалидов»

801 07 01 04 0 01 2 398,0

Реализация мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации «Доступная сре-
да» (Субсидии)

801 07 01 04 0 01 R0270 520 2 398,0

Общее образование 801 07 02 928 199,4

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие образования»

801 07 02 02   928 199,4

Подпрограмма «Развитие профессионального 
образования»

801 07 02 02 1  82 148,0

Основное мероприятие «Развитие кадрового 
потенциала системы образования»

801 07 02 02 1 04 82 148,0

Осуществление государственных полномочий 
Республики Карелия по выплате компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопле-
ния и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских насе-
ленных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) (Субвенции)

801 07 02 02 1 04 42040 530 81 648,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 33 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Мероприятия по поощрению педагогических ра-
ботников (Премии и гранты)

801 07 02 02 1 04 76030 350 500,0

Подпрограмма «Развитие общего образования. 
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях в соответствии с прогнозируемой 
потребностью и современными условиями обу-
чения»

801 07 02 02 2  823 673,9

Основное мероприятие «Реализация образова-
тельных программ дошкольного, начального об-
щего, основного общего, среднего общего об-
разования, осуществление присмотра и ухода 
за детьми»

801 07 02 02 2 01 632 092,3

Осуществление государственных полномочий 
Республики Карелия по предоставлению преду-
смотренных пунктом 5 части 1 статьи 9 Закона 
Республики Карелия от 20 декабря 2013 года 
№ 1755-ЗРК «Об образовании» мер социаль-
ной поддержки и социального обслуживания 
обучающимся с ограниченными возможностя-
ми здоровья, за исключением обучающихся 
(воспитываемых) в государственных образова-
тельных организациях Республики Карелия 
(Субвенции)

801 07 02 02 2 01 42100 530 32 772,0

Мероприятия  по обеспечению условий осущест-
вления образовательной деятельности по основ-
ным общеобразовательным программам и допол-
нительным общеобразовательным программам 
в государственных организациях (Расходы на вы-
платы персоналу казенных учреждений)

801 07 02 02 2 01 70330 110 13 350,9

Мероприятия  по обеспечению условий осущест-
вления образовательной деятельности по основ-
ным общеобразовательным программам и до-
полнительным общеобразовательным програм-
мам в государственных организациях (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

801 07 02 02 2 01 70330 240 135,3

Мероприятия  по обеспечению условий осущест-
вления образовательной деятельности по основ-
ным общеобразовательным программам и допол-
нительным общеобразовательным программам 
в государственных организациях (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

801 07 02 02 2 01 70330 610 423 719,6

Мероприятия  по обеспечению условий осущест-
вления образовательной деятельности по основ-
ным общеобразовательным программам и допол-
нительным общеобразовательным программам 
в государственных организациях (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

801 07 02 02 2 01 70330 850 10,0

Финансовое обеспечение получения начального 
общего, основного общего, среднего общего об-
разования в частных общеобразовательных орга-
низациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную ак-
кредитацию основным общеобразовательным 
программам (Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

801 07 02 02 2 01 70400 630 9 327,3



Ст. 2346                                                            № 10– 34 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по организации бес-
платного горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образовательных ор-
ганизациях (Субсидии)

801 07 02 02 2 01 R3040 520 89 782,7

Реализация мероприятий по организации бесплат-
ного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

801 07 02 02 2 01 R3040 610 1 798,8

Реализация мероприятий по организации бес-
платного горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образовательных ор-
ганизациях (Субсидии)

801 07 02 02 2 01 К3040 520 61 195,7

Основное мероприятие «Повышение качества 
образования в общеобразовательных организа-
циях путем реализации региональных проектов»

801 07 02 02 2 02 175 951,4

Реализация мероприятий на ежемесячное де-
нежное вознаграждение за классное руковод-
ство педагогическим работникам государствен-
ных и муниципальных общеобразовательных 
организаций (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

801 07 02 02 2 02 53030 110 750,1

Реализация мероприятий на ежемесячное денеж-
ное вознаграждение за классное руководство пе-
дагогическим работникам государственных и му-
ниципальных общеобразовательных организаций 
(Иные межбюджетные трансферты)

801 07 02 02 2 02 53030 540 151 853,9

Реализация мероприятий на ежемесячное денеж-
ное вознаграждение за классное руководство пе-
дагогическим работникам государственных и му-
ниципальных общеобразовательных организаций 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

801 07 02 02 2 02 53030 610 4 347,4

Единовременные компенсационные выплаты 
учителям, прибывшим (переехавшим) на рабо-
ту в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо 
города с населением до 50 тысяч человек (Соци-
альные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат)

801 07 02 02 2 02 R2560 320 19 000,0

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Современная школа» в рамках реализации на-
ционального проекта «Образование»

801 07 02 02 2 E1 15 630,2

Реализация мероприятий по обновлению мате-
риально-технической базы в организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность 
исключительно по адаптированным основным 
общеобразовательным программам (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

801 07 02 02 2 E1 51870 610 15 630,2

Подпрограмма «Развитие дополнительного об-
разования детей»

801 07 02 02 4  22 377,5

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Успех каждого ребенка» в рамках реализации 
национального проекта «Образование»

801 07 02 02 4 E2 22 377,5



№ 10                                                            Ст. 2346– 35 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по созданию в обще-
образовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, условий 
для занятий физической культурой и спортом 
(Субсидии)

801 07 02 02 4 E2 50970 520 22 377,5

Дополнительное образование детей 801 07 03 75 578,6

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие образования»

801 07 03 02   75 378,8

Подпрограмма «Развитие дополнительного об-
разования детей»

801 07 03 02 4  75 378,8

Основное мероприятие «Реализация дополни-
тельных общеобразовательных программ»

801 07 03 02 4 01 49 955,6

Мероприятия по обеспечению условий обра-
зовательной деятельности по реализации до-
полнительных общеобразовательных программ 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

801 07 03 02 4 01 70370 610 49 955,6

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Успех каждого ребенка» в рамках реализации 
национального проекта «Образование»

801 07 03 02 4 E2 25 423,2

Реализация мероприятий по созданию новых 
мест в образовательных организациях различных 
типов для реализации дополнительных общераз-
вивающих программ всех направленностей (Суб-
сидии бюджетным учреждениям)

801 07 03 02 4 E2 54910 610 24 423,2

Мероприятия по внедрению системы персони-
фицированного финансирования дополнитель-
ного образования детей (Иные межбюджетные 
трансферты)

801 07 03 02 4 E2 76060 540 1 000,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Доступная среда в Республике Карелия»

801 07 03 04   199,8

Основное мероприятие «Развитие социальной 
интеграции и системы реабилитации инвалидов»

801 07 03 04 0 01 199,8

Реализация мероприятий государственной прог-
раммы Российской Федерации «Доступная сре-
да» (Субсидии)

801 07 03 04 0 01 R0270 520 199,8

Среднее профессиональное образование 801 07 04 928 712,6

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие образования»

801 07 04 02   921 255,3

Подпрограмма «Развитие профессионального 
образования»

801 07 04 02 1  914 153,3

Основное мероприятие «Реализация образова-
тельных программ среднего профессионально-
го образования»

801 07 04 02 1 01 888 711,6

Мероприятия по обеспечению условий осущест-
вления образовательной деятельности по основ-
ным профессиональным образовательным прог-
раммам (Субсидии бюджетным учреждениям)

801 07 04 02 1 01 70300 610 156 334,1

Мероприятия по обеспечению условий осущест-
вления образовательной деятельности по основ-
ным профессиональным образовательным прог-
раммам (Субсидии автономным учреждениям)

801 07 04 02 1 01 70300 620 732 377,5



Ст. 2346                                                            № 10– 36 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Молодые профессионалы (Повышение конку-
рентоспособности профессионального образова-
ния)» в рамках реализации национального про-
екта «Образование»

801 07 04 02 1 E6 25 441,7

Реализация проектов и программ движения 
«Ворлдскиллс Россия», в том числе проведение 
регионального чемпионата профессионального 
мастерства по стандартам «Ворлдскиллс» (Суб-
сидии автономным учреждениям)

801 07 04 02 1 E6 76010 620 25 441,7

Подпрограмма «Развитие общего образования. 
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях в соответствии с прогнозируемой 
потребностью и современными условиями обу-
чения»

801 07 04 02 2  7 102,0

Основное мероприятие «Реализация образователь-
ных программ дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
осуществление присмотра и ухода за детьми»

801 07 04 02 2 01 7 102,0

Мероприятия по обеспечению обучающихся 
9 и 11 классов муниципальных и государствен-
ных общеобразовательных организаций Респу-
блики Карелия оборудованием для организации 
образовательного процесса с использованием 
дистанционных образовательных технологий, 
связанные с профилактикой и устранением по-
следствий распространения коронавирусной ин-
фекции (Субсидии автономным учреждениям)

801 07 04 02 2 01 76070 620 7 102,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Доступная среда в Республике Карелия»

801 07 04 04   7 347,1

Основное мероприятие «Развитие социальной 
интеграции и системы реабилитации инвалидов»

801 07 04 04 0 01 7 347,1

Реализация мероприятий государственной прог-
раммы Российской Федерации «Доступная сре-
да» (Субсидии автономным учреждениям)

801 07 04 04 0 01 R0270 620 7 347,1

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие системы защиты населения и терри-
тории от последствий чрезвычайных ситуаций, 
профилактика правонарушений и терроризма»

801 07 04 14   110,2

Подпрограмма «Профилактика терроризма» 801 07 04 14 4  110,2

Основное мероприятие «Совершенствование си-
стемы инженерно-технической защиты объектов 
социальной сферы»

801 07 04 14 4 01 110,2

Мероприятия по обеспечению защищенности 
от террористических угроз критически важных 
объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, 
мест массового пребывания людей (Субсидии 
автономным учреждениям)

801 07 04 14 4 01 73600 620 110,2

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

801 07 05 293 377,8

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие образования»

801 07 05 02   293 377,8



№ 10                                                            Ст. 2346– 37 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Развитие профессионального 
образования»

801 07 05 02 1  31 689,5

Основное мероприятие «Реализация дополни-
тельных профессиональных программ, основ-
ных программ профессионального обучения»

801 07 05 02 1 03 31 689,5

Мероприятия по обеспечению условий осущест-
вления образовательной деятельности по допол-
нительным профессиональным программам (Суб-
сидии автономным учреждениям)

801 07 05 02 1 03 70410 620 31 689,5

Подпрограмма «Развитие общего образования. 
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях в соответствии с прогнозируемой 
потребностью и современными условиями обу-
чения»

801 07 05 02 2  261 688,3

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Современная школа» в рамках реализации на-
ционального проекта «Образование»

801 07 05 02 2 E1 33 511,8

Реализация мероприятий по созданию (обновле-
нию) материально-технической базы для реали-
зации основных и дополнительных общеобразо-
вательных программ цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах (Субсидии автономным учреждениям)

801 07 05 02 2 E1 51690 620 33 511,8

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Цифровая образовательная среда» в рамках ре-
ализации национального проекта «Образование»

801 07 05 02 2 E4 228 176,5

Реализация мероприятий по внедрению целе-
вой модели цифровой образовательной среды 
в общеобразовательных организациях и про-
фессиональных образовательных организациях  
(Субсидии автономным учреждениям)

801 07 05 02 2 E4 52100 620 228 176,5

Молодежная политика 801 07 07 54 915,7

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие образования»

801 07 07 02   20 307,1

Подпрограмма «Совершенствование молодеж-
ной политики»

801 07 07 02 5  16 547,1

Основное мероприятие «Вовлечение молодежи 
в социальную практику»

801 07 07 02 5 01 16 547,1

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики Карелия 
в сфере молодежной политики (Субсидии авто-
номным учреждениям)

801 07 07 02 5 01 71930 620 16 547,1

Подпрограмма «Патриотическое воспитание граж-
дан Российской Федерации, проживающих на тер-
ритории Республики Карелия»

801 07 07 02 6  3 760,0

Основное мероприятие «Организация и про-
ведение мероприятий в сфере патриотического 
воспитания, направленных на духовно-нравст-
венное, культурно-историческое, гражданско-
правовое воспитание граждан»

801 07 07 02 6 01 3 760,0



Ст. 2346                                                            № 10– 38 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики Карелия 
в сфере патриотического воспитания (Субсидии 
автономным учреждениям)

801 07 07 02 6 01 71960 620 3 760,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Совершенствование социальной защиты 
граждан»

801 07 07 03   34 548,8

Подпрограмма «Обеспечение и совершенство-
вание социальной поддержки семьи и детей»

801 07 07 03 2  34 548,8

Основное мероприятие «Организация оздоро-
вительного отдыха детей»

801 07 07 03 2 05 34 548,8

Организация отдыха детей в специализирован-
ных (профильных) лагерях, организованных го-
сударственными учреждениями (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

801 07 07 03 2 05 70680 610 3 212,1

Организация отдыха и оздоровления детей, на-
ходящихся в трудной жизненной ситуации (Суб-
сидии бюджетным учреждениям)

801 07 07 03 2 05 70690 610 31 336,7

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие системы защиты населения и терри-
тории от последствий чрезвычайных ситуаций, 
профилактика правонарушений и терроризма»

801 07 07 14   59,8

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 801 07 07 14 3  59,8

Основное мероприятие «Развитие системы про-
филактики правонарушений»

801 07 07 14 3 01 59,8

Организация и проведение антинаркотических 
профилактических мероприятий (Субсидии ав-
тономным учреждениям)

801 07 07 14 3 01 73620 620 59,8

Другие вопросы в области образования 801 07 09 8 539 134,0

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие образования»

801 07 09 02   8 514 461,6

Подпрограмма «Развитие профессионального 
образования»

801 07 09 02 1  1 639,0

Основное мероприятие «Реализация образова-
тельных программ среднего профессионально-
го образования»

801 07 09 02 1 01 874,8

Премии, стипендии в соответствии с решения-
ми Правительства Республики Карелия и орга-
нов исполнительной власти в области образова-
ния  (Стипендии)

801 07 09 02 1 01 70310 340 874,8

Основное мероприятие «Развитие кадрового по-
тенциала системы образования»

801 07 09 02 1 04 764,2

Мероприятия по развитию кадрового потенциа-
ла в сферах дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования детей (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

801 07 09 02 1 04 70350 240 37,5

Мероприятия по развитию кадрового потенциа-
ла в сферах дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования детей (Социальные выплаты

801 07 09 02 1 04 70350 320 700,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 39 –

1 2 3 4 5 6 7 8

гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат)

Мероприятия по развитию кадрового потенциала 
в сферах дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

801 07 09 02 1 04 70350 850 26,7

Подпрограмма «Развитие общего образования. 
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях в соответствии с прогнозируемой 
потребностью и современными условиями обу-
чения»

801 07 09 02 2  8 313 033,9

Основное мероприятие «Реализация образователь-
ных программ дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
осуществление присмотра и ухода за детьми»

801 07 09 02 2 01 8 312 968,6

Обеспечение государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, обще-
доступного и бесплатного дошкольного, начально-
го общего, основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях (Субвенции)

801 07 09 02 2 01 42190 530 7 652 446,6

Субсидия местным бюджетам на реализацию ме-
роприятий государственной программы Республи-
ки Карелия «Развитие образования» (Субсидии)

801 07 09 02 2 01 43200 520 596 669,2

Мероприятия по созданию условий для психолого-
медико-педагогического сопровождения участни-
ков образовательного процесса (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

801 07 09 02 2 01 70340 610 16 638,1

Реализация мероприятий по благоустройству 
зданий государственных и муниципальных об-
щеобразовательных организаций в целях соблю-
дения требований к воздушно-тепловому режи-
му, водоснабжению и канализации (Субсидии)

801 07 09 02 2 01 R2550 520 47 214,7

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Поддержка семей, имеющих детей» в рамках ре-
ализации национального проекта «Образование»

801 07 09 02 2 E3 65,3

Мероприятия по государственной поддержке не-
коммерческих организаций в целях оказания пси-
холого-педагогической, методологической и кон-
сультативной помощи гражданам, имеющим детей 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

801 07 09 02 2 E3 70450 610 65,3

Подпрограмма «Совершенствование управления 
системой образования»

801 07 09 02 3  57 464,4

Основное мероприятие «Проведение госудаствен-
ной итоговой аттестации обучающихся, включая 
мониторинговые исследования качества образова-
ния, оценку и контроль качества образования»

801 07 09 02 3 01 57 464,4

Обеспечение и проведение государственной ито-
говой аттестации обучающихся (Субсидии авто-
номным учреждениям)

801 07 09 02 3 01 70380 620 45 461,2



Ст. 2346                                                            № 10– 40 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Мероприятия по оценке и контролю качества об-
разования (Субсидии автономным учреждениям)

801 07 09 02 3 01 70390 620 12 003,2

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

801 07 09 02 С  142 324,3

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) органов)

801 07 09 02 С 00 10900 120 53 862,3

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Ка-
релия  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

801 07 09 02 С 00 10900 240 1 571,8

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия  (Исполнение судебных актов)

801 07 09 02 С 00 10900 830 50,0

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Ка-
релия  (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

801 07 09 02 С 00 10900 850 85,4

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в сфере образования (Рас-
ходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

801 07 09 02 С 00 59900 120 4 728,4

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в сфере образования (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

801 07 09 02 С 00 59900 240 308,7

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в сфере образования (Суб-
сидии автономным учреждениям)

801 07 09 02 С 00 59900 620 200,0

Услуги, связанные с обеспечением деятельно-
сти организаций (Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений)

801 07 09 02 С 00 75080 110 41 941,7

Услуги, связанные с обеспечением деятельности 
организаций (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

801 07 09 02 С 00 75080 240 38 799,5

Услуги, связанные с обеспечением деятельности 
организаций (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

801 07 09 02 С 00 75080 850 296,5

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

801 07 09 02 С 00 98710 240 480,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Совершенствование социальной защиты 
граждан»

801 07 09 03   20 322,4

Подпрограмма «Обеспечение и совершенство-
вание социальной поддержки семьи и детей»

801 07 09 03 2  20 322,4

Основное мероприятие «Оказание мер государ-
ственной поддержки гражданам, имеющим де-
тей, а также в связи с беременностью и родами»

801 07 09 03 2 01 20 322,4



№ 10                                                            Ст. 2346– 41 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Мероприятия по обеспечению льготных категорий 
обучающихся муниципальных и государственных 
общеобразовательных организаций Республики 
Карелия продуктовыми наборами в связи с реали-
зацией мероприятий, связанных с профилактикой 
и устранением последствий распространения ко-
ронавирусной инфекции (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

801 07 09 03 2 01 70820 240 20 322,4

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие институтов гражданского общества 
и развитие местного самоуправления, защита 
прав и свобод человека и гражданина»

801 07 09 15   4 200,0

Подпрограмма «Поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций в Респу-
блике Карелия»

801 07 09 15 1  4 200,0

Основное мероприятие «Поддержка проектов, 
реализуемых социально ориентированными неком-
мерческими организациями»

801 07 09 15 1 01 4 200,0

Гранты в форме субсидий социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям, достиг-
шим наилучших результатов, на реализацию ме-
роприятий в области образования, молодежной 
политики и патриотического воспитания (Субси-
дии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреж-
дений)

801 07 09 15 1 01 73864 630 4 200,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Этносоциальное и этнокультурное развитие 
территорий традиционного проживания корен-
ных народов»

801 07 09 21   150,0

Основное мероприятие «Содействие обустрой-
ству территорий муниципальных образований»

801 07 09 21 0 01 150,0

Реализация мероприятий по поддержке экономи-
ческого и социального развития коренных мало-
численных народов Севера, Сибири и Дальнего 
Востока (Субсидии бюджетным учреждениям)

801 07 09 21 0 01 R5150 610 150,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10 288 927,0

Социальное обеспечение населения 801 10 03 28 350,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Совершенствование социальной защиты 
граждан»

801 10 03 03   28 350,0

Подпрограмма «Обеспечение и совершенство-
вание социальной поддержки семьи и детей»

801 10 03 03 2  28 350,0

Основное мероприятие «Организация оздоро-
вительного отдыха детей»

801 10 03 03 2 05 28 350,0

Субсидия местным бюджетам на реализацию ме-
роприятий государственной программы Респу-
блики Карелия «Совершенствование социальной 
защиты граждан» (Субсидии)

801 10 03 03 2 05 43210 520 28 350,0

Охрана семьи и детства 801 10 04 260 577,0



Ст. 2346                                                            № 10– 42 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие образования»

801 10 04 02   260 577,0

Подпрограмма «Развитие общего образования. 
Создание новых мест в общеобразовательных ор-
ганизациях в соответствии с прогнозируемой по-
требностью и современными условиями обучения»

801 10 04 02 2  260 577,0

Основное мероприятие «Реализация образователь-
ных программ дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
осуществление присмотра и ухода за детьми»

801 10 04 02 2 01 260 577,0

Осуществление государственных полномочий 
Республики Карелия по выплате компенсации 
платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми, осваиваю-
щими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих об-
разовательную деятельность, за исключением го-
сударственных образовательных организаций Ре-
спублики Карелия (Субвенции)

801 10 04 02 2 01 42030 530 260 577,0

3. Министерство культуры Республики Карелия 802 1 711 239,6

Общегосударственные вопросы 802 01 68 429,7

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 68 429,7

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие культуры»

802 01 13 07   68 429,7

Основное мероприятие «Развитие музейного 
и архивного дела»

802 01 13 07 0 02 68 429,7

Мероприятия по развитию архивного дела (Суб-
сидии бюджетным учреждениям)

802 01 13 07 0 02 71610 610 68 429,7

ОБРАЗОВАНИЕ 802 07 87 812,9

Дополнительное образование детей 802 07 03 9 436,6

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие образования»

802 07 03 02   9 436,6

Подпрограмма «Развитие дополнительного об-
разования детей»

802 07 03 02 4  9 436,6

Основное мероприятие «Модернизация (капи-
тальный ремонт, реконструкция) региональных 
и муниципальных детских школ искусств по ви-
дам искусств»

802 07 03 02 4 02 9 436,6

Мероприятия по модернизации муниципальных 
детских школ искусств (Иные межбюджетные 
трансферты)

802 07 03 02 4 02 44360 540 9 436,6

Среднее профессиональное образование 802 07 04 78 286,3

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие образования»

802 07 04 02   78 286,3

Подпрограмма «Развитие профессионального 
образования»

802 07 04 02 1  78 286,3

Основное мероприятие «Реализация образова-
тельных программ среднего профессионального 
образования»

802 07 04 02 1 01 78 286,3



№ 10                                                            Ст. 2346– 43 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Мероприятия по обеспечению условий осущест-
вления образовательной деятельности по основ-
ным профессиональным образовательным прог-
раммам (Субсидии бюджетным учреждениям)

802 07 04 02 1 01 70300 610 78 286,3

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

802 07 05 90,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие культуры»

802 07 05 07   90,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

802 07 05 07 С  90,0

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в отношении объектов куль-
турного наследия (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

802 07 05 07 С 00 59500 240 50,0

Услуги, связанные с обеспечением деятельности 
организаций (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

802 07 05 07 С 00 75080 240 40,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 08 1 550 637,9

Культура 802 08 01 1 309 350,3

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие культуры»

802 08 01 07   1 305 754,9

Основное мероприятие «Сохранение военно-
исторического наследия и государственная ох-
рана памятников истории и объектов культуры»

802 08 01 07 0 01 103 154,2

Субсидия местным бюджетам на реализацию ме-
роприятий государственной программы Респу-
блики Карелия «Развитие культуры» (Субсидии)

802 08 01 07 0 01 43250 520 41 336,0

Мероприятия по повышению доступности к па-
мятникам истории и объектам культуры (Иные 
межбюджетные трансферты)

802 08 01 07 0 01 44270 540 6 000,0

Мероприятия по сохранению объекта культурно-
го наследия «Беломорские петроглифы» (Иные 
межбюджетные трансферты)

802 08 01 07 0 01 44320 540 4 500,0

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики Карелия 
в области сохранения объектов культурного на-
следия (Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений)

802 08 01 07 0 01 71600 110 13 685,2

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в об-
ласти сохранения объектов культурного наследия 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

802 08 01 07 0 01 71600 240 22 705,5

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в об-
ласти сохранения объектов культурного наследия 
(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

802 08 01 07 0 01 71600 850 125,6

Реализация мероприятий в рамках федеральной це-
левой программы «Увековечение памяти погибших

802 08 01 07 0 01 R2990 520 14 801,9



Ст. 2346                                                            № 10– 44 –

1 2 3 4 5 6 7 8

при защите Отечества на 2019 – 2024 годы» (Суб-
сидии)

Основное мероприятие «Развитие музейного и ар-
хивного дела»

802 08 01 07 0 02 84 750,5

Мероприятия по развитию музейного дела (Суб-
сидии бюджетным учреждениям)

802 08 01 07 0 02 71620 610 84 750,5

Основное мероприятие «Развитие библиотечно-
го дела»

802 08 01 07 0 03 103 699,2

Мероприятия по развитию библиотечного дела 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

802 08 01 07 0 03 71630 610 102 834,5

Реализация мероприятий по государственной 
поддержке отрасли культуры (Субсидии)

802 08 01 07 0 03 R5190 520 864,7

Основное мероприятие «Развитие исполнитель-
ских искусств, сохранение нематериального куль-
турного наследия»

802 08 01 07 0 04 649 840,7

Мероприятия по сохранению и развитию испол-
нительских искусств (Субсидии бюджетным уч-
реждениям)

802 08 01 07 0 04 71640 610 425 662,6

Мероприятия в области культуры и кинематогра-
фии (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

802 08 01 07 0 04 71650 240 4 932,3

Мероприятия в области культуры и кинемато-
графии (Субсидии бюджетным учреждениям)

802 08 01 07 0 04 71650 610 130 194,6

Мероприятия в области культуры и кинемато-
графии (Субсидии автономным учреждениям)

802 08 01 07 0 04 71650 620 75 243,0

Компенсация части затрат организаций на соци-
ально значимые проекты в сфере производства 
и выпуска книг (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим ли-
цам – производителям товаров, работ, услуг)

802 08 01 07 0 04 71670 810 1 000,0

Реализация мероприятий по поддержке творче-
ской деятельности и техническому оснащению 
детских и кукольных театров (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

802 08 01 07 0 04 R5170 610 12 808,2

Основное мероприятие «Модернизация, строи-
тельство и реконструкция учреждений культуры»

802 08 01 07 0 05 31 923,7

Реализация мероприятий по обеспечению раз-
вития и укрепления материально-технической 
базы муниципальных домов культуры в насе-
ленных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек (Субсидии)

802 08 01 07 0 05 R4670 520 13 033,7

Реализация мероприятий по обеспечению раз-
вития и укрепления материально-технической 
базы муниципальных домов культуры в насе-
ленных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек (Субсидии)

802 08 01 07 0 05 К4670 520 18 890,0

Основное мероприятие «Поддержка и развитие 
отраслевого образования, кадрового потенциала 
сферы культуры, творческих индустрий»

802 08 01 07 0 06 102 428,7



№ 10                                                            Ст. 2346– 45 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Субсидия местным бюджетам на реализацию ме-
роприятий государственной программы Респу-
блики Карелия «Развитие культуры» (Субсидии)

802 08 01 07 0 06 43250 520 101 007,0

Премии, стипендии в соответствии с решения-
ми Правительства Республики Карелия и орга-
нов исполнительной власти в области культуры 
(Премии и гранты)

802 08 01 07 0 06 71680 350 516,7

Премии, стипендии в соответствии с решения-
ми Правительства Республики Карелия и орга-
нов исполнительной власти в области культуры 
(Иные выплаты населению)

802 08 01 07 0 06 71680 360 248,0

Реализация мероприятий по государственной 
поддержке отрасли культуры (Субсидии)

802 08 01 07 0 06 R5190 520 657,0

Основное мероприятие «Реализация плана ос-
новных мероприятий, связанных с подготовкой 
и проведением празднования в 2020 году 100-ле-
тия образования Республики Карелия»

802 08 01 07 0 07 102 048,1

Реализация мероприятий по подготовке и про-
ведению празднования на федеральном уровне 
памятных дат субъектов Российской Федерации 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

802 08 01 07 0 07 R5090 240 67 428,9

Реализация мероприятий по подготовке и про-
ведению празднования на федеральном уровне 
памятных дат субъектов Российской Федерации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

802 08 01 07 0 07 R5090 610 29 768,1

Реализация мероприятий по подготовке и про-
ведению празднования на федеральном уровне 
памятных дат субъектов Российской Федерации 
(Субсидии автономным учреждениям)

802 08 01 07 0 07 R5090 620 4 851,1

Основное мероприятие «Ремонт и переоснаще-
ние учреждений культуры»

802 08 01 07 0 08 24 927,3

Субсидия местным бюджетам на реализацию ме-
роприятий государственной программы Респу-
блики Карелия «Развитие культуры» (Субсидии)

802 08 01 07 0 08 43250 520 22 510,0

Мероприятия по ремонту муниципальных уч-
реждений в сфере культуры (Иные межбюджет-
ные трансферты)

802 08 01 07 0 08 44310 540 2 417,3

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Культурная среда» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Культура»

802 08 01 07 0 A1 42 982,5

Реализация мероприятий по созданию модель-
ных муниципальных библиотек (Иные межбюд-
жетные трансферты)

802 08 01 07 0 A1 54540 540 10 000,0

Реализация мероприятий по государственной 
поддержке отрасли культуры (Субсидии бюджет-
ным учреждениям)

802 08 01 07 0 A1 55190 610 32 982,5

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

802 08 01 07 С  60 000,0

Услуги, связанные с обеспечением деятельности 
организаций (Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным (муниципальным) 

802 08 01 07 С 00 75080 460 60 000,0



Ст. 2346                                                            № 10– 46 –

1 2 3 4 5 6 7 8

унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципаль-
ной) собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную (му-
ниципальную) собственность)

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие системы защиты населения и терри-
тории от последствий чрезвычайных ситуаций, 
профилактика правонарушений и терроризма»

802 08 01 14   55,1

Подпрограмма «Профилактика терроризма» 802 08 01 14 4  55,1

Основное мероприятие «Совершенствование си-
стемы инженерно-технической защиты объектов 
социальной сферы»

802 08 01 14 4 01 55,1

Мероприятия по обеспечению защищенности 
от террористических угроз критически важных 
объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, 
мест массового пребывания людей (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

802 08 01 14 4 01 73600 610 55,1

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие институтов гражданского обще-
ства и развитие местного самоуправления, за-
щита прав и свобод человека и гражданина»

802 08 01 15   3 125,0

Подпрограмма «Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций в Ре-
спублике Карелия»

802 08 01 15 1  3 125,0

Основное мероприятие «Поддержка проектов, 
реализуемых социально ориентированными неком-
мерческими организациями»

802 08 01 15 1 01 3 125,0

Гранты в форме субсидий социально ориенти-
рованным некоммерческим организациям, дос-
тигшим наилучших результатов, на реализацию 
мероприятий в сфере культуры (Субсидии неком-
мерческим организациям (за исключением го-
сударственных (муниципальных) учреждений)

802 08 01 15 1 01 73865 630 3 125,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Этносоциальное и этнокультурное развитие 
территорий традиционного проживания корен-
ных народов»

802 08 01 21   300,0

Основное мероприятие «Содействие обустрой-
ству территорий муниципальных образований»

802 08 01 21 0 01 300,0

Реализация мероприятий по поддержке экономи-
ческого и социального развития коренных мало-
численных народов Севера, Сибири и Дальнего 
Востока (Субсидии автономным учреждениям)

802 08 01 21 0 01 R5150 620 300,0

Реализация отдельных мероприятий по сохране-
нию военно-исторического наследия (Иные меж-
бюджетные трансферты)

802 08 01 30 0 00 44400 540 115,3

Кинематография 802 08 02 2 763,9

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие культуры»

802 08 02 07   2 763,9



№ 10                                                            Ст. 2346– 47 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Развитие исполнитель-
ских искусств, сохранение нематериального куль-
турного наследия»

802 08 02 07 0 04 2 763,9

Мероприятия в области культуры и кинемато-
графии (Субсидии автономным учреждениям)

802 08 02 07 0 04 71650 620 2 763,9

Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

802 08 04 238 523,7

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие культуры»

802 08 04 07   238 523,7

Основное мероприятие «Развитие исполнитель-
ских искусств, сохранение нематериального куль-
турного наследия»

802 08 04 07 0 04 58 443,1

Мероприятия в области культуры и кинемато-
графии (Субсидии бюджетным учреждениям)

802 08 04 07 0 04 71650 610 58 443,1

Основное мероприятие «Реализация плана ос-
новных мероприятий, связанных с подготовкой 
и проведением празднования в 2020 году 100-ле-
тия образования Республики Карелия»

802 08 04 07 0 07 15 159,6

Реализация мероприятий по подготовке и про-
ведению празднования на федеральном уровне 
памятных дат субъектов Российской Федерации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

802 08 04 07 0 07 R5090 610 15 159,6

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

802 08 04 07 С  164 921,0

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) органов)

802 08 04 07 С 00 10900 120 29 402,3

Осуществление полномочий Республики Ка-
релия органами исполнительной власти Рес-
публики Карелия (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

802 08 04 07 С 00 10900 240 525,0

Осуществление полномочий Республики Ка-
релия органами исполнительной власти Рес-
публики Карелия (Исполнение судебных актов)

802 08 04 07 С 00 10900 830 1,9

Осуществление полномочий Республики Ка-
релия органами исполнительной власти Респу-
блики Карелия (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

802 08 04 07 С 00 10900 850 26,3

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в отношении объектов куль-
турного наследия (Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муниципальных) органов)

802 08 04 07 С 00 59500 120 13 364,2

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в отношении объектов куль-
турного наследия (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

802 08 04 07 С 00 59500 240 1 393,2

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации в отношении объектов культурного 
наследия (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

802 08 04 07 С 00 59500 850 5,0



Ст. 2346                                                            № 10– 48 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Услуги, связанные с обеспечением деятельно-
сти организаций (Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений)

802 08 04 07 С 00 75080 110 20 742,7

Услуги, связанные с обеспечением деятельно-
сти организаций (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

802 08 04 07 С 00 75080 240 2 240,1

Услуги, связанные с обеспечением деятельности 
организаций (Субсидии бюджетным учреждениям)

802 08 04 07 С 00 75080 610 96 817,1

Услуги, связанные с обеспечением деятельности 
организаций (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

802 08 04 07 С 00 75080 850 3,2

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

802 08 04 07 С 00 98710 240 400,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 802 12 4 359,1

Периодическая печать и издательства 802 12 02 4 359,1

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие культуры»

802 12 02 07   4 359,1

Основное мероприятие «Развитие исполнитель-
ских искусств, сохранение нематериального куль-
турного наследия»

802 12 02 07 0 04 4 359,1

Периодические издания, учрежденные органа-
ми законодательной и исполнительной власти 
(Субсидии автономным учреждениям)

802 12 02 07 0 04 71660 620 4 359,1

4. Министерство сельского и рыбного хозяйства 
Республики Карелия

803 1 641 332,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 803 04 1 596 245,7

Сельское хозяйство и рыболовство 803 04 05 1 509 945,7

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие агропромышленного и рыбохо-
зяйственного комплексов»

803 04 05 12   1 509 945,4

Подпрограмма «Развитие подотрасли животно-
водства и переработки продукции животновод-
ства»

803 04 05 12 1  325 707,9

Основное мероприятие «Содействие развитию 
племенного животноводства»

803 04 05 12 1 01 17 468,0

Реализация мероприятий по поддержке сель-
скохозяйственного производства по отдельным  
подотраслям растениеводства и животноводства 
(приобретение племенного молодняка сельско-
хозяйственных животных, кроме приобретенно-
го по импорту) (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим ли-
цам – производителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 1 01 R5081 810 740,7

Реализация мероприятий по поддержке сельс-
кохозяйственного производства по отдельным

803 04 05 12 1 01 R5082 810 12 727,3



№ 10                                                            Ст. 2346– 49 –

1 2 3 4 5 6 7 8

подотраслям растениеводства и животноводства 
(поддержка племенного животноводства) (Суб-
сидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг)

Реализация мероприятий по поддержке сельско-
хозяйственного производства по отдельным под-
отраслям растениеводства и животноводства 
(поддержка племенного животноводства) (Суб-
сидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 1 01 К5082 810 4 000,0

Основное мероприятие «Содействие развитию 
молочного скотоводства»

803 04 05 12 1 02 186 517,2

Реализация мероприятий по стимулированию 
развития приоритетных подотраслей агропро-
мышленного комплекса и развитию малых форм 
хозяйствования (обеспечение прироста коровье-
го молока собственного производства) (Субси-
дии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

803 04 05 12 1 02 R5021 810 29 669,6

Реализация мероприятий по поддержке сельско-
хозяйственного производства по отдельным под-
отраслям растениеводства и животноводства 
(поддержка собственного производства молока) 
(Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 1 02 R5083 810 38 680,4

Реализация мероприятий по стимулированию 
развития приоритетных подотраслей агропро-
мышленного комплекса и развитию малых форм 
хозяйствования (обеспечение прироста коровье-
го молока собственного производства) (Субси-
дии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

803 04 05 12 1 02 К5021 810 36 127,2

Реализация мероприятий по поддержке сельско-
хозяйственного производства по отдельным под-
отраслям растениеводства и животноводства 
(поддержка собственного производства молока) 
(Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 1 02 К5083 810 82 040,0

Основное мероприятие «Государственная под-
держка кредитования подотрасли животновод-
ства и переработки продукции животноводства»

803 04 05 12 1 03 28 272,5

Реализация мероприятий по возмещению ча-
сти затрат на уплату процентов по инвестици-
онным кредитам (займам) в агропромышлен-
ном комплексе (Субсидии юридическим лицам

803 04 05 12 1 03 R4330 810 28 272,5



Ст. 2346                                                            № 10– 50 –

1 2 3 4 5 6 7 8

(кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим ли-
цам – производителям товаров, работ, услуг)

Основное мероприятие «Управление рисками 
в подотраслях животноводства»

803 04 05 12 1 04 1 510,2

Реализация мероприятий по поддержке сельско-
хозяйственного производства по отдельным под-
отраслям растениеводства и животноводства 
(сельскохозяйственное страхование в области 
животноводства) (Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 1 04 R5084 810 1 510,2

Основное мероприятие «Поддержка доходов сель-
скохозяйственных товаропроизводителей в обла-
сти животноводства»

803 04 05 12 1 05 91 940,0

Субсидия открытому акционерному обществу 
«Совхоз «Ведлозерский» на пополнение произ-
водственных фондов (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, работ, 
услуг)

803 04 05 12 1 05 73320 810 37 200,0

Субсидия открытому акционерному обществу 
«Совхоз «Толвуйский» на пополнение производ-
ственных фондов (Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 1 05 76430 810 23 000,0

Субсидия открытому акционерному обществу 
«Племенное хозяйство «Ильинское» на приобре-
тение поголовья крупного рогатого скота (Субси-
дии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

803 04 05 12 1 05 76520 810 31 740,0

Подпрограмма «Развитие подотрасли растение-
водства и переработки продукции растение-
водства»

803 04 05 12 2  12 715,2

Основное мероприятие «Поддержка закладки 
многолетних ягодных и (или) ягодных кустар-
никовых насаждений»

803 04 05 12 2 01 917,3

Мероприятия по закладке многолетних ягод-
ных и (или) ягодных кустарниковых насаждений 
(Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 2 01 76350 810 917,3

Основное мероприятие «Поддержка сельскохо-
зяйственных товаропроизводителей в области 
растениеводства»

803 04 05 12 2 02 10 624,8

Мероприятия по использованию высокопро-
дуктивных сортов и гибридов семян сельскохо-
зяйственных культур (Субсидии юридическим

803 04 05 12 2 02 76450 810 4 158,8



№ 10                                                            Ст. 2346– 51 –

1 2 3 4 5 6 7 8

лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг)

Реализация мероприятий по поддержке сельско-
хозяйственного производства по отдельным под-
отраслям растениеводства и животноводства (про-
ведение комплекса агротехнологических работ, 
повышение уровня экологической безопасности 
сельскохозяйственного производства, а также по-
вышение плодородия и качества почв) (Субси-
дии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

803 04 05 12 2 02 R5085 810 1 793,8

Реализация мероприятий по поддержке сельско-
хозяйственного производства по отдельным под-
отраслям растениеводства и животноводства (при-
обретение семян кормовых культур, поставляе-
мых в районы Крайнего Севера и приравненные 
к ним местности) (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 2 02 R5087 810 4 405,2

Реализация мероприятий по поддержке сельско-
хозяйственного производства по отдельным под-
отраслям растениеводства и животноводства (под-
держка элитного семеноводства) (Субсидии юри-
дическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг)

803 04 05 12 2 02 R5088 810 169,7

Реализация мероприятий по поддержке сельско-
хозяйственного производства по отдельным под-
отраслям растениеводства и животноводства 
(сельскохозяйственное страхование в области 
растениеводства) (Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 2 02 R5089 810 97,3

Основное мероприятие «Поддержка производ-
ства овощей открытого грунта»

803 04 05 12 2 03 1 173,1

Реализация мероприятий по стимулированию 
развития приоритетных подотраслей агропро-
мышленного комплекса и развитию малых форм 
хозяйствования (обеспечение прироста овощей 
открытого грунта собственного производства) 
(Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 2 03 R5022 810 1 173,1

Подпрограмма «Развитие малых форм хозяй-
ствования»

803 04 05 12 3  116 829,5

Основное мероприятие «Содействие развитию 
малых форм хозяйствования»

803 04 05 12 3 01 89 448,7

Реализация мероприятий по стимулированию 
развития приоритетных подотраслей агропро-
мышленного комплекса и развитию малых форм

803 04 05 12 3 01 R5023 810 42 305,0



Ст. 2346                                                            № 10– 52 –

1 2 3 4 5 6 7 8

хозяйствования (поддержка начинающего фер-
мера) (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

Реализация мероприятий по стимулированию раз-
вития приоритетных подотраслей агропромыш-
ленного комплекса и развитию малых форм хозяй-
ствования (развитие семейной фермы) (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг)

803 04 05 12 3 01 R5024 810 6 529,8

Реализация мероприятий по стимулированию 
развития приоритетных подотраслей агропро-
мышленного комплекса и развитию малых форм 
хозяйствования (развитие материально-техниче-
ской базы сельскохозяйственного потребитель-
ского кооператива) (Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

803 04 05 12 3 01 R5025 630 10 101,1

Реализация мероприятий по стимулированию раз-
вития приоритетных подотраслей агропромыш-
ленного комплекса и развитию малых форм хо-
зяйствования (поддержка начинающего фермера) 
(Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 3 01 К5023 810 28 336,2

Реализация мероприятий по стимулированию раз-
вития приоритетных подотраслей агропромыш-
ленного комплекса и развитию малых форм хозяй-
ствования (развитие семейной фермы) (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг)

803 04 05 12 3 01 К5024 810 2 176,6

Основное мероприятие «Поддержка развития 
производства в малых формах хозяйствования»

803 04 05 12 3 02 6 129,6

Проведение конкурса на звание «Лучший вла-
делец личного подсобного хозяйства», «Лучшее 
крестьянское (фермерское) хозяйство» (Иные вы-
платы населению)

803 04 05 12 3 02 72970 360 152,0

Мероприятия по развитию альтернативных ви-
дов животноводства в малых формах хозяйство-
вания (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 3 02 76320 810 5 977,6

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Создание системы поддержки фермеров и раз-
витие сельской кооперации» в рамках реализа-
ции национального проекта «Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка индивиду-
альной предпринимательской инициативы»

803 04 05 12 3 I7 21 251,2

Реализация мероприятий по cозданию системы под-
держки фермеров и развитие сельской кооперации

803 04 05 12 3 I7 54801 810 18 719,7



№ 10                                                            Ст. 2346– 53 –

1 2 3 4 5 6 7 8

(предоставление гранта «Агростартап») (Субси-
дии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

Реализация мероприятий по cозданию систе-
мы поддержки фермеров и развитие сельской 
кооперации (возмещение части затрат сельско-
хозяйственных потребительских кооперативов) 
(Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

803 04 05 12 3 I7 54802 630 505,2

Реализация мероприятий по созданию системы 
поддержки фермеров и развитие сельской коопе-
рации (поддержка центра компетенций в сфере 
сельскохозяйственной кооперации и поддержки 
фермеров) (Субсидии бюджетным учреждениям)

803 04 05 12 3 I7 54803 610 2 026,3

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских 
территорий»

803 04 05 12 4  1 070,0

Основное мероприятие «Поддержка профес-
сиональных кадров и достижений в сфере сель-
ского развития»

803 04 05 12 4 06 1 070,0

Поощрение и популяризация достижений в сфе-
ре сельского развития (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 05 12 4 06 72980 240 620,0

Поощрение и популяризация достижений в сфе-
ре сельского развития  (Иные выплаты населе-
нию)

803 04 05 12 4 06 72980 360 200,0

Мероприятия по поддержке профессиональных 
кадров (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – произ-
водителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 4 06 72990 810 250,0

Подпрограмма «Развитие государственной вете-
ринарной службы, обеспечение эпизоотическо-
го благополучия»

803 04 05 12 5  152 864,8

Основное мероприятие «Модернизация учреж-
дений государственной ветеринарной службы»

803 04 05 12 5 01 39 633,4

Обеспечение государственных бюджетных уч-
реждений современным оборудованием, техни-
кой и автотранспортом (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

803 04 05 12 5 01 73130 610 39 633,4

Основное мероприятие «Оказание услуг по преду-
преждению и ликвидации заразных и иных бо-
лезней животных»

803 04 05 12 5 02 87 656,2

Проведение противоэпизоотических мероприя-
тий (Субсидии бюджетным учреждениям)

803 04 05 12 5 02 73010 610 87 656,2

Основное мероприятие «Регулирование числен-
ности безнадзорных животных»

803 04 05 12 5 03 25 575,2

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий Республики Карелия по организации

803 04 05 12 5 03 42180 530 20 828,0



Ст. 2346                                                            № 10– 54 –

1 2 3 4 5 6 7 8

мероприятий при осуществлении деятельно-
сти по обращению с животными без владель-
цев (Субвенции)

Мероприятия по инфраструктурному обеспече-
нию деятельности по обращению с животными 
без владельцев (Субсидии бюджетным учреж-
дениям)

803 04 05 12 5 03 76540 610 4 747,2

Подпрограмма «Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения, повышение 
плодородия почв»

803 04 05 12 6  59 058,0

Основное мероприятие «Развитие мелиоратив-
ных систем»

803 04 05 12 6 01 39 035,6

Реализация мероприятий по разработке про-
ектно-сметной документации на строительство, 
реконструкцию мелиоративных систем обще-
го и индивидуального пользования (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам – производителям то-
варов, работ, услуг)

803 04 05 12 6 01 73060 810 5 372,1

Реализация мероприятий по мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения (проведение 
гидромелиоративных мероприятий) (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

803 04 05 12 6 01 R5681 810 25 199,1

Реализация мероприятий по мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения (проведение 
культуртехнических мероприятий) (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам – производителям то-
варов, работ, услуг)

803 04 05 12 6 01 R5682 810 7 279,3

Реализация мероприятий в области мелиора-
ции земель сельскохозяйственного назначения 
(проведение мероприятий в области известко-
вания кислых почв на пашне) (Субсидии юри-
дическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг)

803 04 05 12 6 01 R5683 810 1 185,1

Основное мероприятие «Осуществление про-
тивопаводковых мероприятий на мелиоратив-
ных объектах и повышение плодородия почв»

803 04 05 12 6 02 20 022,4

Мероприятия по повышению почвенного пло-
дородия (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 6 02 73030 810 20 022,4

Подпрограмма «Развитие рыбного хозяйства» 803 04 05 12 7  59 667,8

Основное мероприятие «Государственная под-
держка кредитования субъектов аквакультуры»

803 04 05 12 7 01 42 244,8



№ 10                                                            Ст. 2346– 55 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по возмещению части 
процентной ставки по кредитам, полученным 
в российских кредитных организациях (Субси-
дии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

803 04 05 12 7 01 76390 810 332,0

Реализация мероприятий по возмещению части 
затрат на уплату процентов по кредитам, полу-
ченным в российских кредитных организациях, 
на развитие аквакультуры (рыбоводство) и то-
варного осетроводства (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 7 01 R5260 810 41 912,8

Основное мероприятие «Содействие развитию 
аквакультуры»

803 04 05 12 7 02 17 423,0

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации в области организации, регулиро-
вания и охраны водных биологических ресурсов 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 05 12 7 02 59100 240 1 004,6

Мероприятия по проведению научно-исследова-
тельских и опытно-конструкторских работ (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

803 04 05 12 7 02 76470 240 641,6

Реализация мероприятий по поддержке сельско-
хозяйственного производства по отдельным подот-
раслям растениеводства и животноводства (сель-
скохозяйственное страхование в области товарной 
аквакультуры (товарного рыбоводства) (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, ра-
бот, услуг)

803 04 05 12 7 02 R508А 810 15 776,8

Подпрограмма «Техническая и технологическая 
модернизация производства»

803 04 05 12 8  716 387,0

Основное мероприятие «Содействие ускорению 
технического обновления и модернизации произ-
водства»

803 04 05 12 8 01 714 387,0

Мероприятия по технологическому и техниче-
скому переоснащению производства (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, ра-
бот, услуг)

803 04 05 12 8 01 76400 810 120 459,4

Субсидия открытому акционерному обществу 
«Племенное хозяйство «Ильинское» на приоб-
ретение сельскохозяйственной техники и обору-
дования (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 8 01 76550 810 24 548,0

Реализация мероприятий индивидуальной програм-
мы социально-экономического развития Республи-
ки Карелия на 2020 – 2024 годы (предоставление

803 04 05 12 8 01 R3211 450 505 050,5



Ст. 2346                                                            № 10– 56 –

1 2 3 4 5 6 7 8

бюджетных инвестиций в форме взноса в устав-
ный капитал акционерного общества «Совхоз 
«Ведлозерский» для строительства роботизиро-
ванной молочной фермы) (Бюджетные инвести-
ции иным юридическим лицам)

Реализация мероприятий по стимулированию 
развития приоритетных подотраслей агропро-
мышленного комплекса и развитию малых форм 
хозяйствования (техническое перевооружение 
производства коровьего молока, овощей откры-
того грунта) (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 8 01 R5026 810 36 759,4

Реализация мероприятий индивидуальной прог-
раммы социально-экономического развития Рес-
публики Карелия на 2020 – 2024 годы (предо-
ставление бюджетных инвестиций в форме взно-
са в уставный капитал акционерного общества 
«Совхоз «Ведлозерский» для строительства ро-
ботизированной молочной фермы) (Бюджетные 
инвестиции иным юридическим лицам)

803 04 05 12 8 01 К3211 450 0,1

Реализация мероприятий по стимулированию 
развития приоритетных подотраслей агропро-
мышленного комплекса и развитию малых форм 
хозяйствования (техническое перевооружение 
производства коровьего молока, овощей откры-
того грунта) (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим ли-
цам – производителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 8 01 К5026 810 27 569,6

Основное мероприятие «Поддержка внедрения 
в производство инновационных технологий»

803 04 05 12 8 02 2 000,0

Мероприятия по поддержке внедрения в произ-
водство инновационных технологий (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

803 04 05 12 8 02 76500 810 2 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

803 04 05 12 С  65 645,2

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) органов)

803 04 05 12 С 00 10900 120 63 224,8

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Каре-
лия (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 05 12 С 00 10900 240 747,6

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Ка-
релия (Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат)

803 04 05 12 С 00 10900 320 197,6

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Ка-
релия (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

803 04 05 12 С 00 10900 850 6,2



№ 10                                                            Ст. 2346– 57 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

803 04 05 12 С 00 98710 240 1 469,0

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Ис-
полнение судебных актов)

803 04 05 30 0 00 75010 830 0,3

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

803 04 12 86 300,0

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие агропромышленного и рыбохозяй-
ственного комплексов»

803 04 12 12   86 300,0

Подпрограмма «Техническая и технологическая 
модернизация производства»

803 04 12 12 8  86 300,0

Основное мероприятие «Содействие ускорению 
технического обновления и модернизации произ-
водства»

803 04 12 12 8 01 86 300,0

Субсидия акционерному обществу «Совхоз «Вед-
лозерский» на приобретение объектов недвижи-
мого имущества (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

803 04 12 12 8 01 76510 810 75 000,0

Субсидия открытому акционерному обществу 
«Племенное хозяйство «Ильинское» на приобре-
тение объектов недвижимого имущества (Субси-
дии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

803 04 12 12 8 01 76530 810 11 300,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 803 05 29 254,1

Благоустройство 803 05 03 29 254,1

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие агропромышленного и рыбохозяй-
ственного комплексов»

803 05 03 12   29 254,1

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских 
территорий»

803 05 03 12 4  29 254,1

Основное мероприятие «Благоустройство сель-
ских территорий»

803 05 03 12 4 04 29 254,1

Реализация мероприятий по обеспечению ком-
плексного развития сельских территорий (бла-
гоустройство сельских территорий) (Субсидии)

803 05 03 12 4 04 R5763 520 29 254,1

ОБРАЗОВАНИЕ 803 07 82,0

Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

803 07 05 82,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие агропромышленного и рыбохозяй-
ственного комплексов»

803 07 05 12   82,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

803 07 05 12 С  82,0



Ст. 2346                                                            № 10– 58 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

803 07 05 12 С 00 10900 240 82,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 10 15 750,6

Социальное обеспечение населения 803 10 03 15 750,6

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие агропромышленного и рыбохо-
зяйственного комплексов»

803 10 03 12   15 750,6

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских 
территорий»

803 10 03 12 4  15 750,6

Основное мероприятие «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих на сельских 
территориях»

803 10 03 12 4 01 15 750,6

Реализация мероприятий по обеспечению комп-
лексного развития сельских территорий (улуч-
шение жилищных условий граждан, прожива-
ющих на сельских территориях) (Социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат)

803 10 03 12 4 01 R5761 320 5 808,7

Реализация мероприятий по обеспечению комп-
лексного развития сельских территорий (улуч-
шение жилищных условий граждан, прожива-
ющих на сельских территориях) (Социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат)

803 10 03 12 4 01 К5761 320 9 941,9

5. Министерство экономического развития и про-
мышленности Республики Карелия

804 3 814 159,8

Общегосударственные вопросы 804 01 444 461,0

Прикладные научные исследования в области 
общегосударственных вопросов

804 01 12 3 000,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Экономическое развитие и инновационная 
экономика»

804 01 12 09   3 000,0

Подпрограмма «Развитие инновационной дея-
тельности»

804 01 12 09 3  3 000,0

Основное мероприятие «Поддержка научно-ис-
следовательских и опытно-конструкторских ра-
бот в Республике Карелия»

804 01 12 09 3 01 3 000,0

Поддержка научных проектов (Субсидии юри-
дическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг)

804 01 12 09 3 01 72250 810 1 000,0

Реализация мероприятий по разработке, созданию 
и (или) расширению производства инновацион-
ной продукции, а также осуществлению научно-
исследовательских и опытно-конструкторских 
работ (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным

804 01 12 09 3 01 72380 810 2 000,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 59 –

1 2 3 4 5 6 7 8

предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг)

Другие общегосударственные вопросы 804 01 13 441 461,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Экономическое развитие и инновационная 
экономика»

804 01 13 09   91 278,0

Подпрограмма «Совершенствование системы го-
сударственного стратегического управления»

804 01 13 09 5  8 050,0

Основное мероприятие «Содействие предпри-
ятиям Республики Карелия в организации экспо-
зиций на российских и международных выстав-
ках и форумах»

804 01 13 09 5 02 7 100,0

Мероприятия по организации выставочно-ярма-
рочной деятельности (Резервные средства)

804 01 13 09 5 02 72240 870 7 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение законода-
тельных и исполнительных органов государ-
ственной власти статистической информацией 
о социально-экономическом развитии Респуб-
лики Карелия»

804 01 13 09 5 03 950,0

Мероприятия по предоставлению статистиче-
ской информации органам государственной вла-
сти (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

804 01 13 09 5 03 72280 240 950,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

804 01 13 09 С  83 228,0

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Респу-
блики Карелия (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов)

804 01 13 09 С 00 10900 120 79 600,6

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

804 01 13 09 С 00 10900 240 1 145,2

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных вы-
плат)

804 01 13 09 С 00 10900 320 281,9

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Респуб-
лики Карелия (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

804 01 13 09 С 00 10900 850 0,3

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

804 01 13 09 С 00 98710 240 2 200,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Информационное общество»

804 01 13 10   271 141,9



Ст. 2346                                                            № 10– 60 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Развитие и эксплуатация 
информационно-коммуникационных технологий 
в сфере государственного управления, организа-
ция предоставления государственных и муници-
пальных услуг по принципу «одного окна»

804 01 13 10 0 01 271 141,9

Многофункциональный центр предоставлния го-
сударственных и муниципальных услуг (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

804 01 13 10 0 01 72510 610 271 141,9

Государственная программа Республики Каре-
лия «Эффективное управление региональными 
финансами»

804 01 13 16   24 203,0

Подпрограмма «Повышение результативности 
бюджетных расходов и совершенствование бюд-
жетного процесса»

804 01 13 16 2  24 203,0

Основное мероприятие «Централизация заку-
пок товаров, работ и услуг»

804 01 13 16 2 04 24 203,0

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики Карелия 
в сфере закупок (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

804 01 13 16 2 04 74160 110 21 452,6

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики Карелия 
в сфере закупок (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

804 01 13 16 2 04 74160 240 2 750,4

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие туризма»

804 01 13 19   7 528,1

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

804 01 13 19 С  7 528,1

Осуществление полномочий Республики Ка-
релия органами исполнительной власти Рес-
публики Карелия (Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муниципальных) органов)

804 01 13 19 С 00 10900 120 7 528,1

Проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

804 01 13 30 0 00 54690 240 10 806,5

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Упла-
та налогов, сборов и иных платежей)

804 01 13 30 0 00 75010 850 1 937,5

Прием иностранных делегаций (Резервные 
средства)

804 01 13 30 0 00 75020 870 200,0

Оказание содействия в подготовке проведения 
общероссийского голосования (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

804 01 13 30 0 W0 10760 610 14 970,0

Реализация мероприятий, связанных с обеспече-
нием санитарно-эпидемиологической безопасно-
сти при подготовке к проведению общероссийско-
го голосования по вопросу одобрения изменений 
в Конституцию Российской Федерации (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

804 01 13 30 0 W0 58530 240 19 396,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 61 –

1 2 3 4 5 6 7 8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

804 03 1 585,7

Миграционная политика 804 03 11 1 585,7

Государственная программа Республики Каре-
лия «Оказание содействия добровольному пере-
селению в Республику Карелия соотечественни-
ков, проживающих за рубежом»

804 03 11 22   1 585,7

Основное мероприятие «Привлечение соотече-
ственников, проживающих за рубежом, и созда-
ние условий для их обустройства в Республике 
Карелия»

804 03 11 22 0 01 1 585,7

Реализация мероприятий по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Феде-
рацию соотечественников, проживающих за ру-
бежом (Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат)

804 03 11 22 0 01 R0860 320 1 585,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 804 04 2 337 986,1

Общеэкономические вопросы 804 04 01 443 674,1

Государственная программа Республики Каре-
лия «Доступная среда в Республике Карелия»

804 04 01 04   585,0

Основное мероприятие «Развитие социальной 
интеграции и системы реабилитации инвалидов»

804 04 01 04 0 01 585,0

Реализация мероприятий государственной прог-
раммы Российской Федерации «Доступная среда» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

804 04 01 04 0 01 К0270 240 450,0

Реализация мероприятий государственной прог-
раммы Российской Федерации «Доступная сре-
да» (Премии и гранты)

804 04 01 04 0 01 К0270 350 135,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Содействие занятости населения»

804 04 01 06   443 089,1

Подпрограмма «Государственная политика в об-
ласти содействия занятости населения и соци-
альной защиты от безработицы»

804 04 01 06 1  420 324,2

Основное мероприятие «Содействие занятости 
населения и социальная поддержка безработных 
граждан»

804 04 01 06 1 01 404 343,4

Мероприятия по активной политике занятости 
населения и социальной поддержке безработных 
граждан (Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений)

804 04 01 06 1 01 71300 110 117 218,6

Мероприятия по активной политике занятости 
населения и социальной поддержке безработных 
граждан (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

804 04 01 06 1 01 71300 240 31 462,0

Мероприятия по активной политике занятости 
населения и социальной поддержке безработных 
граждан (Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социальных выплат)

804 04 01 06 1 01 71300 320 142 612,3



Ст. 2346                                                            № 10– 62 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Мероприятия по активной политике занятости 
населения и социальной поддержке безработных 
граждан (Иные межбюджетные трансферты)

804 04 01 06 1 01 71300 540 1 893,8

Мероприятия по активной политике занятости 
населения и социальной поддержке безработных 
граждан (Субсидии автономным учреждениям)

804 04 01 06 1 01 71300 620 19 755,6

Мероприятия по активной политике занятости 
населения и социальной поддержке безработ-
ных граждан (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим ли-
цам – производителям товаров, работ, услуг)

804 04 01 06 1 01 71300 810 51 870,4

Мероприятия по активной политике занятости 
населения и социальной поддержке безработ-
ных граждан (Исполнение судебных актов)

804 04 01 06 1 01 71300 830 90,8

Мероприятия по активной политике занятости 
населения и социальной поддержке безработных 
граждан (Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей)

804 04 01 06 1 01 71300 850 491,1

Мероприятия по активной политике занятости 
населения и социальной поддержке безработных 
граждан (Резервные средства)

804 04 01 06 1 01 71300 870 1 232,4

Частичное возмещение затрат работодателям 
в целях повышения уровня занятости инвали-
дов (Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципа-
льных) учреждений)

804 04 01 06 1 01 71330 630 531,5

Частичное возмещение затрат работодателям 
в целях повышения уровня занятости инвалидов 
(Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг)

804 04 01 06 1 01 71330 810 3 522,9

Реализация дополнительных мероприятий в сфе-
ре занятости населения, направленных на сни-
жение напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации, за счет средств резервно-
го фонда Правительства Российской Федерации 
(Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг)

804 04 01 06 1 01 R8520 810 33 662,0

Основное мероприятие «Развитие кадрового по-
тенциала, разработка прогнозных оценок рынка 
труда»

804 04 01 06 1 02 3 035,4

Мероприятия по оценке трудового потенциала, 
формированию прогноза потребности в кадрах 
(Субсидии автономным учреждениям)

804 04 01 06 1 02 71310 620 3 035,4

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Содействие занятости женщин – создание ус-
ловий дошкольного образования для детей в воз-
расте до трех лет» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Демография»

804 04 01 06 1 P2 8 808,4



№ 10                                                            Ст. 2346– 63 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по переобучению и по-
вышению квалификации женщин в период отпу-
ска по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, 
а также женщин, имеющих детей дошкольного 
возраста, не состоящих в трудовых отношениях 
и обратившихся в органы службы занятости (Сти-
пендии)

804 04 01 06 1 P2 54610 340 700,0

Реализация мероприятий по переобучению и по-
вышению квалификации женщин в период отпу-
ска по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, 
а также женщин, имеющих детей дошкольного 
возраста, не состоящих в трудовых отношениях 
и обратившихся в органы службы занятости (Суб-
сидии автономным учреждениям)

804 04 01 06 1 P2 54610 620 8 108,4

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Старшее поколение» в рамках реализации на-
ционального проекта «Демография»

804 04 01 06 1 P3 4 137,0

Реализация мероприятий по организации про-
фессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования лиц в возрасте 
50 лет и старше, а также лиц предпенсионного 
возраста (Стипендии)

804 04 01 06 1 P3 52940 340 695,2

Реализация мероприятий по организации про-
фессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования лиц в возрас-
те 50 лет и старше, а также лиц предпенсион-
ного возраста (Субсидии автономным учреж-
дениям)

804 04 01 06 1 P3 52940 620 3 441,8

Подпрограмма «Развитие институтов рынка труда» 804 04 01 06 2  62,9

Основное мероприятие «Организация сбора и об-
работки информации о состоянии условий и охра-
ны труда у работодателей, осуществляющих дея-
тельность на территории Республики Карелия»

804 04 01 06 2 01 62,9

Мероприятия по улучшению условий и охраны 
труда работников (Иные межбюджетные транс-
ферты)

804 04 01 06 2 01 71320 540 18,1

Мероприятия по улучшению условий и охраны 
труда работников (Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

804 04 01 06 2 01 71320 630 8,0

Мероприятия по улучшению условий и охраны 
труда работников (Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг)

804 04 01 06 2 01 71320 810 20,4

Мероприятия по улучшению условий и охраны 
труда работников (Резервные средства)

804 04 01 06 2 01 71320 870 16,4

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

804 04 01 06 С  22 702,0

Осуществление полномочий Республики Ка-
релия органами исполнительной власти Рес-
публики Карелия (Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муниципальных) органов)

804 04 01 06 С 00 10900 120 22 702,0



Ст. 2346                                                            № 10– 64 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Связь и информатика 804 04 10 1 364,6

Государственная программа Республики Каре-
лия «Информационное общество»

804 04 10 10   1 364,6

Основное мероприятие «Развитие и эксплуатация 
информационно-коммуникационных технологий 
в сфере  государственного управления, организа-
ция предоставления государственных и муници-
пальных услуг по принципу «одного окна»

804 04 10 10 0 01 1 364,6

Реализация мероприятий по поддержке регио-
нальных проектов в сфере информационных тех-
нологий (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

804 04 10 10 0 01 R0280 240 1 364,6

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

804 04 12 1 892 947,4

Государственная программа Республики Каре-
лия «Содействие занятости населения»

804 04 12 06   303,8

Подпрограмма «Государственная политика в об-
ласти содействия занятости населения и соци-
альной защиты от безработицы»

804 04 12 06 1  303,8

Основное мероприятие «Содействие занятости 
населения и социальная поддержка безработ-
ных граждан»

804 04 12 06 1 01 303,8

Мероприятия по активной политике занятости 
населения и социальной поддержке безработ-
ных граждан (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим ли-
цам – производителям товаров, работ, услуг)

804 04 12 06 1 01 71300 810 303,8

Государственная программа Республики Каре-
лия «Экономическое развитие и инновационная 
экономика»

804 04 12 09   1 838 103,9

Подпрограмма «Формирование благоприятной 
инвестиционной среды»

804 04 12 09 1  775 349,0

Основное мероприятие «Создание благоприят-
ных условий для привлечения инвестиций в эко-
номику Республики Карелия»

804 04 12 09 1 01 736 349,0

Компенсация части затрат организаций по уплате 
процентов по кредитам, полученным для финан-
сирования инвестиционных проектов (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

804 04 12 09 1 01 72230 810 150 000,0

Субсидия акционерному обществу «Корпорация 
развития Республики Карелия» на сопровожде-
ние инвестиционных проектов (Субсидии юри-
дическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг)

804 04 12 09 1 01 72300 810 27 668,8

Субсидия на осуществление деятельности по обес-
печению эксплуатации совокупности объектов

804 04 12 09 1 01 72330 810 4 400,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 65 –

1 2 3 4 5 6 7 8

промышленной инфраструктуры, предназначен-
ных для создания (модернизации) промышлен-
ного производства (в пгт Надвоицы), составля-
ющей имущество казны Республики Карелия, 
переданное в аренду (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг)

Субсидия Фонду венчурных инвестиций Рес-
публики Карелия на реализацию мероприятий, 
направленных на оказание финансовой поддерж-
ки субъектам деятельности в сфере инноваций, 
и осуществление расходов по его содержанию 
(Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

804 04 12 09 1 01 72340 630 1 000,0

Частичное возмещение затрат на приобретение 
техники и оборудования в целях реализации ин-
вестиционных проектов (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 1 01 72360 810 133 889,8

Частичное возмещение затрат, документально 
подтвержденных на сумму не менее 50 милли-
онов рублей, на строительство (реконструкцию) 
и (или) приобретение для собственных нужд 
производственных зданий, строений, сооруже-
ний, объектов незавершенного строительства 
в целях реализации инвестиционных проектов 
(Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 1 01 72370 810 75 360,9

Субсидия акционерному обществу «Корпора-
ция развития Республики Карелия» на поддерж-
ку предпринимательской деятельности в Аркти-
ческой зоне Российской Федерации (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

804 04 12 09 1 01 72480 810 595,1

Реализация мероприятий индивидуальной прог-
раммы социально-экономического развития Ре-
спублики Карелия на 2020 – 2024 годы (частич-
ное возмещение затрат на приобретение техники 
и оборудования в целях реализации инвестици-
онных проектов) (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 1 01 R321Д 810 343 434,4

Основное мероприятие «Создание благоприят-
ных условий для развития промышленности 
в Республике Карелия»

804 04 12 09 1 02 39 000,0

Субсидия Фонду развития промышленности Ре-
спублики Карелия на осуществление расходов 
по его содержанию (Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

804 04 12 09 1 02 72310 630 5 000,0



Ст. 2346                                                            № 10– 66 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Субсидия Фонду развития промышленности Ре-
спублики Карелия на реализацию мероприятий, 
направленных на оказание финансовой поддер-
жки субъектам деятельности в сфере промыш-
ленности (Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

804 04 12 09 1 02 72400 630 34 000,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства»

804 04 12 09 2  1 062 754,9

Основное мероприятие «Организационно-кон-
сультационная поддержка малого и среднего 
предпринимательства»

804 04 12 09 2 01 6 811,4

Мероприятия по проведению регионального кон-
курса «Лучший предприниматель года» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

804 04 12 09 2 01 72430 240 200,0

Субсидия акционерному обществу «Корпорация 
развития Республики Карелия» на организацию 
дистанционной торговли на онлайн-площадке 
(маркетплейсе) «Сделано в Карелии» (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

804 04 12 09 2 01 72490 810 6 611,4

Основное мероприятие «Финансовая поддерж-
ка малого и среднего предпринимательства»

804 04 12 09 2 02 616 254,1

Субсидия местным бюджетам на реализацию до-
полнительных мероприятий по поддержке мало-
го и среднего предпринимательства (Субсидии)

804 04 12 09 2 02 43240 520 71 390,0

Реализация дополнительных мероприятий по под-
держке субъектов малого и среднего предприни-
мательства (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 2 02 72320 810 499 346,6

Мероприятия по государственной поддержке ор-
ганизации, управляющей деятельностью бизнес-
инкубатора Республики Карелия (Субсидии юри-
дическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг)

804 04 12 09 2 02 72450 810 4 000,0

Гранты в форме субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства на оборудова-
ние и обустройство мест конькобежного отдыха 
на поверхностных водных объектах (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

804 04 12 09 2 02 78210 810 3 000,0

Реализация мероприятий по поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства в целях 
обеспечения устойчивого развития экономики 
в условиях ухудшения ситуации в связи с рас-
пространением новой коронавирусной инфекции

804 04 12 09 2 02 R8311 630 29 243,6



№ 10                                                            Ст. 2346– 67 –

1 2 3 4 5 6 7 8

(развитие региональной гарантийной органи-
зации – субсидия некоммерческой организации 
«Фонд по содействию кредитованию субъектов 
малого и среднего предпринимательства Респу-
блики Карелия (микрокредитная компания)») 
(Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

Реализация мероприятий по поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства в целях 
обеспечения устойчивого развития экономики 
в условиях ухудшения ситуации в связи с рас-
пространением новой коронавирусной инфекции 
(развитие региональной микрофинансовой орга-
низации – субсидия некоммерческой организации 
«Фонд по содействию кредитованию субъектов 
малого и среднего предпринимательства Респу-
блики Карелия (микрокредитная компания)») 
(Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

804 04 12 09 2 02 R8312 630 9 273,9

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Расширение доступа субъектов малого и сред-
него предпринимательства к финансовым ресур-
сам, в том числе к льготному финансированию» 
в рамках реализации национального проекта 
«Малое и среднее предпринимательство и под-
держка индивидуальной предпринимательской 
инициативы»

804 04 12 09 2 I4 280 820,8

Реализация мероприятий по государственной под-
держке малого и среднего предпринимательства 
(создание и развитие региональной гарантийной 
организации) (Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

804 04 12 09 2 I4 55271 630 6 012,0

Реализация мероприятий по государственной 
поддержке малого и среднего предприниматель-
ства (создание и развитие региональной микро-
финансовой организации – субсидия неком-
мерческой организации «Фонд по содействию 
кредитованию субъектов малого и среднего 
предпринимательства Республики Карелия (мик-
рокредитная компания)») (Субсидии неком-
мерческим организациям (за исключением го-
сударственных (муниципальных) учреждений)

804 04 12 09 2 I4 55272 630 89 624,0

Реализация мероприятий по государственной 
поддержке малого и среднего предпринима-
тельства за счет средств резервного фонда Пра-
вительства Российской Федерации (создание 
и развитие региональной микрофинансовой ор-
ганизации – субсидия некоммерческой организа-
ции «Фонд по содействию кредитованию субъек-
тов малого и среднего предпринимательства 
Республики Карелия (микрокредитная компа-
ния)») (Субсидии некоммерческим организаци-
ям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

804 04 12 09 2 I4 5527F 630 185 184,8

Основное мероприятие «Региональный про-
ект «Акселерация субъектов малого и среднего

804 04 12 09 2 I5 153 437,6



Ст. 2346                                                            № 10– 68 –

1 2 3 4 5 6 7 8

предпринимательства» в рамках реализации на-
ционального проекта «Малое и среднее пред-
принимательство и поддержка индивидуальной 
предпринимательской инициативы»

Реализация мероприятий по государственной 
поддержке малого и среднего предприниматель-
ства (поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в моногородах) (Субси-
дии некоммерческим организациям (за исклю-
чением государственных (муниципальных) уч-
реждений)

804 04 12 09 2 I5 55274 630 34 377,4

Реализация мероприятий по государственной 
поддержке малого и среднего предприниматель-
ства (создание и развитие центра «Мой бизнес») 
(Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 2 I5 55275 810 69 734,3

Реализация мероприятий по государственной 
поддержке малого и среднего предприниматель-
ства (модернизация системы поддержки экспор-
теров) (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 2 I5 55276 810 47 949,2

Реализация мероприятий по государственной 
поддержке малого и среднего предприниматель-
ства (модернизация системы поддержки экспор-
теров – субсидия некоммерческой организации 
«Фонд «Центр поддержки экспорта Республики 
Карелия») (Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

804 04 12 09 2 I5 55278 630 1 376,7

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Популяризация предпринимательства» в рам-
ках реализации национального проекта «Малое 
и среднее предпринимательство и поддержка 
индивидуальной предпринимательской иници-
ативы»

804 04 12 09 2 I8 5 431,0

Реализация мероприятий по государственной 
поддержке малого и среднего предприниматель-
ства (популяризация предпринимательства) (Суб-
сидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 2 I8 55277 810 5 431,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие туризма»

804 04 12 19   54 539,7

Основное мероприятие «Развитие туристского 
потенциала»

804 04 12 19 0 01 54 539,7

Услуги, связанные с обеспечением деятельно-
сти организаций (Субсидии бюджетным учреж-
дениям)

804 04 12 19 0 01 74600 610 54 539,7

ОБРАЗОВАНИЕ 804 07 465,1



№ 10                                                            Ст. 2346– 69 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

804 07 05 465,1

Государственная программа Республики Каре-
лия «Экономическое развитие и инновационная 
экономика»

804 07 05 09   305,8

Подпрограмма «Совершенствование системы го-
сударственного стратегического управления»

804 07 05 09 5  305,8

Основное мероприятие «Реализация Государ-
ственного плана подготовки управленческих 
кадров для организаций народного хозяйства 
Российской Федерации»

804 07 05 09 5 01 305,8

Реализация мероприятий по подготовке управ-
ленческих кадров для организаций народного 
хозяйства Российской Федерации (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

804 07 05 09 5 01 R0660 240 305,8

Государственная программа Республики Каре-
лия «Эффективное управление региональными 
финансами»

804 07 05 16   159,3

Подпрограмма «Повышение результативности 
бюджетных расходов и совершенствование бюд-
жетного процесса»

804 07 05 16 2  159,3

Основное мероприятие «Централизация заку-
пок товаров, работ и услуг»

804 07 05 16 2 04 159,3

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре закупок (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

804 07 05 16 2 04 74160 240 159,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 804 10 1 026 661,9

Пенсионное обеспечение 804 10 01 17 950,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Содействие занятости населения»

804 10 01 06   17 950,0

Подпрограмма «Государственная политика в об-
ласти содействия занятости населения и соци-
альной защиты от безработицы»

804 10 01 06 1  17 950,0

Основное мероприятие «Содействие занятости 
населения и социальная поддержка безработ-
ных граждан»

804 10 01 06 1 01 17 950,0

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по социальным выплатам 
безработным гражданам (Межбюджетные транс-
ферты бюджету Пенсионного фонда Российской 
Федерации)

804 10 01 06 1 01 52900 570 17 950,0

Социальное обеспечение населения 804 10 03 1 008 711,9

Государственная программа Республики Каре-
лия «Содействие занятости населения»

804 10 03 06   1 008 711,9

Подпрограмма «Государственная политика в об-
ласти содействия занятости населения и соци-
альной защиты от безработицы»

804 10 03 06 1  1 008 711,9



Ст. 2346                                                            № 10– 70 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Содействие занятости 
населения и социальная поддержка безработ-
ных граждан»

804 10 03 06 1 01 1 008 711,9

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по социальным выплатам 
безработным гражданам (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

804 10 03 06 1 01 52900 110 6 856,7

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по социальным выплатам 
безработным гражданам (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

804 10 03 06 1 01 52900 240 100,0

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по социальным выплатам 
безработным гражданам (Публичные норматив-
ные социальные выплаты гражданам)

804 10 03 06 1 01 52900 310 422 206,3

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по социальным выплатам 
безработным гражданам (Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат)

804 10 03 06 1 01 52900 320 90,0

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по социальным выплатам 
безработным гражданам (Стипендии)

804 10 03 06 1 01 52900 340 9 910,0

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по социальным выплатам без-
работным гражданам в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года 
№ 1032-I «О занятости населения в Российской 
Федерации» за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации (Расходы 
на выплаты персоналу казенных учреждений)

804 10 03 06 1 01 5290F 110 4 959,7

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по социальным выплатам без-
работным гражданам в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года 
№ 1032-I «О занятости населения в Российской 
Федерации» за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

804 10 03 06 1 01 5290F 240 1 000,0

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по социальным выплатам без-
работным гражданам в соответствии с Законом 
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года 
№ 1032-I «О занятости населения в Российской Фе-
дерации» за счет средств резервного фонда Прави-
тельства Российской Федерации (Публичные нор-
мативные социальные выплаты гражданам)

804 10 03 06 1 01 5290F 310 563 589,2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕ-
ГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

804 14 3 000,0

Иные дотации 804 14 02 3 000,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Экономическое развитие и инновационная 
экономика»

804 14 02 09   3 000,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 71 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Совершенствование государ-
ственного и муниципального управления»

804 14 02 09 4  3 000,0

Основное мероприятие «Повышение доступ-
ности государственных и муниципальных услуг 
и эффективности деятельности органов государ-
ственной власти и местного самоуправления в Ре-
спублике Карелия»

804 14 02 09 4 01 3 000,0

Содействие достижению и (или) поощрение до-
стижения наилучших значений показателей дея-
тельности органов местного самоуправления 
городских округов и муниципальных районов 
(Дотации)

804 14 02 09 4 01 44020 510 3 000,0

6. Министерство финансов Республики Карелия 805 5 552 610,4

Общегосударственные вопросы 805 01 2 741 007,8

Судебная система 805 01 05 123,0

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации (Субвенции)

805 01 05 30 0 00 51200 530 123,0

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

805 01 06 147 235,2

Государственная программа Республики Каре-
лия «Эффективное управление региональными 
финансами»

805 01 06 16   147 235,2

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

805 01 06 16 С  147 235,2

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) органов)

805 01 06 16 С 00 10900 120 145 163,6

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

805 01 06 16 С 00 10900 240 1 420,7

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Ка-
релия (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

805 01 06 16 С 00 10900 850 50,9

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

805 01 06 16 С 00 98710 240 600,0

Резервные фонды 805 01 11 1 715 986,0

Резервный фонд Правительства Республики Ка-
релия (Резервные средства)

805 01 11 30 0 00 75040 870 160 000,0

Резервный фонд Правительства Республики Ка-
релия для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
(Резервные средства)

805 01 11 30 0 00 75050 870 1 555 986,0



Ст. 2346                                                            № 10– 72 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Другие общегосударственные вопросы 805 01 13 877 663,6

Государственная программа Республики Каре-
лия «Эффективное управление региональными 
финансами»

805 01 13 16   134 177,6

Подпрограмма «Повышение результативности 
бюджетных расходов и совершенствование бюд-
жетного процесса»

805 01 13 16 2  129 477,6

Основное мероприятие «Автоматизация и тех-
ническое обеспечение бюджетного процесса»

805 01 13 16 2 01 870,0

Мероприятия по обеспечению функционирова-
ния и развития интегрированных автоматизиро-
ванных систем управления бюджетным процес-
сом (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

805 01 13 16 2 01 74100 240 870,0

Основное мероприятие «Судебная защита в сфе-
рах управления региональными финансами и го-
сударственным имуществом Республики Карелия»

805 01 13 16 2 02 78 706,3

Исполнение судебных актов, подлежащих взы-
сканию с казны Республики Карелия (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 01 13 16 2 02 74130 240 98,6

Исполнение судебных актов, подлежащих взы-
сканию с казны Республики Карелия (Исполне-
ние судебных актов)

805 01 13 16 2 02 74130 830 4 344,5

Исполнение судебных актов, подлежащих взы-
сканию с казны Республики Карелия (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

805 01 13 16 2 02 74130 850 74 263,2

Основное мероприятие «Централизация бух-
галтерского и бюджетного учета»

805 01 13 16 2 03 49 901,3

Обеспечение бухгалтерского и аналитического 
сопровождения (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

805 01 13 16 2 03 74460 110 41 401,1

Обеспечение бухгалтерского и аналитического 
сопровождения (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

805 01 13 16 2 03 74460 240 8 478,3

Обеспечение бухгалтерского и аналитического 
сопровождения (Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат)

805 01 13 16 2 03 74460 320 6,3

Обеспечение бухгалтерского и аналитического 
сопровождения (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

805 01 13 16 2 03 74460 850 15,6

Подпрограмма «Управление государственным 
долгом Республики Карелия»

805 01 13 16 4  4 700,0

Основное мероприятие «Взаимодействие с кре-
дитными рейтинговыми агентствами»

805 01 13 16 4 02 4 700,0

Выполнение обязательств по выплате агентских 
комиссий и вознаграждения (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

805 01 13 16 4 02 74120 240 4 700,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 73 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Резерв на заработную плату (Резервные средства) 805 01 13 30 0 00 75110 870 743 486,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 805 02 21 295,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 805 02 03 21 295,3

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Субвенции)

805 02 03 30 0 00 51180 530 21 295,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 805 04 85 962,6

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

805 04 12 85 962,6

Резерв на финансовое обеспечение расходных 
обязательств Республики Карелия, софинанси-
руемых из федерального бюджета (Резервные 
средства)

805 04 12 30 0 00 75060 870 79 208,8

Резерв на финансовое обеспечение расходных 
обязательств Республики Карелия, связанных 
с разработкой проектно-сметной документа-
ции по объектам, планируемым к софинанси-
рованию из федерального бюджета в рамках 
федеральных (национальных) проектов и про-
грамм (Резервные средства)

805 04 12 30 0 00 75150 870 6 753,8

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07 563,0

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

805 07 05 563,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Эффективное управление региональными 
финансами»

805 07 05 16   563,0

Подпрограмма «Повышение результативности 
бюджетных расходов и совершенствование бюд-
жетного процесса»

805 07 05 16 2  563,0

Основное мероприятие «Централизация бух-
галтерского и бюджетного учета»

805 07 05 16 2 03 563,0

Обеспечение бухгалтерского и аналитического 
сопровождения (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

805 07 05 16 2 03 74460 240 563,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

805 13 918 617,7

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга

805 13 01 918 617,7

Государственная программа Республики Каре-
лия «Эффективное управление региональными 
финансами»

805 13 01 16   918 617,7

Подпрограмма «Управление государственным 
долгом Республики Карелия»

805 13 01 16 4  918 617,7

Основное мероприятие «Обеспечение своевре-
менных расчетов по долговым обязательствам»

805 13 01 16 4 01 918 617,7

Процентные платежи по государственному дол-
гу Республики Карелия (Обслуживание государ-
ственного долга субъекта Российской Федерации)

805 13 01 16 4 01 74110 720 918 617,7



Ст. 2346                                                            № 10– 74 –

1 2 3 4 5 6 7 8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

805 14 1 785 164,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований

805 14 01 1 000 000,0

Государственная программа Республики Карелия 
«Эффективное управление региональными фи-
нансами»

805 14 01 16   1 000 000,0

Подпрограмма «Содействие сбалансированно-
му и устойчивому исполнению местных бюдже-
тов, повышению качества управления муници-
пальными финансами»

805 14 01 16 3  1 000 000,0

Основное мероприятие «Выравнивание бюд-
жетной обеспеченности муниципальных обра-
зований»

805 14 01 16 3 01 1 000 000,0

Дотация на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности муниципальных районов (городских 
округов) (Дотации)

805 14 01 16 3 01 41010 510 1 000 000,0

Иные дотации 805 14 02 700 000,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Эффективное управление региональными 
финансами»

805 14 02 16   700 000,0

Подпрограмма «Содействие сбалансированно-
му и устойчивому исполнению местных бюдже-
тов, повышению качества управления муници-
пальными финансами»

805 14 02 16 3  700 000,0

Основное мероприятие «Поддержка мер по обеспе-
чению сбалансированности местных бюджетов»

805 14 02 16 3 02 700 000,0

Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных 
образований (Дотации)

805 14 02 16 3 02 41020 510 700 000,0

Прочие межбюджетные трансферты общего ха-
рактера

805 14 03 85 164,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Эффективное управление региональными 
финансами»

805 14 03 16   85 164,0

Подпрограмма «Повышение эффективности реа-
лизации региональной политики в сфере доходов»

805 14 03 16 1  20 000,0

Основное мероприятие «Стимулирование органов 
местного самоуправления за достижение приро-
ста поступления отдельных налоговых доходов»

805 14 03 16 1 01 20 000,0

Стимулирование органов местного самоуправ-
ления за достижение прироста поступления от-
дельных налоговых доходов, собираемых на тер-
ритории муниципальных районов (городских 
округов) и зачисляемых в консолидированный 
бюджет Республики Карелия (Иные межбюджет-
ные трансферты)

805 14 03 16 1 01 44080 540 20 000,0

Подпрограмма «Содействие сбалансированному 
и устойчивому исполнению местных бюджетов, 

805 14 03 16 3  65 164,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 75 –

1 2 3 4 5 6 7 8

повышению качества управления муниципаль-
ными финансами»

Основное мероприятие «Выравнивание бюд-
жетной обеспеченности муниципальных обра-
зований»

805 14 03 16 3 01 52 164,0

Осуществление государственных полномочий 
Республики Карелия по расчету и предоставле-
нию дотаций на выравнивание бюджетной обес-
печенности бюджетам поселений (Субвенции)

805 14 03 16 3 01 42150 530 52 164,0

Основное мероприятие «Оценка качества управ-
ления региональными и муниципальными фи-
нансами»

805 14 03 16 3 03 13 000,0

Поощрение органов местного самоуправления 
по результатам оценки качества управления му-
ниципальными финансами (Иные межбюджет-
ные трансферты)

805 14 03 16 3 03 44100 540 3 000,0

Стимулирование органов местного самоуправле-
ния за достижение наилучших результатов реа-
лизации программ оздоровления муниципальных 
финансов (Иные межбюджетные трансферты)

805 14 03 16 3 03 44110 540 10 000,0

7. Министерство имущественных и земельных 
отношений Республики Карелия

806 186 311,1

Общегосударственные вопросы 806 01 44 521,8

Другие общегосударственные вопросы 806 01 13 44 521,8

Государственная программа Республики Каре-
лия «Эффективное управление региональными 
финансами»

806 01 13 16   44 201,8

Подпрограмма «Повышение результативности 
бюджетных расходов и совершенствование бюд-
жетного процесса»

806 01 13 16 2  3 746,8

Основное мероприятие «Судебная защита в сфе-
рах управления региональными финансами и го-
сударственным имуществом Республики Ка-
релия»

806 01 13 16 2 02 3 746,8

Исполнение судебных актов, подлежащих взы-
сканию в сфере управления государственным 
имуществом Республики Карелия и земельны-
ми участками, находящимися в собственности 
Республики Карелия (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

806 01 13 16 2 02 74150 240 1 446,8

Исполнение судебных актов, подлежащих взы-
сканию в сфере управления государственным 
имуществом Республики Карелия и земельными 
участками, находящимися в собственности Ре-
спублики Карелия (Исполнение судебных актов)

806 01 13 16 2 02 74150 830 2 300,0

Основное мероприятие «Обеспечение реали-
зации государственной программы»

806 01 13 16 С  40 455,0

Осуществление полномочий Республики Ка-
релия органами исполнительной власти Рес-
публики Карелия (Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муниципальных) органов)

806 01 13 16 С 00 10900 120 39 681,0



Ст. 2346                                                            № 10– 76 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Осуществление полномочий Республики Ка-
релия органами исполнительной власти Рес-
публики Карелия (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

806 01 13 16 С 00 10900 240 672,0

Осуществление полномочий Республики Ка-
релия органами исполнительной власти Респу-
блики Карелия (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

806 01 13 16 С 00 10900 850 2,0

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

806 01 13 16 С 00 98710 240 100,0

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

806 01 13 30 0 00 75010 240 261,0

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Ис-
полнение судебных актов)

806 01 13 30 0 00 75010 830 59,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 806 04 141 533,8

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

806 04 12 141 533,8

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие культуры»

806 04 12 07   750,0

Основное мероприятие «Сохранение военно-
исторического наследия и государственная ох-
рана памятников истории и объектов культуры»

806 04 12 07 0 01 750,0

Мероприятия по приведению объектов недви-
жимого имущества, составляющих культурное 
наследие, в надлежащее состояние (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

806 04 12 07 0 01 71690 240 750,0

Государственная программа Республики Карелия 
«Эффективное управление региональными фи-
нансами»

806 04 12 16   71 257,3

Подпрограмма «Повышение эффективности реа-
лизации региональной политики в сфере доходов»

806 04 12 16 1  71 257,3

Основное мероприятие «Повышение эффектив-
ности управления недвижимым имуществом, со-
ставляющим государственную казну Республики 
Карелия и расположенным на земельных участ-
ках, находящихся в собственности Республики 
Карелия»

806 04 12 16 1 02 7 780,0

Мероприятия по актуализации арендных ста-
вок в отношении государственного имущества 
Республики Карелия (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

806 04 12 16 1 02 74190 240 90,0

Мероприятия по оценке и проведению кадастро-
вых работ в отношении объектов недвижимого

806 04 12 16 1 02 74340 240 3 190,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 77 –

1 2 3 4 5 6 7 8

имущества (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

Мероприятия по управлению и распоряжению 
имуществом, составляющим государственную 
казну Республики Карелия (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

806 04 12 16 1 02 74400 240 4 500,0

Основное мероприятие «Организация исполь-
зования земельных участков»

806 04 12 16 1 03 63 477,3

Мероприятия по переводу земель или земельных 
участков из одной категории в другую (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

806 04 12 16 1 03 74170 240 500,0

Мероприятия по управлению и распоряжению 
земельными участками, находящимися в соб-
ственности Республики Карелия или государ-
ственная собственность на которые не разграни-
чена (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

806 04 12 16 1 03 74200 240 300,0

Проведение кадастровых работ в отношении зе-
мельных участков (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

806 04 12 16 1 03 74410 240 600,0

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре распоряжения земельными участками, го-
сударственная собственность на которые не раз-
граничена (Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений)

806 04 12 16 1 03 74440 110 37 367,3

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики Карелия 
в сфере распоряжения земельными участками, го-
сударственная собственность на которые не раз-
граничена (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

806 04 12 16 1 03 74440 240 8 050,7

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики Карелия 
в сфере распоряжения земельными участками, 
государственная собственность на которые не раз-
граничена (Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей)

806 04 12 16 1 03 74440 850 4,4

Мероприятия в области государственной кадас-
тровой оценки на территории Республики Каре-
лия (Субсидии бюджетным учреждениям)

806 04 12 16 1 03 74450 610 16 654,9

Мероприятия по приобретению объектов недви-
жимого имущества в муниципальную собствен-
ность (Иные межбюджетные трансферты)

806 04 12 30 0 00 44390 540 1 287,0

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

806 04 12 30 0 00 75010 240 1 239,5



Ст. 2346                                                            № 10– 78 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Мероприятия по компенсации гражданам ущер-
ба, понесенного в результате изъятия земельных 
участков для государственных нужд (Уплата на-
логов, сборов и иных платежей)

806 04 12 30 0 00 75250 850 67 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07 255,5

Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

806 07 05 255,5

Государственная программа Республики Каре-
лия «Эффективное управление региональными 
финансами»

806 07 05 16   255,5

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

806 07 05 16 С  255,5

Осуществление полномочий Республики Крелия 
органами исполнительной власти Республики 
Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

806 07 05 16 С 00 10900 240 255,5

8. Государственный комитет Республики Каре-
лия по обеспечению жизнедеятельности и безо-
пасности населения

810 960 477,9

Общегосударственные вопросы 810 01 11 683,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

810 01 04 8 926,0

Осуществление государственных полномочий 
Республики Карелия по созданию и обеспече-
нию деятельности административных комиссий 
и определению перечня должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях (Субвенции)

810 01 04 30 0 00 42140 530 8 926,0

Другие общегосударственные вопросы 810 01 13 2 757,4

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие системы защиты населения и терри-
тории от последствий чрезвычайных ситуаций, 
профилактика правонарушений и терроризма»

810 01 13 14   2 757,4

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 810 01 13 14 3  2 757,4

Основное мероприятие «Развитие системы про-
филактики правонарушений»

810 01 13 14 3 01 2 757,4

Субвенции федеральному бюджету на осущест-
вление части переданных полномочий по состав-
лению протоколов об административных право-
нарушениях, посягающих на общественный по-
рядок и общественную безопасность (Субвенции)

810 01 13 14 3 01 57010 530 2 567,4

Мероприятия по профилактике правонарушений 
в Республике Карелия (Иные выплаты населению)

810 01 13 14 3 01 73570 360 190,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

810 03 948 514,5

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

810 03 09 206 804,9



№ 10                                                            Ст. 2346– 79 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие системы защиты населения и терри-
тории от последствий чрезвычайных ситуаций, 
профилактика правонарушений и терроризма»

810 03 09 14   206 304,9

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера»

810 03 09 14 2  180 671,4

Основное мероприятие «Организация защиты 
населения при чрезвычайных ситуациях, обес-
печение безопасности людей»

810 03 09 14 2 01 180 671,4

Мероприятия по организации и проведению по-
исково-спасательных работ при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного харак-
тера (Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений)

810 03 09 14 2 01 73520 110 46 387,6

Мероприятия по организации и проведению по-
исково-спасательных работ при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных)
нужд)

810 03 09 14 2 01 73520 240 55 602,7

Мероприятия по организации и проведению по-
исково-спасательных работ при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характе-
ра (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

810 03 09 14 2 01 73520 850 338,2

Мероприятия по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 
ситуаций, пожарной безопасности и основам 
противодействия терроризму (Расходы на выпла-
ты персоналу казенных учреждений)

810 03 09 14 2 01 73530 110 6 399,0

Мероприятия по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 
ситуаций, пожарной безопасности и основам 
противодействия терроризму (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

810 03 09 14 2 01 73530 240 1 850,0

Мероприятия по обучению населения в области 
гражданской обороны, защиты от чрезвычай-
ных ситуаций, пожарной безопасности и осно-
вам противодействия терроризму (Уплата нало-
гов, сборов и иных платежей)

810 03 09 14 2 01 73530 850 9,0

Обеспечение функционирования региональной 
автоматизированной системы централизованно-
го оповещения населения (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

810 03 09 14 2 01 73540 110 38 348,0

Обеспечение функционирования региональной 
автоматизированной системы централизован-
ного оповещения населения (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

810 03 09 14 2 01 73540 240 23 294,2

Обеспечение функционирования региональной 
автоматизированной системы централизованно-
го оповещения населения (Социальные выпла-
ты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат)

810 03 09 14 2 01 73540 320 88,3



Ст. 2346                                                            № 10– 80 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Обеспечение функционирования региональной 
автоматизированной системы централизованно-
го оповещения населения (Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей)

810 03 09 14 2 01 73540 850 143,5

Мероприятия по радиационной безопасности 
населения и территории (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

810 03 09 14 2 01 73550 240 100,0

Мероприятия по созданию системы обеспечения 
вызовов экстренных оперативных служб по еди-
ному номеру «112» (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

810 03 09 14 2 01 73590 240 8 110,9

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

810 03 09 14 С  25 633,5

Осуществление полномочий Республики Ка-
релия органами исполнительной власти Рес-
публики Карелия (Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муниципальных) органов)

810 03 09 14 С 00 10900 120 25 419,9

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

810 03 09 14 С 00 10900 240 13,6

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

810 03 09 14 С 00 98710 240 200,0

Формирование и пополнение материального 
резерва (Закупка товаров, работ и услуг в целях 
формирования государственного материального 
резерва)

810 03 09 30 0 00 75160 230 500,0

Обеспечение пожарной безопасности 810 03 10 728 685,4

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие системы защиты населения и терри-
тории от последствий чрезвычайных ситуаций, 
профилактика правонарушений и терроризма»

810 03 10 14   727 635,4

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 810 03 10 14 1  727 635,4

Основное мероприятие «Обеспечение пожар-
ной безопасности»

810 03 10 14 1 01 727 635,4

Мероприятия по организации обеспечения ту-
шения пожаров подразделениями противопо-
жарной службы Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу казенных учреждений)

810 03 10 14 1 01 73500 110 539 334,4

Мероприятия по организации обеспечения ту-
шения пожаров подразделениями противопо-
жарной службы Республики Карелия (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

810 03 10 14 1 01 73500 240 186 241,6

Мероприятия по организации обеспечения туше-
ния пожаров подразделениями противопожарной

810 03 10 14 1 01 73500 320 15,1



№ 10                                                            Ст. 2346– 81 –

1 2 3 4 5 6 7 8

службы Республики Карелия (Социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат)

Мероприятия по организации обеспечения ту-
шения пожаров подразделениями противопо-
жарной службы Республики Карелия (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

810 03 10 14 1 01 73500 850 2 044,3

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие институтов гражданского обще-
ства и развитие местного самоуправления, за-
щита прав и свобод человека и гражданина»

810 03 10 15   1 050,0

Подпрограмма «Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций в Ре-
спублике Карелия»

810 03 10 15 1  1 050,0

Основное мероприятие «Поддержка проектов, 
реализуемых социально ориентированными неком-
мерческими организациями»

810 03 10 15 1 01 1 050,0

Гранты в форме субсидий социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям, достиг-
шим наилучших результатов, на реализацию ме-
роприятий по участию в осуществлении деятель-
ности в области пожарной безопасности и прове-
дении аварийно-спасательных работ (Субсидии 
некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

810 03 10 15 1 01 73867 630 1 050,0

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

810 03 14 13 024,2

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие системы защиты населения и терри-
тории от последствий чрезвычайных ситуаций, 
профилактика правонарушений и терроризма»

810 03 14 14   13 024,2

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 810 03 14 14 3  13 024,2

Основное мероприятие «Развитие системы про-
филактики правонарушений»

810 03 14 14 3 01 13 024,2

Мероприятия по профилактике правонаруше-
ний в Республике Карелия (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

810 03 14 14 3 01 73570 240 12 984,0

Организация и проведение антинаркотических 
профилактических мероприятий (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

810 03 14 14 3 01 73620 240 40,2

ОБРАЗОВАНИЕ 810 07 280,0

Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

810 07 05 280,0

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие системы защиты населения и терри-
тории от последствий чрезвычайных ситуаций, 
профилактика правонарушений и терроризма»

810 07 05 14   280,0

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера»

810 07 05 14 2  280,0



Ст. 2346                                                            № 10– 82 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Организация защиты 
населения при чрезвычайных ситуациях, обеспе-
чение безопасности людей»

810 07 05 14 2 01 280,0

Мероприятия по организации и проведению по-
исково-спасательных работ при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

810 07 05 14 2 01 73520 240 180,0

Обеспечение функционирования региональной 
автоматизированной системы централизован-
ного оповещения населения (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

810 07 05 14 2 01 73540 240 100,0

9. Министерство строительства, жилищно-ком-
мунального хозяйства и энергетики Республи-
ки Карелия

811 9 493 045,1

Общегосударственные вопросы 811 01 111 741,3

Судебная система 811 01 05 111 741,3

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие институтов гражданского обще-
ства и развитие местного самоуправления, за-
щита прав и свобод человека и гражданина»

811 01 05 15   111 741,3

Подпрограмма «Развитие системы мировой юс-
тиции в Республике Карелия»

811 01 05 15 5  111 741,3

Основное мероприятие «Создание условий для 
осуществления правосудия мировыми судьями»

811 01 05 15 5 01 111 741,3

Объекты строительства и реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности (Бюд-
жетные инвестиции)

811 01 05 15 5 01 90400 410 111 741,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

811 03 4 896,6

Обеспечение пожарной безопасности 811 03 10 4 896,6

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие системы защиты населения и терри-
тории от последствий чрезвычайных ситуаций, 
профилактика правонарушений и терроризма»

811 03 10 14   4 896,6

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 811 03 10 14 1  4 896,6

Основное мероприятие «Обеспечение пожар-
ной безопасности»

811 03 10 14 1 01 4 896,6

Объекты строительства, реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности, реа-
лизуемые в соответствии с федеральной целевой 
программой «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (Бюджетные инвестиции)

811 03 10 14 1 01 90420 410 255,0

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция здания по-
жарного депо ГКУ «Отряд противопожарной 
службы по Беломорскому району», г. Беломорск, 
ул. Пионерская, д. 2б) (Бюджетные инвестиции)

811 03 10 14 1 01 R419I 410 652,8



№ 10                                                            Ст. 2346– 83 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция здания пожар-
ного депо ГКУ «Отряд противопожарной службы 
по Беломорскому району», г. Беломорск, ул. Пио-
нерская, д. 2б) (Бюджетные инвестиции)

811 03 10 14 1 01 К419I 410 3 988,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 811 04 1 405 525,7

Общеэкономические вопросы 811 04 01 54 071,1

Государственная программа Республики Карелия 
«Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и жилищно-коммунальными услугами»

811 04 01 05   54 071,1

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

811 04 01 05 С  54 071,1

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия  (Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) органов)

811 04 01 05 С 00 10900 120 53 579,9

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

811 04 01 05 С 00 10900 240 91,1

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных 
выплат)

811 04 01 05 С 00 10900 320 0,1

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

811 04 01 05 С 00 98710 240 400,0

Транспорт 811 04 08 951 555,6

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие транспортной системы»

811 04 08 11   951 555,6

Подпрограмма «Развитие транспортного обслу-
живания населения»

811 04 08 11 3  951 555,6

Основное мероприятие «Организация пасса-
жирских перевозок внутренним водным транс-
портом»

811 04 08 11 3 02 89 160,0

Объекты строительства, реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности, реа-
лизуемые в соответствии с федеральной целевой 
программой «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (Субсидии)

811 04 08 11 3 02 90420 520 1 400,0

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция причальной 
стенки в пос. Новостеклянное Шальского сель-
ского поселения, Пудожский муниципальный 
район) (Субсидии)

811 04 08 11 3 02 R4193 520 87 760,0



Ст. 2346                                                            № 10– 84 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Организация проведения 
мероприятий в сфере воздушного транспорта»

811 04 08 11 3 03 635 444,0

Объекты строительства и реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности (Бюд-
жетные инвестиции)

811 04 08 11 3 03 90400 410 14 680,4

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (Бюджетные инвестиции)

811 04 08 11 3 03 R4190 410 171 408,9

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство объектов на тер-
ритории гражданского сектора аэропорта «Петро-
заводск» (Бесовец) (Бюджетные инвестиции)

811 04 08 11 3 03 R419Ф 410 449 049,8

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство объектов на тер-
ритории гражданского сектора аэропорта «Петро-
заводск» (Бесовец) (Бюджетные инвестиции)

811 04 08 11 3 03 К419Ф 410 304,9

Основное мероприятие «Организация транспорт-
ного обслуживания населения автомобильным 
транспортом в пригородном и межмуниципальном 
сообщении по территории Республики Карелия»

811 04 08 11 3 04 226 951,6

Объекты строительства, реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности, реа-
лизуемые в соответствии с федеральной целевой 
программой «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (Бюджетные инвестиции)

811 04 08 11 3 04 90420 410 670,0

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (Бюджетные инвестиции)

811 04 08 11 3 04 R4190 410 210 043,5

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (Бюджетные инвестиции)

811 04 08 11 3 04 К4190 410 16 238,1

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики

811 04 12 399 899,0

Государственная программа Республики Карелия 
«Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и жилищно-коммунальными услугами»

811 04 12 05   119 022,1

Подпрограмма «Создание условий для обеспе-
чения качественными жилищно-коммунальны-
ми услугами граждан в Республике Карелия»

811 04 12 05 2  119 022,1

Основное мероприятие «Организация проведе-
ния мероприятий в сфере строительства»

811 04 12 05 2 02 119 022,1

Оказание услуг, выполнение работ госудаствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре строительства (Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений)

811 04 12 05 2 02 71020 110 55 498,6

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики Каре-
лия в сфере строительства (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

811 04 12 05 2 02 71020 240 12 031,7



№ 10                                                            Ст. 2346– 85 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики Карелия 
в сфере строительства (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

811 04 12 05 2 02 71020 610 46 341,8

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики Карелия 
в сфере строительства (Исполнение судебных 
актов)

811 04 12 05 2 02 71020 830 1 485,8

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики Карелия 
в сфере строительства (Уплата налогов, сборов 
и иных платежей)

811 04 12 05 2 02 71020 850 3 664,2

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие культуры»

811 04 12 07   15 202,0

Основное мероприятие «Сохранение военно-
исторического наследия и государственная ох-
рана памятников истории и объектов культуры»

811 04 12 07 0 01 15 202,0

Реализация мероприятий индивидуальной прог-
раммы социально-экономического развития Ре-
спублики Карелия на 2020 – 2024 годы (разработка 
проектно-сметной документации и строительство 
туристического Визит-центра с гостиницей и ре-
стораном археологического комплекса «Беломор-
ские петроглифы») (Бюджетные инвестиции)

811 04 12 07 0 01 R3215 410 15 202,0

Государственная программа Республики Карелия 
«Энергосбережение, энергоэффективность и раз-
витие энергетики»

811 04 12 18   238 916,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в Республи-
ке Карелия»

811 04 12 18 1  238 916,0

Основное мероприятие «Строительство и рекон-
струкция объектов теплоэнергетики, внедрение 
энергосберегающих технологий»

811 04 12 18 1 01 238 916,0

Мероприятия по энергосбережению и повыше-
нию энергетической эффективности (Расходы 
на выплаты персоналу казенных учреждений)

811 04 12 18 1 01 74500 110 23 357,0

Мероприятия по энергосбережению и повыше-
нию энергетической эффективности (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

811 04 12 18 1 01 74500 240 215 542,2

Мероприятия по энергосбережению и повыше-
нию энергетической эффективности (Исполнение 
судебных актов)

811 04 12 18 1 01 74500 830 2,3

Мероприятия по энергосбережению и повыше-
нию энергетической эффективности (Уплата на-
логов, сборов и иных платежей)

811 04 12 18 1 01 74500 850 14,5

Мероприятия по внесению изменений в докумен-
ты территориального планирования и градостро-
ительного зонирования муниципальных образова-
ний (Иные межбюджетные трансферты)

811 04 12 30 0 00 44330 540 2 440,0

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Иные

811 04 12 30 0 00 75010 240 24 174,7



Ст. 2346                                                            № 10– 86 –

1 2 3 4 5 6 7 8

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Ис-
полнение судебных актов)

811 04 12 30 0 00 75010 830 9,2

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Упла-
та налогов, сборов и иных платежей)

811 04 12 30 0 00 75010 850 135,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 811 05 3 522 627,7

Жилищное хозяйство 811 05 01 1 541 654,5

Государственная программа Республики Карелия 
«Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и жилищно-коммунальными услугами»

811 05 01 05   1 531 590,3

Подпрограмма «Создание условий для обеспе-
чения доступным и комфортным жильем граж-
дан в Республике Карелия»

811 05 01 05 1  1 474 815,4

Основное мероприятие «Оказание мер государ-
ственной поддержки населению в улучшении 
жилищных условий»

811 05 01 05 1 01 17 719,0

Субсидия местным бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной программы Респу-
блики Карелия «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем и жилищно-коммунальными 
услугами» (Субсидии)

811 05 01 05 1 01 43220 520 9 546,5

Реализация отдельных мероприятий по повыше-
нию комфортности условий проживания граж-
дан (Иные межбюджетные трансферты)

811 05 01 05 1 01 44340 540 8 172,5

Основное мероприятие «Переселение граждан 
из многоквартирных домов, признанных аварий-
ными и подлежащими сносу»

811 05 01 05 1 03 218 069,4

Обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства (Бюджетные 
инвестиции)

811 05 01 05 1 03 09502 410 103 615,1

Обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития мало-
этажного жилищного строительства (Субсидии)

811 05 01 05 1 03 09502 520 964,8

Субсидия местным бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной программы Респу-
блики Карелия «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем и жилищно-коммунальными 
услугами» (Субсидии)

811 05 01 05 1 03 43220 520 56 531,1

Мероприятия по приведению объектов по пересе-
лению граждан из аварийного жилищного фонда 
в соответствие со строительными нормами и пра-
вилами (Иные межбюджетные трансферты)

811 05 01 05 1 03 44090 540 11 529,4

Мероприятия по разработке проектно-сметной 
документации по сносу ветхих и аварийных объек-
тов (Иные межбюджетные трансферты)

811 05 01 05 1 03 44300 540 5 329,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 87 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Объекты строительства и реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности (Бюд-
жетные инвестиции)

811 05 01 05 1 03 90400 410 40 100,0

Основное мероприятие «Реализация меропри-
ятий по урегулированию обязательств застрой-
щиков, признанных банкротами, перед участни-
ками долевого строительства»

811 05 01 05 1 04 9 006,2

Обеспечение деятельности унитарной некоммер-
ческой организации «Фонд защиты прав участни-
ков долевого строительства Республики Карелия», 
осуществляющей деятельность, направленную 
на урегулирование обязательств застройщиков, 
признанных банкротами, перед участниками до-
левого строительства (Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

811 05 01 05 1 04 71280 630 3 006,2

Имущественный взнос в публично-правовую ком-
панию «Фонд защиты прав граждан участников 
долевого строительства» (Субсидии государствен-
ным корпорациям (компаниям), публично-право-
вым компаниям)

811 05 01 05 1 04 71290 820 6 000,0

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Обеспечение устойчивого сокращения непри-
годного для проживания жилищного фонда» 
в рамках реализации национального проекта 
«Жилье и городская среда»

811 05 01 05 1 F3 1 230 020,8

Реализация мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда, софинан-
сируемых за счет средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хо-
зяйства (Субсидии)

811 05 01 05 1 F3 67483 520 1 202 456,4

Обеспечение мероприятий по переселению граж-
дан из аварийного жилищного фонда (Субсидии)

811 05 01 05 1 F3 67484 520 27 564,4

Подпрограмма «Создание условий для обеспе-
чения качественными жилищно-коммунальны-
ми услугами граждан в Республике Карелия»

811 05 01 05 2  56 774,9

Основное мероприятие «Организация проведе-
ния капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах»

811 05 01 05 2 01 56 774,9

Обеспечение деятельности специализированной 
некоммерческой организации «Фонд капиталь-
ного ремонта Республики Карелия», осуществля-
ющей деятельность, направленную на обеспече-
ние проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах (Субсидии 
некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

811 05 01 05 2 01 71010 630 55 850,0

Возмещение части расходов на оплату услуг и (или)
работ по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности, выполненных в ходе 
оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ 
по капитальному ремонту общего имущества в мно-
гоквартирном доме (Иные межбюджетные транс-
ферты)

811 05 01 05 2 01 71200 540 924,9



Ст. 2346                                                            № 10– 88 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие агропромышленного и рыбохозяй-
ственного комплексов»

811 05 01 12   10 064,2

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских 
территорий»

811 05 01 12 4  10 064,2

Основное мероприятие «Обустройство объектами 
инженерной инфраструктуры и благоустройство 
площадок, расположенных на сельских террито-
риях, под компактную жилищную застройку»

811 05 01 12 4 03 10 064,2

Субсидия местным бюджетам на реализацию ме-
роприятий государственной программы Респу-
блики Карелия «Развитие агропромышленного 
и рыбохозяйственного комплексов» (Субсидии)

811 05 01 12 4 03 43280 520 10 064,2

Коммунальное хозяйство 811 05 02 1 718 426,1

Государственная программа Республики Карелия 
«Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и жилищно-коммунальными услугами»

811 05 02 05   1 193 636,9

Подпрограмма «Создание условий для обеспе-
чения доступным и комфортным жильем граж-
дан в Республике Карелия»

811 05 02 05 1  61 434,1

Основное мероприятие «Обеспечение необхо-
димой инфраструктурой земельных участков 
в целях жилищного строительства для семей, 
имеющих трех и более детей»

811 05 02 05 1 02 60 234,1

Субсидия местным бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной программы Ре-
спублики Карелия «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и жилищно-коммуналь-
ными услугами» (Субсидии)

811 05 02 05 1 02 43220 520 39 409,2

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство водоводов и во-
доотведения в пгт Пряжа в целях жилищного 
строительства для семей, имеющих трех и более 
детей) (Бюджетные инвестиции)

811 05 02 05 1 02 R4194 410 19 420,4

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» за счет средств резервного фон-
да Правительства Российской Федерации (Бюд-
жетные инвестиции)

811 05 02 05 1 02 R419F 410 1 404,5

Основное мероприятие «Переселение граждан 
из многоквартирных домов, признанных ава-
рийными и подлежащими сносу»

811 05 02 05 1 03 1 200,0

Мероприятия по формированию земельных участ-
ков под аварийными многоквартирными домами 
(Иные межбюджетные трансферты)

811 05 02 05 1 03 44280 540 1 200,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспече-
ния качественными жилищно-коммунальными 
услугами граждан в Республике Карелия»

811 05 02 05 2  1 132 202,8

Основное мероприятие «Строительство и ре-
конструкция объектов водоснабжения и водоот-
ведения»

811 05 02 05 2 03 103 854,6



№ 10                                                            Ст. 2346– 89 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Субсидия местным бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной программы Респу-
блики Карелия «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем и жилищно-коммунальными 
услугами» (Субсидии)

811 05 02 05 2 03 43220 520 70 755,7

Мероприятия по проведению государственной 
историко-культурной экспертизы (Иные меж-
бюджетные трансферты)

811 05 02 05 2 03 44370 540 975,2

Объекты строительства и реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности (Бюд-
жетные инвестиции)

811 05 02 05 2 03 90400 410 4 187,0

Объекты строительства, реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности, реа-
лизуемые в соответствии с федеральной целе-
вой программой «Развитие Республики Карелия 
на период до 2020 года» (Бюджетные инвестиции)

811 05 02 05 2 03 90420 410 450,1

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (прокладка трубопровода хо-
лодного водоснабжения и установка водоразбор-
ных колонок по ул. Линдозерская, ул. Анохина, 
ул. А. Лисициной, ул. Ригоева в г. Сегеже в  Респу-
блике Карелия) (Бюджетные инвестиции)

811 05 02 05 2 03 R4191 410 1 408,4

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» за счет средств резервного фон-
да Правительства Российской Федерации (Суб-
сидии)

811 05 02 05 2 03 R419F 520 7 060,4

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция канализаци-
онно-очистных сооружений в пгт Чупа Лоухско-
го муниципального района Республики Карелия) 
(Субсидии)

811 05 02 05 2 03 R419V 520 4 642,2

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (Строительство очистных кана-
лизационных сооружений в п. Ладва Прионежско-
го муниципального района Республики Карелия) 
(Бюджетные инвестиции)

811 05 02 05 2 03 R419П 410 157,1

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пери-
од до 2020 года» (реконструкция канализационных 
очистных сооружений  поселка Заозерный Сор-
тавальского муниципального района) (Субсидии)

811 05 02 05 2 03 К419Г 520 2 446,0

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция канализаци-
онно-очистных сооружений в пгт Чупа Лоухско-
го муниципального района Республики Карелия) 
(Субсидии)

811 05 02 05 2 03 К419Ж 520 8 870,0

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция канализацион-
ных очистных сооружений в с. Видлица Олонец-
кого района Республики Карелия) (Субсидии)

811 05 02 05 2 03 К419Л 520 2 745,5



Ст. 2346                                                            № 10– 90 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (Строительство очистных кана-
лизационных сооружений в п. Ладва Прионежско-
го муниципального района Республики Карелия) 
(Бюджетные инвестиции)

811 05 02 05 2 03 К419П 410 157,0

Основное мероприятие «Повышение качества 
и обеспечение надежности предоставления ком-
мунальных услуг»

811 05 02 05 2 04 913 172,3

Мероприятия по обеспечению подвоза питьевой 
воды населению (Иные межбюджетные транс-
ферты)

811 05 02 05 2 04 44240 540 2 100,0

Мероприятия по организации предоставления 
отдельных услуг населению в сфере жилищно-
коммунального хозяйства (Иные межбюджет-
ные трансферты)

811 05 02 05 2 04 44260 540 2 500,0

Мероприятия по ремонту сетей водоснабжения 
и водоотведения (Иные межбюджетные транс-
ферты)

811 05 02 05 2 04 44290 540 8 574,4

Мероприятия по развитию систем децентрали-
зованного теплоснабжения (Иные межбюджет-
ные трансферты)

811 05 02 05 2 04 44350 540 8 520,0

Мероприятия по содержанию объектов водо-
снабжения и водоотведения (Иные межбюджет-
ные трансферты)

811 05 02 05 2 04 44380 540 2 627,9

Компенсация части потерь в доходах, связанных 
с государственным регулированием тарифов 
на отпускаемую населению и приравненным 
к нему категориям потребителей электриче-
скую энергию, вырабатываемую дизельными 
электростанциями в населенных пунктах, не име-
ющих централизованного энергоснабжения (Суб-
сидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг)

811 05 02 05 2 04 71030 810 59 470,0

Компенсация части потерь в доходах, связанных 
с государственным регулированием тарифов на от-
пускаемую потребителям тепловую энергию (Суб-
сидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг)

811 05 02 05 2 04 71040 810 599 462,0

Компенсация части потерь в доходах, связанных 
с государственным регулированием розничных 
цен на сжиженный газ, реализуемый населению 
для бытовых нужд (Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг)

811 05 02 05 2 04 71060 810 76 792,2

Субсидия государственному унитарному пред-
приятию Республики Карелия «Карел-Коммун-
Энерго» на финансовое обеспечение затрат по по-
гашению кредиторской задолженности, возник-
шей в результате организации теплоснабжения

811 05 02 05 2 04 71110 810 146 125,8



№ 10                                                            Ст. 2346– 91 –

1 2 3 4 5 6 7 8

(Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг)

Мероприятия по оптимизации структуры тепло-
снабжения (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

811 05 02 05 2 04 71270 240 7 000,0

Основное мероприятие «Строительство и рекон-
струкция объектов теплоснабжения»

811 05 02 05 2 05 5 088,0

Объекты строительства и реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности (Бюд-
жетные инвестиции)

811 05 02 05 2 05 90400 410 5 088,0

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Чистая вода» в рамках реализации националь-
ного проекта «Экология»

811 05 02 05 2 G5 110 087,9

Реализация мероприятий по строительству и ре-
конструкции (модернизации) объектов питьевого 
водоснабжения (Бюджетные инвестиции)

811 05 02 05 2 G5 52430 410 109 151,8

Реализация мероприятий по строительству и ре-
конструкции (модернизации) объектов питьево-
го водоснабжения (Субсидии)

811 05 02 05 2 G5 52430 520 936,1

Государственная программа Республики Каре-
лия «Экономическое развитие и инновационная 
экономика»

811 05 02 09   265 945,9

Подпрограмма «Формирование благоприятной 
инвестиционной среды»

811 05 02 09 1  265 945,9

Основное мероприятие «Создание благоприят-
ных условий для привлечения инвестиций в эко-
номику Республики Карелия»

811 05 02 09 1 01 265 945,9

Реализация мероприятий по строительству и (или) 
реконструкции объектов инфраструктуры, необхо-
димых для осуществления физическими и юри-
дическими лицами инвестиционных проектов 
в моногородах, софинансируемых за счет средств 
некоммерческой организации «Фонд развития 
моногородов» (Бюджетные инвестиции)

811 05 02 09 1 01 91010 410 46 834,6

Реализация мероприятий по строительству и (или) 
реконструкции объектов инфраструктуры, необ-
ходимых для реализации новых инвестиционных 
проектов в моногородах, софинансируемых за счет
средств Фонда развития моногородов (Бюджет-
ные инвестиции)

811 05 02 09 1 01 91020 410 3 751,0

Реализация мероприятий по строительству и (или) 
реконструкции объектов инфраструктуры, необхо-
димых для осуществления физическими и юриди-
ческими лицами инвестиционных проектов в мо-
ногородах (Строительство очистных сооружений 
и отвода очищенных канализационных стоков для 
завода большой мощности по переработке трески, 
пикши и иных видов рыбы) (Бюджетные инвес-
тиции)

811 05 02 09 1 01 91021 410 18 866,6

Реализация мероприятий индивидуальной прог-
раммы социально-экономического развития Ре-
спублики Карелия на 2020 – 2024 годы (разработка

811 05 02 09 1 01 R3212 410 70 707,1



Ст. 2346                                                            № 10– 92 –

1 2 3 4 5 6 7 8

проектной документации и строительство про-
изводственных зданий на территории промыш-
ленного парка в г. Петрозаводске) (Бюджетные 
инвестиции)

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» за счет средств резервного фон-
да Правительства Российской Федерации (Бюд-
жетные инвестиции)

811 05 02 09 1 01 R419F 410 1 010,6

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (инфраструктурное обеспе-
чение промышленной площадки на территории 
Петрозаводского городского округа) (Бюджетные 
инвестиции)

811 05 02 09 1 01 R419А 410 120 110,9

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (инфраструктурное обеспе-
чение промышленной площадки на территории 
Петрозаводского городского округа) (Бюджетные 
инвестиции)

811 05 02 09 1 01 К419А 410 4 665,1

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие транспортной системы»

811 05 02 11   1 024,2

Подпрограмма «Развитие транспортного обслу-
живания населения»

811 05 02 11 3  1 024,2

Основное мероприятие «Организация проведения 
мероприятий в сфере воздушного транспорта»

811 05 02 11 3 03 1 024,2

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство объектов на тер-
ритории гражданского сектора аэропорта «Пет-
розаводск» (Бесовец) (Бюджетные инвестиции)

811 05 02 11 3 03 R419Ф 410 1 024,2

Государственная программа Республики Каре-
лия «Энергосбережение, энергоэффективность 
и развитие энергетики»

811 05 02 18   250 614,9

Подпрограмма «Развитие газоснабжения и гази-
фикации Республики Карелия»

811 05 02 18 2  250 614,9

Основное мероприятие «Строительство газопро-
водов распределительных сетей, в том числе про-
ектно-изыскательские работы»

811 05 02 18 2 01 250 614,9

Объекты строительства и реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности (Бюд-
жетные инвестиции)

811 05 02 18 2 01 90400 410 1 191,2

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство газопровода 
распределительного (уличная сеть) по пос. Сал-
ми, дер. Ряймяля Салминского сельского посе-
ления Питкярантского национального муници-
пального района) (Бюджетные инвестиции)

811 05 02 18 2 01 R4192 410 14 406,9

Реализация мероприятий федеральной целе-
вой программы «Развитие Республики Карелия 
на период до 2020 года» (автоматизированная

811 05 02 18 2 01 R4197 410 74 115,8



№ 10                                                            Ст. 2346– 93 –

1 2 3 4 5 6 7 8

блочно-модульная водогрейная котельная для  
нужд ООО «Санаторий «Марциальные воды» 
в пос. Марциальные воды Кондопожского рай-
она Республики Карелия (строительство) (Бюд-
жетные инвестиции)

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» за счет средств резервного фон-
да Правительства Российской Федерации (Бюд-
жетные инвестиции)

811 05 02 18 2 01 R419F 410 4 693,5

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство газопровода 
распределительного (уличная сеть) по д. Тукса 
Туксинского сельского поселения Олонецкого на-
ционального муниципального района) (Бюджет-
ные инвестиции)

811 05 02 18 2 01 R419G 410 3 935,3

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство газопровода 
распределительного (уличная сеть) по д. Юрге-
лица, д. Онькулица, д. Мегрега Олонецкого нацио-
нального муниципального района) (Бюджетные 
инвестиции)

811 05 02 18 2 01 R419N 410 1 246,9

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство газопровода 
распределительного (уличная сеть) по д. Татче-
лица, д. Путилица, д. Тахтасово, д. Иммалицы, 
д. Рыпушкалицы, д. Капшойла Олонецкого го-
родского поселения Олонецкого националь-
ного муниципального района) (Бюджетные ин-
вестиции)

811 05 02 18 2 01 R419R 410 20 081,3

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство газопровода 
распределительного (уличная сеть) по д. Гошкила, 
д. Торосозеро, д. Коткозеро Коткозерского сель-
ского поселения Олонецкого национального муни-
ципального района) (Бюджетные инвестиции)

811 05 02 18 2 01 R419S 410 8 323,6

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство газопровода 
распределительного (уличная сеть) по г. Питкя-
ранта, д. Койриноя, д. Ууксу Питкярантского 
городского поселения Питкярантского муници-
пального района) (Бюджетные инвестиции)

811 05 02 18 2 01 R419U 410 18 702,4

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство газопровода 
распределительного (уличная сеть) по д. Верх-
няя Видлица, д. Гавриловка, с. Видлица, п. Устье 
Видлицы Видлицкого сельского поселения Оло-
нецкого национального муниципального района) 
(Бюджетные инвестиции)

811 05 02 18 2 01 R419Y 410 34 283,1

Реализация мероприятий федеральной целевой прог-
раммы «Развитие Республики Карелия на период

811 05 02 18 2 01 R419И 410 2 557,4



Ст. 2346                                                            № 10– 94 –

1 2 3 4 5 6 7 8

до 2020 года» (строительство котельной в с. Спас-
ская Губа Кондопожского района) (Бюджетные 
инвестиции)

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (автоматизированная блочно-
модульная водогрейная котельная для нужд ООО «Са-
наторий «Марциальные воды» в пос. Марциальные 
воды Кондопожского района Республики Карелия 
(строительство) (Бюджетные инвестиции)

811 05 02 18 2 01 К4197 410 31 736,8

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство котельной 
в с. Спасская Губа Кондопожского района) (Бюд-
жетные инвестиции)

811 05 02 18 2 01 К419И 410 35 340,7

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие туризма»

811 05 02 19   600,0

Основное мероприятие «Создание инженерной 
и транспортной инфраструктуры туристско-
рекреационных кластеров на территории Респу-
блики Карелия»

811 05 02 19 0 02 600,0

Объекты строительства и реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности (Бюд-
жетные инвестиции)

811 05 02 19 0 02 90400 410 600,0

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

811 05 02 30 0 00 75010 240 6 604,2

Благоустройство 811 05 03 237 133,5

Государственная программа Республики Карелия 
«Формирование современной городской среды»

811 05 03 20   237 133,5

Основное мероприятие «Содействие обустрой-
ству территорий муниципальных образований»

811 05 03 20 0 01 6 502,0

Поощрение победителей конкурса по благоус-
тройству территорий муниципальных образова-
ний (Иные межбюджетные трансферты)

811 05 03 20 0 01 44120 540 3 000,0

Мероприятия по обеспечению безопасности пе-
шеходной инфраструктуры (Иные межбюджет-
ные трансферты)

811 05 03 20 0 01 44210 540 3 502,0

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Формирование комфортной городской среды» 
в рамках реализации национального проекта 
«Жилье и городская среда»

811 05 03 20 0 F2 230 631,5

Реализация мероприятий по созданию комфортной 
городской среды в малых городах и исторических 
поселениях – победителях Всероссийского конкур-
са лучших проектов создания комфортной город-
ской среды (Иные межбюджетные трансферты)

811 05 03 20 0 F2 54240 540 54 000,0

Реализация мероприятий по формированию со-
временной городской среды (Субсидии)

811 05 03 20 0 F2 55550 520 176 631,5

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

811 05 05 25 413,6



№ 10                                                            Ст. 2346– 95 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа Республики Карелия 
«Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и жилищно-коммунальными услугами»

811 05 05 05   25 413,6

Подпрограмма «Создание условий для обеспе-
чения качественными жилищно-коммунальны-
ми услугами граждан в Республике Карелия»

811 05 05 05 2  25 413,6

Основное мероприятие «Повышение качества 
и обеспечение надежности предоставления ком-
мунальных услуг»

811 05 05 05 2 04 25 413,6

Компенсация части потерь в доходах, связанных 
с установлением льготного тарифа на отпускае-
мую потребителям электрическую энергию (за ис-
ключением населения и приравненных к нему 
категорий потребителей), вырабатываемую ди-
зельными электростанциями в населенных пунк-
тах, не имеющих централизованного энерго-
снабжения (Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

811 05 05 05 2 04 71050 810 25 413,6

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 811 06 7 276,6

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 811 06 02 6 876,6

Государственная программа Республики Каре-
лия «Воспроизводство и использование природ-
ных ресурсов и охрана окружающей среды»

811 06 02 13   6 876,6

Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 811 06 02 13 4  6 876,6

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Чистая страна» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Экология»

811 06 02 13 4 G1 6 876,6

Мероприятия в области охраны окружающей 
среды (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

811 06 02 13 4 G1 73240 240 6 876,6

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

811 06 05 400,0

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Ис-
полнение судебных актов)

811 06 05 30 0 00 75010 830 210,0

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Упла-
та налогов, сборов и иных платежей)

811 06 05 30 0 00 75010 850 190,0

ОБРАЗОВАНИЕ 811 07 2 523 783,8

Дошкольное образование 811 07 01 204 370,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие образования»

811 07 01 02   204 370,0

Подпрограмма «Развитие общего образования. 
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях в соответствии с прогнозируемой 
потребностью и современными условиями обу-
чения»

811 07 01 02 2  204 370,0



Ст. 2346                                                            № 10– 96 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Реализация образователь-
ных программ дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
осуществление присмотра и ухода за детьми»

811 07 01 02 2 01 4 700,0

Субсидия местным бюджетам на реализацию ме-
роприятий государственной программы Республи-
ки Карелия «Развитие образования» (Субсидии)

811 07 01 02 2 01 43200 520 4 700,0

Основное мероприятие «Модернизация инфра-
структуры общего образования»

811 07 01 02 2 03 199 670,0

Субсидия местным бюджетам на реализацию 
мероприятий по сносу объектов незавершенно-
го строительства муниципальных образователь-
ных организаций (Субсидии)

811 07 01 02 2 03 43290 520 283,1

Объекты строительства, реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности, реа-
лизуемые в соответствии с федеральной целевой 
программой «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (Бюджетные инвестиции)

811 07 01 02 2 03 90420 410 3 482,8

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (Бюджетные инвестиции)

811 07 01 02 2 03 R4190 410 177 040,7

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (детский сад в п. Ляскеля Пит-
кярантского муниципального района Республики 
Карелия) (Бюджетные инвестиции)

811 07 01 02 2 03 R4195 410 10 217,7

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство детского сада 
на 200 мест в п. Ильинский Олонецкого района 
Республики Карелия) (Бюджетные инвестиции)

811 07 01 02 2 03 R419С 410 6 626,7

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (Бюджетные инвестиции)

811 07 01 02 2 03 К4190 410 2 019,0

Общее образование 811 07 02 2 319 253,8

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие образования»

811 07 02 02   2 319 253,8

Подпрограмма «Развитие общего образования. 
Создание новых мест в общеобразовательных ор-
ганизациях в соответствии с прогнозируемой по-
требностью и современными условиями обучения»

811 07 02 02 2  2 319 253,8

Основное мероприятие «Модернизация инфра-
структуры общего образования»

811 07 02 02 2 03 15 470,7

Субсидия местным бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной программы Ре-
спублики Карелия «Развитие образования» (Суб-
сидии)

811 07 02 02 2 03 43200 520 15 470,7

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Современная школа» в рамках реализации на-
ционального проекта «Образование»

811 07 02 02 2 E1 2 303 783,1

Реализация мероприятий по модернизации ин-
фраструктуры общего образования (Бюджетные 
инвестиции)

811 07 02 02 2 E1 52390 410 213 006,9



№ 10                                                            Ст. 2346– 97 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по созданию новых мест 
в общеобразовательных организациях (Бюджет-
ные инвестиции)

811 07 02 02 2 E1 55200 410 2 090 776,2

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

811 07 05 160,0

Государственная программа Республики Карелия 
«Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и жилищно-коммунальными услугами»

811 07 05 05   160,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

811 07 05 05 С  160,0

Осуществление полномочий Республики Ка-
релия органами исполнительной власти Респу-
блики Карелия  (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

811 07 05 05 С 00 10900 240 160,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 811 08 608 788,9

Культура 811 08 01 608 788,9

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие культуры»

811 08 01 07   608 788,9

Основное мероприятие «Модернизация, строи-
тельство и реконструкция учреждений культуры»

811 08 01 07 0 05 559 954,7

Объекты строительства и реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности (Бюд-
жетные инвестиции)

811 08 01 07 0 05 90400 410 5 964,1

Объекты строительства, реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности, реа-
лизуемые в соответствии с федеральной целе-
вой программой «Развитие Республики Карелия 
на период до 2020 года» (Бюджетные инвестиции)

811 08 01 07 0 05 90420 410 5 250,0

Объекты строительства, реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности, реа-
лизуемые в соответствии с федеральной целевой 
программой «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (Субсидии)

811 08 01 07 0 05 90420 520 1 500,0

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция администра-
тивного здания муниципального бюджетного уч-
реждения «Сегежская централизованная библио-
течная система») (Субсидии)

811 08 01 07 0 05 R4199 520 39 965,6

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция здания, рас-
положенного по адресу: г. Беломорск, ул. Бан-
ковская, д. 26, для создания Музея Карельского 
фронта) (Бюджетные инвестиции)

811 08 01 07 0 05 R419Ю 410 191 951,9

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция здания бюд-
жетного учреждения «Национальный музей Ре-
спублики Карелия» (3 и 4 этапы) (Бюджетные 
инвестиции)

811 08 01 07 0 05 R419Я 410 315 323,1



Ст. 2346                                                            № 10– 98 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Культурная среда» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Культура»

811 08 01 07 0 A1 48 834,2

Реализация мероприятий по государственной 
поддержке отрасли культуры (Бюджетные инве-
стиции)

811 08 01 07 0 A1 55190 410 48 834,2

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 811 09 1 106 474,1

Стационарная медицинская помощь 811 09 01 398 757,3

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие здравоохранения»

811 09 01 01   398 757,3

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и фор-
мирование здорового образа жизни. Развитие пер-
вичной медико-санитарной помощи»

811 09 01 01 1  381 207,3

Основное мероприятие «Оказание первичной ме-
дико-санитарной помощи, включая проведение 
профилактических осмотров и диспансеризации 
населения в целях обеспечения своевременного 
выявления заболеваний и факторов риска их раз-
вития»

811 09 01 01 1 02 381 207,3

Объекты строительства и реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности (Бюд-
жетные инвестиции)

811 09 01 01 1 02 90400 410 16 320,0

Объекты строительства, реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности, реа-
лизуемые в соответствии с федеральной целевой 
программой «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (Бюджетные инвестиции)

811 09 01 01 1 02 90420 410 1 559,2

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция нежилых по-
мещений, расположенных на 1 и 2 этажах зда-
ния № 7 по проезду Монтажников в г. Сегеже, 
под детскую поликлинику, 1 этап) (Бюджетные 
инвестиции)

811 09 01 01 1 02 R4196 410 13 415,9

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации 
(Бюджетные инвестиции)

811 09 01 01 1 02 R419F 410 160,1

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция здания ста-
ционара ГБУЗ «Больница скорой медицинской 
помощи» по ул. Кирова, д. 40, 1 этап, пристройка 
Приемного отделения)» (Бюджетные инвестиции)

811 09 01 01 1 02 R419М 410 119 037,9

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция терапевти-
ческого корпуса республиканской больницы
им. В. А. Баранова, 1 этап. Надстройка приемно-
го отделения для размещения помещения ангио-
графического отделения по ул. Пирогова, д. 3) 
(Бюджетные инвестиции)

811 09 01 01 1 02 R419Э 410 219 861,4



№ 10                                                            Ст. 2346– 99 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция здания стаци-
онара ГБУЗ «Больница скорой медицинской помо-
щи» по ул. Кирова, д. 40, 1 этап, пристройка При-
емного отделения)» (Бюджетные инвестиции)

811 09 01 01 1 02 К419М 410 10 852,8

Подпрограмма «Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло-
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицин-
ской помощи, медицинской эвакуации»

811 09 01 01 2  17 550,0

Основное мероприятие «Обеспечение своевре-
менного оказания специализированной, в том чис-
ле высокотехнологичной, медицинской помощи, 
скорой, в том числе скорой специализированной, 
медицинской помощи, медицинской эвакуации»

811 09 01 01 2 01 17 550,0

Объекты строительства и реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности (Бюд-
жетные инвестиции)

811 09 01 01 2 01 90400 410 17 550,0

Амбулаторная помощь 811 09 02 698 866,8

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие здравоохранения»

811 09 02 01   698 866,8

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и фор-
мирование здорового образа жизни. Развитие пер-
вичной медико-санитарной помощи»

811 09 02 01 1  698 866,8

Основное мероприятие «Оказание первичной ме-
дико-санитарной помощи, включая проведение 
профилактических осмотров и диспансеризации 
населения в целях обеспечения своевременного 
выявления заболеваний и факторов риска их раз-
вития»

811 09 02 01 1 02 698 866,8

Объекты строительства, реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности, реа-
лизуемые в соответствии с федеральной целевой 
программой «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (Бюджетные инвестиции)

811 09 02 01 1 02 90420 410 30 000,0

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство блоков «А» и «Б»
межрайонной больницы с поликлиникой в райо-
не Древлянка г. Петрозаводска) (Бюджетные ин-
вестиции)

811 09 02 01 1 02 R419D 410 668 866,8

Другие вопросы в области здравоохранения 811 09 09 8 850,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие здравоохранения»

811 09 09 01   8 850,0

Подпрограмма «Модернизация здравоохране-
ния Республики Карелия»

811 09 09 01 6  8 850,0

Основное мероприятие «Проектирование, строи-
тельство, реконструкция и капитальный ремонт 
объектов в сфере здравоохранения»

811 09 09 01 6 02 8 850,0

Объекты строительства и реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности (Бюд-
жетные инвестиции)

811 09 09 01 6 02 90400 410 8 850,0



Ст. 2346                                                            № 10– 100 –

1 2 3 4 5 6 7 8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 811 10 70 697,9

Социальное обслуживание населения 811 10 02 10 895,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Совершенствование социальной защиты 
граждан»

811 10 02 03   10 895,0

Подпрограмма «Развитие системы социального 
обслуживания населения»

811 10 02 03 3  10 895,0

Основное мероприятие «Предоставление граж-
данам социальных услуг в учреждениях соци-
ального обслуживания»

811 10 02 03 3 01 10 895,0

Объекты строительства и реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности (Бюд-
жетные инвестиции)

811 10 02 03 3 01 90400 410 10 895,0

Социальное обеспечение населения 811 10 03 59 802,9

Государственная программа Республики Карелия 
«Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и жилищно-коммунальными услугами»

811 10 03 05   59 802,9

Подпрограмма «Создание условий для обеспе-
чения доступным и комфортным жильем граж-
дан в Республике Карелия»

811 10 03 05 1  59 802,9

Основное мероприятие «Оказание мер государ-
ственной поддержки населению в улучшении 
жилищных условий»

811 10 03 05 1 01 59 802,9

Реализация мероприятий по обеспечению жи-
льем молодых семей  (Субсидии)

811 10 03 05 1 01 R4970 520 59 802,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 811 11 131 232,5

Массовый спорт 811 11 02 131 232,5

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие физической культуры и спорта»

811 11 02 08   131 232,5

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и массового спорта в Республике Карелия»

811 11 02 08 1  131 232,5

Основное мероприятие «Развитие инфраструк-
туры для занятий физической культурой»

811 11 02 08 1 02 86 361,9

Субсидия местным бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной программы Ре-
спублики Карелия «Развитие физической куль-
туры и спорта» (Субсидии)

811 11 02 08 1 02 43230 520 2 550,0

Субсидия обществу с ограниченной ответствен-
ностью «Карелия-Арена» на компенсацию части 
затрат, связанных со строительством и вводом 
в эксплуатацию объекта завершенного строи-
тельства (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг)

811 11 02 08 1 02 71980 810 4 690,0

Объекты строительства и реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности (Бюд-
жетные инвестиции)

811 11 02 08 1 02 90400 410 11 804,7



№ 10                                                            Ст. 2346– 101 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция стадиона 
муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Гимназия», г. Костомукша) (Суб-
сидии)

811 11 02 08 1 02 R419В 520 10 186,5

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция универсальной 
загородной учебно-тренировочной базы ГБУ РК 
«Центр спортивной подготовки «Школа высшего 
спортивного мастерства», Прионежский муници-
пальный район, местечко Ялгуба, 2 этап) (Бюд-
жетные инвестиции)

811 11 02 08 1 02 R419Д 410 13 649,7

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция стадиона 
муниципального бюджетного образовательно-
го учреждения «Гимназия», г. Костомукша) (Суб-
сидии)

811 11 02 08 1 02 К419В 520 5 553,2

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция легкоатлети-
ческого ядра стадиона, расположенного по ул. Ле-
сокультурной в г. Сегеже в Республике Карелия) 
(Субсидии)

811 11 02 08 1 02 К419Е 520 35 698,6

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция здания спор-
тивного комплекса по ул. Советская, д. 15 в п. Бо-
ровой Калевальского муниципального района 
Республики Карелия) (Субсидии)

811 11 02 08 1 02 К419Н 520 2 229,2

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Спорт – норма жизни» в рамках реализации 
национального проекта «Демография»

811 11 02 08 1 P5 44 870,6

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие физической культуры и спор-
та в Российской Федерации на 2016 – 2020 годы» 
(строительство физкультурно-оздоровительного 
комплекса в г. Медвежьегорске) (Бюджетные ин-
вестиции)

811 11 02 08 1 P5 54953 410 44 870,6

10. Государственный комитет Республики Каре-
лия по ценам и тарифам

812 47 188,9

Общегосударственные вопросы 812 01 31 763,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

812 01 04 2 141,0

Государственная программа Республики Карелия 
«Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и жилищно-коммунальными услугами»

812 01 04 05   2 141,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспе-
чения качественными жилищно-коммунальны-
ми услугами граждан в Республике Карелия»

812 01 04 05 2  2 141,0



Ст. 2346                                                            № 10– 102 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Повышение качества 
и обеспечение надежности предоставления ком-
мунальных услуг»

812 01 04 05 2 04 2 141,0

Осуществление государственных полномочий 
Республики Карелия по регулированию цен 
(тарифов) на отдельные виды продукции, това-
ров и услуг (Субвенции)

812 01 04 05 2 04 42120 530 2 141,0

Другие общегосударственные вопросы 812 01 13 29 622,2

Государственная программа Республики Карелия 
«Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и жилищно-коммунальными услугами»

812 01 13 05   29 540,2

Основное мероприятие «Обеспечение реали-
зации государственной программы»

812 01 13 05 С  29 540,2

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республики 
Карелия (Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов)

812 01 13 05 С 00 10900 120 27 302,2

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Ка-
релия  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

812 01 13 05 С 00 10900 240 2 094,2

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Ка-
релия  (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

812 01 13 05 С 00 10900 850 143,8

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Ис-
полнение судебных актов)

812 01 13 30 0 00 75010 830 82,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 812 04 15 325,7

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

812 04 12 15 325,7

Государственная программа Республики Каре-
лия «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и жилищно-коммунальными услугами»

812 04 12 05   15 325,7

Подпрограмма «Создание условий для обеспе-
чения качественными жилищно-коммунальны-
ми услугами граждан в Республике Карелия»

812 04 12 05 2  15 325,7

Основное мероприятие «Повышение качества 
и обеспечение надежности предоставления ком-
мунальных услуг»

812 04 12 05 2 04 15 325,7

Реализация мероприятий по проведению экс-
пертизы предложений об установлении цен (тари-
фов) или их предельных уровней (Расходы на вы-
платы персоналу казенных учреждений)

812 04 12 05 2 04 71210 110 14 338,3

Реализация мероприятий по проведению экспер-
тизы предложений об установлении цен (тари-
фов) или их предельных уровней (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

812 04 12 05 2 04 71210 240 937,4

Реализация мероприятий по проведению экспе-
ртизы предложений об установлении цен (тарифов) 

812 04 12 05 2 04 71210 830 50,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 103 –

1 2 3 4 5 6 7 8

или их предельных уровней (Исполнение судеб-
ных актов)

ОБРАЗОВАНИЕ 812 07 100,0

Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

812 07 05 100,0

Государственная программа Республики Карелия 
«Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и жилищно-коммунальными услугами»

812 07 05 05   100,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспе-
чения качественными жилищно-коммунальны-
ми услугами граждан в Республике Карелия»

812 07 05 05 2  100,0

Основное мероприятие «Повышение качества 
и обеспечение надежности предоставления ком-
мунальных услуг»

812 07 05 05 2 04 100,0

Реализация мероприятий по проведению экспер-
тизы предложений об установлении цен (тари-
фов) или их предельных уровней (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

812 07 05 05 2 04 71210 240 100,0

11. Министерство спорта Республики Карелия 814 495 134,3

ОБРАЗОВАНИЕ 814 07 50,0

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

814 07 05 50,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие физической культуры и спорта»

814 07 05 08   50,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

814 07 05 08 С  50,0

Услуги, связанные с обеспечением деятельно-
сти организаций (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

814 07 05 08 С 00 75080 240 50,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 814 11 495 084,3

Массовый спорт 814 11 02 151 064,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие физической культуры и спорта»

814 11 02 08   150 014,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и массового спорта в Республике Карелия»

814 11 02 08 1  122 061,4

Основное мероприятие «Развитие инфраструк-
туры для занятий физической культурой»

814 11 02 08 1 02 59 034,4

Субсидия местным бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной программы Ре-
спублики Карелия «Развитие физической куль-
туры и спорта» (Субсидии)

814 11 02 08 1 02 43230 520 25 231,4

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики Карелия 
в сфере физической культуры и спорта (Субси-
дии автономным учреждениям)

814 11 02 08 1 02 71900 620 3 500,0

Реализация мероприятий индивидуальной прог-
раммы социально-экономического развития Ре-
спублики Карелия на 2020 – 2024 годы (разработка 

814 11 02 08 1 02 R321Б 410 30 303,0



Ст. 2346                                                            № 10– 104 –

1 2 3 4 5 6 7 8

проектно-сметной документации на создание клас-
тера для развития зимних видов спорта в г. Пет-
розаводске) (Бюджетные инвестиции)

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Спорт – норма жизни» в рамках реализации 
национального проекта «Демография»

814 11 02 08 1 P5 63 027,0

Субсидия местным бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной программы Ре-
спублики Карелия «Развитие физической куль-
туры и спорта» (Субсидии)

814 11 02 08 1 P5 43230 520 4 500,0

Реализация мероприятий по оснащению объек-
тов спортивной инфраструктуры спортивно-тех-
нологическим оборудованием (Субсидии)

814 11 02 08 1 P5 52280 520 40 404,1

Реализация мероприятий по оснащению объек-
тов спортивной инфраструктуры спортивно-тех-
нологическим оборудованием (Субсидии авто-
номным учреждениям)

814 11 02 08 1 P5 52280 620 10 702,9

Мероприятия по развитию физической культуры 
и массового спорта (Субсидии автономным уч-
реждениям)

814 11 02 08 1 P5 71910 620 7 420,0

Подпрограмма «Подготовка спортивного резер-
ва в Республике Карелия»

814 11 02 08 2  27 952,6

Основное мероприятие «Развитие системы спор-
тивной подготовки»

814 11 02 08 2 01 2 700,0

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики Карелия 
в сфере физической культуры и спорта (Субси-
дии автономным учреждениям)

814 11 02 08 2 01 71900 620 2 700,0

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Спорт – норма жизни» в рамках реализации 
национального проекта «Демография»

814 11 02 08 2 P5 25 252,6

Реализация мероприятий по приобретению спор-
тивного оборудования и инвентаря для приведе-
ния организаций спортивной подготовки в нор-
мативное состояние (Субсидии)

814 11 02 08 2 P5 52290 520 25 252,6

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие институтов гражданского обще-
ства и развитие местного самоуправления, защи-
та прав и свобод человека и гражданина»

814 11 02 15   1 050,0

Подпрограмма «Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций в Ре-
спублике Карелия»

814 11 02 15 1  1 050,0

Основное мероприятие «Поддержка проектов, 
реализуемых социально ориентированными неком-
мерческими организациями»

814 11 02 15 1 01 1 050,0

Гранты в форме субсидий социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям, достиг-
шим наилучших результатов, на осуществление дея-
тельности в области пропаганды здорового образа 
жизни, физической культуры и спорта и содействие 
указанной деятельности (Субсидии некоммерче-
ским организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

814 11 02 15 1 01 73866 630 1 050,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 105 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Спорт высших достижений 814 11 03 319 686,4

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие физической культуры и спорта»

814 11 03 08   319 633,9

Подпрограмма «Подготовка спортивного резер-
ва в Республике Карелия»

814 11 03 08 2  319 633,9

Основное мероприятие «Развитие системы спор-
тивной подготовки»

814 11 03 08 2 01 189 334,1

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики Карелия 
в сфере физической культуры и спорта (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

814 11 03 08 2 01 71900 610 45 182,5

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре физической культуры и спорта (Субсидии ав-
тономным учреждениям)

814 11 03 08 2 01 71900 620 144 151,6

Основное мероприятие «Подготовка сборных 
команд по видам спорта»

814 11 03 08 2 02 1 200,0

Мероприятия в сфере спорта высших достиже-
ний (Премии и гранты)

814 11 03 08 2 02 71920 350 1 200,0

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Спорт – норма жизни» в рамках реализации на-
ционального проекта «Демография»

814 11 03 08 2 P5 129 099,8

Субсидия местным бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной программы Ре-
спублики Карелия «Развитие физической куль-
туры и спорта» (Субсидии)

814 11 03 08 2 P5 43230 520 60 000,0

Реализация мероприятий по государственной 
поддержке спортивных организаций, осущест-
вляющих подготовку спортивного резерва для 
спортивных сборных команд, в том числе спор-
тивных сборных команд Российской Федерации 
(Субсидии)

814 11 03 08 2 P5 50810 520 2 956,1

Реализация мероприятий по государственной 
поддержке спортивных организаций, осущест-
вляющих подготовку спортивного резерва для 
спортивных сборных команд, в том числе спор-
тивных сборных команд Российской Федерации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

814 11 03 08 2 P5 50810 610 883,0

Реализация мероприятий по приобретению спор-
тивного оборудования и инвентаря для приведе-
ния организаций спортивной подготовки в нор-
мативное состояние (Субсидии)

814 11 03 08 2 P5 52290 520 35 932,8

Мероприятия в сфере спорта высших достиже-
ний (Субсидии автономным учреждениям)

814 11 03 08 2 P5 71920 620 29 327,9

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие системы защиты населения и терри-
тории от последствий чрезвычайных ситуаций, 
профилактика правонарушений и терроризма»

814 11 03 14   52,5

Подпрограмма «Профилактика терроризма» 814 11 03 14 4  52,5

Основное мероприятие «Совершенствование си-
стемы инженерно-технической защиты объектов 
социальной сферы»

814 11 03 14 4 01 52,5



Ст. 2346                                                            № 10– 106 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Мероприятия по обеспечению защищенности 
от террористических угроз критически важных 
объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, 
мест массового пребывания людей (Субсидии 
автономным учреждениям)

814 11 03 14 4 01 73600 620 52,5

Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта

814 11 05 24 333,9

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие физической культуры и спорта»

814 11 05 08   24 283,9

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

814 11 05 08 С  24 283,9

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) органов)

814 11 05 08 С 00 10900 120 17 466,9

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

814 11 05 08 С 00 10900 240 110,2

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Ка-
релия (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

814 11 05 08 С 00 10900 850 14,0

Услуги, связанные с обеспечением деятельно-
сти организаций (Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений)

814 11 05 08 С 00 75080 110 5 042,0

Услуги, связанные с обеспечением деятельно-
сти организаций (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

814 11 05 08 С 00 75080 240 1 458,4

Услуги, связанные с обеспечением деятельности 
организаций (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

814 11 05 08 С 00 75080 850 2,4

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики 
Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

814 11 05 08 С 00 98710 240 190,0

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Упла-
та налогов, сборов и иных платежей)

814 11 05 30 0 00 75010 850 50,0

12. Администрация Главы Республики Карелия 816 962 947,1

Общегосударственные вопросы 816 01 621 427,6

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

816 01 02 5 651,6

Глава Республики Карелия (Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) 
органов)

816 01 02 30 С 00 10100 120 5 651,6

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти

816 01 03 9 771,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 107 –

1 2 3 4 5 6 7 8

и представительных органов муниципальных 
образований

Обеспечение деятельности депутатов Государ-
ственной Думы и их помощников в избиратель-
ных округах (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов)

816 01 03 30 С 00 51410 120 5 772,0

Обеспечение деятельности депутатов Государ-
ственной Думы и их помощников в избира-
тельных округах (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

816 01 03 30 С 00 51410 240 928,0

Обеспечение членов Совета Федерации и их по-
мощников в субъектах Российской Федерации 
(Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

816 01 03 30 С 00 51420 120 2 456,4

Обеспечение членов Совета Федерации и их по-
мощников в субъектах Российской Федерации 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

816 01 03 30 С 00 51420 240 614,6

Другие общегосударственные вопросы 816 01 13 606 005,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие институтов гражданского обще-
ства и развитие местного самоуправления, за-
щита прав и свобод человека и гражданина»

816 01 13 15   63,0

Подпрограмма «Формирование и подготовка 
резерва управленческих кадров Республики Ка-
релия»

816 01 13 15 6  63,0

Основное мероприятие «Развитие кадрового по-
тенциала»

816 01 13 15 6 01 63,0

Мероприятия по формированию и подготовке 
резерва управленческих кадров Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

816 01 13 15 6 01 73850 240 63,0

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

816 01 13 30 0 00 75010 240 24 976,3

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Иные 
выплаты населению)

816 01 13 30 0 00 75010 360 100,0

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Упла-
та налогов, сборов и иных платежей)

816 01 13 30 0 00 75010 850 50,0

Мероприятия по повышению эффективности 
мер антикоррупционной политики (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

816 01 13 30 0 00 75120 240 250,0

Мероприятия по оказанию бесплатной юриди-
ческой помощи (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

816 01 13 30 0 00 75190 110 8 137,3



Ст. 2346                                                            № 10– 108 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Мероприятия по оказанию бесплатной юриди-
ческой помощи (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

816 01 13 30 0 00 75190 240 2 080,8

Мероприятия по оказанию бесплатной юриди-
ческой помощи (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

816 01 13 30 0 00 75190 850 5,3

Уполномоченный по правам человека в Рес-
публике Карелия (Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муниципальных) органов)

816 01 13 30 С 00 10300 120 2 860,8

Уполномоченный по правам человека в Респу-
блике Карелия (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

816 01 13 30 С 00 10300 240 155,2

Уполномоченный по правам ребенка в Респу-
блике Карелия (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов)

816 01 13 30 С 00 10400 120 2 635,0

Уполномоченный по правам ребенка в Респу-
блике Карелия (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

816 01 13 30 С 00 10400 240 108,7

Уполномоченный по защите прав предпринима-
телей в Республике Карелия (Расходы на выпла-
ты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов)

816 01 13 30 С 00 10500 120 2 635,2

Уполномоченный по защите прав предприни-
мателей в Республике Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

816 01 13 30 С 00 10500 240 173,9

Общественная палата Республики Карелия (Рас-
ходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний)

816 01 13 30 С 00 10600 110 1 188,2

Общественная палата Республики Карелия (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

816 01 13 30 С 00 10600 240 116,5

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Респу-
блики Карелия (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов)

816 01 13 30 С 00 10900 120 237 221,4

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Респу-
блики Карелия (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

816 01 13 30 С 00 10900 240 15 726,7

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Исполнение судебных актов)

816 01 13 30 С 00 10900 830 400,0

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Ка-
релия (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

816 01 13 30 С 00 10900 850 1,0

Обеспечение деятельности Уполномоченно-
го по правам человека в Республике Карелия, 

816 01 13 30 С 00 11300 110 3 217,3



№ 10                                                            Ст. 2346– 109 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Уполномоченного по правам ребенка в Республи-
ке Карелия, Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Республике Карелия (Расхо-
ды на выплаты персоналу казенных учреждений)

Обеспечение деятельности Уполномоченного 
по правам человека в Республике Карелия, Упол-
номоченного по правам ребенка в Республике 
Карелия, Уполномоченного по защите прав пред-
принимателей в Республике Карелия (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

816 01 13 30 С 00 11300 240 115,0

Услуги, связанные с обеспечением деятельно-
сти организаций (Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений)

816 01 13 30 С 00 75080 110 81 658,2

Услуги, связанные с обеспечением деятельно-
сти организаций (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

816 01 13 30 С 00 75080 240 213 123,1

Услуги, связанные с обеспечением деятельно-
сти организаций (Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат)

816 01 13 30 С 00 75080 320 206,3

Услуги, связанные с обеспечением деятельности 
организаций (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

816 01 13 30 С 00 75080 850 2 419,8

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

816 01 13 30 С 00 98710 240 6 380,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 816 04 225 638,8

Связь и информатика 816 04 10 225 638,8

Государственная программа Республики Карелия 
«Информационное общество»

816 04 10 10   196 789,2

Основное мероприятие «Развитие и эксплуата-
ция информационно-коммуникационных техно-
логий в сфере государственного управления, орга-
низация предоставления государственных и му-
ниципальных услуг по принципу «одного окна»

816 04 10 10 0 01 190 263,5

Мероприятия в сфере развития и использования 
информационно-коммуникационных технологий 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

816 04 10 10 0 01 72500 610 190 263,5

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Цифровое государственное управление» в рам-
ках реализации национальной программы «Циф-
ровая экономика Российской Федерации»

816 04 10 10 0 D6 6 525,7

Реализация мероприятий по развитию системы 
межведомственного электронного взаимодей-
ствия на территории Республики Карелия (Суб-
сидии бюджетным учреждениям)

816 04 10 10 0 D6 50080 610 6 525,7

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации на государственную регистрацию

816 04 10 30 С 00 59301 610 26 378,0



Ст. 2346                                                            № 10– 110 –

1 2 3 4 5 6 7 8

актов гражданского состояния (перевод в элек-
тронную форму книг государственной регист-
рации актов гражданского состояния (актовых 
книг) (Субсидии бюджетным учреждениям)

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по государственной регистрации 
актов гражданского состояния за счет средств ре-
зервного фонда Правительства Российской Феде-
рации (Субсидии бюджетным учреждениям)

816 04 10 30 С 00 5930F 610 2 471,6

ОБРАЗОВАНИЕ 816 07 505,0

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

816 07 05 505,0

Мероприятия по оказанию бесплатной юриди-
ческой помощи (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

816 07 05 30 0 00 75190 240 50,0

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Респу-
блики Карелия (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

816 07 05 30 С 00 10900 240 320,0

Услуги, связанные с обеспечением деятельности 
организаций (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

816 07 05 30 С 00 75080 240 135,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 816 12 115 375,7

Телевидение и радиовещание 816 12 01 66 534,4

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие институтов гражданского обще-
ства и развитие местного самоуправления, за-
щита прав и свобод человека и гражданина»

816 12 01 15   66 534,4

Подпрограмма «Создание условий для расши-
рения доступа населения к информации, рас-
пространяемой в средствах массовой информа-
ции в Республике Карелия»

816 12 01 15 2  66 534,4

Основное мероприятие «Размещение информа-
ционных материалов и публикация правовых 
актов Республики Карелия»

816 12 01 15 2 01 66 534,4

Информационное освещение деятельности ор-
ганов государственной власти Республики Ка-
релия и результатов социально-экономического 
развития Республики Карелия (Субсидии авто-
номным учреждениям)

816 12 01 15 2 01 98700 620 66 534,4

Периодическая печать и издательства 816 12 02 47 967,3

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие системы защиты населения и терри-
тории от последствий чрезвычайных ситуаций, 
профилактика правонарушений и терроризма»

816 12 02 14   20,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма» 816 12 02 14 4  20,0

Основное мероприятие «Проведение предупреди-
тельно-профилактической работы в сфере проти-
водействия терроризму»

816 12 02 14 4 02 20,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 111 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Информационное сопровождение деятельно-
сти по профилактике терроризма (Субсидии ав-
тономным учреждениям)

816 12 02 14 4 02 73610 620 20,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие институтов гражданского обще-
ства и развитие местного самоуправления, за-
щита прав и свобод человека и гражданина»

816 12 02 15   47 947,3

Подпрограмма «Создание условий для расши-
рения доступа населения к информации, рас-
пространяемой в средствах массовой информа-
ции в Республике Карелия»

816 12 02 15 2  47 947,3

Основное мероприятие «Размещение информа-
ционных материалов и публикация правовых ак-
тов Республики Карелия»

816 12 02 15 2 01 47 947,3

Информационное освещение деятельности ор-
ганов государственной власти Республики Ка-
релия и результатов социально-экономического 
развития Республики Карелия (Субсидии авто-
номным учреждениям)

816 12 02 15 2 01 98700 620 47 947,3

Другие вопросы в области средств массовой ин-
формации

816 12 04 874,0

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие институтов гражданского общества 
и развитие местного самоуправления, защита 
прав и свобод человека и гражданина»

816 12 04 15   874,0

Подпрограмма «Создание условий для расшире-
ния доступа населения к информации, распро-
страняемой в средствах массовой информации 
в Республике Карелия»

816 12 04 15 2  874,0

Основное мероприятие «Размещение информа-
ционных материалов и публикация правовых 
актов Республики Карелия»

816 12 04 15 2 01 874,0

Информационное освещение деятельности ор-
ганов государственной власти Республики Ка-
релия и результатов социально-экономического 
развития Республики Карелия (Субсидии авто-
номным учреждениям)

816 12 04 15 2 01 98700 620 874,0

13. Центральная избирательная комиссия Респу-
блики Карелия

819 128 856,5

Общегосударственные вопросы 819 01 128 699,5

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

819 01 07 128 699,5

Государственная автоматизированная информа-
ционная система «Выборы», повышение право-
вой культуры избирателей и обучение органи-
заторов выборов (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

819 01 07 30 0 00 10730 240 1 130,1

Оказание содействия в подготовке проведения 
общероссийского голосования (Специальные 
расходы)

819 01 07 30 0 W0 10760 880 26 577,3



Ст. 2346                                                            № 10– 112 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий, связанных с обеспече-
нием санитарно-эпидемиологической безопасно-
сти при подготовке к проведению общероссийско-
го голосования по вопросу одобрения изменений 
в Конституцию Российской Федерации (Специ-
альные расходы)

819 01 07 30 0 W0 58530 880 27 738,7

Реализация мероприятий по осуществлению вы-
плат членам избирательных комиссий за условия 
работы, связанные с обеспечением санитарно-
эпидемиологической безопасности при подготов-
ке и проведении общероссийского голосования 
по вопросу одобрения изменений в Конституцию 
Российской Федерации (Специальные расходы)

819 01 07 30 0 W0 58570 880 20 230,0

Члены избирательной комиссии (Расходы на вып-
латы персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов)

819 01 07 30 С 00 10710 120 7 170,6

Обеспечение деятельности избирательной комис-
сии (Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов)

819 01 07 30 С 00 10720 120 43 761,5

Обеспечение деятельности избирательной комис-
сии (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

819 01 07 30 С 00 10720 240 2 091,3

ОБРАЗОВАНИЕ 819 07 157,0

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

819 07 05 157,0

Обеспечение деятельности избирательной комис-
сии (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

819 07 05 30 С 00 10720 240 157,0

14. Законодательное Собрание Республики Ка-
релия

820 199 428,3

Общегосударственные вопросы 820 01 199 163,3

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

820 01 03 198 693,7

Председатель Законодательного Собрания Ре-
спублики Карелия (Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муниципальных) органов)

820 01 03 30 С 00 10210 120 4 432,7

Депутаты Законодательного Собрания Респу-
блики Карелия (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов)

820 01 03 30 С 00 10220 120 44 487,4

Аппарат Законодательного Собрания Республи-
ки Карелия (Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) органов)

820 01 03 30 С 00 10230 120 112 201,4

Аппарат Законодательного Собрания Республи-
ки Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

820 01 03 30 С 00 10230 240 26 684,3

Аппарат Законодательного Собрания Республи-
ки Карелия (Социальные выплаты гражданам, 

820 01 03 30 С 00 10230 320 269,5



№ 10                                                            Ст. 2346– 113 –

1 2 3 4 5 6 7 8

кроме публичных нормативных социальных 
выплат)

Аппарат Законодательного Собрания Республи-
ки Карелия (Исполнение судебных актов)

820 01 03 30 С 00 10230 830 4,5

Аппарат Законодательного Собрания Республики 
Карелия (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

820 01 03 30 С 00 10230 850 770,9

Обеспечение членов Совета Федерации и их по-
мощников в субъектах Российской Федерации 
(Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

820 01 03 30 С 00 51420 120 1 833,0

Обеспечение членов Совета Федерации и их по-
мощников в субъектах Российской Федерации 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд)

820 01 03 30 С 00 51420 240 610,0

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

820 01 03 30 С 00 98710 240 7 400,0

Другие общегосударственные вопросы 820 01 13 469,6

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

820 01 13 30 0 00 75010 240 200,0

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Пре-
доставление платежей, взносов, безвозмездных 
перечислений субъектам международного права)

820 01 13 30 0 00 75010 860 269,6

ОБРАЗОВАНИЕ 820 07 265,0

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

820 07 05 265,0

Аппарат Законодательного Собрания Республи-
ки Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

820 07 05 30 С 00 10230 240 265,0

15. Конституционный Суд Республики Карелия 821 26 150,8

Общегосударственные вопросы 821 01 18 074,2

Судебная система 821 01 05 18 074,2

Судьи (Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов)

821 01 05 30 С 00 10810 120 10 261,8

Обеспечение деятельности аппаратов судов  (Рас-
ходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов)

821 01 05 30 С 00 10820 120 7 368,2

Обеспечение деятельности аппаратов судов  (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

821 01 05 30 С 00 10820 240 444,2

ОБРАЗОВАНИЕ 821 07 15,0

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

821 07 05 15,0



Ст. 2346                                                            № 10– 114 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Обеспечение деятельности аппаратов судов  (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

821 07 05 30 С 00 10820 240 15,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 821 10 8 061,6

Пенсионное обеспечение 821 10 01 8 061,6

Ежемесячное пожизненное содержание судей 
Конституционного Суда Республики Карелия 
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

821 10 01 30 0 00 88600 310 8 061,6

16. Управление Республики Карелия по обеспе-
чению деятельности мировых судей

822 203 190,0

Общегосударственные вопросы 822 01 202 752,2

Судебная система 822 01 05 202 752,2

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие институтов гражданского обще-
ства и развитие местного самоуправления, за-
щита прав и свобод человека и гражданина»

822 01 05 15   202 752,2

Подпрограмма «Развитие системы мировой юсти-
ции в Республике Карелия»

822 01 05 15 5  60 127,2

Основное мероприятие «Создание условий для 
осуществления правосудия мировыми судьями»

822 01 05 15 5 01 60 127,2

Мероприятия по организационному обеспече-
нию деятельности мировых судей и их аппара-
тов (Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений)

822 01 05 15 5 01 73840 110 8 238,9

Мероприятия по организационному обеспече-
нию деятельности мировых судей и их аппаратов 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

822 01 05 15 5 01 73840 240 51 879,6

Мероприятия по организационному обеспече-
нию деятельности мировых судей и их аппара-
тов (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

822 01 05 15 5 01 73840 850 8,7

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

822 01 05 15 С  142 625,0

Обеспечение деятельности аппаратов судов  (Рас-
ходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов)

822 01 05 15 С 00 10820 120 105 896,2

Обеспечение деятельности аппаратов судов  (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

822 01 05 15 С 00 10820 240 36 726,6

Обеспечение деятельности аппаратов судов  (Со-
циальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат)

822 01 05 15 С 00 10820 320 1,4

Обеспечение деятельности аппаратов судов (Уп-
лата налогов, сборов и иных платежей)

822 01 05 15 С 00 10820 850 0,8

ОБРАЗОВАНИЕ 822 07 437,8

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

822 07 05 437,8



№ 10                                                            Ст. 2346– 115 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие институтов гражданского обще-
ства и развитие местного самоуправления, за-
щита прав и свобод человека и гражданина»

822 07 05 15   437,8

Подпрограмма «Развитие системы мировой юс-
тиции в Республике Карелия»

822 07 05 15 5  372,2

Основное мероприятие «Создание условий для 
осуществления правосудия мировыми судьями»

822 07 05 15 5 01 372,2

Мероприятия по организационному обеспече-
нию деятельности мировых судей и их аппаратов 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

822 07 05 15 5 01 73840 240 372,2

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

822 07 05 15 С  65,6

Обеспечение деятельности аппаратов судов  (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

822 07 05 15 С 00 10820 240 65,6

17. Управление записи актов гражданского состо-
яния Республики Карелия

823 83 978,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

823 03 83 978,3

Органы юстиции 823 03 04 83 978,3

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

823 03 04 30 0 00 75010 240 231,0

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) органов)

823 03 04 30 С 00 10900 120 30 753,6

Осуществление переданных полномочий Роc-
сийской Федерации на государственную реги-
страцию актов гражданского состояния (Рас-
ходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

823 03 04 30 С 00 59300 120 42 211,5

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации на государственную реги-
страцию актов гражданского состояния (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

823 03 04 30 С 00 59300 240 9 169,4

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации на государственную реги-
страцию актов гражданского состояния (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

823 03 04 30 С 00 59300 850 44,8

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по государственной реги-
страции актов гражданского состояния за счет 
средств резервного фонда Правительства Россий-
ской Федерации (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов)

823 03 04 30 С 00 5930F 120 1 232,0

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по государственной регистрации

823 03 04 30 С 00 5930F 240 336,0



Ст. 2346                                                            № 10– 116 –

1 2 3 4 5 6 7 8

актов гражданского состояния за счет средств ре-
зервного фонда Правительства Российской Феде-
рации (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

18. Министерство социальной защиты Респу-
блики Карелия

824 11 473 246,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 824 10 11 473 246,8

Пенсионное обеспечение 824 10 01 1 054 188,7

Государственная программа Республики Каре-
лия «Совершенствование социальной защиты 
граждан»

824 10 01 03   1 054 188,7

Подпрограмма «Обеспечение и совершенствова-
ние мер социальной поддержки отдельных кате-
горий граждан»

824 10 01 03 1  1 054 188,7

Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан»

824 10 01 03 1 01 1 054 188,7

Доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим 
должности в органах государственной власти 
Карело-Финской Советской Социалистической 
Республики, Карельской Автономной Советской 
Социалистической Республики и Республики Ка-
релия до 1 января 1997 года (Публичные норма-
тивные социальные выплаты гражданам)

824 10 01 03 1 01 88800 310 2 491,9

Выплаты гражданам, имеющим особые заслуги 
перед Республикой Карелия (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

824 10 01 03 1 01 88900 240 7,2

Выплаты гражданам, имеющим особые заслуги 
перед Республикой Карелия (Публичные норма-
тивные социальные выплаты гражданам)

824 10 01 03 1 01 88900 310 3 722,5

Доплаты к пенсиям гражданам, проходившим во-
енную службу по призыву в Афганистане и (или) 
Чеченской Республике и ставшим инвалидами 
вследствие военной травмы (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

824 10 01 03 1 01 89000 240 0,8

Доплаты к пенсиям гражданам, проходившим во-
енную службу по призыву в Афганистане и (или) 
Чеченской Республике и ставшим инвалидами 
вследствие военной травмы (Публичные норма-
тивные социальные выплаты гражданам)

824 10 01 03 1 01 89000 310 399,4

Доплаты к трудовым пенсиям иным категориям 
граждан (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

824 10 01 03 1 01 89200 310 173 255,3

Доплаты к трудовым пенсиям иным категориям 
граждан (Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социальных выплат)

824 10 01 03 1 01 89200 320 160,0

Региональная социальная доплата к пенсии (за ис-
ключением оплаты услуг почтовой связи и банков-
ских услуг) (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

824 10 01 03 1 01 R0071 310 868 798,9



№ 10                                                            Ст. 2346– 117 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Региональная социальная доплата к пенсии (опла-
та услуг почтовой связи и банковских услуг) 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

824 10 01 03 1 01 R0072 240 5 352,7

Социальное обслуживание населения 824 10 02 2 066 267,8

Государственная программа Республики Каре-
лия «Совершенствование социальной защиты 
граждан»

824 10 02 03   2 054 177,5

Подпрограмма «Обеспечение и совершенствова-
ние мер социальной поддержки отдельных кате-
горий граждан»

824 10 02 03 1  267 921,3

Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан»

824 10 02 03 1 01 267 921,3

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфере 
социальной защиты населения (Расходы на вып-
латы персоналу казенных учреждений)

824 10 02 03 1 01 70620 110 184 888,8

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре социальной защиты населения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

824 10 02 03 1 01 70620 240 75 017,4

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре социальной защиты населения (Социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат)

824 10 02 03 1 01 70620 320 5 600,0

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре социальной защиты населения (Исполнение 
судебных актов)

824 10 02 03 1 01 70620 830 36,7

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре социальной защиты населения (Уплата нало-
гов, сборов и иных платежей)

824 10 02 03 1 01 70620 850 2 378,4

Подпрограмма «Обеспечение и совершенствова-
ние социальной поддержки семьи и детей»

824 10 02 03 2  21 547,6

Основное мероприятие «Предоставление соци-
альных услуг семьям и детям»

824 10 02 03 2 04 21 547,6

Мероприятия по оказанию поддержки семьям и де-
тям, в том числе находящимся в трудной жизненной 
ситуации (Субсидии бюджетным учреждениям)

824 10 02 03 2 04 70700 610 21 547,6

Подпрограмма «Развитие системы социального 
обслуживания населения»

824 10 02 03 3  1 764 708,6

Основное мероприятие «Предоставление гражда-
нам социальных услуг в учреждениях социально-
го обслуживания»

824 10 02 03 3 01 1 717 902,1

Мероприятия по предоставлению населению со-
циальных услуг в государственных учреждениях 
социального обслуживания (Субсидии бюджет-
ным учреждениям)

824 10 02 03 3 01 70720 610 1 586 206,9



Ст. 2346                                                            № 10– 118 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Создание и ведение реестра поставщиков и ре-
гистра получателей социальных услуг (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

824 10 02 03 3 01 70730 240 400,0

Реализация мероприятий по осуществлению вы-
плат стимулирующего характера за особые ус-
ловия труда и дополнительную нагрузку работ-
никам стационарных организаций социального 
обслуживания, стационарных отделений, создан-
ных не в стационарных организациях социаль-
ного обслуживания, оказывающим социальные 
услуги гражданам, у которых выявлена новая 
коронавирусная инфекция, и лицам из групп ри-
ска заражения новой коронавирусной инфекцией 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

824 10 02 03 3 01 R8340 610 125 108,0

Реализация мероприятий по осуществлению оп-
латы отпусков и выплаты компенсации за неис-
пользованные отпуска работникам стационарных 
организаций социального обслуживания, ста-
ционарных отделений, созданных не в стацио-
нарных организациях социального обслужива-
ния, которым в соответствии с решениями Пра-
вительства Российской Федерации в 2020 году 
предоставлялись выплаты стимулирующего ха-
рактера за особые условия труда и дополнитель-
ную нагрузку, в том числе на компенсацию ра-
нее произведенных субъектами Российской Фе-
дерации расходов на указанные цели (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

824 10 02 03 3 01 R8370 610 6 187,2

Основное мероприятие «Проведение независи-
мой оценки качества условий оказания услуг ор-
ганизациями социального обслуживания»

824 10 02 03 3 03 104,0

Реализация мероприятий по организации сбора 
и обобщения информации о качестве условий ока-
зания услуг организациями социального обслужи-
вания (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

824 10 02 03 3 03 70810 240 104,0

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Старшее поколение» в рамках реализации на-
ционального проекта «Демография»

824 10 02 03 3 P3 46 702,5

Компенсация расходов поставщикам социальных 
услуг в соответствии с индивидуальной програм-
мой получателя социальных услуг (Субсидии 
некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

824 10 02 03 3 P3 70740 630 17 914,8

Компенсация расходов поставщикам социаль-
ных услуг в соответствии с индивидуальной про-
граммой получателя социальных услуг (Субси-
дии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

824 10 02 03 3 P3 70740 810 24 787,7

Мероприятия по доставке лиц старше 65 лет, про-
живающих в сельской местности, в медицинские 
организации в государственных учреждениях со-
циального обслуживания (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

824 10 02 03 3 P3 70780 610 4 000,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 119 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа Республики Каре-
лия «Доступная среда в Республике Карелия»

824 10 02 04   5 875,0

Основное мероприятие «Развитие социальной 
интеграции и системы реабилитации инвалидов»

824 10 02 04 0 01 5 875,0

Реализация мероприятий государственной прог-
раммы Российской Федерации «Доступная сре-
да» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

824 10 02 04 0 01 К0270 240 1 020,0

Реализация мероприятий государственной прог-
раммы Российской Федерации «Доступная сре-
да» (Субсидии бюджетным учреждениям)

824 10 02 04 0 01 К0270 610 3 355,0

Реализация мероприятий государственной прог-
раммы Российской Федерации «Доступная сре-
да» (Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

824 10 02 04 0 01 К0270 630 1 500,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Содействие занятости населения»

824 10 02 06   5,1

Подпрограмма «Развитие институтов рынка труда» 824 10 02 06 2  5,1

Основное мероприятие «Организация сбора и об-
работки информации о состоянии условий и охра-
ны труда у работодателей, осуществляющих дея-
тельность на территории Республики Карелия»

824 10 02 06 2 01 5,1

Мероприятия по улучшению условий и охраны 
труда работников (Субсидии бюджетным учреж-
дениям)

824 10 02 06 2 01 71320 610 5,1

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие системы защиты населения и терри-
тории от последствий чрезвычайных ситуаций, 
профилактика правонарушений и терроризма»

824 10 02 14   110,2

Подпрограмма «Профилактика терроризма» 824 10 02 14 4  110,2

Основное мероприятие «Совершенствование си-
стемы инженерно-технической защиты объектов 
социальной сферы»

824 10 02 14 4 01 110,2

Мероприятия по обеспечению защищенности 
от террористических угроз критически важных 
объектов инфраструктуры и жизнеобеспечения, 
мест массового пребывания людей (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

824 10 02 14 4 01 73600 610 110,2

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие институтов гражданского общества 
и развитие местного самоуправления, защита 
прав и свобод человека и гражданина»

824 10 02 15   6 100,0

Подпрограмма «Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций в Ре-
спублике Карелия»

824 10 02 15 1  6 100,0

Основное мероприятие «Поддержка проектов, ре-
ализуемых социально ориентированными неком-
мерческими организациями»

824 10 02 15 1 01 6 100,0



Ст. 2346                                                            № 10– 120 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Гранты в форме субсидий социально ориенти-
рованным некоммерческим организациям, дос-
тигшим наилучших результатов, на реализацию 
мероприятий в сфере социального обслужива-
ния, социальной поддержки и защиты граждан, 
благотворительной деятельности, а также дея-
тельности в области организации и поддержки 
благотворительности и добровольчества (волон-
терства) (Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

824 10 02 15 1 01 73862 630 6 100,0

Социальное обеспечение населения 824 10 03 7 199 933,9

Государственная программа Республики Каре-
лия «Совершенствование социальной защиты 
граждан»

824 10 03 03   7 199 933,9

Подпрограмма «Обеспечение и совершенство-
вание мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан»

824 10 03 03 1  4 256 362,7

Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан»

824 10 03 03 1 01 3 966 850,1

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах» (Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных со-
циальных выплат)

824 10 03 03 1 01 51350 320 18 933,7

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по предоставлению отдельных 
мер социальной поддержки граждан, подвергших-
ся воздействию радиации (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

824 10 03 03 1 01 51370 110 24,0

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по предоставлению отдель-
ных мер социальной поддержки граждан, под-
вергшихся воздействию радиации (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 51370 240 64,7

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по предоставлению отдель-
ных мер социальной поддержки граждан, под-
вергшихся воздействию радиации (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 51370 310 5 826,4

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов 
в Российской Федерации» (Социальные выпла-
ты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат)

824 10 03 03 1 01 51760 320 10 806,9

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по ежегодной денежной вы-
плате лицам, награжденным нагрудным знаком

824 10 03 03 1 01 52200 110 11,1



№ 10                                                            Ст. 2346– 121 –

1 2 3 4 5 6 7 8

«Почетный донор России» (Расходы на выпла-
ты персоналу казенных учреждений)

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по ежегодной денежной 
выплате лицам, награжденным нагрудным зна-
ком «Почетный донор России» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 52200 240 1 280,4

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по ежегодной денежной вы-
плате лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» (Публичные норма-
тивные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 52200 310 84 856,5

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по выплате государствен-
ного единовременного пособия и ежемесячной 
денежной компенсации гражданам при возник-
новении поствакцинальных осложнений (Пу-
бличные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

824 10 03 03 1 01 52400 310 76,1

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по оплате жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан 
(Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений)

824 10 03 03 1 01 52500 110 11,1

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по оплате жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 52500 240 8 570,9

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по оплате жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан 
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

824 10 03 03 1 01 52500 310 563 553,1

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по выплате инвалидам компенса-
ций страховых премий по договорам обязатель-
ного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 52800 240 0,3

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по выплате инвалидам компенса-
ций страховых премий по договорам обязатель-
ного страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 52800 310 192,7

Единовременная денежная выплата отдельным ка-
тегориям граждан в связи с 75-й годовщиной Побе-
ды в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 го-
дов (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

824 10 03 03 1 01 87000 240 985,8

Единовременная денежная выплата отдельным кате-
гориям граждан в связи с 75-й годовщиной Победы

824 10 03 03 1 01 87000 310 65 720,0



Ст. 2346                                                            № 10– 122 –

1 2 3 4 5 6 7 8

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 го-
дов (Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам)

Социальное пособие на погребение и возмеще-
ние расходов по гарантированному перечню ус-
луг по погребению отдельных категорий граждан 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 89100 240 100,0

Социальное пособие на погребение и возмеще-
ние расходов по гарантированному перечню ус-
луг по погребению отдельных категорий граждан 
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

824 10 03 03 1 01 89100 310 7 237,5

Социальное пособие на погребение и возмеще-
ние расходов по гарантированному перечню ус-
луг по погребению отдельных категорий граж-
дан (Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат)

824 10 03 03 1 01 89100 320 600,0

Субсидии гражданам на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 89300 240 210,0

Субсидии гражданам на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг (Публичные норма-
тивные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 89300 310 323 357,8

Выплата, компенсация расходов на санаторно-
курортное лечение родителям погибших (умер-
ших) военнослужащих (Публичные норматив-
ные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 89400 310 300,0

Меры социальной поддержки ветеранов труда 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 89510 240 3 800,0

Меры социальной поддержки ветеранов труда 
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

824 10 03 03 1 01 89510 310 817 984,2

Меры социальной поддержки тружеников тыла 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 89520 240 28,0

Меры социальной поддержки тружеников тыла 
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

824 10 03 03 1 01 89520 310 2 341,0

Меры социальной поддержки реабилитирован-
ных лиц и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 89530 240 110,0

Меры социальной поддержки реабилитирован-
ных лиц и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий (Публичные норма-
тивные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 89530 310 11 963,3

Меры социальной поддержки ветеранов труда 
Республики Карелия и других категорий граждан 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 89540 240 5 800,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 123 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Меры социальной поддержки ветеранов труда 
Республики Карелия и других категорий граж-
дан (Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам)

824 10 03 03 1 01 89540 310 1 670 003,4

Меры социальной поддержки проживающим 
за пределами городов пенсионерам, прорабо-
тавшим не менее десяти лет в государственных 
и (или) муниципальных учреждениях, располо-
женных в сельской местности, поселках город-
ского типа (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

824 10 03 03 1 01 89550 240 2 000,0

Меры социальной поддержки проживающим 
за пределами городов пенсионерам, прорабо-
тавшим не менее десяти лет в государственных 
и (или) муниципальных учреждениях, располо-
женных в сельской местности, поселках город-
ского типа (Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 89550 310 338 942,2

Иные меры социальной поддержки отдельным 
категориям граждан  (Иные выплаты населению)

824 10 03 03 1 01 89700 360 600,0

Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 R4621 310 10 227,9

Реализация мероприятий по компенсации от-
дельным категориям граждан оплаты взноса на ка-
питальный ремонт общего имущества в много-
квартирном доме (оплата услуг почтовой связи 
и банковских услуг) (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 R4622 240 711,1

Компенсация отдельным категориям граждан оп-
латы взноса на капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирном доме (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 К4621 310 9 620,0

Основное мероприятие «Оказание государствен-
ной социальной помощи отдельным категориям 
малообеспеченных граждан»

824 10 03 03 1 02 289 512,6

Адресная социальная помощь малоимущим граж-
данам и отдельным категориям граждан, нахо-
дящимся в трудной жизненной ситуации (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 02 70600 240 81,1

Адресная социальная помощь малоимущим 
гражданам и отдельным категориям граждан, на-
ходящимся в трудной жизненной ситуации (Со-
циальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат)

824 10 03 03 1 02 70600 320 289 431,5

Подпрограмма «Обеспечение и совершенствова-
ние социальной поддержки семьи и детей»

824 10 03 03 2  2 943 571,2

Основное мероприятие «Оказание мер государ-
ственной поддержки гражданам, имеющим де-
тей, а также в связи с беременностью и родами»

824 10 03 03 2 01 1 810 274,2



Ст. 2346                                                            № 10– 124 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Субсидия местным бюджетам на реализацию ме-
роприятий государственной программы Респу-
блики Карелия «Совершенствование социальной 
защиты граждан» (Субсидии)

824 10 03 03 2 01 43210 520 139 181,1

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по выплате единовременно-
го пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а так-
же ежемесячного пособия на ребенка военнослу-
жащего, проходящего военную службу по при-
зыву (Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений)

824 10 03 03 2 01 52700 110 11,1

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по выплате единовременно-
го пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а так-
же ежемесячного пособия на ребенка военнослу-
жащего, проходящего военную службу по при-
зыву (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

824 10 03 03 2 01 52700 240 42,6

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по выплате единовременно-
го пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а так-
же ежемесячного пособия на ребенка военнослу-
жащего, проходящего военную службу по при-
зыву (Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам)

824 10 03 03 2 01 52700 310 3 527,2

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации на выплату государственных 
пособий  лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией орга-
низаций (прекращением деятельности, полномо-
чий физическими лицами) (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

824 10 03 03 2 01 53800 110 11,1

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации на выплату государственных 
пособий  лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией ор-
ганизаций (прекращением деятельности, полно-
мочий физическими лицами) (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 2 01 53800 240 3 781,0

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации на выплату государственных 
пособий  лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией ор-
ганизаций (прекращением деятельности, полно-
мочий физическими лицами) (Публичные норма-
тивные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 2 01 53800 310 249 058,3



№ 10                                                            Ст. 2346– 125 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией орга-
низаций (прекращением деятельности, полномо-
чий физическими лицами), в соответствии с Фе-
деральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, име-
ющим детей», за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 2 01 5380F 240 566,7

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией ор-
ганизаций (прекращением деятельности, полно-
мочий физическими лицами), в соответствии 
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях гражда-
нам, имеющим детей», за счет средств резервно-
го фонда Правительства Российской Федерации 
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

824 10 03 03 2 01 5380F 310 37 217,9

Пособие на ребенка (Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

824 10 03 03 2 01 89610 240 213,9

Пособие на ребенка (Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 2 01 89610 310 280 016,0

Единовременное пособие при рождении ребенка 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 2 01 89620 240 2,0

Единовременное пособие при рождении ребенка 
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

824 10 03 03 2 01 89620 310 13 442,0

Ежегодная компенсационная выплата на приоб-
ретение школьных принадлежностей для детей 
из многодетных семей (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

824 10 03 03 2 01 89630 240 2,5

Ежегодная компенсационная выплата на приоб-
ретение школьных принадлежностей для детей 
из многодетных семей (Публичные норматив-
ные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 2 01 89630 310 2 898,0

Единовременная выплата на улучшение жилищ-
ных условий многодетных семей (Социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат)

824 10 03 03 2 01 89820 320 19 761,0

Реализация мероприятий по осуществлению еже-
месячных выплат на детей в возрасте от 3 до 7 лет 
включительно (Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам)

824 10 03 03 2 01 R3020 310 984 206,9



Ст. 2346                                                            № 10– 126 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по осуществлению еже-
месячных выплат на детей в возрасте от 3 до 7 лет 
включительно за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации (Публич-
ные нормативные социальные выплаты граж-
данам)

824 10 03 03 2 01 R302F 310 76 334,9

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Финансовая поддержка семей при рождении 
детей» в рамках реализации национального про-
екта «Демография»

824 10 03 03 2 P1 1 133 297,0

Реализация мероприятий по ежемесячной де-
нежной выплате, назначаемой в случае рож-
дения третьего ребенка или последующих де-
тей до достижения ребенком возраста трех лет 
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

824 10 03 03 2 P1 50841 310 505 770,8

Реализация мероприятий по ежемесячной денеж-
ной выплате, назначаемой в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до дос-
тижения ребенком возраста трех лет (оплата ус-
луг почтовой связи и банковских услуг) (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 2 P1 50842 240 100,0

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по ежемесячной выплате в связи 
с рождением (усыновлением) первого ребенка 
(Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений)

824 10 03 03 2 P1 55730 110 11,1

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по ежемесячной выплате в связи 
с рождением (усыновлением) первого ребенка 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 2 P1 55730 240 8 398,9

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации по ежемесячной выплате в связи 
с рождением (усыновлением) первого ребенка 
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

824 10 03 03 2 P1 55730 310 552 729,2

Региональный материнский (семейный) капитал 
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

824 10 03 03 2 P1 89640 310 66 287,0

Охрана семьи и детства 824 10 04 1 034 192,5

Государственная программа Республики Каре-
лия «Совершенствование социальной защиты 
граждан»

824 10 04 03   1 033 919,8

Подпрограмма «Обеспечение и совершенство-
вание социальной поддержки семьи и детей»

824 10 04 03 2  1 033 919,8

Основное мероприятие «Оказание мер социаль-
ной поддержки детям-сиротам, детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из числа 
указанной категории детей, а также гражданам, 
принявшим детей на воспитание в семью»

824 10 04 03 2 02 1 000 125,8

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по выплате единовременного

824 10 04 03 2 02 52600 240 9,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 127 –

1 2 3 4 5 6 7 8

пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по выплате единовременно-
го пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 
(Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

824 10 04 03 2 02 52600 310 5 907,9

Мероприятия по социальной поддержке детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения роди-
телей, а также лиц из числа детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

824 10 04 03 2 02 70660 610 391 357,2

Ежемесячная выплата вознаграждения опекуну, 
приемному родителю, патронатному воспитате-
лю при осуществлении опеки (попечительства) 
над ребенком из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

824 10 04 03 2 02 70750 240 4,5

Ежемесячная выплата вознаграждения опекуну, 
приемному родителю, патронатному воспитате-
лю при осуществлении опеки (попечительства) 
над ребенком из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей (Соци-
альные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат)

824 10 04 03 2 02 70750 320 132 343,8

Дополнительные меры по социальной поддерж-
ке детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, находящихся под опекой, по-
печительством, в приемной, в патронатной се-
мьях (Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат)

824 10 04 03 2 02 70760 320 1 066,0

Региональное единовременное пособие при усы-
новлении (удочерении) (Публичные норматив-
ные социальные выплаты гражданам)

824 10 04 03 2 02 89800 310 2 000,0

Ежемесячная выплата на содержание детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, находящихся под опекой, попечительством, 
в приемных семьях, в семьях патронатных вос-
питателей (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

824 10 04 03 2 02 89810 240 35,0

Ежемесячная выплата на содержание детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, находящихся под опекой, попечительством, 
в приемных семьях, в семьях патронатных вос-
питателей (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

824 10 04 03 2 02 89810 310 183 518,7

Реализация мероприятий по предоставлению жи-
лых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений (Субвенции)

824 10 04 03 2 02 R0820 530 137 240,9



Ст. 2346                                                            № 10– 128 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по осуществлению вы-
плат стимулирующего характера за особые ус-
ловия труда и дополнительную нагрузку работ-
никам стационарных организаций социального 
обслуживания, стационарных отделений, создан-
ных не в стационарных организациях социаль-
ного обслуживания, оказывающим социальные 
услуги гражданам, у которых выявлена новая 
коронавирусная инфекция, и лицам из групп ри-
ска заражения новой коронавирусной инфекцией 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

824 10 04 03 2 02 R8340 610 2 658,6

Реализация мероприятий по осуществлению оп-
латы отпусков и выплаты компенсации за неис-
пользованные отпуска работникам стационарных 
организаций социального  обслуживания, ста-
ционарных отделений, созданных не в стацио-
нарных организациях социального обслужива-
ния, которым в соответствии с решениями Пра-
вительства Российской Федерации в 2020 году 
предоставлялись выплаты стимулирующего ха-
рактера за особые условия труда и дополнитель-
ную нагрузку, в том числе на компенсацию ранее 
произведенных субъектами Российской Федера-
ции расходов на указанные цели (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

824 10 04 03 2 02 R8370 610 286,4

Реализация мероприятий по предоставлению жи-
лых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений (Субвенции)

824 10 04 03 2 02 К0820 530 143 697,8

Основное мероприятие «Организация деятель-
ности в области опеки и попечительства»

824 10 04 03 2 06 33 794,0

Осуществление государственных полномочий 
Республики Карелия по организации и осущест-
влению деятельности органов опеки и попечи-
тельства (Субвенции)

824 10 04 03 2 06 42090 530 33 728,0

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации на осуществление деятель-
ности, связанной с перевозкой между субъекта-
ми Российской Федерации, а также в пределах 
территорий государств – участников Содруже-
ства Независимых Государств несовершенно-
летних, самовольно ушедших из семей, органи-
заций для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, образовательных органи-
заций и иных организаций (Субсидии бюджет-
ным учреждениям)

824 10 04 03 2 06 59400 610 66,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Содействие занятости населения»

824 10 04 06   272,7

Подпрограмма «Государственная политика в об-
ласти содействия занятости населения и соци-
альной защиты от безработицы»

824 10 04 06 1  272,7

Основное мероприятие «Содействие занятости 
населения и социальная поддержка безработ-
ных граждан»

824 10 04 06 1 01 272,7

Мероприятия по активной политике занятости 
населения и социальной поддержке безработных 
граждан (Субсидии бюджетным учреждениям)

824 10 04 06 1 01 71300 610 272,7



№ 10                                                            Ст. 2346– 129 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Другие вопросы в области социальной политики 824 10 06 118 663,9

Государственная программа Республики Карелия 
«Совершенствование социальной защиты граж-
дан»

824 10 06 03   117 349,1

Подпрограмма «Обеспечение и совершенство-
вание мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан»

824 10 06 03 1  1 350,0

Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан»

824 10 06 03 1 01 1 350,0

Автоматизация процессов предоставления мер 
социальной поддержки населению (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

824 10 06 03 1 01 70630 240 1 350,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

824 10 06 03 С  115 999,1

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) органов)

824 10 06 03 С 00 10900 120 45 951,9

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

824 10 06 03 С 00 10900 240 1 812,9

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Ка-
релия (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

824 10 06 03 С 00 10900 850 1,0

Услуги, связанные с обеспечением деятельности 
организаций (Субсидии бюджетным учреждениям)

824 10 06 03 С 00 75080 610 68 023,3

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

824 10 06 03 С 00 98710 240 210,0

Уплата штрафов в части исполнения бюджет-
ного законодательства (Уплата налогов, сборов 
и иных платежей)

824 10 06 30 0 00 75210 850 1 314,8

19. Министерство природных ресурсов и эколо-
гии Республики Карелия

825 1 159 803,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 825 04 1 031 868,2

Воспроизводство минерально-сырьевой базы 825 04 04 15 185,6

Государственная программа Республики Каре-
лия «Воспроизводство и использование природ-
ных ресурсов и охрана окружающей среды»

825 04 04 13   15 185,6

Подпрограмма «Воспроизводство минерально-
сырьевой базы»

825 04 04 13 2  15 185,6

Основное мероприятие «Развитие и освоение ме-
сторождений общераспространенных полезных 
ископаемых»

825 04 04 13 2 01 15 185,6



Ст. 2346                                                            № 10– 130 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Мероприятия в сфере недропользования (Рас-
ходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений)

825 04 04 13 2 01 73210 110 3 729,7

Мероприятия в сфере недропользования (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

825 04 04 13 2 01 73210 240 1 547,5

Мероприятия в сфере недропользования (Упла-
та налогов, сборов и иных платежей)

825 04 04 13 2 01 73210 850 107,2

Субсидия государственному унитарному пред-
приятию Республики Карелия «Карельская геоло-
гическая экспедиция» на финансовое обеспечение 
затрат по погашению кредиторской задолженно-
сти, возникшей в результате административно-
хозяйственной и вспомогательной деятельности 
по обеспечению функционирования организации 
(Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг)

825 04 04 13 2 01 73330 810 9 801,2

Водное хозяйство 825 04 06 18 751,5

Государственная программа Республики Каре-
лия «Воспроизводство и использование природ-
ных ресурсов и охрана окружающей среды»

825 04 06 13   18 751,5

Подпрограмма «Использование и охрана водных 
объектов на территории Республики Карелия»

825 04 06 13 3  18 751,5

Основное мероприятие «Проведение работ, на-
правленных на снижение негативного воздей-
ствия вод и ликвидацию его последствий, а также 
на охрану водных объектов»

825 04 06 13 3 01 18 751,5

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации в области водных отношений 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

825 04 06 13 3 01 51280 240 6 272,6

Мероприятия в области водных отношений (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

825 04 06 13 3 01 73220 240 3 629,3

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие водохозяйственного комп-
лекса Российской Федерации в 2012 – 2020 годах» 
(капитальный ремонт гидротехнических соору-
жений, находящихся в собственности субъекта
Российской Федерации, муниципальной собствен-
ности, капитальный ремонт и ликвидация бесхо-
зяйных гидротехнических сооружений) (Субсидии)

825 04 06 13 3 01 R0161 520 8 849,6

Лесное хозяйство 825 04 07 997 931,1

Государственная программа Республики Каре-
лия «Воспроизводство и использование природ-
ных ресурсов и охрана окружающей среды»

825 04 07 13   997 731,1

Подпрограмма «Воспроизводство и использова-
ние лесных ресурсов» 

825 04 07 13 1  815 905,9

Основное мероприятие «Предоставление лесов 
в пользование, их охрана, защита и воспроизвод-
ство»

825 04 07 13 1 01 760 993,1



№ 10                                                            Ст. 2346– 131 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в области лесных отноше-
ний (Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений)

825 04 07 13 1 01 51290 110 415 278,5

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в области лесных отношений 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

825 04 07 13 1 01 51290 240 99 479,6

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в области лесных отноше-
ний (Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат)

825 04 07 13 1 01 51290 320 106,0

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в области лесных отноше-
ний (Субсидии автономным учреждениям)

825 04 07 13 1 01 51290 620 165 000,0

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в области лесных отноше-
ний (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

825 04 07 13 1 01 51290 850 194,8

Мероприятия в области лесных отношений (Рас-
ходы на выплаты персоналу казенных учреждений)

825 04 07 13 1 01 73200 110 156,0

Мероприятия в области лесных отношений (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

825 04 07 13 1 01 73200 240 64 163,4

Мероприятия в области лесных отношений (Суб-
сидии автономным учреждениям)

825 04 07 13 1 01 73200 620 12 753,8

Мероприятия в области лесных отношений (Упла-
та налогов, сборов и иных платежей)

825 04 07 13 1 01 73200 850 2 483,6

Мероприятия по охране, защите и воспроизвод-
ству лесов, проводимые на лесных участках, пере-
данных субъектам малого и среднего предприни-
мательства по договорам купли-продажи лесных 
насаждений (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

825 04 07 13 1 01 73270 240 1 377,4

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Сохранение лесов» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Экология»

825 04 07 13 1 GА 54 912,8

Реализация мероприятий по увеличению площа-
ди лесовосстановления (Субсидии автономным 
учреждениям)

825 04 07 13 1 GА 54290 620 6 839,3

Реализация мероприятий по оснащению учрежде-
ний, выполняющих мероприятия по воспроизвод-
ству лесов, специализированной лесохозяйствен-
ной техникой и оборудованием для проведения 
комплекса мероприятий по лесовосстановлению 
и лесоразведению (Субсидии автономным учреж-
дениям)

825 04 07 13 1 GА 54300 620 8 641,4

Реализация мероприятий по формированию запа-
са лесных семян для лесовосстановления (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

825 04 07 13 1 GА 54310 240 84,1



Ст. 2346                                                            № 10– 132 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по оснащению специа-
лизированных учреждений органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации 
лесопожарной техникой и оборудованием для про-
ведения комплекса мероприятий по охране лесов 
от пожаров (Субсидии автономным учреждениям)

825 04 07 13 1 GА 54320 620 39 348,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

825 04 07 13 С  181 825,2

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) органов)

825 04 07 13 С 00 10900 120 102 177,0

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Каре-
лия (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд)

825 04 07 13 С 00 10900 240 3 040,0

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Ка-
релия (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

825 04 07 13 С 00 10900 850 196,0

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в области лесных отноше-
ний (Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов)

825 04 07 13 С 00 51290 120 54 327,9

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в области лесных отношений 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

825 04 07 13 С 00 51290 240 5 718,6

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в области лесных отноше-
ний (Исполнение судебных актов)

825 04 07 13 С 00 51290 830 193,2

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации в области охраны и использова-
ния охотничьих ресурсов (Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) ор-
ганов)

825 04 07 13 С 00 59700 120 13 318,8

Осуществление переданных полномочий Россий-
ской Федерации в области охраны и использова-
ния охотничьих ресурсов (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

825 04 07 13 С 00 59700 240 2 196,2

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

825 04 07 13 С 00 98710 240 657,5

Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

825 04 07 30 0 00 75010 240 200,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 825 05 49 036,1

Коммунальное хозяйство 825 05 02 49 036,1

Государственная программа Республики Карелия 
«Воспроизводство и использование природных 
ресурсов и охрана окружающей среды»

825 05 02 13   49 036,1



№ 10                                                            Ст. 2346– 133 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 825 05 02 13 4  49 036,1

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Комплексная система обращения с твердыми 
коммунальными отходами» в рамках реализации 
национального проекта «Экология»

825 05 02 13 4 G2 49 036,1

Реализация мероприятий по обеспечению дея-
тельности по оказанию коммунальной услуги на-
селению по обращению с твердыми коммуналь-
ными отходами (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

825 05 02 13 4 G2 52860 810 49 036,1

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 825 06 76 904,2

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 825 06 02 5 996,6

Государственная программа Республики Каре-
лия «Воспроизводство и использование природ-
ных ресурсов и охрана окружающей среды»

825 06 02 13   5 996,6

Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 825 06 02 13 4  5 996,6

Основное мероприятие «Проведение природо-
охранных мероприятий»

825 06 02 13 4 01 3 538,1

Мероприятия в области охраны окружающей 
среды (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

825 06 02 13 4 01 73240 240 3 538,1

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Чистая страна» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Экология»

825 06 02 13 4 G1 2 458,5

Мероприятия в области охраны окружающей 
среды (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

825 06 02 13 4 G1 73240 240 2 458,5

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

825 06 03 41 471,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Воспроизводство и использование природ-
ных ресурсов и охрана окружающей среды»

825 06 03 13   39 371,0

Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 825 06 03 13 4  31 940,2

Основное мероприятие «Проведение природо-
охранных мероприятий»

825 06 03 13 4 01 31 940,2

Мероприятия в области охраны окружающей 
среды (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

825 06 03 13 4 01 73240 240 11 124,1

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре охраны окружающей среды (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

825 06 03 13 4 01 73250 610 20 816,1

Подпрограмма «Развитие охотничьего хозяйства» 825 06 03 13 5  7 430,8

Основное мероприятие «Повышение продуктив-
ности охотничьих угодий»

825 06 03 13 5 01 2 580,8



Ст. 2346                                                            № 10– 134 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в области охраны и использо-
вания объектов животного мира (за исключением 
охотничьих ресурсов и водных биологических 
ресурсов) (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

825 06 03 13 5 01 59200 240 80,8

Мероприятия по повышению продуктивности 
охотничьих угодий (Иные выплаты населению)

825 06 03 13 5 01 73290 360 2 500,0

Основное мероприятие «Регулирование охотхо-
зяйственной деятельности в Республике Карелия»

825 06 03 13 5 02 4 750,0

Мероприятия по регулированию охотхозяйствен-
ной деятельности (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

825 06 03 13 5 02 73300 240 4 750,0

Основное мероприятие «Проведение научно-
исследовательских работ»

825 06 03 13 5 03 100,0

Разработка методических рекомендаций для про-
ведения учетных работ (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

825 06 03 13 5 03 73310 240 100,0

Государственная программа Республики Карелия
«Развитие институтов гражданского общества 
и развитие местного самоуправления, защита прав 
и свобод человека и гражданина»

825 06 03 15   2 100,0

Подпрограмма «Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций в Ре-
спублике Карелия»

825 06 03 15 1  2 100,0

Основное мероприятие «Поддержка проектов, ре-
ализуемых социально ориентированными неком-
мерческими организациями»

825 06 03 15 1 01 2 100,0

Гранты в форме субсидий социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям, достиг-
шим наилучших результатов, на реализацию ме-
роприятий в области охраны окружающей среды  
(Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

825 06 03 15 1 01 73868 630 2 100,0

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

825 06 05 29 436,6

Государственная программа Республики Каре-
лия «Воспроизводство и использование природ-
ных ресурсов и охрана окружающей среды»

825 06 05 13   29 436,6

Подпрограмма «Охрана окружающей среды» 825 06 05 13 4  29 436,6

Основное мероприятие «Проведение природо-
охранных мероприятий»

825 06 05 13 4 01 29 236,6

Оказание услуг, выполнение работ госудаствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре охраны окружающей среды (Расходы на вы-
платы персоналу казенных учреждений)

825 06 05 13 4 01 73250 110 17 142,6

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики Карелия

825 06 05 13 4 01 73250 240 12 054,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 135 –

1 2 3 4 5 6 7 8

в сфере охраны окружающей среды (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре охраны окружающей среды (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

825 06 05 13 4 01 73250 850 40,0

Основное мероприятие «Осуществление государ-
ственного экологического надзора и нормирова-
ния допустимого воздействия на окружающую 
среду при осуществлении хозяйственной и иной 
деятельности»

825 06 05 13 4 02 200,0

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по проведению государ-
ственной экологической экспертизы объектов ре-
гионального уровня (Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

825 06 05 13 4 02 73230 240 200,0

ОБРАЗОВАНИЕ 825 07 1 995,1

Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

825 07 05 1 995,1

Государственная программа Республики Каре-
лия «Воспроизводство и использование природ-
ных ресурсов и охрана окружающей среды»

825 07 05 13   1 995,1

Подпрограмма «Воспроизводство и использова-
ние лесных ресурсов» 

825 07 05 13 1  1 445,1

Основное мероприятие «Предоставление лесов 
в пользование, их охрана, защита и воспроиз-
водство»

825 07 05 13 1 01 1 445,1

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в области лесных отношений 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

825 07 05 13 1 01 51290 240 1 445,1

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

825 07 05 13 С  550,0

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Респу-
блики Карелия (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

825 07 05 13 С 00 10900 240 300,0

Осуществление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации в области лесных отношений 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

825 07 05 13 С 00 51290 240 250,0

20. Министерство по дорожному хозяйству, транс-
порту и связи Республики Карелия

826 8 869 555,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

826 03 45,6

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

826 03 09 45,6



Ст. 2346                                                            № 10– 136 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие системы защиты населения и терри-
тории от последствий чрезвычайных ситуаций, 
профилактика правонарушений и терроризма»

826 03 09 14   45,6

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера»

826 03 09 14 2  45,6

Основное мероприятие «Организация защиты 
населения при чрезвычайных ситуациях, обес-
печение безопасности людей»

826 03 09 14 2 01 45,6

Мероприятия по организации контрольно-про-
пускных пунктов за въездом на территорию Ре-
спублики Карелия и обеспечению их функцио-
нирования (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

826 03 09 14 2 01 73640 240 45,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 826 04 8 869 246,6

Транспорт 826 04 08 638 437,2

Государственная программа Республики Карелия 
«Доступная среда в Республике Карелия»

826 04 08 04   700,0

Основное мероприятие «Развитие социальной 
интеграции и системы реабилитации инвалидов»

826 04 08 04 0 01 700,0

Реализация мероприятий государственной прог-
раммы Российской Федерации «Доступная среда» 
(Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг)

826 04 08 04 0 01 К0270 810 700,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие транспортной системы»

826 04 08 11   637 737,2

Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства» 826 04 08 11 1  2 142,2

Основное мероприятие «Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог об-
щего пользования регионального или межмуни-
ципального и местного значения»

826 04 08 11 1 01 2 142,2

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре дорожного хозяйства (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

826 04 08 11 1 01 72600 240 2 142,2

Подпрограмма «Развитие транспортного обслу-
живания населения»

826 04 08 11 3  607 739,8

Основное мероприятие «Возмещение перевозчи-
ку части потерь в доходах, возникающих вслед-
ствие государственного регулирования тарифов 
на перевозку пассажиров железнодорожным тран-
спортом в пригородном сообщении по террито-
рии Республики Карелия»

826 04 08 11 3 01 52 667,1

Компенсация части потерь в доходах организа-
циям железнодорожного транспорта, возникаю-
щих в результате государственного регулирова-
ния тарифов на перевозку пассажиров в поездах

826 04 08 11 3 01 72630 810 44 742,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 137 –

1 2 3 4 5 6 7 8

пригородного сообщения (Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг)

Компенсация части потерь в доходах в связи 
с принятием решения об установлении льгот 
по тарифам на проезд обучающихся и воспитан-
ников общеобразовательных учреждений, уча-
щихся очной формы обучения образовательных 
учреждений начального профессионального, сред-
него профессионального и высшего профессио-
нального образования железнодорожным транс-
портом общего пользования в пригородном со-
общении (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг)

826 04 08 11 3 01 72640 810 1 500,0

Компенсация части потерь в доходах органи-
зациям железнодорожного транспорта, возник-
ших в результате государственного регулирова-
ния тарифов на перевозку пассажиров в поездах 
пригородного сообщения в 2011 и 2014 годах 
(Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг)

826 04 08 11 3 01 72690 810 6 425,1

Основное мероприятие «Организация пассажир-
ских перевозок внутренним водным транспортом»

826 04 08 11 3 02 9 258,6

Организация пассажирских перевозок внутрен-
ним водным транспортом в навигацию текущего 
года по установленным маршрутам (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

826 04 08 11 3 02 72650 240 9 080,7

Мероприятия по содержанию судовых ходов и ин-
фраструктуры внутренних водных путей на вну-
тренних водных путях регионального значения 
(Субсидии)

826 04 08 11 3 02 72700 520 177,9

Основное мероприятие «Организация проведения 
мероприятий в сфере воздушного транспорта»

826 04 08 11 3 03 297 209,7

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре воздушного транспорта (Субсидии бюджет-
ным учреждениям)

826 04 08 11 3 03 72660 610 219 831,0

Компенсация части затрат организаций в связи 
с осуществлением пассажирских перевозок воз-
душным транспортом (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг)

826 04 08 11 3 03 72670 810 77 378,7

Основное мероприятие «Организация транс-
портного обслуживания населения автомобиль-
ным транспортом в пригородном и межмуници-
пальном сообщении по территории Республики 
Карелия»

826 04 08 11 3 04 248 604,4



Ст. 2346                                                            № 10– 138 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Мероприятия по совершенствованию матери-
ально-технической базы в сфере транспортного 
обслуживания населения (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

826 04 08 11 3 04 72680 240 190 000,0

Организация регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по меж-
муниципальным маршрутам регулярных пере-
возок по регулируемым тарифам (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

826 04 08 11 3 04 72780 240 6,5

Субсидия государственному унитарному пред-
приятию Республики Карелия «Карелавтотранс» 
на финансовое обеспечение затрат по погаше-
нию кредиторской задолженности, возникшей 
в связи с осуществлением перевозки пассажиров 
и багажа (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг)

826 04 08 11 3 04 72790 810 16 896,0

Субсидия государственному унитарному пред-
приятию Республики Карелия «Карелавтотранс-
Сервис» на финансовое обеспечение затрат по по-
гашению кредиторской задолженности, возник-
шей в связи с осуществлением перевозки пасса-
жиров и багажа (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

826 04 08 11 3 04 72810 810 3 104,0

Субсидия государственному унитарному предпри-
ятию «Карелавтотранс» на возмещение затрат в свя-
зи с осуществлением деятельности по перевозке 
пассажиров и багажа (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг)

826 04 08 11 3 04 72880 810 16 539,0

Субсидия государственному унитарному пред-
приятию «Карелавтотранс-Сервис» на возмеще-
ние затрат в связи с осуществлением деятельно-
сти по перевозке пассажиров и багажа (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

826 04 08 11 3 04 72890 810 3 616,0

Реализация мероприятий по приобретению авто-
бусов за счет средств резервного фонда Прави-
тельства Российской Федерации (в соответствии 
с распоряжением Правительства Российской Фе-
дерации от 2 августа 2019 года № 1721-р) (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

826 04 08 11 3 04 R6751 240 16 068,5

Реализация мероприятий по приобретению ав-
тобусов (в соответствии с распоряжением Пра-
вительства Российской Федерации от 2 августа 
2019 года № 1721-р) (Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

826 04 08 11 3 04 К6751 240 2 374,4



№ 10                                                            Ст. 2346– 139 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

826 04 08 11 С  27 855,2

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) органов)

826 04 08 11 С 00 10900 120 26 150,8

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

826 04 08 11 С 00 10900 240 1 163,4

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Ка-
релия (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

826 04 08 11 С 00 10900 850 241,0

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

826 04 08 11 С 00 98710 240 300,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 826 04 09 8 175 809,4

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие культуры»

826 04 09 07   45 404,0

Основное мероприятие «Сохранение военно-
исторического наследия и государственная охра-
на памятников истории и объектов культуры»

826 04 09 07 0 01 45 404,0

Реализация мероприятий индивидуальной про-
граммы социально-экономического развития Ре-
спублики Карелия на 2020 – 2024 годы (стро-
ительство автомобильной дороги к памятнику 
археологии «Петроглифы Залавруги» в рамках 
развития инфраструктуры археологического ком-
плекса «Беломорские петроглифы») (Бюджет-
ные инвестиции)

826 04 09 07 0 01 R3213 410 40 404,0

Реализация мероприятий индивидуальной прог-
раммы социально-экономического развития Ре-
спублики Карелия на 2020 – 2024 годы (разра-
ботка проектно-сметной документации на стро-
ительство моста через протоку Кислый Пудас 
в рамках развития инфраструктуры археологи-
ческого комплекса «Беломорские петроглифы») 
(Бюджетные инвестиции)

826 04 09 07 0 01 R3219 410 5 000,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие транспортной системы»

826 04 09 11   7 800 264,7

Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства» 826 04 09 11 1  7 686 039,7

Основное мероприятие «Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог об-
щего пользования регионального или межмуни-
ципального и местного значения»

826 04 09 11 1 01 2 929 382,2

Субсидия местным бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной программы Ре-
спублики Карелия «Развитие транспортной си-
стемы» (Субсидии)

826 04 09 11 1 01 43180 520 619 385,6



Ст. 2346                                                            № 10– 140 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по обеспечению до-
рожной деятельности за счет средств резервно-
го фонда Правительства Российской Федерации 
(Иные межбюджетные трансферты)

826 04 09 11 1 01 5390F 540 188 900,0

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре дорожного хозяйства (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

826 04 09 11 1 01 72600 110 97 959,2

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре дорожного хозяйства (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

826 04 09 11 1 01 72600 240 67 577,6

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре дорожного хозяйства (Исполнение судебных 
актов)

826 04 09 11 1 01 72600 830 2 357,5

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре дорожного хозяйства (Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей)

826 04 09 11 1 01 72600 850 4 445,2

Содержание и ремонт дорог регионального или 
межмуниципального значения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

826 04 09 11 1 01 72610 240 1 869 608,2

Содержание и ремонт дорог регионального или 
межмуниципального значения (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

826 04 09 11 1 01 72610 850 79 148,9

Основное мероприятие «Строительство и ре-
конструкция автомобильных дорог, мостовых 
сооружений на автомобильных дорогах общего 
пользования регионального или межмуници-
пального значения»

826 04 09 11 1 02 2 088 819,3

Субсидия местным бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной программы Рес-
публики Карелия «Развитие транспортной сис-
темы» (Субсидии)

826 04 09 11 1 02 43180 520 86 601,4

Реализация мероприятий по обеспечению дорож-
ной деятельности (строительство автомобильной 
дороги Великая Губа – Оятевщина) (Бюджетные 
инвестиции)

826 04 09 11 1 02 53905 410 100 000,0

Реализация мероприятий по обеспечению до-
рожной деятельности за счет средств резервно-
го фонда Правительства Российской Федерации 
(Бюджетные инвестиции)

826 04 09 11 1 02 5390F 410 900 000,0

Объекты строительства и реконструкции государ-
ственной и муниципальной собственности (Бюд-
жетные инвестиции)

826 04 09 11 1 02 90400 410 179 650,0

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (Бюджетные инвестиции)

826 04 09 11 1 02 R4190 410 238 787,5

Реализация мероприятий федеральной целе-
вой программы «Развитие Республики Карелия

826 04 09 11 1 02 R419P 410 350 000,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 141 –

1 2 3 4 5 6 7 8

на период до 2020 года» (реконструкция ул. Куй-
бышева от пр. Ленина до наб. Варкауса в г. Пет-
розаводске, 0,8 км) (Бюджетные инвестиции)
Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство мостового пе-
рехода через р. Колежма на км 16 + 500 автомо-
бильной дороги Сумпосад – Воренжа – Виран-
дозеро – Нюхча) (Бюджетные инвестиции)

826 04 09 11 1 02 R419T 410 14 296,6

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (реконструкция мостового со-
оружения через р. Неглинка по ул. Кирова в г. Пет-
розаводске)  (Бюджетные инвестиции)

826 04 09 11 1 02 R419Z 410 98 583,3

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство мостового пе-
рехода через ручей на км 34 + 350 автомобиль-
ной дороги Сумпосад – Воренжа – Вирандозе-
ро – Нюхча) (Бюджетные инвестиции)

826 04 09 11 1 02 R419У 410 10 016,1

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство мостового пе-
рехода через р. Семча на км 132 + 910 автомо-
бильной дороги Суоярви – Юстозеро (через По-
росозеро) – Медвежьегорск) (Бюджетные инве-
стиции)

826 04 09 11 1 02 R419Ч 410 50 668,2

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство мостового пе-
рехода через р. Тереонкоски на км 105 + 250 ав-
томобильной дороги Суоярви – Юстозеро (че-
рез Поросозеро) – Медвежьегорск) (Бюджетные 
инвестиции)

826 04 09 11 1 02 R419Ш 410 21 886,2

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Развитие Республики Карелия на пе-
риод до 2020 года» (строительство мостового 
перехода через р. Журавлева на км 127 + 470 ав-
томобильной дороги Суоярви – Юстозеро (че-
рез Поросозеро) – Медвежьегорск) (Бюджетные 
инвестиции)

826 04 09 11 1 02 R419Щ 410 38 330,0

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Дорожная сеть» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги»

826 04 09 11 1 R1 2 498 469,1

Мероприятия по финансовому обеспечению до-
рожной деятельности в муниципальных образо-
ваниях (Иные межбюджетные трансферты)

826 04 09 11 1 R1 44150 540 105 040,0

Реализация мероприятий по финансовому обес-
печению дорожной деятельности в рамках ре-
ализации национального проекта «Безопасные 
и качественные автомобильные дороги» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

826 04 09 11 1 R1 53930 240 25 775,3

Реализация мероприятий по финансовому обе-
спечению дорожной деятельности в рамках ре-
ализации национального проекта «Безопасные

826 04 09 11 1 R1 53930 540 478 800,0



Ст. 2346                                                            № 10– 142 –

1 2 3 4 5 6 7 8

и качественные автомобильные дороги» (Иные 
межбюджетные трансферты)

Реализация мероприятий по финансовому обес-
печению дорожной деятельности за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

826 04 09 11 1 R1 58560 240 252 000,0

Содержание и ремонт дорог регионального или 
межмуниципального значения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

826 04 09 11 1 R1 72610 240 1 636 853,8

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Общесистемные меры развития дорожного 
хозяйства» в рамках реализации национально-
го проекта «Безопасные и качественные авто-
мобильные дороги»

826 04 09 11 1 R2 169 369,1

Содержание и ремонт дорог регионального или 
межмуниципального значения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

826 04 09 11 1 R2 72610 240 169 369,1

Подпрограмма «Повышение безопасности до-
рожного движения»

826 04 09 11 2  114 225,0

Основное мероприятие «Региональный проект 
«Дорожная сеть» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги»

826 04 09 11 2 R1 29 705,0

Субсидия местным бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной программы Ре-
спублики Карелия «Развитие транспортной си-
стемы» (Субсидии)

826 04 09 11 2 R1 43180 520 8 705,0

Мероприятия по повышению безопасности до-
рожного движения (Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

826 04 09 11 2 R1 72620 240 21 000,0

Основное мероприятие «Региональный проект  
«Общесистемные меры развития дорожного хо-
зяйства» в рамках реализации национального 
проекта «Безопасные и качественные автомо-
бильные дороги»

826 04 09 11 2 R2 84 520,0

Мероприятия по повышению безопасности до-
рожного движения (Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

826 04 09 11 2 R2 72620 240 84 520,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие агропромышленного и рыбохо-
зяйственного комплексов»

826 04 09 12   266 310,9

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских 
территорий»

826 04 09 12 4  266 310,9

Основное мероприятие «Содействие развитию 
транспортной инфраструктуры на сельских тер-
риториях»

826 04 09 12 4 05 266 310,9



№ 10                                                            Ст. 2346– 143 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по развитию транс-
портной инфраструктуры на сельских терри-
ториях (реконструкция автомобильной дороги 
общего пользования регионального значения Ре-
спублики Карелия «Педасельга – Ладва-Ветка» 
(подъезд к ООО «Маяк»), (I этап, км 0 + 000 – 
км 5 + 000) (Бюджетные инвестиции)

826 04 09 12 4 05 R3721 410 266 310,9

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие туризма»

826 04 09 19   63 829,8

Основное мероприятие «Создание инженерной 
и транспортной инфраструктуры туристско-
рекреационных кластеров на территории Респу-
блики Карелия»

826 04 09 19 0 02 63 829,8

Реализация мероприятий по строительству (ре-
конструкции) объектов обеспечивающей инфра-
структуры с длительным сроком окупаемости, 
входящих в состав инвестиционных проектов 
по созданию туристских кластеров (строитель-
ство объекта «Автомобильная дорога «Подъезд 
к объекту «Горнолыжный центр «Чална») (Бюд-
жетные инвестиции)

826 04 09 19 0 02 R3841 410 63 829,8

Другие вопросы в области национальной экономики 826 04 12 55 000,0

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие транспортной системы»

826 04 12 11   55 000,0

Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства» 826 04 12 11 1  55 000,0

Основное мероприятие «Обновление основных 
фондов государственных унитарных предпри-
ятий дорожной отрасли»

826 04 12 11 1 03 55 000,0

Мероприятия по совершенствованию материаль-
но-технической базы в сфере дорожного хозяйства 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

826 04 12 11 1 03 72830 240 55 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 826 07 263,6

Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

826 07 05 263,6

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие транспортной системы»

826 07 05 11   263,6

Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства» 826 07 05 11 1  263,6

Основное мероприятие «Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог об-
щего пользования регионального или межмуни-
ципального и местного значения»

826 07 05 11 1 01 263,6

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфе-
ре дорожного хозяйства (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

826 07 05 11 1 01 72600 240 263,6

21. Государственный комитет Республики Каре-
лия по строительному, жилищному и дорожно-
му надзору

828 128 280,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 828 04 81 674,4

Другие вопросы в области национальной экономики 828 04 12 81 674,4



Ст. 2346                                                            № 10– 144 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Государственная программа Республики Карелия 
«Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и жилищно-коммунальными услугами»

828 04 12 05   81 674,4

Подпрограмма «Создание условий для обеспе-
чения качественными жилищно-коммунальны-
ми услугами граждан в Республике Карелия»

828 04 12 05 2  81 674,4

Основное мероприятие «Организация проведе-
ния мероприятий в сфере строительства»

828 04 12 05 2 02 81 674,4

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфере 
регионального государственного надзора (Расхо-
ды на выплаты персоналу казенных учреждений)

828 04 12 05 2 02 71240 110 10 192,5

Оказание услуг, выполнение работ государствен-
ными учреждениями Республики Карелия в сфере 
регионального государственного надзора (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

828 04 12 05 2 02 71240 240 71 481,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 828 05 46 606,3

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

828 05 05 46 606,3

Государственная программа Республики Карелия 
«Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и жилищно-коммунальными услугами»

828 05 05 05   46 484,3

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

828 05 05 05 С  46 484,3

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия  (Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) органов)

828 05 05 05 С 00 10900 120 46 466,3

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Ка-
релия  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

828 05 05 05 С 00 10900 240 18,0

Реализация государственных функций, связанных 
с общегосударственным управлением (Исполне-
ние судебных актов)

828 05 05 30 0 00 75010 830 112,0

Реализация государственных функций, связан-
ных с общегосударственным управлением (Упла-
та налогов, сборов и иных платежей)

828 05 05 30 0 00 75010 850 10,0

22. Контрольно-счетная палата Республики Ка-
релия

830 31 728,6

Общегосударственные вопросы 830 01 31 698,6

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

830 01 06 31 698,6

Осуществление полномочий Контрольно-счет-
ной палаты Республики Карелия (Расходы на вы-
платы персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов)

830 01 06 30 С 00 10800 120 29 082,3



№ 10                                                            Ст. 2346– 145 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Осуществление полномочий Контрольно-счет-
ной палаты Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

830 01 06 30 С 00 10800 240 2 610,4

Осуществление полномочий Контрольно-счет-
ной палаты Республики Карелия (Уплата нало-
гов, сборов и иных платежей)

830 01 06 30 С 00 10800 850 5,9

ОБРАЗОВАНИЕ 830 07 30,0

Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

830 07 05 30,0

Осуществление полномочий Контрольно-счет-
ной палаты Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

830 07 05 30 С 00 10800 240 30,0

23. Министерство национальной и региональ-
ной политики Республики Карелия

833 1 333 304,0

Общегосударственные вопросы 833 01 64 737,5

Другие общегосударственные вопросы 833 01 13 64 737,5

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие институтов гражданского обще-
ства и развитие местного самоуправления, за-
щита прав и свобод человека и гражданина»

833 01 13 15   64 737,5

Подпрограмма «Содействие развитию муници-
пальной службы, территориального обществен-
ного самоуправления и иных форм осущест-
вления местного самоуправления в Республике 
Карелия»

833 01 13 15 4  27 336,2

Основное мероприятие «Стимулирование граж-
данской инициативы, развитие форм осущест-
вления местного самоуправления»

833 01 13 15 4 01 20 356,2

Проведение социологических опросов насления 
об оценке эффективности деятельности органов 
местного самоуправления городских округов 
и муниципальных районов Республики Карелия 
(Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

833 01 13 15 4 01 73830 630 6 474,8

Мероприятия по организации и ведению реги-
стра муниципальных нормативных правовых 
актов (Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений)

833 01 13 15 4 01 73870 110 4 472,1

Мероприятия по организации и ведению реги-
стра муниципальных нормативных правовых 
актов (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

833 01 13 15 4 01 73870 240 1 959,4

Мероприятия по организации изучения обще-
ственного мнения (Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений)

833 01 13 15 4 01 73900 110 5 343,9

Мероприятия по организации изучения обще-
ственного мнения (Иные закупки товаров, работ

833 01 13 15 4 01 73900 240 2 105,5



Ст. 2346                                                            № 10– 146 –

1 2 3 4 5 6 7 8

и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

Мероприятия по организации изучения обще-
ственного мнения (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

833 01 13 15 4 01 73900 850 0,5

Основное мероприятие «Проведение мероприя-
тий по социально-экономическому развитию тер-
риторий»

833 01 13 15 4 02 6 000,0

Субсидия Ассоциации «Совет муниципальных 
образований Республики Карелия» в целях фи-
нансового обеспечения затрат, связанных с дея-
тельностью по содействию развитию местного 
самоуправления на территории Республики Ка-
релия (Субсидии некоммерческим организаци-
ям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

833 01 13 15 4 02 73890 630 6 000,0

Основное мероприятие «Содействие повышению 
эффективности муниципального управления»

833 01 13 15 4 03 980,0

Мероприятия по содействию развитию муни-
ципальной службы (Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений)

833 01 13 15 4 03 73880 630 980,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции государственной программы»

833 01 13 15 С  37 401,3

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) органов)

833 01 13 15 С 00 10900 120 36 939,2

Осуществление полномочий Республики Карелия 
органами исполнительной власти Республики Ка-
релия  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

833 01 13 15 С 00 10900 240 62,1

Информационное сопровождение деятельности 
органов государственной власти Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

833 01 13 15 С 00 98710 240 400,0

ОБРАЗОВАНИЕ 833 07 145,0

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

833 07 05 145,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие институтов гражданского обще-
ства и развитие местного самоуправления, за-
щита прав и свобод человека и гражданина»

833 07 05 15   145,0

Подпрограмма «Содействие развитию муници-
пальной службы, территориального обществен-
ного самоуправления и иных форм осущест-
вления местного самоуправления в Республике 
Карелия»

833 07 05 15 4  145,0

Основное мероприятие «Стимулирование граж-
данской инициативы, развитие форм осущест-
вления местного самоуправления»

833 07 05 15 4 01 145,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 147 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Мероприятия по организации и ведению регистра 
муниципальных нормативных правовых актов 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

833 07 05 15 4 01 73870 240 145,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 833 08 52 501,5

Культура 833 08 01 52 501,5

Государственная программа Республики Карелия 
«Развитие культуры»

833 08 01 07   700,0

Основное мероприятие «Реализация плана ос-
новных мероприятий, связанных с подготовкой 
и проведением празднования в 2020 году 100-ле-
тия образования Республики Карелия»

833 08 01 07 0 07 700,0

Реализация мероприятий по подготовке и про-
ведению празднования на федеральном уровне 
памятных дат субъектов Российской Федерации 
(Субсидии автономным учреждениям)

833 08 01 07 0 07 R5090 620 700,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие институтов гражданского обще-
ства и развитие местного самоуправления, за-
щита прав и свобод человека и гражданина»

833 08 01 15   39 519,7

Подпрограмма «Поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организаций в Ре-
спублике Карелия»

833 08 01 15 1  4 200,0

Основное мероприятие «Поддержка проектов, ре-
ализуемых социально ориентированными неком-
мерческими организациями»

833 08 01 15 1 01 4 200,0

Гранты в форме субсидий социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям, достиг-
шим наилучших результатов, на реализацию ме-
роприятий по укреплению единства российской 
нации и этнокультурному развитию народов Рос-
сии (Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

833 08 01 15 1 01 73861 630 4 200,0

Подпрограмма «Сохранение единства народов 
и этнических общностей Карелии» («Карьяла – 
наш дом»)

833 08 01 15 3  35 319,7

Основное мероприятие «Проведение мероприятий 
и поддержка проектов, направленных на развитие 
национального (этнокультурного) потенциала»

833 08 01 15 3 01 35 319,7

Мероприятия по сохранению единства народов 
и этнических общностей Республики Карелия 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

833 08 01 15 3 01 73820 240 6 100,0

Мероприятия по сохранению единства народов 
и этнических общностей Республики Карелия 
(Субсидии автономным учреждениям)

833 08 01 15 3 01 73820 620 13 777,0

Мероприятия по сохранению единства народов 
и этнических общностей Республики Карелия 
(Субсидии некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

833 08 01 15 3 01 73820 630 4 000,0



Ст. 2346                                                            № 10– 148 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по укреплению единства 
российской нации и этнокультурному развитию 
народов России (Субсидии автономным учрежде-
ниям)

833 08 01 15 3 01 R5160 620 5 050,5

Реализация мероприятий по укреплению един-
ства российской нации и этнокультурному разви-
тию народов России (Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

833 08 01 15 3 01 R5160 630 6 392,2

Государственная программа Республики Каре-
лия «Этносоциальное и этнокультурное развитие 
территорий традиционного проживания корен-
ных народов»

833 08 01 21   12 281,8

Основное мероприятие «Содействие обустрой-
ству территорий муниципальных образований»

833 08 01 21 0 01 4 181,8

Реализация мероприятий по поддержке экономи-
ческого и социального развития коренных мало-
численных народов Севера, Сибири и Дальнего 
Востока (Субсидии)

833 08 01 21 0 01 R5150 520 4 041,8

Реализация мероприятий по поддержке экономи-
ческого и социального развития коренных мало-
численных народов Севера, Сибири и Дальнего 
Востока (Субсидии автономным учреждениям)

833 08 01 21 0 01 R5150 620 140,0

Основное мероприятие «Развитие этнокультур-
ного потенциала коренных народов»

833 08 01 21 0 02 8 100,0

Мероприятия по этнокультурному развитию ко-
ренных народов Республики Карелия (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

833 08 01 21 0 02 77000 240 1 698,0

Мероприятия по этнокультурному развитию ко-
ренных народов Республики Карелия (Премии 
и гранты)

833 08 01 21 0 02 77000 350 120,0

Мероприятия по этнокультурному развитию ко-
ренных народов Республики Карелия (Иные меж-
бюджетные трансферты)

833 08 01 21 0 02 77000 540 5 980,0

Мероприятия по этнокультурному развитию ко-
ренных народов Республики Карелия (Субси-
дии автономным учреждениям)

833 08 01 21 0 02 77000 620 302,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 833 12 48 071,0

Периодическая печать и издательства 833 12 02 48 071,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие институтов гражданского обще-
ства и развитие местного самоуправления, за-
щита прав и свобод человека и гражданина»

833 12 02 15   48 071,0

Подпрограмма «Создание условий для расши-
рения доступа населения к информации, рас-
пространяемой в средствах массовой информа-
ции в Республике Карелия»

833 12 02 15 2  48 071,0

Основное мероприятие «Размещение информа-
ционных материалов и публикация правовых 
актов Республики Карелия»

833 12 02 15 2 01 48 071,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 149 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Производство и реализация печатных изданий 
и средств массовой информации (Субсидии ав-
тономным учреждениям)

833 12 02 15 2 01 73800 620 48 071,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

833 14 1 167 849,0

Прочие межбюджетные трансферты общего ха-
рактера

833 14 03 1 167 849,0

Государственная программа Республики Каре-
лия «Развитие институтов гражданского обще-
ства и развитие местного самоуправления, за-
щита прав и свобод человека и гражданина»

833 14 03 15   1 167 849,0

Подпрограмма «Содействие развитию муници-
пальной службы, территориального обществен-
ного самоуправления и иных форм осущест-
вления местного самоуправления в Республике 
Карелия»

833 14 03 15 4  1 167 849,0

Основное мероприятие «Стимулирование граж-
данской инициативы, развитие форм осущест-
вления местного самоуправления»

833 14 03 15 4 01 95 349,0

Субсидия местным бюджетам на поддержку мест-
ных инициатив граждан, проживающих в муници-
пальных образованиях (Субсидии)

833 14 03 15 4 01 43140 520 65 448,1

Поддержка развития территориального общест-
венного самоуправления (Иные межбюджетные 
трансферты)

833 14 03 15 4 01 44070 540 29 900,9

Основное мероприятие «Проведение меропри-
ятий по социально-экономическому развитию 
территорий»

833 14 03 15 4 02 1 072 000,0

Субсидия местным бюджетам на подготовку к про-
ведению Дня Республики Карелия (Субсидии)

833 14 03 15 4 02 43190 520 1 052 000,0

Стимулирование органов местного самоуправле-
ния муниципальных районов при осуществлении 
ими полномочий местной администрации посе-
ления, являющегося административным центром 
соответствующего муниципального района (Иные 
межбюджетные трансферты)

833 14 03 15 4 02 44170 540 20 000,0

Основное мероприятие «Содействие повышению 
эффективности муниципального управления»

833 14 03 15 4 03 500,0

Поощрение победителей регионального этапа Все-
российского конкурса «Лучшая муниципальная 
практика» (Иные межбюджетные трансферты)

833 14 03 15 4 03 44230 540 500,0

24. Постоянное представительство Республики 
Карелия при Президенте Российской Феде-
рации

835 42 380,6

Общегосударственные вопросы 835 01 42 380,6

Другие общегосударственные вопросы 835 01 13 42 380,6

Осуществление полномочий Республики Каре-
лия органами исполнительной власти Республи-
ки Карелия (Расходы на выплаты персоналу го-
сударственных (муниципальных) органов)

835 01 13 30 С 00 10900 120 8 664,6



Ст. 2346                                                            № 10– 150 –

1 2 3 4 5 6 7 8

Услуги, связанные с обеспечением деятельности 
организаций (Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений)

835 01 13 30 С 00 75080 110 15 143,9

Услуги, связанные с обеспечением деятельности 
организаций (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

835 01 13 30 С 00 75080 240 16 388,7

Услуги, связанные с обеспечением деятельности 
организаций (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

835 01 13 30 С 00 75080 850 2 183,4

И т о г о  расходов 71 739 202,9 »;

10) приложение 6 изложить в следующей редакции:  

«ПРИЛОЖЕНИЕ 6 
к Закону 

Республики Карелия «О бюджете 
Республики Карелия на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
(в редакции Закона Республики Карелия 
от 19 октября 2020 года № 2508-ЗРК 

«О внесении изменений в Закон 
Республики Карелия «О бюджете 
Республики Карелия на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов»)

Ведомственная структура расходов бюджета Республики Карелия 
на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс. рублей)
№ 

пункта
Наименование

Ко
д 
гл
ав
но
го

 
ра
сп
ор
яд
ит
ел
я

Ра
зд
ел

П
од
ра
зд
ел

Целевая статья

Ви
д 

ра
сх
од
ов

Сумма

2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Министерство здравоохранения Ре-
спублики Карелия

800    8 022 132,3 8 163 433,9

ОБРАЗОВАНИЕ 800 07 58 359,6 54 581,3

Среднее профессиональное образование 800 07 04 58 279,6 54 501,3

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие образования»

800 07 04 02   58 279,6 54 501,3

Подпрограмма «Развитие профессио-
нального образования»

800 07 04 02 1  58 279,6 54 501,3

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Обеспечение медицинских ор-
ганизаций системы здравоохранения 
квалифицированными кадрами» в рам-
ках реализации национального проекта 
«Здравоохранение»

800 07 04 02 1 N5 58 279,6 54 501,3



№ 10                                                            Ст. 2346– 151 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Мероприятия по обеспечению условий 
осуществления образовательной дея-
тельности по основным профессио-
нальным образовательным программам 
(Субсидии автономным учреждениям)

800 07 04 02 1 N5 70300 620 58 279,6 54 501,3

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

800 07 05 80,0 80,0

Государственная программа Республики 
Карелия «Развитие здравоохранения»

800 07 05 01   80,0 80,0

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

800 07 05 01 С  80,0 80,0

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

800 07 05 01 С 00 75080 240 80,0 80,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 800 09 2 692 860,6 2 649 992,1

Стационарная медицинская помощь 800 09 01 817 684,3 857 330,6

Государственная программа Республики 
Карелия «Развитие здравоохранения»

800 09 01 01   817 684,3 857 330,6

Подпрограмма «Профилактика заболе-
ваний и формирование здорового обра-
за жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи»

800 09 01 01 1  97 633,3 93 178,6

Основное мероприятие «Оказание пер-
вичной медико-санитарной помощи, 
включая проведение профилактических 
осмотров и диспансеризации населения 
в целях обеспечения своевременного 
выявления заболеваний и факторов ри-
ска их развития»

800 09 01 01 1 02 97 633,3 93 178,6

Первичная медико-санитарная помощь 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 01 01 1 02 70020 610 69 670,5 65 300,9

Реализация мероприятий по развитию 
паллиативной медицинской помощи (Суб-
сидии бюджетным учреждениям)

800 09 01 01 1 02 R2010 610 27 962,8 27 877,7

Подпрограмма «Совершенствование ока-
зания специализированной, включая вы-
сокотехнологичную, медицинской помо-
щи, скорой, в том числе скорой специ-
ализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации»

800 09 01 01 2  693 690,5 739 236,4

Основное мероприятие «Обеспечение 
своевременного оказания специализи-
рованной, в том числе высокотехноло-
гичной, медицинской помощи, скорой, 
в том числе скорой специализирован-
ной, медицинской помощи, медицин-
ской эвакуации»

800 09 01 01 2 01 505 365,8 485 064,7

Мероприятия по обеспечению своевре-
менного оказания специализированной, 
в том числе высокотехнологичной, ме-
дицинской помощи, скорой, в том числе

800 09 01 01 2 01 70030 610 421 913,9 401 612,8



Ст. 2346                                                            № 10– 152 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

скорой специализированной, медицин-
ской помощи, медицинской эвакуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

Реализация мероприятий по оказанию 
гражданам Российской Федерации высо-
котехнологичной медицинской помощи, 
не включенной в базовую программу 
обязательного медицинского страхования 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 01 01 2 01 R4020 610 83 451,9 83 451,9

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Борьба с сердечно-сосудисты-
ми заболеваниями» в рамках реализа-
ции национального проекта «Здравоох-
ранение»

800 09 01 01 2 N2 69 712,7 112 260,9

Реализация мероприятий по оснаще-
нию оборудованием региональных со-
судистых центров и первичных сосуди-
стых отделений (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

800 09 01 01 2 N2 51920 240 69 712,7 112 260,9

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Борьба с онкологическими забо-
леваниями» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Здравоохранение»

800 09 01 01 2 N3 118 612,0 141 910,8

Реализация мероприятий по переосна-
щению медицинских организаций, ока-
зывающих медицинскую помощь боль-
ным с онкологическими заболеваниями 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 01 01 2 N3 51900 610 118 612,0 141 910,8

Подпрограмма «Охрана здоровья мате-
ри и ребенка»

800 09 01 01 3  26 360,5 24 915,6

Основное мероприятие «Развитие систе-
мы родовспоможения»

800 09 01 01 3 01 13 646,8 12 867,2

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями родо-
вспоможения (Субсидии бюджетным уч-
реждениям)

800 09 01 01 3 01 70050 610 185,8 176,2

Мероприятия по улучшению демогра-
фической ситуации (Субсидии бюджет-
ным учреждениям)

800 09 01 01 3 01 70060 610 13 461,0 12 691,0

Основное мероприятие «Совершенство-
вание оказания медицинской помощи 
детям»

800 09 01 01 3 02 12 713,7 12 048,4

Мероприятия по обеспечению оказания 
медицинской помощи (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

800 09 01 01 3 02 70070 610 12 713,7 12 048,4

Амбулаторная помощь 800 09 02 309 767,5 295 491,6

Государственная программа Республики 
Карелия «Развитие здравоохранения»

800 09 02 01   309 767,5 295 491,6

Подпрограмма «Профилактика заболе-
ваний и формирование здорового обра-
за жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи»

800 09 02 01 1  126 152,5 121 742,8



№ 10                                                            Ст. 2346– 153 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Развитие сис-
темы медицинской профилактики ин-
фекционных, неинфекционных заболе-
ваний»

800 09 02 01 1 01 29 595,6 27 465,8

Мероприятия по развитию системы 
медицинской профилактики инфекци-
онных, неинфекционных заболеваний 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 02 01 1 01 70010 610 7 252,6 6 749,2

Мероприятия по развитию системы 
медицинской профилактики инфекци-
онных, неинфекционных заболеваний 
(Субсидии автономным учреждениям)

800 09 02 01 1 01 70010 620 22 343,0 20 716,6

Основное мероприятие «Оказание пер-
вичной медико-санитарной помощи, 
включая проведение профилактических 
осмотров и диспансеризации населения 
в целях обеспечения своевременного 
выявления заболеваний и факторов ри-
ска их развития»

800 09 02 01 1 02 38 368,1 36 092,4

Первичная медико-санитарная помощь 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 02 01 1 02 70020 610 38 368,1 36 092,4

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Борьба с сердечно-сосудисты-
ми заболеваниями» в рамках реализа-
ции национального проекта «Здраво-
охранение»

800 09 02 01 1 N2 57 887,4 57 887,4

Реализация мероприятий по обеспече-
нию профилактики развития сердечно-
сосудистых заболеваний и сердечно-
сосудистых осложнений у пациентов 
высокого риска, находящихся на дис-
пансерном наблюдении (Социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат)

800 09 02 01 1 N2 55860 320 57 887,4 57 887,4

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Борьба с онкологическими забо-
леваниями» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Здравоохранение»

800 09 02 01 1 N3 74,9 70,6

Мероприятия по развитию системы 
медицинской профилактики инфекци-
онных, неинфекционных заболеваний 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 02 01 1 N3 70010 610 74,9 70,6

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Старшее поколение» в рамках 
реализации национального проекта «Де-
мография»

800 09 02 01 1 P3 226,5 226,6

Реализация мероприятий по проведе-
нию вакцинации против пневмококко-
вой инфекции граждан старше трудо-
способного возраста из групп риска, 
проживающих в организациях социаль-
ного обслуживания (Субсидии бюджет-
ным учреждениям)

800 09 02 01 1 P3 54680 610 226,5 226,6

Подпрограмма «Совершенствование ока-
зания специализированной, включая высо-
котехнологичную, медицинской помощи,

800 09 02 01 2  182 529,4 172 736,2



Ст. 2346                                                            № 10– 154 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

скорой, в том числе скорой специали-
зированной, медицинской помощи, ме-
дицинской эвакуации»
Основное мероприятие «Обеспечение 
своевременного оказания специализи-
рованной, в том числе высокотехноло-
гичной, медицинской помощи, скорой, 
в том числе скорой специализирован-
ной, медицинской помощи, медицин-
ской эвакуации»

800 09 02 01 2 01 182 529,4 172 736,2

Мероприятия по обеспечению своевре-
менного оказания специализированной, 
в том числе  высокотехнологичной, ме-
дицинской помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, медицин-
ской помощи, медицинской эвакуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 02 01 2 01 70030 610 152 526,4 142 784,1

Реализация мероприятий по предупре-
ждению и борьбе с социально значи-
мыми инфекционными заболеваниями 
(финансовое обеспечение закупок диа-
гностических средств для выявления 
и мониторинга лечения лиц, инфициро-
ванных вирусами иммунодефицита че-
ловека, в том числе в сочетании с виру-
сами гепатитов В и (или) С) (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

800 09 02 01 2 01 R2021 610 16 536,2 16 519,6

Реализация мероприятий по преду-
преждению и борьбе с социально значи-
мыми инфекционными заболеваниями 
(финансовое обеспечение закупок диа-
гностических средств для выявления, 
определения чувствительности мико-
бактерии туберкулеза и мониторинга 
лечения лиц, больных туберкулезом 
с множественной лекарственной устой-
чивостью возбудителя, в соответствии 
с перечнем, утвержденным Министер-
ством здравоохранения Российской Фе-
дерации, а также медицинских изделий 
в соответствии со стандартом оснаще-
ния, предусмотренным порядком ока-
зания медицинской помощи больным 
туберкулезом) (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

800 09 02 01 2 01 R2022 610 11 765,7 11 776,1

Реализация мероприятий по преупреж-
дению и борьбе с социально значимыми 
инфекционными заболеваниями (фи-
нансовое обеспечение реализации ме-
роприятий по профилактике ВИЧ-ин-
фекции и гепатитов B и C, в том числе 
с привлечением к реализации указанных 
мероприятий социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций) (Суб-
сидии бюджетным учреждениям)

800 09 02 01 2 01 R2023 610 1 701,1 1 656,4

Подпрограмма «Охрана здоровья ма-
тери и ребенка»

800 09 02 01 3  1 085,6 1 012,6

Основное мероприятие «Развитие сис-
темы родовспоможения»

800 09 02 01 3 01 75,3 71,6



№ 10                                                            Ст. 2346– 155 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями родо-
вспоможения (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

800 09 02 01 3 01 70050 610 75,3 71,6

Основное мероприятие «Совершенство-
вание оказания медицинской помощи 
детям»

800 09 02 01 3 02 1 010,3 941,0

Мероприятия по обеспечению оказа-
ния медицинской помощи (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

800 09 02 01 3 02 70070 610 1 010,3 941,0

Медицинская помощь в дневных ста-
ционарах всех типов

800 09 03 45 677,8 42 855,7

Государственная программа Республики 
Карелия «Развитие здравоохранения»

800 09 03 01   45 677,8 42 855,7

Подпрограмма «Совершенствование ока-
зания специализированной, включая вы-
сокотехнологичную, медицинской помо-
щи, скорой, в том числе скорой специа-
лизированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации»

800 09 03 01 2  40 379,5 37 914,2

Основное мероприятие «Обеспечение 
своевременного оказания специализиро-
ванной, в том числе высокотехнологич-
ной, медицинской помощи, скорой, в том
числе скорой специализированной, ме-
дицинской помощи, медицинской эваку-
ации»

800 09 03 01 2 01 40 379,5 37 914,2

Мероприятия по обеспечению своевре-
менного оказания специализированной, 
в том числе  высокотехнологичной, ме-
дицинской помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, медицин-
ской помощи, медицинской эвакуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 03 01 2 01 70030 610 40 379,5 37 914,2

Подпрограмма «Охрана здоровья мате-
ри и ребенка»

800 09 03 01 3  5 298,3 4 941,5

Основное мероприятие «Совершен-
ствование оказания медицинской помо-
щи детям»

800 09 03 01 3 02 5 298,3 4 941,5

Мероприятия по обеспечению оказания 
медицинской помощи (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

800 09 03 01 3 02 70070 610 5 298,3 4 941,5

Скорая медицинская помощь 800 09 04 186 373,2 184 353,8

Государственная программа Республики 
Карелия «Развитие здравоохранения»

800 09 04 01   186 373,2 184 353,8

Подпрограмма «Профилактика заболе-
ваний и формирование здорового обра-
за жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи»

800 09 04 01 1  5 156,7 4 887,7

Основное мероприятие «Оказание пер-
вичной медико-санитарной помощи, 
включая проведение профилактических

800 09 04 01 1 02 5 156,7 4 887,7



Ст. 2346                                                            № 10– 156 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

осмотров и диспансеризации населе-
ния в целях обеспечения своевремен-
ного выявления заболеваний и факто-
ров риска их развития»

Первичная медико-санитарная помощь 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 04 01 1 02 70020 610 5 156,7 4 887,7

Подпрограмма «Совершенствование ока-
зания специализированной, включая вы-
сокотехнологичную, медицинской помо-
щи, скорой, в том числе скорой специ-
ализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации»

800 09 04 01 2  181 216,5 179 466,1

Основное мероприятие «Обеспечение 
своевременного оказания специализи-
рованной, в том числе высокотехноло-
гичной, медицинской помощи, скорой, 
в том числе скорой специализирован-
ной, медицинской помощи, медицин-
ской эвакуации»

800 09 04 01 2 01 50 866,5 49 116,1

Мероприятия по обеспечению своевре-
менного оказания специализированной, 
в том числе высокотехнологичной, ме-
дицинской помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, медицин-
ской помощи, медицинской эвакуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 04 01 2 01 70030 610 50 866,5 49 116,1

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Развитие системы оказания 
первичной медико-санитарной помо-
щи» в рамках реализации национально-
го проекта «Здравоохранение»

800 09 04 01 2 N1 130 350,0 130 350,0

Реализация мероприятий по обеспече-
нию закупки авиационных работ в целях 
оказания медицинской помощи (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

800 09 04 01 2 N1 55540 610 130 350,0 130 350,0

Заготовка, переработка, хранение и обес-
печение безопасности донорской крови 
и ее компонентов

800 09 06 85 718,0 82 178,0

Государственная программа Республики 
Карелия «Развитие здравоохранения»

800 09 06 01   85 718,0 82 178,0

Подпрограмма «Профилактика заболе-
ваний и формирование здорового обра-
за жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи»

800 09 06 01 1  572,0 529,7

Основное мероприятие «Оказание пер-
вичной медико-санитарной помощи, 
включая проведение профилактиче-
ских осмотров и диспансеризации на-
селения в целях обеспечения своевре-
менного выявления заболеваний и фак-
торов риска их развития»

800 09 06 01 1 02 572,0 529,7

Первичная медико-санитарная помощь 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 06 01 1 02 70020 610 572,0 529,7



№ 10                                                            Ст. 2346– 157 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма «Совершенствование ока-
зания специализированной, включая вы-
сокотехнологичную, медицинской помо-
щи, скорой, в том числе скорой специ-
ализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации»

800 09 06 01 2  85 146,0 81 648,3

Основное мероприятие «Обеспечение 
своевременного оказания специализи-
рованной, в том числе высокотехноло-
гичной, медицинской помощи, скорой, 
в том числе скорой специализирован-
ной, медицинской помощи, медицин-
ской эвакуации»

800 09 06 01 2 01 85 146,0 81 648,3

Мероприятия по обеспечению своевре-
менного оказания специализированной, 
в том числе  высокотехнологичной, ме-
дицинской помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, медицин-
ской помощи, медицинской эвакуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 06 01 2 01 70030 610 70 146,0 66 648,3

Иные меры социальной поддержки от-
дельным категориям граждан (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

800 09 06 01 2 01 89700 610 15 000,0 15 000,0

Другие вопросы в области здравоохра-
нения

800 09 09 1 247 639,8 1 187 782,4

Государственная программа Республики 
Карелия «Развитие здравоохранения»

800 09 09 01   1 247 524,0 1 187 660,8

Подпрограмма «Профилактика заболе-
ваний и формирование здорового обра-
за жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи»

800 09 09 01 1  508 819,4 481 198,8

Основное мероприятие «Развитие сис-
темы медицинской профилактики ин-
фекционных, неинфекционных заболе-
ваний»

800 09 09 01 1 01 6 123,4 5 720,6

Мероприятия по развитию системы ме-
дицинской профилактики инфекцион-
ных, неинфекционных заболеваний 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 1 01 70010 610 6 123,4 5 720,6

Основное мероприятие «Оказание пер-
вичной медико-санитарной помощи, 
включая проведение профилактических 
осмотров и диспансеризации населения 
в целях обеспечения своевременного 
выявления заболеваний и факторов ри-
ска их развития»

800 09 09 01 1 02 22 255,4 20 693,4

Первичная медико-санитарная помощь 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 1 02 70020 610 22 255,4 20 693,4

Основное мероприятие «Организация 
лекарственного обеспечения отдельных 
категорий населения»

800 09 09 01 1 03 410 640,6 384 984,8

Реализация мероприятий по финансо-
вому обеспечению расходов на орга-
низационные мероприятия, связанные

800 09 09 01 1 03 52160 240 2 181,4 2 181,4



Ст. 2346                                                            № 10– 158 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

с обеспечением лиц лекарственными пре-
паратами, предназначенными для лече-
ния больных гемофилией, муковисцидо-
зом, гипофизарным нанизмом, болезнью 
Гоше, злокачественными новообразова-
ниями лимфоидной, кроветворной и род-
ственных им тканей, рассеянным скле-
розом, гемолитико-уремическим синдро-
мом, юношеским артритом с системным 
началом, мукополисахаридозом I, II и VI ти-
пов, а также после трансплантации ор-
ганов и (или) тканей, апластической ане-
мией неуточненной, наследственным де-
фицитом факторов II (фибриногена), 
VII (лабильного), X (Стюарта-Прауэра) 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

Мероприятия по предупреждению и борь-
бе с социально значимыми заболевани-
ями (Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат)

800 09 09 01 1 03 70120 320 113 925,0 105 657,0

Мероприятия по предупреждению и борь-
бе с социально значимыми заболевания-
ми (Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 1 03 70120 610 34 384,2 31 878,4

Мероприятия по предупреждению инва-
лидизации населения (Социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат)

800 09 09 01 1 03 70130 320 201 870,0 190 322,0

Мероприятия по предупреждению ин-
валидизации населения (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

800 09 09 01 1 03 70130 610 15 385,0 14 505,0

Мероприятия по обеспечению качест-
венными безопасными лекарственны-
ми препаратами детей первых трех 
лет жизни и детей из многодетных 
семей в возрасте до 6 лет (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 1 03 70140 610 23 511,0 22 166,0

Мероприятия по организации лекарст-
венного обеспечения отдельных катего-
рий населения (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

800 09 09 01 1 03 70190 240 16 871,0 15 906,0

Мероприятия по вакцинопрофилакти-
ке заболеваний, вызываемых вирусом 
папилломы человека (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

800 09 09 01 1 03 70220 610 2 513,0 2 369,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Борьба с сердечно-сосудисты-
ми заболеваниями» в рамках реализа-
ции национального проекта «Здравоох-
ранение»

800 09 09 01 1 N2 30 000,0 30 000,0

Мероприятия по предупреждению ин-
валидизации населения (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

800 09 09 01 1 N2 70130 610 30 000,0 30 000,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 159 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Борьба с онкологическими забо-
леваниями» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Здравоохранение»

800 09 09 01 1 N3 39 800,0 39 800,0

Мероприятия по предупреждению и борь-
бе с социально значимыми заболевания-
ми (Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 1 N3 70120 610 39 800,0 39 800,0

Подпрограмма «Совершенствование ока-
зания специализированной, включая вы-
сокотехнологичную, медицинской помо-
щи, скорой, в том числе скорой специ-
ализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации»

800 09 09 01 2  77 563,1 71 489,8

Основное мероприятие «Обеспечение 
своевременного оказания специализи-
рованной, в том числе высокотехноло-
гичной, медицинской помощи, скорой, 
в том числе скорой специализирован-
ной, медицинской помощи, медицин-
ской эвакуации»

800 09 09 01 2 01 77 563,1 71 489,8

Мероприятия по обеспечению своевре-
менного оказания специализированной, 
в том числе  высокотехнологичной, ме-
дицинской помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, медицин-
ской помощи, медицинской эвакуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 2 01 70030 610 44 950,1 41 672,8

Мероприятия по совершенствованию 
высокотехнологичной медицинской по-
мощи (Субсидии бюджетным учрежде-
ниям)

800 09 09 01 2 01 70040 610 17 948,0 16 921,0

Мероприятия по обеспечению доступ-
ности медицинской помощи, связанной 
с проездом неработающих граждан, на-
правляемых для медицинской консуль-
тации, обследования, лечения в другие 
регионы Российской Федерации (Со-
циальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат)

800 09 09 01 2 01 70200 320 2 000,0 2 000,0

Иные меры социальной поддержки от-
дельным категориям граждан (Социаль-
ные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат)

800 09 09 01 2 01 89700 320 500,0 400,0

Иные меры социальной поддержки от-
дельным категориям граждан (Субси-
дии бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 2 01 89700 610 12 165,0 10 496,0

Подпрограмма «Охрана здоровья мате-
ри и ребенка»

800 09 09 01 3  104 662,8 99 799,0

Основное мероприятие «Развитие сис-
темы родовспоможения»

800 09 09 01 3 01 20 000,0 20 000,0

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями родо-
вспоможения (Субсидии бюджетным уч-
реждениям)

800 09 09 01 3 01 70050 610 20 000,0 20 000,0



Ст. 2346                                                            № 10– 160 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Совершенство-
вание оказания медицинской помощи 
детям»

800 09 09 01 3 02 84 662,8 79 799,0

Мероприятия по обеспечению оказания 
медицинской помощи (Расходы на вы-
платы персоналу казенных учреждений)

800 09 09 01 3 02 70070 110 68 168,5 64 269,0

Мероприятия по обеспечению оказания 
медицинской помощи (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

800 09 09 01 3 02 70070 240 14 762,9 13 917,9

Мероприятия по обеспечению оказания 
медицинской помощи (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

800 09 09 01 3 02 70070 610 1 243,7 1 152,2

Мероприятия по обеспечению оказания 
медицинской помощи (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

800 09 09 01 3 02 70070 850 487,7 459,9

Подпрограмма «Кадровое обеспечение 
системы здравоохранения»

800 09 09 01 4  152 434,0 151 151,0

Основное мероприятие «Социальная под-
держка отдельных категорий медицин-
ских работников»

800 09 09 01 4 01 60 000,0 60 000,0

Реализация мероприятий по предоставле-
нию единовременных компенсационных 
выплат медицинским работникам (вра-
чам, фельдшерам), прибывшим (перее-
хавшим) на работу в сельские населенные 
пункты, либо рабочие поселки, либо по-
селки городского типа, либо города с насе-
лением до 50 тысяч человек (Социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат)

800 09 09 01 4 01 R1380 320 60 000,0 60 000,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Обеспечение медицинских орга-
низаций системы здравоохранения квали-
фицированными кадрами» в рамках ре-
ализации национального проекта «Здра-
воохранение»

800 09 09 01 4 N5 92 434,0 91 151,0

Мероприятия по обеспечению системы 
здравоохранения медицинскими кадра-
ми (Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным (муни-
ципальным) унитарным предприятиям 
на осуществление капитальных вложе-
ний в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объек-
тов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собствен-
ность)

800 09 09 01 4 N5 70100 460 70 000,0 70 000,0

Мероприятия по обеспечению системы 
здравоохранения медицинскими кадрами 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 4 N5 70100 610 22 434,0 21 151,0

Подпрограмма «Развитие информати-
зации в здравоохранении»

800 09 09 01 5  128 567,4 122 067,6



№ 10                                                            Ст. 2346– 161 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Создание единого цифрового 
контура в здравоохранении на основе 
единой государственной информацион-
ной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» 
в рамках реализации  национального про-
екта «Здравоохранение»

800 09 09 01 5 N7 128 567,4 122 067,6

Реализация мероприятий регионального 
проекта «Создание единого цифрового 
контура в здравоохранении на основе 
единой государственной информацион-
ной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

800 09 09 01 5 N7 51140 240 76 767,7 76 768,0

Реализация мероприятий регионального 
проекта «Создание единого цифрового 
контура в здравоохранении на основе 
единой государственной информацион-
ной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)» 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 09 09 01 5 N7 51140 610 19 829,1 19 287,0

Мероприятия по формированию единой 
информационной системы здравоохра-
нения  (Субсидии бюджетным учреж-
дениям)

800 09 09 01 5 N7 70150 610 31 970,6 26 012,6

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

800 09 09 01 С  275 477,3 261 954,6

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

800 09 09 01 С 00 10900 120 60 075,1 60 075,1

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Исполне-
ние судебных актов)

800 09 09 01 С 00 10900 830 100,0 100,0

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Уплата на-
логов, сборов и иных платежей)

800 09 09 01 С 00 10900 850 104,8 104,8

Осуществление переданных полнмочий 
Российской Федерации в сфере охраны 
здоровья (Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муниципальных) 
органов)

800 09 09 01 С 00 59800 120 1 639,0 1 702,9

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Расходы на вы-
платы персоналу казенных учреждений)

800 09 09 01 С 00 75080 110 63 793,4 59 409,5

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

800 09 09 01 С 00 75080 240 11 125,5 10 672,5

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

800 09 09 01 С 00 75080 610 138 188,2 129 441,5



Ст. 2346                                                            № 10– 162 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Уплата нало-
гов, сборов и иных платежей)

800 09 09 01 С 00 75080 850 51,3 48,3

Информационное сопровождение дея-
тельности органов государственной вла-
сти Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

800 09 09 01 С 00 98710 240 400,0 400,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие системы защиты 
населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций, профилактика 
правонарушений и терроризма»

800 09 09 14   115,8 121,6

Подпрограмма «Профилактика терро-
ризма»

800 09 09 14 4  115,8 121,6

Основное мероприятие «Совершенство-
вание системы инженерно-технической 
защиты объектов социальной сферы»

800 09 09 14 4 01 115,8 121,6

Мероприятия по обеспечению защищен-
ности от террористических угроз крити-
чески важных объектов инфраструктуры 
и жизнеобеспечения, мест массового 
пребывания людей (Субсидии бюджет-
ным учреждениям)

800 09 09 14 4 01 73600 610 115,8 121,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 800 10 5 270 912,1 5 458 860,5

Социальное обеспечение населения 800 10 03 5 270 912,1 5 458 860,5

Государственная программа Республики 
Карелия «Развитие здравоохранения»

800 10 03 01   5 149 766,1 5 344 645,5

Подпрограмма «Профилактика заболе-
ваний и формирование здорового обра-
за жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи»

800 10 03 01 1  270 540,3 270 097,6

Основное мероприятие «Организация 
лекарственного обеспечения отдельных 
категорий населения»

800 10 03 01 1 03 270 540,3 270 097,6

Реализация отдельных полномочий в об-
ласти лекарственного обеспечения (Соци-
альные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных вы-
плат)

800 10 03 01 1 03 51610 320 73 703,9 73 261,2

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по оказанию 
отдельным категориям граждан социаль-
ной услуги по обеспечению лекарствен-
ными препаратами для медицинского 
применения по рецептам на лекарствен-
ные препараты, медицинскими изделия-
ми по рецептам на медицинские изделия, 
а также специализированными продук-
тами лечебного питания для детей-ин-
валидов (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

800 10 03 01 1 03 54600 240 41 350,0 41 350,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 163 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по оказанию 
отдельным категориям граждан социаль-
ной услуги по обеспечению лекарствен-
ными препаратами для медицинского 
применения по рецептам на лекарствен-
ные препараты, медицинскими изделия-
ми по рецептам на медицинские изделия, 
а также специализированными продук-
тами лечебного питания для детей-инва-
лидов (Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат)

800 10 03 01 1 03 54600 320 155 486,4 155 486,4

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

800 10 03 01 С  4 879 225,8 5 074 547,9

Обязательное медицинское страхование 
неработающего населения (Социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат)

800 10 03 01 С 00 45010 320 4 879 225,8 5 074 547,9

Государственная программа Республики 
Карелия «Совершенствование социаль-
ной защиты граждан»

800 10 03 03   121 146,0 114 215,0

Подпрограмма «Обеспечение и совер-
шенствование мер социальной поддерж-
ки отдельных категорий граждан»

800 10 03 03 1  71 790,0 67 683,0

Основное мероприятие «Предоставле-
ние мер социальной поддержки отдель-
ным категориям граждан»

800 10 03 03 1 01 71 790,0 67 683,0

Меры социальной поддержки ветеранов 
труда (Субсидии бюджетным учрежде-
ниям)

800 10 03 03 1 01 89510 610 26 000,0 24 600,0

Меры социальной поддержки тружени-
ков тыла (Субсидии бюджетным учреж-
дениям)

800 10 03 03 1 01 89520 610 90,0 63,0

Меры социальной поддержки реабили-
тированных лиц и лиц, признанных по-
страдавшими от политических репрессий 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

800 10 03 03 1 01 89530 610 200,0 200,0

Меры социальной поддержки ветера-
нов труда Республики Карелия и дру-
гих категорий граждан (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

800 10 03 03 1 01 89540 610 45 500,0 42 820,0

Подпрограмма «Обеспечение и совер-
шенствование социальной поддержки 
семьи и детей»

800 10 03 03 2  49 356,0 46 532,0

Основное мероприятие «Оказание мер 
государственной поддержки гражданам, 
имеющим детей, а также в связи с бере-
менностью и родами»

800 10 03 03 2 01 49 356,0 46 532,0

Адресная социальная помощь малоиму-
щим семьям, имеющим детей (Социаль-
ные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат)

800 10 03 03 2 01 70650 320 49 356,0 46 532,0



Ст. 2346                                                            № 10– 164 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. Министерство образования Республи-
ки Карелия

801 9 754 419,9 8 766 772,0

Общегосударственные вопросы 801 01 9 837,0 9 290,5

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

801 01 04 9 837,0 9 290,5

Осуществление государственных пол-
номочий Республики Карелия по созда-
нию комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав и организации 
деятельности таких комиссий (Субвен-
ции)

801 01 04 30 0 00 42020 530 9 837,0 9 290,5

ОБРАЗОВАНИЕ 801 07 9 442 782,3 8 472 447,5

Дошкольное образование 801 07 01 364 503,1 0,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие образования»

801 07 01 02   364 503,1 0,0

Подпрограмма «Развитие общего обра-
зования. Создание новых мест в общеоб-
разовательных организациях в соответ-
ствии с прогнозируемой потребностью 
и современными условиями обучения»

801 07 01 02 2  364 503,1 0,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Содействие занятости женщин –
создание условий дошкольного образо-
вания для детей в возрасте до трех лет» 
в рамках реализации национального 
проекта «Демография»

801 07 01 02 2 P2 364 503,1 0,0

Реализация мероприятий по созданию 
дополнительных мест для детей в воз-
расте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образо-
вательную деятельность по образова-
тельным программам дошкольного об-
разования (Субсидии)

801 07 01 02 2 P2 52320 520 364 503,1 0,0

Общее образование 801 07 02 967 147,4 905 881,8

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие образования»

801 07 02 02   967 147,4 905 881,8

Подпрограмма «Развитие профессио-
нального образования»

801 07 02 02 1  72 776,7 68 733,6

Основное мероприятие «Развитие кадро-
вого потенциала системы образования»

801 07 02 02 1 04 72 776,7 68 733,6

Осуществление государственных пол-
номочий Республики Карелия по вы-
плате компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и осве-
щения педагогическим работникам му-
ниципальных образовательных органи-
заций, проживающим и работающим 
в сельских населенных пунктах, рабо-
чих поселках (поселках городского ти-
па) (Субвенции)

801 07 02 02 1 04 42040 530 72 776,7 68 733,6



№ 10                                                            Ст. 2346– 165 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма «Развитие общего обра-
зования. Создание новых мест в общеоб-
разовательных организациях в соответ-
ствии с прогнозируемой потребностью 
и современными условиями обучения»

801 07 02 02 2  871 993,2 819 767,5

Основное мероприятие «Реализация об-
разовательных программ дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, осущест-
вление присмотра и ухода за детьми»

801 07 02 02 2 01 381 165,7 330 940,0

Осуществление государственных пол-
номочий Республики Карелия по предо-
ставлению предусмотренных пунктом 5 
части 1 статьи 9 Закона Республики Каре-
лия от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК
«Об образовании» мер социальной под-
держки и социального обслуживания 
обучающимся с ограниченными возмож-
ностями здоровья, за исключением обу-
чающихся (воспитываемых) в государ-
ственных образовательных организаци-
ях Республики Карелия (Субвенции)

801 07 02 02 2 01 42100 530 29 494,8 27 856,2

Мероприятия  по обеспечению условий 
осуществления образовательной дея-
тельности по основным общеобразова-
тельным программам и дополнительным 
общеобразовательным программам в го-
сударственных организациях (Расходы 
на выплаты персоналу казенных учреж-
дений)

801 07 02 02 2 01 70330 110 13 360,9 13 360,9

Мероприятия  по обеспечению условий 
осуществления образовательной дея-
тельности по основным общеобразова-
тельным программам и дополнитель-
ным общеобразовательным программам 
в государственных организациях (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

801 07 02 02 2 01 70330 240 135,3 135,3

Мероприятия  по обеспечению условий 
осуществления образовательной дея-
тельности по основным общеобразова-
тельным программам и дополнительным 
общеобразовательным программам в го-
сударственных организациях (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

801 07 02 02 2 01 70330 610 335 884,5 287 218,2

Реализация мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее об-
разование в государственных и муници-
пальных образовательных организациях 
(Субсидии)

801 07 02 02 2 01 К3040 520 2 290,2 2 369,4

Основное мероприятие «Повышение 
качества образования в общеобразова-
тельных организациях путем реализа-
ции региональных проектов»

801 07 02 02 2 02 490 827,5 488 827,5



Ст. 2346                                                            № 10– 166 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация мероприятий на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за класс-
ное руководство педагогическим работ-
никам государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных организаций 
(Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений)

801 07 02 02 2 02 53030 110 2 106,2 2 088,9

Реализация мероприятий на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за класс-
ное руководство педагогическим работ-
никам государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных организаций 
(Иные межбюджетные трансферты)

801 07 02 02 2 02 53030 540 458 604,3 458 474,3

Реализация мероприятий на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за класс-
ное руководство педагогическим работ-
никам государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных организаций 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

801 07 02 02 2 02 53030 610 13 117,0 13 264,3

Единовременные компенсационные вы-
платы учителям, прибывшим (переехав-
шим) на работу в сельские населенные 
пункты, либо рабочие поселки, либо 
поселки городского типа, либо города 
с населением до 50 тысяч человек (Со-
циальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат)

801 07 02 02 2 02 R2560 320 17 000,0 15 000,0

Подпрограмма «Развитие дополнитель-
ного образования детей»

801 07 02 02 4  22 377,5 17 380,7

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Успех каждого ребенка» в рам-
ках реализации национального проекта 
«Образование»

801 07 02 02 4 E2 22 377,5 17 380,7

Реализация мероприятий по созданию 
в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности 
и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом (Суб-
сидии)

801 07 02 02 4 E2 50970 520 22 377,5 17 380,7

Дополнительное образование детей 801 07 03 42 979,1 38 679,1

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие образования»

801 07 03 02   42 979,1 38 679,1

Подпрограмма «Развитие дополнитель-
ного образования детей»

801 07 03 02 4  42 979,1 38 679,1

Основное мероприятие «Реализация до-
полнительных общеобразовательных 
программ»

801 07 03 02 4 01 42 979,1 38 679,1

Мероприятия по обеспечению условий 
образовательной деятельности по реа-
лизации дополнительных общеобразо-
вательных программ (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

801 07 03 02 4 01 70370 610 42 979,1 38 679,1

Среднее профессиональное образование 801 07 04 764 458,8 815 182,9



№ 10                                                            Ст. 2346– 167 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие образования»

801 07 04 02   764 458,8 815 182,9

Подпрограмма «Развитие профессио-
нального образования»

801 07 04 02 1  764 458,8 815 182,9

Основное мероприятие «Реализация об-
разовательных программ среднего про-
фессионального образования»

801 07 04 02 1 01 764 458,8 764 257,6

Мероприятия по обеспечению условий 
осуществления образовательной дея-
тельности по основным профессио-
нальным образовательным программам 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

801 07 04 02 1 01 70300 610 148 144,3 148 295,9

Мероприятия по обеспечению условий 
осуществления образовательной деятель-
ности по основным профессиональным 
образовательным программам (Субси-
дии автономным учреждениям)

801 07 04 02 1 01 70300 620 616 314,5 615 961,7

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Молодые профессионалы  (По-
вышение конкурентоспособности про-
фессионального образования)» в рам-
ках реализации национального проекта 
«Образование»

801 07 04 02 1 E6 0,0 50 925,3

Реализация мероприятий по разработке 
и распространению в системе среднего 
профессионального образования новых 
образовательных технологий и формы 
опережающей профессиональной под-
готовки (Субсидии автономным учреж-
дениям)

801 07 04 02 1 E6 51770 620 0,0 50 925,3

Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

801 07 05 162 091,7 24 564,3

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие образования»

801 07 05 02   162 091,7 24 564,3

Подпрограмма «Развитие профессио-
нального образования»

801 07 05 02 1  24 364,3 24 364,3

Основное мероприятие «Реализация до-
полнительных профессиональных про-
грамм, основных программ профессио-
нального обучения»

801 07 05 02 1 03 24 364,3 24 364,3

Мероприятия по обеспечению условий 
осуществления образовательной деятель-
ности по дополнительным профессио-
нальным программам (Субсидии авто-
номным учреждениям)

801 07 05 02 1 03 70410 620 24 364,3 24 364,3

Подпрограмма «Развитие общего обра-
зования. Создание новых мест в общеоб-
разовательных организациях в соответ-
ствии с прогнозируемой потребностью 
и современными условиями обучения»

801 07 05 02 2  137 527,4 0,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Цифровая образовательная сре-
да» в рамках реализации национального 
проекта «Образование»

801 07 05 02 2 E4 137 527,4 0,0



Ст. 2346                                                            № 10– 168 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация мероприятий по внедрению 
целевой модели цифровой образова-
тельной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных об-
разовательных организациях (Субси-
дии автономным учреждениям)

801 07 05 02 2 E4 52100 620 137 527,4 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

801 07 05 02 С  200,0 200,0

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

801 07 05 02 С 00 75080 240 200,0 200,0

Молодежная политика 801 07 07 23 266,5 23 266,5

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие образования»

801 07 07 02   18 856,5 18 856,5

Подпрограмма «Совершенствование мо-
лодежной политики»

801 07 07 02 5  17 606,5 17 606,5

Основное мероприятие «Вовлечение мо-
лодежи в социальную практику»

801 07 07 02 5 01 17 606,5 17 606,5

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере молодежной 
политики (Субсидии автономным уч-
реждениям)

801 07 07 02 5 01 71930 620 17 606,5 17 606,5

Подпрограмма «Патриотическое воспи-
тание граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории Республи-
ки Карелия»

801 07 07 02 6  1 250,0 1 250,0

Основное мероприятие «Организация 
и проведение мероприятий в сфере пат-
риотического воспитания, направлен-
ных на духовно-нравственное, культур-
но-историческое, гражданско-правовое 
воспитание граждан»

801 07 07 02 6 01 1 250,0 1 250,0

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере патриотическо-
го воспитания (Субсидии автономным 
учреждениям)

801 07 07 02 6 01 71960 620 1 250,0 1 250,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Совершенствование соци-
альной защиты граждан»

801 07 07 03   4 410,0 4 410,0

Подпрограмма «Обеспечение и совер-
шенствование социальной поддержки 
семьи и детей»

801 07 07 03 2  4 410,0 4 410,0

Основное мероприятие «Организация 
оздоровительного отдыха детей»

801 07 07 03 2 05 4 410,0 4 410,0

Организация отдыха детей в специа-
лизированных (профильных) лагерях, 
организованных государственными уч-
реждениями (Субсидии бюджетным уч-
реждениям)

801 07 07 03 2 05 70680 610 4 410,0 4 410,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 169 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Другие вопросы в области образования 801 07 09 7 118 335,7 6 664 872,9

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие образования»

801 07 09 02   7 118 335,7 6 664 872,9

Подпрограмма «Развитие общего обра-
зования. Создание новых мест в общеоб-
разовательных организациях в соответ-
ствии с прогнозируемой потребностью 
и современными условиями обучения»

801 07 09 02 2  6 966 248,9 6 517 868,2

Основное мероприятие «Реализация об-
разовательных программ дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, осущест-
вление присмотра и ухода за детьми»

801 07 09 02 2 01 6 966 248,9 6 517 868,2

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошко-
льных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошко-
льного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразователь-
ных организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организа-
циях (Субвенции)

801 07 09 02 2 01 42190 530 6 884 047,8 6 501 600,7

Мероприятия по созданию условий для 
психолого-медико-педагогического со-
провождения участников образователь-
ного процесса (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

801 07 09 02 2 01 70340 610 16 267,5 16 267,5

Реализация мероприятий по благоустрой-
ству зданий государственных и муници-
пальных общеобразовательных органи-
заций в целях соблюдения требований 
к воздушно-тепловому режиму, водоснаб-
жению и канализации (Субсидии)

801 07 09 02 2 01 R2550 520 65 933,6 0,0

Подпрограмма «Совершенствование уп-
равления системой образования»

801 07 09 02 3  11 539,0 11 539,0

Основное мероприятие «Проведение го-
сударственной итоговой аттестации обу-
чающихся, включая мониторинговые ис-
следования качества образования, оцен-
ку и контроль качества образования»

801 07 09 02 3 01 11 539,0 11 539,0

Мероприятия по оценке и контролю ка-
чества образования (Субсидии автоном-
ным учреждениям)

801 07 09 02 3 01 70390 620 11 539,0 11 539,0

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

801 07 09 02 С  140 547,8 135 465,7

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

801 07 09 02 С 00 10900 120 53 963,6 53 963,6



Ст. 2346                                                            № 10– 170 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципа-
льных) нужд)

801 07 09 02 С 00 10900 240 223,3 223,3

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Уплата на-
логов, сборов и иных платежей)

801 07 09 02 С 00 10900 850 85,4 85,4

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в сфере об-
разования (Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муниципаль-
ных) органов)

801 07 09 02 С 00 59900 120 4 899,2 4 997,6

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в сфере об-
разования (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

801 07 09 02 С 00 59900 240 231,2 231,2

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в сфере об-
разования (Субсидии автономным уч-
реждениям)

801 07 09 02 С 00 59900 620 200,0 200,0

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Расходы на вы-
платы персоналу казенных учреждений)

801 07 09 02 С 00 75080 110 51 939,3 52 289,1

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

801 07 09 02 С 00 75080 240 28 829,3 23 290,5

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Уплата нало-
гов, сборов и иных платежей)

801 07 09 02 С 00 75080 850 176,5 185,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10 301 800,6 285 034,0

Охрана семьи и детства 801 10 04 301 800,6 285 034,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие образования»

801 10 04 02   301 800,6 285 034,0

Подпрограмма «Развитие общего обра-
зования. Создание новых мест в общеоб-
разовательных организациях в соответ-
ствии с прогнозируемой потребностью 
и современными условиями обучения»

801 10 04 02 2  301 800,6 285 034,0

Основное мероприятие «Реализация об-
разовательных программ дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, осущест-
вление присмотра и ухода за детьми»

801 10 04 02 2 01 301 800,6 285 034,0

Осуществление государственных пол-
номочий Республики Карелия по вы-
плате компенсации платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) 

801 10 04 02 2 01 42030 530 301 800,6 285 034,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 171 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

за присмотр и уход за детьми, осваивающи-
ми образовательные программы дошко-
льного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную дея-
тельность, за исключением государствен-
ных образовательных организаций Респу-
блики Карелия (Субвенции)

3. Министерство культуры Республи-
ки Карелия

802 1 198 798,4 1 050 609,0

Общегосударственные вопросы 802 01 59 860,3 56 534,7

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 59 860,3 56 534,7

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие культуры»

802 01 13 07   59 860,3 56 534,7

Основное мероприятие «Развитие му-
зейного и архивного дела»

802 01 13 07 0 02 59 860,3 56 534,7

Мероприятия по развитию архивного де-
ла (Субсидии бюджетным учреждениям)

802 01 13 07 0 02 71610 610 59 860,3 56 534,7

ОБРАЗОВАНИЕ 802 07 207 242,7 128 220,4

Дополнительное образование детей 802 07 03 136 350,0 61 066,4

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие образования»

802 07 03 02   136 350,0 61 066,4

Подпрограмма «Развитие дополнитель-
ного образования детей»

802 07 03 02 4  136 350,0 61 066,4

Основное мероприятие «Модерниза-
ция (капитальный ремонт, реконструк-
ция) региональных и муниципальных 
детских школ искусств по видам ис-
кусств»

802 07 03 02 4 02 136 350,0 61 066,4

Реализация мероприятий по модерни-
зации региональных и муниципальных 
детских школ искусств по видам ис-
кусств (Субсидии)

802 07 03 02 4 02 R3060 520 136 350,0 61 066,4

Среднее профессиональное образование 802 07 04 70 802,7 67 064,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие образования»

802 07 04 02   70 802,7 67 064,0

Подпрограмма «Развитие профессио-
нального образования»

802 07 04 02 1  70 802,7 67 064,0

Основное мероприятие «Реализация об-
разовательных программ среднего про-
фессионального образования»

802 07 04 02 1 01 70 802,7 67 064,0

Мероприятия по обеспечению условий 
осуществления образовательной деяте-
льности по основным профессиональ-
ным образовательным программам (Суб-
сидии бюджетным учреждениям)

802 07 04 02 1 01 70300 610 70 802,7 67 064,0

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

802 07 05 90,0 90,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие культуры»

802 07 05 07   90,0 90,0



Ст. 2346                                                            № 10– 172 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

802 07 05 07 С  90,0 90,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в отноше-
нии объектов культурного наследия 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

802 07 05 07 С 00 59500 240 50,0 50,0

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

802 07 05 07 С 00 75080 240 40,0 40,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 08 927 824,9 862 198,4

Культура 802 08 01 707 962,5 648 942,4

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие культуры»

802 08 01 07   707 962,5 648 942,4

Основное мероприятие «Сохранение во-
енно-исторического наследия и  государ-
ственная охрана памятников истории 
и объектов культуры»

802 08 01 07 0 01 101 373,0 44 297,2

Субсидия местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий государственной 
программы Республики Карелия «Раз-
витие культуры» (Субсидии)

802 08 01 07 0 01 43250 520 10 853,0 0,0

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в области сохранения 
объектов культурного наследия (Рас-
ходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений)

802 08 01 07 0 01 71600 110 13 544,3 13 544,3

Реализация мероприятий в рамках фе-
деральной целевой программы «Увеко-
вечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019 – 2024 годы» (Суб-
сидии)

802 08 01 07 0 01 R2990 520 19 956,5 30 752,9

Реализация мероприятий индивидуаль-
ной программы социально-экономиче-
ского развития Республики Карелия 
на 2020 – 2024 годы (благоустройство 
в рамках развития инфраструктуры ар-
хеологического комплекса «Беломор-
ские петроглифы») (Субсидии)

802 08 01 07 0 01 R3216 520 57 019,2 0,0

Основное мероприятие «Развитие му-
зейного и архивного дела»

802 08 01 07 0 02 62 812,8 59 323,7

Мероприятия по развитию музейного 
дела (Субсидии бюджетным учрежде-
ниям)

802 08 01 07 0 02 71620 610 62 812,8 59 323,7

Основное мероприятие «Развитие биб-
лиотечного дела»

802 08 01 07 0 03 94 352,1 89 110,7

Мероприятия по развитию библиотечно-
го дела (Субсидии бюджетным учрежде-
ниям)

802 08 01 07 0 03 71630 610 94 352,1 89 110,7



№ 10                                                            Ст. 2346– 173 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Развитие испол-
нительских искусств, сохранение немате-
риального культурного наследия»

802 08 01 07 0 04 411 813,2 389 709,3

Мероприятия по сохранению и разви-
тию исполнительских искусств (Суб-
сидии бюджетным учреждениям)

802 08 01 07 0 04 71640 610 367 507,7 347 092,2

Мероприятия в области культуры и ки-
нематографии (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

802 08 01 07 0 04 71650 240 999,2 999,3

Мероприятия в области культуры и ки-
нематографии (Субсидии автономным 
учреждениям)

802 08 01 07 0 04 71650 620 30 498,1 28 809,6

Реализация мероприятий по поддержке 
творческой деятельности и техническо-
му оснащению детских и кукольных 
театров (Субсидии бюджетным учреж-
дениям)

802 08 01 07 0 04 R5170 610 12 808,2 12 808,2

Основное мероприятие «Модерниза-
ция, строительство и реконструкция уч-
реждений культуры»

802 08 01 07 0 05 13 033,7 13 081,0

Реализация мероприятий по обеспече-
нию развития и укрепления материаль-
но-технической базы муниципальных 
домов культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч человек 
(Субсидии)

802 08 01 07 0 05 R4670 520 13 033,7 13 081,0

Основное мероприятие «Поддержка и раз-
витие отраслевого образования, кадро-
вого потенциала сферы культуры, твор-
ческих индустрий»

802 08 01 07 0 06 373,0 548,0

Премии, стипендии в соответствии с ре-
шениями Правительства Республики Ка-
релия и органов исполнительной власти 
в области культуры (Премии и гранты)

802 08 01 07 0 06 71680 350 125,0 300,0

Премии, стипендии в соответствии с ре-
шениями Правительства Республики Ка-
релия и органов исполнительной власти 
в области культуры (Иные выплаты на-
селению)

802 08 01 07 0 06 71680 360 248,0 248,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Культурная среда» в рамках ре-
ализации национального проекта «Куль-
тура»

802 08 01 07 0 A1 24 204,7 52 872,5

Реализация мероприятий по созданию 
модельных муниципальных библиотек 
(Иные межбюджетные трансферты)

802 08 01 07 0 A1 54540 540 10 000,0 5 000,0

Реализация мероприятий по государ-
ственной поддержке отрасли культуры 
(Субсидии)

802 08 01 07 0 A1 55190 520 7 133,9 47 872,5

Реализация мероприятий по государ-
ственной поддержке отрасли культуры 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

802 08 01 07 0 A1 55190 610 7 070,8 0,0



Ст. 2346                                                            № 10– 174 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Кинематография 802 08 02 2 490,6 2 346,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие культуры»

802 08 02 07   2 490,6 2 346,0

Основное мероприятие «Развитие испол-
нительских искусств, сохранение немате-
риального культурного наследия»

802 08 02 07 0 04 2 490,6 2 346,0

Мероприятия в области культуры и ки-
нематографии (Субсидии автономным 
учреждениям)

802 08 02 07 0 04 71650 620 2 490,6 2 346,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

802 08 04 217 371,8 210 910,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие культуры»

802 08 04 07   217 371,8 210 910,0

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

802 08 04 07 С  217 371,8 210 910,0

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

802 08 04 07 С 00 10900 120 29 230,5 29 230,5

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в отношении 
объектов культурного наследия (Расходы 
на выплаты персоналу  государственных 
(муниципальных) органов)

802 08 04 07 С 00 59500 120 13 364,2 13 364,2

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в отношении 
объектов культурного наследия (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд)

802 08 04 07 С 00 59500 240 1 971,5 2 572,9

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в отношении 
объектов культурного наследия (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

802 08 04 07 С 00 59500 850 5,0 5,0

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Расходы на вы-
платы персоналу казенных учреждений)

802 08 04 07 С 00 75080 110 19 738,1 18 641,5

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

802 08 04 07 С 00 75080 240 1 524,0 1 524,0

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

802 08 04 07 С 00 75080 610 151 538,5 145 571,9

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ

802 12 3 870,5 3 655,5

Периодическая печать и издательства 802 12 02 3 870,5 3 655,5

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие культуры»

802 12 02 07   3 870,5 3 655,5



№ 10                                                            Ст. 2346– 175 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Развитие испол-
нительских искусств, сохранение немате-
риального культурного наследия»

802 12 02 07 0 04 3 870,5 3 655,5

Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и исполни-
тельной власти (Субсидии автономным 
учреждениям)

802 12 02 07 0 04 71660 620 3 870,5 3 655,5

4. Министерство сельского и рыбного 
хозяйства Республики Карелия

803 669 596,8 669 859,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 803 04 624 816,3 618 800,3

Сельское хозяйство и рыболовство 803 04 05 624 816,3 618 800,3

Государственная программа Республики 
Карелия «Развитие агропромышленного 
и рыбохозяйственного комплексов»

803 04 05 12   624 816,3 618 800,3

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства и переработки продук-
ции животноводства»

803 04 05 12 1  176 212,3 186 928,3

Основное мероприятие «Содействие раз-
витию племенного животноводства»

803 04 05 12 1 01 13 232,4 13 232,4

Реализация мероприятий по поддерж-
ке сельскохозяйственного производства 
по отдельным подотраслям растениевод-
ства и животноводства (приобретение 
племенного молодняка сельскохозяй-
ственных животных, кроме приобретен-
ного по импорту) (Субсидии юридичес-
ким лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 1 01 R5081 810 505,1 505,1

Реализация мероприятий по поддерж-
ке сельскохозяйственного производства 
по отдельным подотраслям растение-
водства и животноводства (поддержка 
племенного животноводства) (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 1 01 R5082 810 12 727,3 12 727,3

Основное мероприятие «Содействие 
развитию молочного скотоводства»

803 04 05 12 1 02 127 538,6 141 695,1

Реализация мероприятий по стимули-
рованию развития приоритетных под-
отраслей агропромышленного комплекса 
и развитию малых форм хозяйствования 
(обеспечение прироста коровьего моло-
ка собственного производства) (Субси-
ии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, 
услуг)

803 04 05 12 1 02 R5021 810 37 663,0 37 694,9

Реализация мероприятий по поддержке 
сельскохозяйственного производства

803 04 05 12 1 02 R5083 810 34 887,8 34 814,9



Ст. 2346                                                            № 10– 176 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

по отдельным подотраслям растение-
водства и животноводства (поддержка 
собственного производства молока) (Суб-
сидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

Реализация мероприятий по поддержке 
сельскохозяйственного производства по от-
дельным подотраслям растениеводства 
и животноводства (поддержка собствен-
ного производства молока) (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 1 02 К5083 810 54 987,8 69 185,3

Основное мероприятие «Государствен-
ная поддержка кредитования подотрас-
ли животноводства и переработки про-
дукции животноводства»

803 04 05 12 1 03 34 102,9 30 662,4

Реализация мероприятий по возмеще-
нию части затрат на уплату процентов 
по инвестиционным кредитам (займам) 
в агропромышленном комплексе (Субси-
дии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, 
услуг)

803 04 05 12 1 03 R4330 810 34 011,0 30 582,4

Реализация мероприятий по возмеще-
нию части затрат на уплату процентов 
по инвестиционным кредитам (займам) 
в агропромышленном комплексе (Субси-
дии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим ли-
цам – производителям товаров, работ, 
услуг)

803 04 05 12 1 03 К4330 810 91,9 80,0

Основное мероприятие «Управление ри-
сками в подотраслях животноводства»

803 04 05 12 1 04 1 338,4 1 338,4

Реализация мероприятий по поддерж-
ке сельскохозяйственного производства 
по отдельным подотраслям растение-
водства и животноводства (сельскохо-
зяйственное страхование в области жи-
вотноводства) (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 1 04 R5084 810 1 338,4 1 338,4

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
растениеводства и переработки продук-
ции растениеводства»

803 04 05 12 2  13 409,3 13 409,3

Основное мероприятие «Поддержка сель-
скохозяйственных товаропроизводите-
лей в области растениеводства»

803 04 05 12 2 02 10 884,0 10 884,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 177 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация мероприятий по поддерж-
ке сельскохозяйственного производства 
по отдельным подотраслям растениевод-
ства и животноводства (проведение комп-
лекса агротехнологических работ, повы-
шение уровня экологической безопасно-
сти сельскохозяйственного производства, 
а также повышение плодородия и ка-
чества почв) (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производите-
лям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 2 02 R5085 810 2 424,3 2 424,3

Реализация мероприятий по поддерж-
ке сельскохозяйственного производства 
по отдельным подотраслям растениевод-
ства и животноводства (приобретение 
семян кормовых культур, поставляемых 
в районы Крайнего Севера и приравнен-
ные к ним местности) (Субсидии юри-
дическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 2 02 R5087 810 8 080,8 8 080,8

Реализация мероприятий по поддерж-
ке сельскохозяйственного производства 
по отдельным подотраслям растениевод-
ства и животноводства (поддержка элит-
ного семеноводства) (Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 2 02 R5088 810 303,1 303,1

Реализация мероприятий по поддерж-
ке сельскохозяйственного производства 
по отдельным подотраслям растение-
водства и животноводства (сельскохо-
зяйственное страхование в области рас-
тениеводства) (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам – производи-
телям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 2 02 R5089 810 75,8 75,8

Основное мероприятие «Поддержка про-
изводства овощей открытого грунта»

803 04 05 12 2 03 2 525,3 2 525,3

Реализация мероприятий по стимули-
рованию развития приоритетных под-
отраслей агропромышленного комплек-
са и развитию малых форм хозяйство-
вания (обеспечение прироста овощей 
открытого грунта собственного произ-
водства) (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

803 04 05 12 2 03 R5022 810 2 525,3 2 525,3

Подпрограмма «Развитие малых форм 
хозяйствования»

803 04 05 12 3  159 522,0 137 601,6



Ст. 2346                                                            № 10– 178 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Содействие раз-
витию малых форм хозяйствования»

803 04 05 12 3 01 29 293,1 29 293,1

Реализация мероприятий по стимули-
рованию развития приоритетных под-
отраслей агропромышленного комплек-
са и развитию малых форм хозяйствова-
ния (поддержка начинающего фермера) 
(Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг)

803 04 05 12 3 01 R5023 810 7 575,8 7 575,8

Реализация мероприятий по стимули-
рованию развития приоритетных под-
отраслей агропромышленного комплекса 
и развитию малых форм хозяйствования 
(развитие семейной фермы) (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 3 01 R5024 810 11 616,2 11 616,2

Реализация мероприятий по стимулиро-
ванию развития приоритетных подот-
раслей агропромышленного комплекса 
и развитию малых форм хозяйствования 
(развитие материально-технической базы 
сельскохозяйственного потребительского 
кооператива) (Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений)

803 04 05 12 3 01 R5025 630 10 101,1 10 101,1

Основное мероприятие «Поддержка раз-
вития производства в малых формах хо-
зяйствования»

803 04 05 12 3 02 8 200,0 8 200,0

Проведение конкурса на звание «Лучший 
владелец личного подсобного хозяйства», 
«Лучшее крестьянское (фермерское) хо-
зяйство» (Иные выплаты населению)

803 04 05 12 3 02 72970 360 200,0 200,0

Мероприятия по развитию альтернатив-
ных видов животноводства в малых фор-
мах хозяйствования (Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 3 02 76320 810 8 000,0 8 000,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Создание системы поддержки 
фермеров и развитие сельской коопера-
ции» в рамках реализации национального 
проекта «Малое и среднее предпринима-
тельство и поддержка индивидуальной 
предпринимательской инициативы»

803 04 05 12 3 I7 122 028,9 100 108,5

Реализация мероприятий по cозданию 
системы поддержки фермеров и развитие 
сельской кооперации (предоставление 
гранта «Агростартап») (Субсидии юри-
дическим лицам (кроме некоммерческих

803 04 05 12 3 I7 54801 810 115 968,1 94 047,7



№ 10                                                            Ст. 2346– 179 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг)

Реализация мероприятий по cозданию 
системы поддержки фермеров и разви-
тие сельской кооперации (возмещение 
части затрат сельскохозяйственных по-
требительских кооперативов) (Субсидии 
некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

803 04 05 12 3 I7 54802 630 3 030,4 3 030,4

Реализация мероприятий по созданию 
системы поддержки фермеров и раз-
витие сельской кооперации (поддержка 
центра компетенций в сфере сельскохо-
зяйственной кооперации и поддержки 
фермеров) (Субсидии бюджетным уч-
реждениям)

803 04 05 12 3 I7 54803 610 3 030,4 3 030,4

Подпрограмма «Комплексное развитие 
сельских территорий»

803 04 05 12 4  700,0 700,0

Основное мероприятие «Поддержка про-
фессиональных кадров и достижений 
в сфере сельского развития»

803 04 05 12 4 06 700,0 700,0

Поощрение и популяризация достиже-
ний в сфере сельского развития (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

803 04 05 12 4 06 72980 240 500,0 500,0

Поощрение и популяризация достиже-
ний в сфере сельского развития  (Иные 
выплаты населению)

803 04 05 12 4 06 72980 360 200,0 200,0

Подпрограмма «Развитие  государствен-
ной ветеринарной службы, обеспечение 
эпизоотического благополучия»

803 04 05 12 5  80 801,5 79 705,5

Основное мероприятие «Оказание ус-
луг по предупреждению и ликвидации 
заразных и иных болезней животных»

803 04 05 12 5 02 61 072,5 61 072,5

Проведение противоэпизоотических ме-
роприятий (Субсидии бюджетным уч-
реждениям)

803 04 05 12 5 02 73010 610 61 072,5 61 072,5

Основное мероприятие «Регулирова-
ние численности безнадзорных живот-
ных»

803 04 05 12 5 03 19 729,0 18 633,0

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Республики Карелия 
по организации мероприятий при осу-
ществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев (Субвенции)

803 04 05 12 5 03 42180 530 19 729,0 18 633,0

Подпрограмма «Развитие мелиорации 
земель сельскохозяйственного назначе-
ния, повышение плодородия почв»

803 04 05 12 6  25 974,9 55 789,0

Основное мероприятие «Развитие ме-
лиоративных систем»

803 04 05 12 6 01 17 974,9 47 789,0



Ст. 2346                                                            № 10– 180 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация мероприятий по разработке 
проектно-сметной документации на стро-
ительство, реконструкцию мелиоратив-
ных систем общего и индивидуального 
пользования (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производите-
лям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 6 01 73060 810 2 000,0 2 000,0

Реализация мероприятий по мелиорации 
земель сельскохозяйственного назначе-
ния (проведение гидромелиоративных 
мероприятий) (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производите-
лям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 6 01 R5681 810 10 014,2 34 676,8

Реализация мероприятий по мелиорации 
земель сельскохозяйственного назначе-
ния (проведение культуртехнических ме-
роприятий) (Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производите-
лям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 6 01 R5682 810 5 960,7 11 112,2

Основное мероприятие «Осуществле-
ние противопаводковых мероприятий 
на мелиоративных объектах и повыше-
ние плодородия почв»

803 04 05 12 6 02 8 000,0 8 000,0

Мероприятия по повышению почвен-
ного плодородия (Субсидии юридиче-
ским лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 6 02 73030 810 8 000,0 8 000,0

Подпрограмма «Развитие рыбного хо-
зяйства»

803 04 05 12 7  46 035,6 29 606,7

Основное мероприятие «Государствен-
ная поддержка кредитования субъектов 
аквакультуры»

803 04 05 12 7 01 33 078,6 16 649,7

Реализация мероприятий по возмеще-
нию части затрат на уплату процентов 
по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, на развитие 
аквакультуры (рыбоводство) и товар-
ного осетроводства (Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 7 01 R5260 810 33 078,6 16 649,7

Основное мероприятие «Содействие 
развитию аквакультуры»

803 04 05 12 7 02 12 957,0 12 957,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в области 
организации, регулирования и охраны 
водных биологических ресурсов (Иные

803 04 05 12 7 02 59100 240 1 004,6 1 004,6



№ 10                                                            Ст. 2346– 181 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

Реализация мероприятий по поддерж-
ке сельскохозяйственного производства 
по отдельным подотраслям растениевод-
ства и животноводства (сельскохозяй-
ственное страхование в области товарной 
аквакультуры (товарного рыбоводства) 
(Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг)

803 04 05 12 7 02 R508А 810 11 952,4 11 952,4

Подпрограмма «Техническая и техноло-
гическая модернизация производства»

803 04 05 12 8  57 269,0 50 168,2

Основное мероприятие «Содействие ус-
корению технического обновления и мо-
дернизации производства»

803 04 05 12 8 01 57 269,0 24 915,6

Мероприятия по технологическому и тех-
ническому переоснащению производства 
(Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, 
услуг)

803 04 05 12 8 01 76400 810 30 250,0 24 915,6

Субсидия акционерному обществу «Сов-
хоз «Ведлозерский» на разработку про-
ектно-сметной документации на строи-
тельство роботизированной молочной 
фермы (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 8 01 76480 810 17 779,0 0,0

Субсидия открытому акционерному об-
ществу «Совхоз «Толвуйский» на разра-
ботку проектно-сметной документации 
на строительство животноводческого 
комплекса (Субсидии юридическим ли-
цам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производите-
лям товаров, работ, услуг)

803 04 05 12 8 01 76490 810 9 240,0 0,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Экспорт продукции агропро-
мышленного комплекса» в рамках реа-
лизации национального проекта «Меж-
дународная кооперация и экспорт»

803 04 05 12 8 T2 0,0 25 252,6

Реализация мероприятий по государ-
ственной поддержке аккредитации ве-
теринарных лабораторий в националь-
ной системе аккредитации (Субсидии 
бюджетным учреждениям)

803 04 05 12 8 T2 52510 610 0,0 25 252,6

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

803 04 05 12 С  64 891,7 64 891,7



Ст. 2346                                                            № 10– 182 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

803 04 05 12 С 00 10900 120 63 422,7 63 422,7

Информационное сопровождение дея-
тельности органов государственной 
власти Республики Карелия (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципа-
льных) нужд)

803 04 05 12 С 00 98710 240 1 469,0 1 469,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

803 05 29 979,1 31 220,9

Благоустройство 803 05 03 29 979,1 31 220,9

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие агропромыш-
ленного и рыбо-хозяйственного ком-
плексов»

803 05 03 12   29 979,1 31 220,9

Подпрограмма «Комплексное развитие 
сельских территорий»

803 05 03 12 4  29 979,1 31 220,9

Основное мероприятие «Благоустрой-
ство сельских территорий»

803 05 03 12 4 04 29 979,1 31 220,9

Реализация мероприятий по обеспече-
нию комплексного развития сельских 
территорий (благоустройство сельских 
территорий) (Субсидии)

803 05 03 12 4 04 R5763 520 29 979,1 31 220,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 10 14 801,4 19 838,5

Социальное обеспечение населения 803 10 03 14 801,4 19 838,5

Государственная программа Республики 
Карелия «Развитие агропромышленного 
и рыбохозяйственного комплексов»

803 10 03 12   14 801,4 19 838,5

Подпрограмма «Комплексное развитие 
сельских территорий»

803 10 03 12 4  14 801,4 19 838,5

Основное мероприятие «Улучшение жи-
лищных условий граждан, проживаю-
щих на сельских территориях»

803 10 03 12 4 01 14 801,4 19 838,5

Реализация мероприятий по обеспече-
нию комплексного развития сельских 
территорий (улучшение жилищных ус-
ловий граждан, проживающих на сель-
ских территориях) (Субсидии)

803 10 03 12 4 01 R5761 520 14 801,4 19 838,5

5. Министерство экономического раз-
вития и промышленности Республи-
ки Карелия

804 1 601 911,2 1 675 384,9

Общегосударственные вопросы 804 01 271 589,4 255 369,6

Другие общегосударственные вопросы 804 01 13 271 589,4 255 369,6

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Экономическое развитие 
и инновационная экономика»

804 01 13 09   82 002,5 81 967,5



№ 10                                                            Ст. 2346– 183 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма «Совершенствование сис-
темы государственного стратегического 
управления»

804 01 13 09 5  980,0 1 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
законодательных и исполнительных орга-
нов государственной власти статистиче-
ской информацией о социально-экономи-
ческом развитии  Республики Карелия»

804 01 13 09 5 03 980,0 1 000,0

Мероприятия по предоставлению стати-
стической информации органам государ-
ственной власти (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

804 01 13 09 5 03 72280 240 980,0 1 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

804 01 13 09 С  81 022,5 80 967,5

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

804 01 13 09 С 00 10900 120 80 032,5 80 032,5

Информационное сопровождение деятель-
ности органов государственной власти 
Республики Карелия (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

804 01 13 09 С 00 98710 240 990,0 935,0

Государственная программа Республики 
Карелия «Информационное общество»

804 01 13 10   159 204,9 143 217,9

Основное мероприятие «Развитие и экс-
плуатация информационно-коммуни-
кационных технологий в сфере  государ-
ственного управления, организация пре-
доставления государственных и муни-
ципальных услуг по принципу «одного 
окна»

804 01 13 10 0 01 159 204,9 143 217,9

Многофункциональный центр предос-
тавления государственных и муници-
пальных услуг (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

804 01 13 10 0 01 72510 610 159 204,9 143 217,9

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Эффективное управление 
региональными финансами»

804 01 13 16   21 141,2 20 943,4

Подпрограмма «Повышение результа-
тивности бюджетных расходов и совер-
шенствование бюджетного процесса»

804 01 13 16 2  21 141,2 20 943,4

Основное мероприятие «Централиза-
ция закупок товаров, работ и услуг»

804 01 13 16 2 04 21 141,2 20 943,4

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере закупок (Рас-
ходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений)

804 01 13 16 2 04 74160 110 19 192,3 19 192,3

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере закупок (Иные

804 01 13 16 2 04 74160 240 1 948,9 1 751,1



Ст. 2346                                                            № 10– 184 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие туризма»

804 01 13 19   9 240,8 9 240,8

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

804 01 13 19 С  9 240,8 9 240,8

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

804 01 13 19 С 00 10900 120 9 240,8 9 240,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

804 03 1 585,7 1 552,0

Миграционная политика 804 03 11 1 585,7 1 552,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Оказание  содействия доб-
ровольному переселению в Республику 
Карелия соотечественников, проживаю-
щих за рубежом»

804 03 11 22   1 585,7 1 552,0

Основное мероприятие «Привлечение 
соотечественников, проживающих за ру-
бжом, и создание условий для их обу-
стройства в Республике Карелия»

804 03 11 22 0 01 1 585,7 1 552,0

Реализация мероприятий по оказанию 
содействия добровольному переселе-
нию в Российскую Федерацию соотече-
ственников, проживающих за рубежом 
(Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат)

804 03 11 22 0 01 R0860 320 1 585,7 1 552,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 804 04 864 968,3 953 380,3

Общеэкономические вопросы 804 04 01 191 205,0 229 349,3

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Доступная среда в Респу-
блике Карелия»

804 04 01 04   450,0 450,0

Основное мероприятие «Развитие соци-
альной интеграции и системы реабили-
тации инвалидов»

804 04 01 04 0 01 450,0 450,0

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

804 04 01 04 0 01 К0270 240 450,0 450,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Содействие занятости на-
селения»

804 04 01 06   190 755,0 228 899,3

Подпрограмма «Государственная поли-
тика в области содействия занятости 
населения и социальной защиты от без-
работицы»

804 04 01 06 1  167 439,6 205 587,3



№ 10                                                            Ст. 2346– 185 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Содействие за-
нятости населения и социальная под-
держка безработных граждан»

804 04 01 06 1 01 151 708,7 141 236,2

Мероприятия по активной политике за-
нятости населения и социальной под-
держке безработных граждан (Расходы 
на выплаты персоналу казенных учреж-
дений)

804 04 01 06 1 01 71300 110 109 956,6 109 956,6

Мероприятия по активной политике за-
нятости населения и социальной под-
держке безработных граждан (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

804 04 01 06 1 01 71300 240 6 557,7 2 605,2

Мероприятия по активной политике заня-
тости населения и социальной поддержке 
безработных граждан (Социальные вы-
платы гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат)

804 04 01 06 1 01 71300 320 9 559,1 5 976,5

Мероприятия по активной политике за-
нятости населения и социальной под-
держке безработных граждан (Субси-
дии автономным учреждениям)

804 04 01 06 1 01 71300 620 14 000,4 11 063,0

Мероприятия по активной политике заня-
тости населения и социальной поддержке 
безработных граждан (Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг)

804 04 01 06 1 01 71300 810 4 869,1 4 869,1

Мероприятия по активной политике за-
нятости населения и социальной под-
держке безработных граждан (Резервные 
средства)

804 04 01 06 1 01 71300 870 6 765,8 6 765,8

Основное мероприятие «Развитие кадро-
вого потенциала, разработка прогнозных 
оценок рынка труда»

804 04 01 06 1 02 1 500,0 1 500,0

Мероприятия по оценке трудового по-
тенциала, формированию прогноза пот-
ребности в кадрах (Субсидии автоном-
ным учреждениям)

804 04 01 06 1 02 71310 620 1 500,0 1 500,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Поддержка занятости и повы-
шение эффективности рынка труда для 
обеспечения роста производительности 
труда» в рамках реализации националь-
ного проекта «Производительность тру-
да и поддержка занятости»

804 04 01 06 1 L3 0,0 45 840,0

Реализация мероприятий по повыше-
нию эффективности службы занятости 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

804 04 01 06 1 L3 52910 240 0,0 30 000,0

Реализация мероприятий по переобуче-
нию, повышению квалификации работ-
ников предприятий в целях поддержки

804 04 01 06 1 L3 55690 240 0,0 15 840,0



Ст. 2346                                                            № 10– 186 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

занятости и повышения эффективности 
рынка труда (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Содействие занятости женщин –
создание условий дошкольного образо-
вания для детей в возрасте до трех лет» 
в рамках реализации национального 
проекта «Демография»

804 04 01 06 1 P2 10 108,4 12 888,6

Реализация мероприятий по переобуче-
нию и повышению квалификации жен-
щин в период отпуска по уходу за ре-
бенком в возрасте до трех лет, а также 
женщин, имеющих детей дошкольного 
возраста, не состоящих в трудовых от-
ношениях и обратившихся в органы 
службы занятости (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

804 04 01 06 1 P2 54610 240 800,0 800,0

Реализация мероприятий по переобуче-
нию и повышению квалификации жен-
щин в период отпуска по уходу за ре-
бенком в возрасте до трех лет, а также 
женщин, имеющих детей дошкольного 
возраста, не состоящих в трудовых от-
ношениях и обратившихся в органы 
службы занятости (Стипендии)

804 04 01 06 1 P2 54610 340 300,0 300,0

Реализация мероприятий по переобуче-
нию и повышению квалификации жен-
щин в период отпуска по уходу за ре-
бенком в возрасте до трех лет, а также 
женщин, имеющих детей дошкольного 
возраста, не состоящих в трудовых от-
ношениях и обратившихся в органы 
службы занятости (Субсидии автоном-
ным учреждениям)

804 04 01 06 1 P2 54610 620 9 008,4 11 788,6

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Старшее поколение» в рамках 
реализации национального проекта «Де-
мография»

804 04 01 06 1 P3 4 122,5 4 122,5

Реализация мероприятий по организа-
ции профессионального обучения и до-
полнительного профессионального об-
разования лиц в возрасте 50 лет и стар-
ше, а также лиц предпенсионного воз-
раста (Стипендии)

804 04 01 06 1 P3 52940 340 100,1 100,1

Реализация мероприятий по организации 
профессионального обучения и допол-
нительного профессионального обра-
зования лиц в возрасте 50 лет и старше, 
а также лиц предпенсионного возраста 
(Субсидии автономным учреждениям)

804 04 01 06 1 P3 52940 620 3 452,1 3 452,1

Реализация мероприятий по организации 
профессионального обучения и допол-
нительного профессионального обра-
зования лиц в возрасте 50 лет и старше, 

804 04 01 06 1 P3 52940 810 570,3 570,3



№ 10                                                            Ст. 2346– 187 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

а также лиц предпенсионного возраста 
(Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг)

Подпрограмма «Развитие институтов 
рынка труда»

804 04 01 06 2  63,4 60,0

Основное мероприятие «Организация 
сбора и обработки информации о состо-
янии условий и охраны труда у работо-
дателей, осуществляющих деятельность 
на территории Республики Карелия»

804 04 01 06 2 01 63,4 60,0

Мероприятия по улучшению условий 
и охраны труда работников (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

804 04 01 06 2 01 71320 240 3,4 0,0

Мероприятия по улучшению условий 
и охраны труда работников (Резервные 
средства)

804 04 01 06 2 01 71320 870 60,0 60,0

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

804 04 01 06 С  23 252,0 23 252,0

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

804 04 01 06 С 00 10900 120 23 252,0 23 252,0

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

804 04 12 673 763,3 724 031,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Экономическое развитие 
и инновационная экономика»

804 04 12 09   652 796,1 703 113,8

Подпрограмма «Формирование благо-
приятной инвестиционной среды»

804 04 12 09 1  485 070,5 503 648,3

Основное мероприятие «Создание бла-
гоприятных условий для привлечения 
инвестиций в экономику Республики 
Карелия»

804 04 12 09 1 01 485 070,5 493 473,6

Компенсация части затрат организаций 
по уплате процентов по кредитам, полу-
ченным для финансирования инвестици-
онных проектов (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам – производите-
лям товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 1 01 72230 810 100 000,0 100 000,0

Субсидия акционерному обществу «Кор-
порация развития Республики Карелия» 
на сопровождение инвестиционных про-
ектов (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

804 04 12 09 1 01 72300 810 55 839,0 55 789,0



Ст. 2346                                                            № 10– 188 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидия на осуществление деятель-
ности по обеспечению эксплуатации 
совокупности объектов промышленной 
инфраструктуры, предназначенных для 
создания (модернизации) промышлен-
ного производства (в пгт Надвоицы), 
составляющей имущество казны Рес-
публики Карелия, переданное в аренду 
(Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг)

804 04 12 09 1 01 72330 810 300,0 0,0

Частичное возмещение затрат на приоб-
ретение техники и оборудования в це-
лях реализации инвестиционных про-
ектов (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 1 01 72360 810 65 664,3 65 664,3

Частичное возмещение затрат, докумен-
тально подтвержденных на сумму не ме-
нее 50 миллионов рублей, на строи-
тельство (реконструкцию) и (или) при-
обретение для собственных нужд произ-
водственных зданий, строений, соору-
жений, объектов незавершенного стро-
ительства в целях реализации инвести-
ционных проектов (Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 1 01 72370 810 61 247,0 70 000,0

Реализация мероприятий индивидуаль-
ной программы социально-экономиче-
ского развития Республики Карелия 
на 2020 – 2024 годы (компенсация ча-
сти затрат организаций по уплате про-
центов по кредитам, полученным для 
финансирования инвестиционных про-
ектов) (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 1 01 R321Г 810 10 101,0 10 101,0

Реализация мероприятий индивидуаль-
ной программы социально-экономи-
ческого развития Республики Карелия 
на 2020 – 2024 годы (частичное возме-
щение затрат на приобретение техни-
ки и оборудования в целях реализации 
инвестиционных проектов) (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 1 01 R321Д 810 101 010,1 101 010,1

Реализация мероприятий индивидуаль-
ной программы социально-экономи-
ческого развития Республики Карелия

804 04 12 09 1 01 R321Е 810 30 303,1 30 303,1



№ 10                                                            Ст. 2346– 189 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

на 2020 – 2024 годы (частичное возме-
щение затрат на строительство (рекон-
струкцию) и (или) приобретение для 
собственных нужд производственных 
зданий, строений, сооружений, объек-
тов незавершенного строительства в це-
лях реализации инвестиционных про-
ектов) (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг)

Реализация мероприятий индивидуаль-
ной программы социально-экономиче-
ского развития Республики Карелия 
на 2020 – 2024 годы (частичное возме-
щение затрат по уплате лизинговых 
платежей по договорам финансовой 
аренды (лизинга), заключенным с рос-
сийскими лизинговыми организация-
ми, в целях реализации инвестицион-
ных проектов) (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам – произ-
водителям товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 1 01 R321Ж 810 30 303,0 30 303,1

Реализация мероприятий индивидуаль-
ной программы социально-экономи-
ческого развития Республики Карелия 
на 2020 – 2024 годы (частичное возме-
щение затрат по созданию инфраструк-
туры, необходимой для реализации 
инвестиционных проектов) (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 1 01 R321И 810 30 303,0 30 303,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Адресная поддержка повыше-
ния производительности труда на пред-
приятиях» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Производительность 
труда и поддержка занятости»

804 04 12 09 1 L2 0,0 10 174,7

Реализация мероприятий по государ-
ственной поддержке субъектов Россий-
ской Федерации – участников нацио-
нального проекта «Производительность 
труда и поддержка занятости» (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципа-
льных) нужд)

804 04 12 09 1 L2 52960 240 0,0 10 174,7

Подпрограмма «Развитие малого и сред-
него предпринимательства»

804 04 12 09 2  167 725,6 199 465,5

Основное мероприятие «Финансовая 
поддержка малого и среднего предпри-
нимательства»

804 04 12 09 2 02 69 350,0 69 350,0

Реализация дополнительных мероприя-
тий по поддержке субъектов малого

804 04 12 09 2 02 72320 810 69 350,0 69 350,0



Ст. 2346                                                            № 10– 190 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

и среднего предпринимательства (Суб-
сидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Расширение доступа субъектов 
малого и среднего предпринимательства 
к финансовым ресурсам, в том числе 
к льготному финансированию» в рам-
ках реализации национального проекта 
«Малое и среднее предпринимательство 
и поддержка индивидуальной предпри-
нимательской инициативы»

804 04 12 09 2 I4 6 900,8 20 478,0

Реализация мероприятий по государ-
ственной поддержке малого и среднего 
предпринимательства (создание и разви-
тие региональной гарантийной организа-
ции) (Субсидии некоммерческим органи-
зациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

804 04 12 09 2 I4 55271 630 6 824,3 19 856,3

Реализация мероприятий по государ-
ственной поддержке малого и среднего 
предпринимательства (создание и раз-
витие региональной микрофинансовой 
организации – субсидия некоммерче-
ской организации «Фонд по содействию 
кредитованию субъектов малого и сред-
него предпринимательства Республики 
Карелия (микрокредитная компания)») 
(Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

804 04 12 09 2 I4 55272 630 76,5 621,7

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Акселерация субъектов мало-
го и среднего предпринимательства» 
в рамках реализации национального 
проекта «Малое и среднее предпринима-
тельство и поддержка индивидуальной 
предпринимательской инициативы»

804 04 12 09 2 I5 88 759,3 105 292,8

Реализация мероприятий по государ-
ственной поддержке малого и сред-
него предпринимательства (поддержка 
субъектов малого и среднего предпри-
нимательства в моногородах) (Субсидии 
некоммерческим организациям (за ис-
ключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

804 04 12 09 2 I5 55274 630 45 210,9 60 055,5

Реализация мероприятий по государ-
ственной поддержке малого и среднего 
предпринимательства (создание и раз-
витие центра «Мой бизнес») (Субсидии 
юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 2 I5 55275 810 25 998,7 24 177,7



№ 10                                                            Ст. 2346– 191 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация мероприятий по государ-
ственной поддержке малого и средне-
го предпринимательства (модерниза-
ция системы поддержки экспортеров) 
(Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг)

804 04 12 09 2 I5 55276 810 17 549,7 21 059,6

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Популяризация предпринима-
тельства» в рамках реализации нацио-
нального проекта «Малое и среднее 
предпринимательство и поддержка инди-
видуальной предпринимательской ини-
циативы»

804 04 12 09 2 I8 2 715,5 4 344,7

Реализация мероприятий по государ-
ственной поддержке малого и среднего 
предпринимательства (популяризация 
предпринимательства) (Субсидии юри-
дическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

804 04 12 09 2 I8 55277 810 2 715,5 4 344,7

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие туризма»

804 04 12 19   20 967,2 20 917,2

Основное мероприятие «Развитие ту-
ристского потенциала»

804 04 12 19 0 01 20 967,2 20 917,2

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

804 04 12 19 0 01 74600 610 20 067,2 20 067,2

Мероприятия по развитию туристско-
го потенциала (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

804 04 12 19 0 01 74610 240 900,0 850,0

ОБРАЗОВАНИЕ 804 07 442,5 434,9

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

804 07 05 442,5 434,9

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Экономическое развитие 
и инновационная экономика»

804 07 05 09   305,7 305,7

Подпрограмма «Совершенствование си-
стемы государственного стратегического 
управления»

804 07 05 09 5  305,7 305,7

Основное мероприятие «Реализация Го-
сударственного плана подготовки уп-
равленческих кадров для организаций 
народного хозяйства Российской Феде-
рации»

804 07 05 09 5 01 305,7 305,7

Реализация мероприятий по подготовке 
управленческих кадров для организа-
ций народного хозяйства Российской 
Федерации (Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

804 07 05 09 5 01 R0660 240 305,7 305,7



Ст. 2346                                                            № 10– 192 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Эффективное управление 
региональными финансами»

804 07 05 16   136,8 129,2

Подпрограмма «Повышение результа-
тивности бюджетных расходов и совер-
шенствование бюджетного процесса»

804 07 05 16 2  136,8 129,2

Основное мероприятие «Централиза-
ция закупок товаров, работ и услуг»

804 07 05 16 2 04 136,8 129,2

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере закупок (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

804 07 05 16 2 04 74160 240 136,8 129,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 804 10 458 325,3 459 648,1

Пенсионное обеспечение 804 10 01 17 950,0 17 950,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Содействие занятости на-
селения»

804 10 01 06   17 950,0 17 950,0

Подпрограмма «Государственная поли-
тика в области содействия занятости на-
селения и социальной защиты от безра-
ботицы»

804 10 01 06 1  17 950,0 17 950,0

Основное мероприятие «Содействие за-
нятости населения и социальная под-
держка безработных граждан»

804 10 01 06 1 01 17 950,0 17 950,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по социаль-
ным выплатам безработным гражданам 
(Межбюджетные трансферты бюджету 
Пенсионного фонда Российской Феде-
рации)

804 10 01 06 1 01 52900 570 17 950,0 17 950,0

Социальное обеспечение населения 804 10 03 440 375,3 441 698,1

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Содействие занятости на-
селения»

804 10 03 06   440 375,3 441 698,1

Подпрограмма «Государственная поли-
тика в области содействия занятости на-
селения и социальной защиты от безра-
ботицы»

804 10 03 06 1  440 375,3 441 698,1

Основное мероприятие «Содействие за-
нятости населения и социальная под-
держка безработных граждан»

804 10 03 06 1 01 440 375,3 441 698,1

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по соци-
альным выплатам безработным граж-
данам (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

804 10 03 06 1 01 52900 110 6 874,9 6 894,7

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по социаль-
ным выплатам безработным гражданам

804 10 03 06 1 01 52900 240 50,0 50,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 193 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по социаль-
ным выплатам безработным гражданам 
(Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

804 10 03 06 1 01 52900 310 423 400,4 424 703,4

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по социаль-
ным выплатам безработным гражданам 
(Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат)

804 10 03 06 1 01 52900 320 50,0 50,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по социаль-
ным выплатам безработным гражданам 
(Стипендии)

804 10 03 06 1 01 52900 340 10 000,0 10 000,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

804 14 5 000,0 5 000,0

Иные дотации 804 14 02 5 000,0 5 000,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Экономическое развитие 
и инновационная экономика»

804 14 02 09   5 000,0 5 000,0

Подпрограмма «Совершенствование го-
сударственного и муниципального управ-
ления»

804 14 02 09 4  5 000,0 5 000,0

Основное мероприятие «Повышение до-
ступности государственных и муници-
пальных услуг и эффективности деятель-
ности органов государственной власти 
и местного самоуправления в Республике 
Карелия»

804 14 02 09 4 01 5 000,0 5 000,0

Содействие достижению и (или) поощ-
рение достижения наилучших значений 
показателей деятельности органов мест-
ного самоуправления городских округов 
и муниципальных районов (Дотации)

804 14 02 09 4 01 44020 510 5 000,0 5 000,0

6. Министерство финансов Республики 
Карелия

805 3 375 336,7 3 253 083,7

Общегосударственные вопросы 805 01 298 232,4 286 386,9

Судебная система 805 01 05 132,3 620,1

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по состав-
лению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации (Субвенции)

805 01 05 30 0 00 51200 530 132,3 620,1

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов

805 01 06 131 453,3 124 223,1



Ст. 2346                                                            № 10– 194 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Эффективное управление 
региональными финансами»

805 01 06 16   131 453,3 124 223,1

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

805 01 06 16 С  131 453,3 124 223,1

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

805 01 06 16 С 00 10900 120 130 647,2 123 389,2

Осуществление полномочий Республики 
Карелия органами исполнительной вла-
сти Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 01 06 16 С 00 10900 240 216,1 273,9

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Уплата на-
логов, сборов и иных платежей)

805 01 06 16 С 00 10900 850 50,0 50,0

Информационное сопровождение дея-
тельности органов  государственной вла-
сти Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 01 06 16 С 00 98710 240 540,0 510,0

Резервные фонды 805 01 11 40 850,8 38 260,7

Резервный фонд Правительства Респу-
блики Карелия (Резервные средства)

805 01 11 30 0 00 75040 870 25 850,8 23 260,7

Резервный фонд Правительства Респу-
блики Карелия для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций (Резервные средства)

805 01 11 30 0 00 75050 870 15 000,0 15 000,0

Другие общегосударственные вопросы 805 01 13 125 796,0 123 283,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Эффективное управление 
региональными финансами»

805 01 13 16   50 796,0 48 283,0

Подпрограмма «Повышение результа-
тивности бюджетных расходов и совер-
шенствование бюджетного процесса»

805 01 13 16 2  46 096,0 43 583,0

Основное мероприятие «Автоматиза-
ция и техническое обеспечение бюджет-
ного процесса»

805 01 13 16 2 01 783,0 739,5

Мероприятия по обеспечению функцио-
нирования и развития интегрированных 
автоматизированных систем управления 
бюджетным процессом (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

805 01 13 16 2 01 74100 240 783,0 739,5

Основное мероприятие «Централизация 
бухгалтерского и бюджетного учета»

805 01 13 16 2 03 45 313,0 42 843,5



№ 10                                                            Ст. 2346– 195 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Обеспечение бухгалтерского и аналити-
ческого сопровождения (Расходы на вып-
латы персоналу казенных учреждений)

805 01 13 16 2 03 74460 110 37 484,8 35 464,0

Обеспечение бухгалтерского и аналити-
ческого сопровождения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

805 01 13 16 2 03 74460 240 7 818,0 7 372,4

Обеспечение бухгалтерского и анали-
тического сопровождения (Уплата на-
логов, сборов и иных платежей)

805 01 13 16 2 03 74460 850 10,2 7,1

Подпрограмма «Управление государ-
ственным долгом Республики Карелия»

805 01 13 16 4  4 700,0 4 700,0

Основное мероприятие «Взаимодей-
ствие с кредитными рейтинговыми агент-
ствами»

805 01 13 16 4 02 4 700,0 4 700,0

Выполнение обязательств по выплате 
агентских комиссий и вознаграждения 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

805 01 13 16 4 02 74120 240 4 700,0 4 700,0

Резерв на заработную плату (Резерв-
ные средства)

805 01 13 30 0 00 75110 870 75 000,0 75 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 805 02 20 233,2 20 707,4

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

805 02 03 20 233,2 20 707,4

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по первич-
ному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариа-
ты (Субвенции)

805 02 03 30 0 00 51180 530 20 233,2 20 707,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 805 04 846 016,8 820 160,2

Связь и информатика 805 04 10 8 746,1 0,0

Государственная программа Республики 
Карелия «Информационное общество»

805 04 10 10   8 746,1 0,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Информационная безопас-
ность» в рамках реализации националь-
ной программы «Цифровая экономика 
Российской Федерации»

805 04 10 10 0 D4 8 746,1 0,0

Реализация мероприятий по доведению 
уровня безопасности объектов критиче-
ской информационной инфраструктуры 
до установленных законодательством 
Российской Федерации требований (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

805 04 10 10 0 D4 54070 240 8 746,1 0,0

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

805 04 12 837 270,7 820 160,2

Резерв на финансовое обеспечение рас-
ходных обязательств Республики Карелия, 

805 04 12 30 0 00 75060 870 581 810,7 592 725,2



Ст. 2346                                                            № 10– 196 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

софинансируемых из федерального бюд-
жета (Резервные средства)

Резерв на финансовое обеспечение рас-
ходных обязательств Республики Карелия, 
связанных с разработкой проектно-смет-
ной документации по объектам, пла-
нируемым к софинансированию из феде-
рального бюджета в рамках федеральных 
(национальных) проектов и программ 
(Резервные средства)

805 04 12 30 0 00 75150 870 255 460,0 227 435,0

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07 452,7 427,6

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

805 07 05 452,7 427,6

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Эффективное управление 
региональными финансами»

805 07 05 16   452,7 427,6

Подпрограмма «Повышение результа-
тивности бюджетных расходов и совер-
шенствование бюджетного процесса»

805 07 05 16 2  452,7 427,6

Основное мероприятие «Централизация 
бухгалтерского и бюджетного учета»

805 07 05 16 2 03 452,7 427,6

Обеспечение бухгалтерского и аналити-
ческого сопровождения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

805 07 05 16 2 03 74460 240 452,7 427,6

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

805 13 1 285 000,0 1 250 000,0

Обслуживание государственного внут-
реннего и муниципального долга

805 13 01 1 285 000,0 1 250 000,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Эффективное управление 
региональными финансами»

805 13 01 16   1 285 000,0 1 250 000,0

Подпрограмма «Управление государ-
ственным долгом Республики Карелия»

805 13 01 16 4  1 285 000,0 1 250 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
своевременных расчетов по долговым 
обязательствам»

805 13 01 16 4 01 1 285 000,0 1 250 000,0

Процентные платежи по государствен-
ному долгу Республики Карелия (Обслу-
живание государственного долга субъек-
та Российской Федерации)

805 13 01 16 4 01 74110 720 1 285 000,0 1 250 000,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

805 14 925 401,6 875 401,6

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образо-
ваний

805 14 01 900 000,0 850 000,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 197 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Эффективное управление 
региональными финансами»

805 14 01 16   900 000,0 850 000,0

Подпрограмма «Содействие сбаланси-
рованному и устойчивому исполнению 
местных бюджетов, повышению каче-
ства управления муниципальными фи-
нансами»

805 14 01 16 3  900 000,0 850 000,0

Основное мероприятие «Выравнива-
ние бюджетной обеспеченности муни-
ципальных образований»

805 14 01 16 3 01 900 000,0 850 000,0

Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных райо-
нов (городских округов) (Дотации)

805 14 01 16 3 01 41010 510 900 000,0 850 000,0

Прочие межбюджетные трансферты об-
щего характера

805 14 03 25 401,6 25 401,6

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Эффективное управление 
региональными финансами»

805 14 03 16   25 401,6 25 401,6

Подпрограмма «Содействие сбаланси-
рованному и устойчивому исполнению 
местных бюджетов, повышению каче-
ства управления муниципальными фи-
нансами»

805 14 03 16 3  25 401,6 25 401,6

Основное мероприятие «Выравнива-
ние бюджетной обеспеченности муни-
ципальных образований»

805 14 03 16 3 01 25 401,6 25 401,6

Осуществление государственных пол-
номочий Республики Карелия по рас-
чету и предоставлению дотаций на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности 
бюджетам поселений (Субвенции)

805 14 03 16 3 01 42150 530 25 401,6 25 401,6

7. Министерство имущественных и зе-
мельных отношений Республики Ка-
релия

806 120 214,5 102 533,1

Общегосударственные вопросы 806 01 40 028,0 38 181,0

Другие общегосударственные вопросы 806 01 13 40 028,0 38 181,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Эффективное управление 
региональными финансами»

806 01 13 16   40 028,0 38 181,0

Подпрограмма «Повышение результа-
тивности бюджетных расходов и совер-
шенствование бюджетного процесса»

806 01 13 16 2  347,0 0,0

Основное мероприятие «Судебная за-
щита в сферах управления региональ-
ными финансами и государственным 
имуществом Республики Карелия»

806 01 13 16 2 02 347,0 0,0

Исполнение судебных актов, подлежа-
щих взысканию в сфере управления го-
сударственным имуществом Республи-
ки Карелия и земельными участками, 

806 01 13 16 2 02 74150 830 347,0 0,0



Ст. 2346                                                            № 10– 198 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

находящимися в собственности Респу-
блики Карелия (Исполнение судебных 
актов)

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

806 01 13 16 С  39 681,0 38 181,0

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

806 01 13 16 С 00 10900 120 39 681,0 38 181,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 806 04 80 186,5 64 352,1

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

806 04 12 80 186,5 64 352,1

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие культуры»

806 04 12 07   1 750,0 0,0

Основное мероприятие «Сохранение во-
енно-исторического наследия и государ-
ственная охрана памятников истории 
и объектов культуры»

806 04 12 07 0 01 1 750,0 0,0

Мероприятия по приведению объектов 
недвижимого имущества, составляю-
щих культурное наследие, в надлежа-
щее состояние (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

806 04 12 07 0 01 71690 240 1 750,0 0,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Эффективное управление 
региональными финансами»

806 04 12 16   77 436,5 64 352,1

Подпрограмма «Повышение эффектив-
ности реализации региональной поли-
тики в сфере доходов»

806 04 12 16 1  76 936,5 64 352,1

Основное мероприятие «Повышение эф-
фективности управления недвижимым 
имуществом, составляющим государ-
ственную казну Республики Карелия 
и расположенным на земельных участ-
ках, находящихся в собственности Ре-
спублики Карелия»

806 04 12 16 1 02 6 000,0 4 500,0

Мероприятия по оценке и проведению 
кадастровых работ в отношении объек-
тов недвижимого имущества (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

806 04 12 16 1 02 74340 240 1 500,0 500,0

Мероприятия по управлению и распо-
ряжению имуществом, составляющим 
государственную казну Республики Ка-
релия (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

806 04 12 16 1 02 74400 240 4 500,0 4 000,0

Основное мероприятие «Организация 
использования земельных участков»

806 04 12 16 1 03 70 936,5 59 852,1



№ 10                                                            Ст. 2346– 199 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Мероприятия по переводу земель или 
земельных участков из одной категории 
в другую (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

806 04 12 16 1 03 74170 240 500,0 0,0

Проведение кадастровых работ в отно-
шении земельных участков (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

806 04 12 16 1 03 74410 240 500,0 500,0

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями  Респу-
блики Карелия в сфере распоряжения 
земельными участками, государствен-
ная собственность на которые не разгра-
ничена (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

806 04 12 16 1 03 74440 110 37 367,3 37 367,3

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями  Респу-
блики Карелия в сфере распоряжения 
земельными участками, государствен-
ная собственность на которые не разгра-
ничена (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

806 04 12 16 1 03 74440 240 8 453,1 8 034,2

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере распоряжения 
земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграниче-
на (Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей)

806 04 12 16 1 03 74440 850 2,0 2,0

Мероприятия в области государствен-
ной кадастровой оценки на территории 
Республики Карелия (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

806 04 12 16 1 03 74450 610 24 114,1 13 948,6

Подпрограмма «Повышение результа-
тивности бюджетных расходов и совер-
шенствование бюджетного процесса»

806 04 12 16 2  500,0 0,0

Основное мероприятие «Судебная за-
щита в сферах управления региональ-
ными финансами и государственным 
имуществом Республики Карелия»

806 04 12 16 2 02 500,0 0,0

Исполнение судебных актов, подлежа-
щих взысканию в сфере управления го-
сударственным имуществом Республи-
ки Карелия и земельными участками, 
находящимися в собственности Респу-
блики Карелия (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

806 04 12 16 2 02 74150 240 500,0 0,0

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным уп-
равлением (Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

806 04 12 30 0 00 75010 240 1 000,0 0,0



Ст. 2346                                                            № 10– 200 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8. Государственный комитет Республи-
ки Карелия по обеспечению жизнедея-
тельности и безопасности населения

810 733 527,9 638 210,8

Общегосударственные вопросы 810 01 8 223,4 7 777,1

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

810 01 04 8 033,4 7 587,1

Осуществление государственных пол-
номочий Республики Карелия по соз-
данию и обеспечению деятельности ад-
министративных комиссий и определе-
нию перечня должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об ад-
министративных правонарушениях (Суб-
венции)

810 01 04 30 0 00 42140 530 8 033,4 7 587,1

Другие общегосударственные вопросы 810 01 13 190,0 190,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие системы защиты 
населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций, профилактика 
правонарушений и терроризма»

810 01 13 14   190,0 190,0

Подпрограмма «Профилактика право-
нарушений»

810 01 13 14 3  190,0 190,0

Основное мероприятие «Развитие сис-
темы профилактики правонарушений»

810 01 13 14 3 01 190,0 190,0

Мероприятия по профилактике правона-
рушений в Республике Карелия (Иные 
выплаты населению)

810 01 13 14 3 01 73570 360 190,0 190,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

810 03 725 204,5 630 433,7

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

810 03 09 185 176,2 117 883,9

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие системы защиты 
населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций, профилактика 
правонарушений и терроризма»

810 03 09 14   185 176,2 117 883,9

Подпрограмма «Снижение рисков и смяг-
чение последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного хар-
актера»

810 03 09 14 2  160 764,3 93 472,0

Основное мероприятие «Организация 
защиты населения при чрезвычайных 
ситуациях, обеспечение безопасности 
людей»

810 03 09 14 2 01 160 764,3 93 472,0

Мероприятия по организации и проведе-
нию поисково-спасательных работ при 
чрезвычайных ситуациях природного

810 03 09 14 2 01 73520 110 43 020,5 43 020,5



№ 10                                                            Ст. 2346– 201 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

и техногенного характера (Расходы на вы-
платы персоналу казенных учреждений)

Мероприятия по организации и проведе-
нию поисково-спасательных работ при 
чрезвычайных ситуациях природного 
и техногенного характера (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

810 03 09 14 2 01 73520 240 73 126,0 6 556,1

Мероприятия по организации и про-
ведению поисково-спасательных работ 
при чрезвычайных ситуациях природ-
ного и техногенного характера (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

810 03 09 14 2 01 73520 850 220,7 220,7

Мероприятия по обучению населения 
в области гражданской обороны, защиты 
от чрезвычайных ситуаций, пожарной 
безопасности и основам противодей-
ствия терроризму (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

810 03 09 14 2 01 73530 110 5 841,9 5 826,9

Мероприятия по обучению населения 
в области гражданской обороны, за-
щиты от чрезвычайных ситуаций, по-
жарной безопасности и основам про-
тиводействия терроризму (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муници-
пальных) нужд)

810 03 09 14 2 01 73530 240 820,0 820,0

Мероприятия по обучению населения 
в области гражданской обороны, защи-
ты от чрезвычайных ситуаций, пожар-
ной безопасности и основам противо-
действия терроризму (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

810 03 09 14 2 01 73530 850 6,2 6,2

Обеспечение функционирования регио-
нальной автоматизированной системы 
централизованного оповещения насе-
ления (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

810 03 09 14 2 01 73540 110 22 740,0 22 738,6

Обеспечение функционирования регио-
нальной автоматизированной системы 
централизованного оповещения населе-
ния (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

810 03 09 14 2 01 73540 240 14 989,0 14 283,0

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

810 03 09 14 С  24 411,9 24 411,9

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

810 03 09 14 С 00 10900 120 24 411,9 24 411,9

Обеспечение пожарной безопасности 810 03 10 536 228,3 508 749,8

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие системы защиты

810 03 10 14   536 228,3 508 749,8



Ст. 2346                                                            № 10– 202 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций, профилактика 
правонарушений и терроризма»

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 810 03 10 14 1  536 228,3 508 749,8

Основное мероприятие «Обеспечение 
пожарной безопасности»

810 03 10 14 1 01 536 228,3 508 749,8

Мероприятия по организации обеспе-
чения тушения пожаров подразделени-
ями противопожарной службы Респу-
блики Карелия (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

810 03 10 14 1 01 73500 110 445 780,5 445 816,5

Мероприятия по организации обспече-
ния тушения пожаров подразделения-
ми противопожарной службы Респу-
блики Карелия (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

810 03 10 14 1 01 73500 240 89 311,7 61 797,2

Мероприятия по организации обеспече-
ния тушения пожаров подразделениями 
противопожарной службы Республики 
Карелия (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

810 03 10 14 1 01 73500 850 1 136,1 1 136,1

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

810 03 14 3 800,0 3 800,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие системы защиты 
населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций, профилактика 
правонарушений и терроризма»

810 03 14 14   3 800,0 3 800,0

Подпрограмма «Профилактика право-
нарушений»

810 03 14 14 3  3 800,0 3 800,0

Основное мероприятие «Развитие сис-
темы профилактики правонарушений»

810 03 14 14 3 01 3 800,0 3 800,0

Мероприятия по профилактике правона-
рушений в Республике Карелия (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

810 03 14 14 3 01 73570 240 3 800,0 3 800,0

ОБРАЗОВАНИЕ 810 07 100,0 0,0

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

810 07 05 100,0 0,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие системы защиты 
населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций, профилактика 
правонарушений и терроризма»

810 07 05 14   100,0 0,0

Подпрограмма «Снижение рисков и смяг-
чение последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного ха-
рактера»

810 07 05 14 2  100,0 0,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 203 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Организация 
защиты населения при чрезвычайных 
ситуациях, обеспечение безопасности 
людей»

810 07 05 14 2 01 100,0 0,0

Обеспечение функционирования регио-
нальной автоматизированной системы 
централизованного оповещения населе-
ния (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

810 07 05 14 2 01 73540 240 100,0 0,0

9. Министерство строительства, жилищ-
но-коммунального хозяйства и энерге-
тики Республики Карелия

811 4 980 756,9 5 375 417,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

811 03 20 000,0 140 000,0

Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

811 03 09 20 000,0 140 000,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие системы защиты 
населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций, профилактика 
правонарушений и терроризма»

811 03 09 14   20 000,0 140 000,0

Подпрограмма «Снижение рисков и смяг-
чение последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера»

811 03 09 14 2  20 000,0 140 000,0

Основное мероприятие «Организация за-
щиты населения при чрезвычайных ситу-
ациях, обеспечение безопасности людей»

811 03 09 14 2 01 20 000,0 140 000,0

Объекты строительства и реконструкции 
государственной и муниципальной соб-
ственности (Бюджетные инвестиции)

811 03 09 14 2 01 90400 410 20 000,0 140 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 811 04 442 529,4 473 534,9

Общеэкономические вопросы 811 04 01 56 822,7 56 644,1

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами»

811 04 01 05   56 822,7 56 644,1

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

811 04 01 05 С  56 822,7 56 644,1

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

811 04 01 05 С 00 10900 120 53 147,2 52 881,2

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия  (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципа-
льных) нужд)

811 04 01 05 С 00 10900 240 3 475,5 3 562,9



Ст. 2346                                                            № 10– 204 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Информационное сопровождение дея-
тельности органов государственной влас-
ти Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

811 04 01 05 С 00 98710 240 200,0 200,0

Транспорт 811 04 08 110 549,9 0,0
Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие транспортной 
системы»

811 04 08 11   110 549,9 0,0

Подпрограмма «Развитие транспорт-
ного обслуживания населения»

811 04 08 11 3  110 549,9 0,0

Основное мероприятие «Организация 
пассажирских перевозок внутренним 
водным транспортом»

811 04 08 11 3 02 1 000,0 0,0

Объекты строительства и реконструкции 
государственной и муниципальной соб-
ственности (Бюджетные инвестиции)

811 04 08 11 3 02 90400 410 1 000,0 0,0

Основное мероприятие «Организация 
транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом в приго-
родном и межмуниципальном сообще-
нии по территории Республики Карелия»

811 04 08 11 3 04 109 549,9 0,0

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие Респу-
блики Карелия на период до 2020 года» 
(Бюджетные инвестиции)

811 04 08 11 3 04 К4190 410 109 549,9 0,0

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

811 04 12 275 156,8 416 890,8

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами»

811 04 12 05   53 097,8 50 016,5

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения качественными жилищно-
коммунальными услугами граждан в Ре-
спублике Карелия»

811 04 12 05 2  53 097,8 50 016,5

Основное мероприятие «Организация 
проведения мероприятий в сфере стро-
ительства»

811 04 12 05 2 02 53 097,8 50 016,5

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере строительства 
(Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений)

811 04 12 05 2 02 71020 110 28 650,8 27 071,3

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере строительства 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

811 04 12 05 2 02 71020 240 20 724,1 19 363,9

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере строительства 
(Исполнение судебных актов)

811 04 12 05 2 02 71020 830 630,0 595,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 205 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Рес-
публики Карелия в сфере строитель-
ства (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

811 04 12 05 2 02 71020 850 3 092,9 2 986,3

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие культуры»

811 04 12 07   8 080,8 202 020,2

Основное мероприятие «Сохранение во-
енно-исторического наследия и  государ-
ственная охрана памятников истории 
и объектов культуры»

811 04 12 07 0 01 8 080,8 202 020,2

Реализация мероприятий индивидуаль-
ной программы социально-экономиче-
ского развития Республики Карелия 
на 2020 – 2024 годы (разработка про-
ектно-сметной документации и строи-
тельство туристического Визит-центра 
с гостиницей и рестораном археологи-
ческого комплекса «Беломорские пет-
роглифы») (Бюджетные инвестиции)

811 04 12 07 0 01 R3215 410 8 080,8 202 020,2

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Энергосбережение, энерго-
эффективность и развитие энергетики»

811 04 12 18   154 109,5 161 058,0

Подпрограмма «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективно-
сти в Республике Карелия»

811 04 12 18 1  154 109,5 161 058,0

Основное мероприятие «Строительство 
и реконструкция объектов теплоэнер-
гетики, внедрение энергосберегающих 
технологий»

811 04 12 18 1 01 154 109,5 161 058,0

Мероприятия по энергосбережению и по-
вышению энергетической эффективно-
сти (Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений)

811 04 12 18 1 01 74500 110 23 700,2 25 302,9

Мероприятия по энергосбережению и по-
вышению энергетической эффективно-
сти (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

811 04 12 18 1 01 74500 240 130 409,3 135 755,1

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным уп-
равлением (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

811 04 12 30 0 00 75010 240 59 598,7 3 796,1

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным уп-
равлением (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

811 04 12 30 0 00 75010 850 270,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

811 05 1 897 674,8 3 202 744,0

Жилищное хозяйство 811 05 01 253 115,7 1 815 923,2

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Обеспечение доступным

811 05 01 05   234 715,7 1 815 923,2



Ст. 2346                                                            № 10– 206 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

и комфортным жильем и жилищно-ком-
мунальными услугами»

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Республике Карелия»

811 05 01 05 1  234 715,7 1 815 923,2

Основное мероприятие «Оказание мер 
государственной поддержки населению 
в улучшении жилищных условий»

811 05 01 05 1 01 15 500,0 0,0

Субсидия местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий государственной 
программы Республики Карелия «Обес-
печение доступным и комфортным жи-
льем и жилищно-коммунальными услу-
гами» (Субсидии)

811 05 01 05 1 01 43220 520 15 500,0 0,0

Основное мероприятие «Реализация ме-
роприятий по урегулированию обяза-
тельств застройщиков, признанных банк-
ротами, перед участниками долевого 
строительства»

811 05 01 05 1 04 5 153,2 5 153,2

Обеспечение деятельности унитарной 
некоммерческой организации «Фонд за-
щиты прав участников долевого строи-
тельства Республики Карелия», осущест-
вляющей деятельность, направленную 
на урегулирование обязательств застрой-
щиков, признанных банкротами, перед 
участниками долевого строительства 
(Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

811 05 01 05 1 04 71280 630 5 153,2 5 153,2

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Обеспечение устойчивого сокра-
щения непригодного для проживания 
жилищного фонда» в рамках реализа-
ции национального проекта «Жилье 
и городская среда»

811 05 01 05 1 F3 214 062,5 1 810 770,0

Реализация мероприятий по перселе-
нию граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, софинансируемых за счет
средств Фонда содействия реформиро-
ванию жилищно-коммунального хозяй-
ства (Субсидии)

811 05 01 05 1 F3 67483 520 211 921,9 1 792 662,2

Обеспечение мероприятий по пересе-
лению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда (Субсидии)

811 05 01 05 1 F3 67484 520 2 140,6 18 107,8

Государственная программа Республики 
Карелия «Развитие агропромышленного 
и рыбохозяйственного комплексов»

811 05 01 12   18 400,0 0,0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
сельских территорий»

811 05 01 12 4  18 400,0 0,0

Основное мероприятие «Обустройство 
объектами инженерной инфраструкту-
ры и благоустройство площадок, рас-
положенных на сельских территориях, 
под компактную жилищную застройку»

811 05 01 12 4 03 18 400,0 0,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 207 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидия местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий государственной 
программы Республики Карелия «Раз-
витие агропромышленного и рыбохо-
зяйственного комплексов» (Субсидии)

811 05 01 12 4 03 43280 520 18 400,0 0,0

Коммунальное хозяйство 811 05 02 1 464 927,6 1 199 665,3

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами»

811 05 02 05   928 337,8 921 887,5

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Республике Карелия»

811 05 02 05 1  126 262,7 126 262,6

Основное мероприятие «Обеспечение 
необходимой инфраструктурой земель-
ных участков в целях жилищного стро-
ительства для семей, имеющих трех 
и более детей»

811 05 02 05 1 02 126 262,7 126 262,6

Реализация мероприятий индивидуаль-
ной программы социально-экономиче-
ского развития Республики Карелия 
на 2020 – 2024 годы (проектирование 
и строительство инженерной инфра-
структуры для жилищного строитель-
ства в Республике Карелия) (Бюджет-
ные инвестиции)

811 05 02 05 1 02 R321В 410 126 262,7 126 262,6

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения качественными жилищно-
коммунальными услугами граждан в Ре-
спублике Карелия»

811 05 02 05 2  802 075,1 795 624,9

Основное мероприятие «Строительство 
и реконструкция объектов водоснабже-
ния и водоотведения»

811 05 02 05 2 03 110 729,7 0,0

Субсидия местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий государствен-
ной программы Республики Карелия 
«Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем и жилищно-коммуналь-
ными услугами» (Субсидии)

811 05 02 05 2 03 43220 520 96 332,3 0,0

Объекты строительства и реконструк-
ции государственной и муниципаль-
ной собственности (Бюджетные инве-
стиции)

811 05 02 05 2 03 90400 410 12 597,4 0,0

Объекты строительства, реконструкции 
государственной и муниципальной соб-
ственности, реализуемые в соответствии 
с федеральной целевой программой 
«Развитие Республики Карелия на пери-
од до 2020 года» (Субсидии)

811 05 02 05 2 03 90420 520 1 800,0 0,0

Основное мероприятие «Повышение 
качества и обеспечение надежности 
предоставления коммунальных услуг»

811 05 02 05 2 04 447 557,8 468 359,0

Компенсация части потерь в доходах, 
связанных с государственным регу-
лированием тарифов на отпускаемую

811 05 02 05 2 04 71040 810 441 715,8 437 905,2



Ст. 2346                                                            № 10– 208 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

потребителям тепловую энергию (Субси-
дии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим ли-
цам – производителям товаров, работ, ус-
луг)

Мероприятия по оптимизации структу-
ры теплоснабжения (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

811 05 02 05 2 04 71270 240 5 842,0 0,0

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собст-
венности субъектов Российской Федера-
ции и (или)  мероприятия, не относящи-
еся к капитальным вложениям в объекты 
государственной (муниципальной) соб-
ственности субъектов Российской Феде-
рации (Субсидии)

811 05 02 05 2 04 R1130 520 0,0 30 453,8

Основное мероприятие «Строительство 
и реконструкция объектов теплоснаб-
жения»

811 05 02 05 2 05 16 321,0 0,0

Объекты строительства и реконструкции 
государственной и муниципальной соб-
ственности (Бюджетные инвестиции)

811 05 02 05 2 05 90400 410 16 321,0 0,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Чистая вода» в рамках реализа-
ции национального проекта «Экология»

811 05 02 05 2 G5 227 466,6 327 265,9

Реализация мероприятий по строитель-
ству и реконструкции (модернизации) 
объектов питьевого водоснабжения (Бюд-
жетные инвестиции)

811 05 02 05 2 G5 52430 410 11 455,7 0,0

Реализация мероприятий по строитель-
ству и реконструкции (модернизации) 
объектов питьевого водоснабжения (Суб-
сидии)

811 05 02 05 2 G5 52430 520 216 010,9 327 265,9

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Экономическое развитие 
и инновационная экономика»

811 05 02 09   523 904,5 277 777,8

Подпрограмма «Формирование благо-
приятной инвестиционной среды»

811 05 02 09 1  523 904,5 277 777,8

Основное мероприятие «Создание бла-
гоприятных условий для привлечения 
инвестиций в экономику Республики 
Карелия»

811 05 02 09 1 01 523 904,5 277 777,8

Реализация мероприятий по строи-
тельству и (или) реконструкции объек-
тов инфраструктуры, необходимых для 
реализации новых инвестиционных 
проектов в моногородах, софинансиру-
емых за счет средств Фонда развития 
моногородов (Бюджетные инвестиции)

811 05 02 09 1 01 91020 410 8 753,0 0,0

Реализация мероприятий индивидуаль-
ной программы социально-экономи-
ческого развития Республики Карелия

811 05 02 09 1 01 R3212 410 515 151,5 277 777,8



№ 10                                                            Ст. 2346– 209 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

на 2020 – 2024 годы (разработка про-
ектной документации и строительство 
производственных зданий на террито-
рии промышленного парка в г. Петро-
заводске) (Бюджетные инвестиции)

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие туризма»

811 05 02 19   12 685,3 0,0

Основное мероприятие «Создание ин-
женерной и транспортной инфраструк-
туры туристско-рекреационных класте-
ров на территории Республики Карелия»

811 05 02 19 0 02 12 685,3 0,0

Объекты строительства и реконструкции 
государственной и муниципальной соб-
ственности (Бюджетные инвестиции)

811 05 02 19 0 02 90400 410 12 685,3 0,0

Благоустройство 811 05 03 179 631,5 187 155,5

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Формирование современ-
ной городской среды»

811 05 03 20   179 631,5 187 155,5

Основное мероприятие «Содействие 
обустройству территорий муниципаль-
ных образований»

811 05 03 20 0 01 3 000,0 3 000,0

Поощрение победителей конкурса по бла-
гоустройству территорий муниципаль-
ных образований (Иные межбюджетные 
трансферты)

811 05 03 20 0 01 44120 540 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Формирование комфортной 
городской среды» в рамках реализации 
национального проекта «Жилье и го-
родская среда»

811 05 03 20 0 F2 176 631,5 184 155,5

Реализация мероприятий по формирова-
нию современной городской среды (Суб-
сидии)

811 05 03 20 0 F2 55550 520 176 631,5 184 155,5

ОБРАЗОВАНИЕ 811 07 1 451 433,5 417 056,2

Дошкольное образование 811 07 01 136 206,3 0,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие образования»

811 07 01 02   136 206,3 0,0

Подпрограмма «Развитие общего обра-
зования. Создание новых мест в общеоб-
разовательных организациях в соответ-
ствии с прогнозируемой потребностью 
и современными условиями обучения»

811 07 01 02 2  136 206,3 0,0

Основное мероприятие «Модернизация 
инфраструктуры общего образования»

811 07 01 02 2 03 136 206,3 0,0

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие Респу-
блики Карелия на период до 2020 года» 
(Бюджетные инвестиции)

811 07 01 02 2 03 К4190 410 39 206,3 0,0

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие Респу-
блики Карелия на период до 2020 года» 

811 07 01 02 2 03 К4195 410 97 000,0 0,0



Ст. 2346                                                            № 10– 210 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Детский сад в п. Ляскеля Питкярантско-
го муниципального района Республики 
Карелия) (Бюджетные инвестиции)

Общее образование 811 07 02 1 315 067,2 416 896,2

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие образования»

811 07 02 02   1 315 067,2 416 896,2

Подпрограмма «Развитие общего обра-
зования. Создание новых мест в общеоб-
разовательных организациях в соответ-
ствии с прогнозируемой потребностью 
и современными условиями обучения»

811 07 02 02 2  1 315 067,2 416 896,2

Основное мероприятие «Модернизация 
инфраструктуры общего образования»

811 07 02 02 2 03 236 384,0 0,0

Объекты строительства и реконструкции 
государственной и муниципальной соб-
ственности (Бюджетные инвестиции)

811 07 02 02 2 03 90400 410 236 384,0 0,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Современная школа» в рамках 
реализации национального проекта «Об-
разование»

811 07 02 02 2 E1 1 078 683,2 416 896,2

Реализация мероприятий по модерни-
зации инфраструктуры общего образо-
вания (Бюджетные инвестиции)

811 07 02 02 2 E1 52390 410 572 803,3 0,0

Реализация мероприятий по созданию 
новых мест в общеобразовательных ор-
ганизациях (Бюджетные инвестиции)

811 07 02 02 2 E1 55200 410 505 879,9 416 896,2

Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

811 07 05 160,0 160,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами»

811 07 05 05   160,0 160,0

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

811 07 05 05 С  160,0 160,0

Осуществление полномочий Республики 
Карелия органами исполнительной вла-
сти Республики Карелия  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

811 07 05 05 С 00 10900 240 160,0 160,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 811 08 50 835,5 0,0

Культура 811 08 01 50 835,5 0,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие культуры»

811 08 01 07   50 835,5 0,0

Основное мероприятие «Модернизация, 
строительство и реконструкция учреж-
дений культуры»

811 08 01 07 0 05 25 150,0 0,0

Объекты строительства и реконструкции 
государственной и муниципальной соб-
ственности (Бюджетные инвестиции)

811 08 01 07 0 05 90400 410 11 900,0 0,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 211 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Объекты строительства, реконструк-
ции государственной и муниципальной 
собственности, реализуемые в соответ-
ствии с федеральной целевой програм-
мой «Развитие Республики Карелия 
на период до 2020 года» (Бюджетные 
инвестиции)

811 08 01 07 0 05 90420 410 12 250,0 0,0

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие Респу-
блики Карелия на период до 2020 года» 
(Реконструкция административного зда-
ния муниципального бюджетного учреж-
дения «Сегежская централизованная би-
блиотечная система») (Субсидии)

811 08 01 07 0 05 К4199 520 1 000,0 0,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Культурная среда» в рамках ре-
ализации национального проекта «Куль-
тура»

811 08 01 07 0 A1 25 685,5 0,0

Реализация мероприятий по государ-
ственной поддержке отрасли культуры 
(Бюджетные инвестиции)

811 08 01 07 0 A1 55190 410 25 685,5 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 811 09 828 066,0 0,0

Стационарная медицинская помощь 811 09 01 49 980,0 0,0

Государственная программа Республики 
Карелия «Развитие здравоохранения»

811 09 01 01   49 980,0 0,0

Подпрограмма «Профилактика заболе-
ваний и формирование здорового обра-
за жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи»

811 09 01 01 1  49 980,0 0,0

Основное мероприятие «Оказание пер-
вичной медико-санитарной помощи, 
включая проведение профилактических 
осмотров и диспансеризации населения 
в целях обеспечения своевременного 
выявления заболеваний и факторов ри-
ска их развития»

811 09 01 01 1 02 49 980,0 0,0

Объекты строительства и реконструкции 
государственной и муниципальной соб-
ственности (Бюджетные инвестиции)

811 09 01 01 1 02 90400 410 49 980,0 0,0

Амбулаторная помощь 811 09 02 778 086,0 0,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие здравоохране-
ния»

811 09 02 01   778 086,0 0,0

Подпрограмма «Профилактика заболе-
ваний и формирование здорового обра-
за жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи»

811 09 02 01 1  778 086,0 0,0

Основное мероприятие «Оказание пер-
вичной медико-санитарной помощи, 
включая проведение профилактических 
осмотров и диспансеризации населения 
в целях обеспечения своевременного 
выявления заболеваний и факторов ри-
ска их развития»

811 09 02 01 1 02 778 086,0 0,0



Ст. 2346                                                            № 10– 212 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие Респу-
блики Карелия на период до 2020 года» 
(строительство блоков «А» и «Б» меж-
районной больницы с поликлиникой 
в районе Древлянка г. Петрозаводска) 
(Бюджетные инвестиции)

811 09 02 01 1 02 К419D 410 778 086,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 811 10 92 492,4 869 659,9

Социальное обслуживание населения 811 10 02 4 551,4 788 784,8

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Совершенствование соци-
альной защиты граждан»

811 10 02 03   4 551,4 788 784,8

Подпрограмма «Развитие системы со-
циального обслуживания населения»

811 10 02 03 3  4 551,4 788 784,8

Основное мероприятие «Предоставле-
ние гражданам социальных услуг в уч-
реждениях социального обслуживания»

811 10 02 03 3 01 4 551,4 0,0

Объекты строительства и реконструкции 
государственной и муниципальной соб-
ственности (Бюджетные инвестиции)

811 10 02 03 3 01 90400 410 4 551,4 0,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Старшее поколение» в рамках 
реализации национального проекта «Де-
мография»

811 10 02 03 3 P3 0,0 788 784,8

Реализация мероприятий по финансовому 
обеспечению программ, направленных 
на обеспечение безопасных и комфорт-
ных условий предоставления социальных 
услуг в сфере социального обслужива-
ния (строительство дома-интерната для 
престарелых граждан на 200 мест в г. Ко-
стомукше) (Бюджетные инвестиции)

811 10 02 03 3 P3 51210 410 0,0 788 784,8

Социальное обеспечение населения 811 10 03 87 941,0 80 875,1

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами»

811 10 03 05   87 941,0 80 875,1

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан в Республике Карелия»

811 10 03 05 1  87 941,0 80 875,1

Основное мероприятие «Оказание мер 
государственной поддержки населе-
нию в улучшении жилищных условий»

811 10 03 05 1 01 87 941,0 80 875,1

Реализация мероприятий по обеспече-
нию жильем молодых семей (Субсидии)

811 10 03 05 1 01 R4970 520 87 941,0 80 875,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 811 11 197 725,3 272 422,7

Массовый спорт 811 11 02 197 725,3 272 422,7

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие физической куль-
туры и спорта»

811 11 02 08   197 725,3 272 422,7



№ 10                                                            Ст. 2346– 213 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта в Респу-
блике Карелия»

811 11 02 08 1  197 725,3 272 422,7

Основное мероприятие «Развитие ин-
фраструктуры для занятий физической 
культурой»

811 11 02 08 1 02 15 030,0 0,0

Объекты строительства и реконструк-
ции государственной и муниципаль-
ной собственности (Бюджетные инве-
стиции)

811 11 02 08 1 02 90400 410 15 030,0 0,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Спорт – норма жизни» в рам-
ках реализации национального проекта 
«Демография»

811 11 02 08 1 P5 182 695,3 272 422,7

Реализация мероприятий по созданию 
и модернизации объектов спортивной 
инфраструктуры региональной соб-
ственности для занятий физической куль-
турой и спортом (Бюджетные инвес-
тиции)

811 11 02 08 1 P5 51390 410 182 695,3 272 422,7

10. Государственный комитет Республи-
ки Карелия по ценам и тарифам

812 37 852,3 35 767,3

Общегосударственные вопросы 812 01 29 175,1 29 066,2

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

812 01 04 1 926,9 1 819,8

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами»

812 01 04 05   1 926,9 1 819,8

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения качественными жилищно-
коммунальными услугами граждан в Ре-
спублике Карелия»

812 01 04 05 2  1 926,9 1 819,8

Основное мероприятие «Повышение ка-
чества и обеспечение надежности предо-
ставления коммунальных услуг»

812 01 04 05 2 04 1 926,9 1 819,8

Осуществление государственных пол-
номочий Республики Карелия по регу-
лированию цен (тарифов) на отдельные 
виды продукции, товаров и услуг (Суб-
венции)

812 01 04 05 2 04 42120 530 1 926,9 1 819,8

Другие общегосударственные вопросы 812 01 13 27 248,2 27 246,4

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами»

812 01 13 05   27 248,2 27 246,4

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

812 01 13 05 С  27 248,2 27 246,4



Ст. 2346                                                            № 10– 214 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

812 01 13 05 С 00 10900 120 26 643,9 26 643,9

Осуществление полномочий Республики 
Карелия органами исполнительной вла-
сти Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

812 01 13 05 С 00 10900 240 481,2 481,2

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия  (Уплата на-
логов, сборов и иных платежей)

812 01 13 05 С 00 10900 850 123,1 121,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 812 04 8 677,2 6 701,1

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

812 04 12 8 677,2 6 701,1

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами»

812 04 12 05   8 677,2 6 701,1

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения качественными жилищно-
коммунальными услугами граждан в Ре-
спублике Карелия»

812 04 12 05 2  8 677,2 6 701,1

Основное мероприятие «Повышение ка-
чества и обеспечение надежности предо-
ставления коммунальных услуг»

812 04 12 05 2 04 8 677,2 6 701,1

Реализация мероприятий по проведе-
нию экспертизы предложений об уста-
новлении цен (тарифов) или их пре-
дельных уровней (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

812 04 12 05 2 04 71210 110 8 673,2 6 678,9

Реализация мероприятий по проведе-
нию экспертизы предложений об уста-
новлении цен (тарифов) или их предель-
ных уровней (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

812 04 12 05 2 04 71210 240 4,0 22,2

11. Министерство спорта Республики 
Карелия

814 280 678,4 414 202,1

ОБРАЗОВАНИЕ 814 07 50,0 50,0

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

814 07 05 50,0 50,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие физической куль-
туры и спорта»

814 07 05 08   50,0 50,0

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

814 07 05 08 С  50,0 50,0

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Иные закупки

814 07 05 08 С 00 75080 240 50,0 50,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 215 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 814 11 280 628,4 414 152,1

Массовый спорт 814 11 02 84 866,8 219 209,6

Государственная программа Республики 
Карелия «Развитие физической культуры 
и спорта»

814 11 02 08   84 866,8 219 209,6

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и массового спорта в Респу-
блике Карелия»

814 11 02 08 1  59 614,2 219 209,6

Основное мероприятие «Развитие ин-
фраструктуры для занятий физической 
культурой»

814 11 02 08 1 02 2 020,7 202 020,2

Реализация мероприятий индивидуаль-
ной программы социально-экономи-
ческого развития Республики Карелия 
на 2020 – 2024 годы (создание кластера 
для развития зимних видов спорта в г. Пет-
розаводске) (Бюджетные инвестиции)

814 11 02 08 1 02 R3217 410 0,0 202 020,2

Реализация мероприятий индивидуаль-
ной программы социально-экономи-
ческого развития Республики Карелия 
на 2020 – 2024 годы (разработка проек-
тно-сметной документации на создание 
кластера для развития зимних видов 
спорта в г. Петрозаводске) (Бюджетные 
инвестиции)

814 11 02 08 1 02 R321Б 410 2 020,7 0,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Спорт – норма жизни» в рам-
ках реализации национального проекта 
«Демография»

814 11 02 08 1 P5 57 593,5 17 189,4

Реализация мероприятий по оснаще-
нию объектов спортивной инфраструк-
туры спортивно-технологическим обо-
рудованием (Субсидии)

814 11 02 08 1 P5 52280 520 40 404,1 0,0

Реализация мероприятий по оснащению 
объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим оборудова-
нием (Субсидии автономным учрежде-
ниям)

814 11 02 08 1 P5 52280 620 6 889,4 6 889,4

Мероприятия по развитию физической 
культуры и массового спорта (Субси-
дии автономным учреждениям)

814 11 02 08 1 P5 71910 620 10 300,0 10 300,0

Подпрограмма «Подготовка спортивно-
го резерва в Республике Карелия»

814 11 02 08 2  25 252,6 0,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Спорт – норма жизни» в рам-
ках реализации национального проекта 
«Демография»

814 11 02 08 2 P5 25 252,6 0,0

Реализация мероприятий по приобре-
тению спортивного оборудования и ин-
вентаря для приведения организаций

814 11 02 08 2 P5 52290 520 25 252,6 0,0



Ст. 2346                                                            № 10– 216 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

спортивной подготовки в нормативное 
состояние (Субсидии)

Спорт высших достижений 814 11 03 171 933,3 171 233,2

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие физической куль-
туры и спорта»

814 11 03 08   171 878,3 171 175,7

Подпрограмма «Подготовка спортив-
ного резерва в Республике Карелия»

814 11 03 08 2  171 878,3 171 175,7

Основное мероприятие «Развитие сис-
темы спортивной подготовки»

814 11 03 08 2 01 148 789,1 144 175,6

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респуб-
лики Карелия в сфере физической куль-
туры и спорта (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

814 11 03 08 2 01 71900 610 38 403,1 32 683,1

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере физической 
культуры и спорта (Субсидии автоном-
ным учреждениям)

814 11 03 08 2 01 71900 620 110 386,0 111 492,5

Основное мероприятие «Подготовка 
сборных команд по видам спорта»

814 11 03 08 2 02 1 200,0 1 200,0

Мероприятия в сфере спорта высших 
достижений (Премии и гранты)

814 11 03 08 2 02 71920 350 1 200,0 1 200,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Спорт – норма жизни» в рам-
ках реализации национального проекта 
«Демография»

814 11 03 08 2 P5 21 889,2 25 800,1

Реализация мероприятий по государ-
ственной поддержке спортивных орга-
низаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных 
сборных команд, в том числе спортив-
ных сборных команд Российской Феде-
рации (Субсидии)

814 11 03 08 2 P5 50810 520 2 956,1 2 949,9

Реализация мероприятий по государ-
ственной поддержке спортивных орга-
низаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для спортивных 
сборных команд, в том числе спортив-
ных сборных команд Российской Феде-
рации (Субсидии бюджетным учрежде-
ниям)

814 11 03 08 2 P5 50810 610 883,0 881,1

Реализация мероприятий по приобре-
тению спортивного оборудования и ин-
вентаря для приведения организаций 
спортивной подготовки в нормативное 
состояние (Субсидии)

814 11 03 08 2 P5 52290 520 0,0 7 752,8

Мероприятия в сфере спорта высших 
достижений (Субсидии автономным уч-
реждениям)

814 11 03 08 2 P5 71920 620 18 050,1 14 216,3

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие системы защиты

814 11 03 14   55,0 57,5



№ 10                                                            Ст. 2346– 217 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций, профилактика 
правонарушений и терроризма»

Подпрограмма «Профилактика терро-
ризма»

814 11 03 14 4  55,0 57,5

Основное мероприятие «Совершенство-
вание системы инженерно-технической 
защиты объектов социальной сферы»

814 11 03 14 4 01 55,0 57,5

Мероприятия по обеспечению защищен-
ности от террористических угроз крити-
чески важных объектов инфраструктуры 
и жизнеобеспечения, мест массового 
пребывания людей (Субсидии автоном-
ным учреждениям)

814 11 03 14 4 01 73600 620 55,0 57,5

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

814 11 05 23 828,3 23 709,3

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие физической куль-
туры и спорта»

814 11 05 08   23 828,3 23 709,3

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

814 11 05 08 С  23 828,3 23 709,3

Осуществление полномочий Республики 
Карелия органами исполнительной вла-
сти Республики Карелия (Расходы на вып-
латы персоналу государственных (муни-
ципальных) органов)

814 11 05 08 С 00 10900 120 17 340,9 17 280,9

Осуществление полномочий Республики 
Карелия органами исполнительной вла-
сти Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

814 11 05 08 С 00 10900 240 36,7 36,7

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

814 11 05 08 С 00 10900 850 14,0 14,0

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Расходы на вы-
платы персоналу казенных учреждений)

814 11 05 08 С 00 75080 110 4 772,7 4 713,7

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

814 11 05 08 С 00 75080 240 1 461,6 1 461,6

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

814 11 05 08 С 00 75080 850 2,4 2,4

Информационное сопровождение дея-
тельности органов государственной вла-
сти Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

814 11 05 08 С 00 98710 240 200,0 200,0

12. Администрация Главы Республики 
Карелия

816 596 436,0 569 003,4

Общегосударственные вопросы 816 01 487 362,2 464 967,8



Ст. 2346                                                            № 10– 218 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

816 01 02 4 789,7 4 789,7

Глава Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

816 01 02 30 С 00 10100 120 4 789,7 4 789,7

Другие общегосударственные вопросы 816 01 13 482 572,5 460 178,1

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие институтов граж-
данского общества и развитие местного 
самоуправления, защита прав и свобод 
человека и гражданина»

816 01 13 15   80,0 80,0

Подпрограмма «Формирование и под-
готовка резерва управленческих кадров 
Республики Карелия»

816 01 13 15 6  80,0 80,0

Основное мероприятие «Развитие ка-
дрового потенциала»

816 01 13 15 6 01 80,0 80,0

Мероприятия по формированию и под-
готовке резерва управленческих кадров 
Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

816 01 13 15 6 01 73850 240 80,0 80,0

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным уп-
равлением (Иные выплаты населению)

816 01 13 30 0 00 75010 360 100,0 100,0

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным уп-
равлением (Уплата налогов, сборов 
и иных платежей)

816 01 13 30 0 00 75010 850 50,0 50,0

Мероприятия по оказанию бесплатной 
юридической помощи (Расходы на вы-
платы персоналу казенных учреждений)

816 01 13 30 0 00 75190 110 7 893,3 7 527,4

Мероприятия по оказанию бесплатной 
юридической помощи (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

816 01 13 30 0 00 75190 850 0,3 0,2

Уполномоченный по правам человека 
в Республике Карелия (Расходы на вы-
платы персоналу государственных (му-
ниципальных) органов)

816 01 13 30 С 00 10300 120 2 865,8 2 865,8

Уполномоченный по правам человека 
в Республике Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

816 01 13 30 С 00 10300 240 161,7 171,3

Уполномоченный по правам ребенка в Ре-
спублике Карелия (Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципа-
льных) органов)

816 01 13 30 С 00 10400 120 2 640,2 2 640,2

Уполномоченный по правам ребенка в Ре-
спублике Карелия (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

816 01 13 30 С 00 10400 240 113,7 121,9



№ 10                                                            Ст. 2346– 219 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Уполномоченный по защите прав пред-
принимателей в Республике Карелия 
(Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов)

816 01 13 30 С 00 10500 120 2 640,2 2 640,2

Уполномоченный по защите прав пред-
принимателей в Республике Карелия 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

816 01 13 30 С 00 10500 240 181,9 180,2

Общественная палата Республики Ка-
релия (Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений)

816 01 13 30 С 00 10600 110 1 158,2 1 018,2

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

816 01 13 30 С 00 10900 120 200 446,6 188 526,5

Осуществление полномочий Республики 
Карелия органами исполнительной вла-
сти Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

816 01 13 30 С 00 10900 240 5 000,0 5 000,0

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Исполне-
ние судебных актов)

816 01 13 30 С 00 10900 830 200,0 200,0

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

816 01 13 30 С 00 10900 850 1,0 1,0

Обеспечение деятельности Уполномо-
ченного по правам человека в Республи-
ке Карелия, Уполномоченного по правам 
ребенка в Республике Карелия, Уполно-
моченного по защите прав предприни-
мателей в Республике Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу казенных учреж-
дений)

816 01 13 30 С 00 11300 110 3 152,3 2 980,3

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Расходы на вы-
платы персоналу казенных учреждений)

816 01 13 30 С 00 75080 110 81 507,0 80 570,7

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

816 01 13 30 С 00 75080 240 171 960,6 163 099,2

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Уплата нало-
гов, сборов и иных платежей)

816 01 13 30 С 00 75080 850 2 419,7 2 405,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 816 04 58 699,1 56 459,4

Связь и информатика 816 04 10 58 699,1 56 459,4

Государственная программа Республики 
Карелия «Информационное общество»

816 04 10 10   58 699,1 56 459,4



Ст. 2346                                                            № 10– 220 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Развитие и экс-
плуатация информационно-коммуника-
ционных технологий в сфере государ-
ственного управления, организация пре-
доставления государственных и муни-
ципальных услуг по принципу «одного 
окна»

816 04 10 10 0 01 58 699,1 56 459,4

Мероприятия в сфере развития и ис-
пользования информационно-коммуни-
кационных технологий (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

816 04 10 10 0 01 72500 610 58 699,1 56 459,4

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ

816 12 50 374,7 47 576,2

Телевидение и радиовещание 816 12 01 31 737,5 29 974,3

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие институтов граж-
данского общества и развитие местного 
самоуправления, защита прав и свобод 
человека и гражданина»

816 12 01 15   31 737,5 29 974,3

Подпрограмма «Создание условий для 
расширения доступа населения к ин-
формации, распространяемой в сред-
ствах массовой информации в Респу-
блике Карелия»

816 12 01 15 2  31 737,5 29 974,3

Основное мероприятие «Размещение 
информационных материалов и публи-
кация правовых актов Республики Ка-
релия»

816 12 01 15 2 01 31 737,5 29 974,3

Информационное освещение деятель-
ности органов государственной власти 
Республики Карелия и результатов со-
циально-экономического развития Ре-
спублики Карелия (Субсидии автоном-
ным учреждениям)

816 12 01 15 2 01 98700 620 31 737,5 29 974,3

Периодическая печать и издательства 816 12 02 18 637,2 17 601,9

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие системы защиты 
населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций, профилактика 
правонарушений и терроризма»

816 12 02 14   21,0 22,2

Подпрограмма «Профилактика терро-
ризма»

816 12 02 14 4  21,0 22,2

Основное мероприятие «Проведение 
предупредительно-профилактической 
работы в сфере противодействия тер-
роризму»

816 12 02 14 4 02 21,0 22,2

Информационное сопровождение дея-
тельности по профилактике терроризма 
(Субсидии автономным учреждениям)

816 12 02 14 4 02 73610 620 21,0 22,2

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие институтов граж-
данского общества и развитие местного 
самоуправления, защита прав и свобод 
человека и гражданина»

816 12 02 15   18 616,2 17 579,7



№ 10                                                            Ст. 2346– 221 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма «Создание условий для 
расширения доступа населения к ин-
формации, распространяемой в сред-
ствах массовой информации в Респу-
блике Карелия»

816 12 02 15 2  18 616,2 17 579,7

Основное мероприятие «Размещение 
информационных материалов и публи-
кация правовых актов Республики Ка-
релия»

816 12 02 15 2 01 18 616,2 17 579,7

Информационное освещение деятель-
ности органов государственной власти 
Республики Карелия и результатов со-
циально-экономического развития Ре-
спублики Карелия (Субсидии автоном-
ным учреждениям)

816 12 02 15 2 01 98700 620 18 616,2 17 579,7

13. Центральная избирательная комис-
сия Республики Карелия

819 51 376,7 48 745,6

Общегосударственные вопросы 819 01 51 376,7 48 745,6

Обеспечение проведения выборов и ре-
ферендумов

819 01 07 51 376,7 48 745,6

Государственная автоматизированная ин-
формационная система «Выборы», по-
вышение правовой культуры избирате-
лей и обучение организаторов выборов 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

819 01 07 30 0 00 10730 240 1 076,6 0,0

Члены избирательной комиссии (Расхо-
ды на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

819 01 07 30 С 00 10710 120 6 660,6 6 660,6

Обеспечение деятельности избиратель-
ной комиссии (Расходы на выплаты пер-
соналу государственных (муниципаль-
ных) органов)

819 01 07 30 С 00 10720 120 43 639,5 42 085,0

14. Законодательное Собрание Республи-
ки Карелия

820 174 742,3 165 176,6

Общегосударственные вопросы 820 01 174 742,3 165 176,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

820 01 03 174 742,3 165 176,6

Председатель Законодательного Соб-
рания Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

820 01 03 30 С 00 10210 120 4 432,7 4 432,7

Депутаты Законодательного Собрания 
Республики Карелия (Расходы на вып-
латы персоналу государственных (му-
ниципальных) органов)

820 01 03 30 С 00 10220 120 44 607,9 44 607,9

Аппарат Законодательного Собрания 
Республики Карелия (Расходы на вы-
платы персоналу государственных (му-
ниципальных) органов)

820 01 03 30 С 00 10230 120 108 506,4 108 186,4



Ст. 2346                                                            № 10– 222 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Аппарат Законодательного Собрания Ре-
спублики Карелия (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

820 01 03 30 С 00 10230 240 15 637,8 6 848,7

Аппарат Законодательного Собрания Ре-
спублики Карелия (Уплата налогов, сбо-
ров и иных платежей)

820 01 03 30 С 00 10230 850 600,9 600,9

Информационное сопровождение дея-
тельности органов государственной влас-
ти Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

820 01 03 30 С 00 98710 240 956,6 500,0

15. Конституционный Суд Республики 
Карелия

821 22 761,1 21 518,1

Общегосударственные вопросы 821 01 17 594,3 17 594,3

Судебная система 821 01 05 17 594,3 17 594,3

Судьи (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) ор-
ганов)

821 01 05 30 С 00 10810 120 9 991,8 9 991,8

Обеспечение деятельности аппаратов 
судов (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) ор-
ганов)

821 01 05 30 С 00 10820 120 7 368,2 7 368,2

Обеспечение деятельности аппаратов 
судов  (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

821 01 05 30 С 00 10820 240 234,3 234,3

ОБРАЗОВАНИЕ 821 07 15,0 15,0

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

821 07 05 15,0 15,0

Обеспечение деятельности аппаратов су-
дов (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

821 07 05 30 С 00 10820 240 15,0 15,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 821 10 5 151,8 3 908,8

Пенсионное обеспечение 821 10 01 5 151,8 3 908,8

Ежемесячное пожизненное содержание 
судей Конституционного Суда Респу-
блики Карелия (Публичные норматив-
ные социальные выплаты гражданам)

821 10 01 30 0 00 88600 310 5 151,8 3 908,8

16. Управление Республики Карелия по обес-
печению деятельности мировых судей

822 148 516,4 139 274,5

Общегосударственные вопросы 822 01 148 231,9 138 990,0

Судебная система 822 01 05 148 231,9 138 990,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие институтов граж-
данского общества и развитие местного 
самоуправления, защита прав и свобод 
человека и гражданина»

822 01 05 15   148 231,9 138 990,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 223 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма «Развитие системы ми-
ровой юстиции в Республике Карелия»

822 01 05 15 5  46 648,8 37 406,9

Основное мероприятие «Создание ус-
ловий для осуществления правосудия 
мировыми судьями»

822 01 05 15 5 01 46 648,8 37 406,9

Мероприятия по организационному обес-
печению деятельности мировых судей 
и их аппаратов (Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреждений)

822 01 05 15 5 01 73840 110 12 381,8 10 943,4

Мероприятия по организационному обес-
печению деятельности мировых судей 
и их аппаратов (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

822 01 05 15 5 01 73840 240 34 257,5 26 454,0

Мероприятия по организационному обес-
печению деятельности мировых судей 
и их аппаратов (Уплата налогов, сборов 
и иных платежей)

822 01 05 15 5 01 73840 850 9,5 9,5

Основное мероприятие «Обеспечение реа-
лизации государственной программы»

822 01 05 15 С  101 583,1 101 583,1

Обеспечение деятельности аппаратов 
судов (Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) ор-
ганов)

822 01 05 15 С 00 10820 120 101 583,1 101 583,1

ОБРАЗОВАНИЕ 822 07 284,5 284,5

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

822 07 05 284,5 284,5

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие институтов граж-
данского общества и развитие местного 
самоуправления, защита прав и свобод 
человека и гражданина»

822 07 05 15   284,5 284,5

Подпрограмма «Развитие системы ми-
ровой юстиции в Республике Карелия»

822 07 05 15 5  284,5 284,5

Основное мероприятие «Создание усло-
вий для осуществления правосудия ми-
ровыми судьями»

822 07 05 15 5 01 284,5 284,5

Мероприятия по организационному обес-
печению деятельности мировых судей 
и их аппаратов (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

822 07 05 15 5 01 73840 240 284,5 284,5

17. Управление записи актов граждан-
ского состояния Республики Карелия

823 78 994,5 79 052,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

823 03 78 994,5 79 052,7

Органы юстиции 823 03 04 78 994,5 79 052,7

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным уп-
равлением (Иные закупки товаров, работ

823 03 04 30 0 00 75010 240 69,0 69,0



Ст. 2346                                                            № 10– 224 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

823 03 04 30 С 00 10900 120 27 678,2 26 140,5

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации на государ-
ственную регистрацию актов граждан-
ского состояния (Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муници-
пальных) органов)

823 03 04 30 С 00 59300 120 42 207,7 42 211,6

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации на государ-
ственную регистрацию актов граждан-
ского состояния (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

823 03 04 30 С 00 59300 240 8 994,8 10 631,6

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации на государ-
ственную регистрацию актов граждан-
ского состояния (Уплата налогов, сборов 
и иных платежей)

823 03 04 30 С 00 59300 850 44,8 0,0

18. Министерство социальной защиты 
Республики Карелия

824 8 857 605,6 8 564 586,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 824 10 8 857 605,6 8 564 586,2

Пенсионное обеспечение 824 10 01 950 880,8 874 632,8

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Совершенствование соци-
альной защиты граждан»

824 10 01 03   950 880,8 874 632,8

Подпрограмма «Обеспечение и совер-
шенствование мер социальной под-
держки отдельных категорий граждан»

824 10 01 03 1  950 880,8 874 632,8

Основное мероприятие «Предоставле-
ние мер социальной поддержки отдель-
ным категориям граждан»

824 10 01 03 1 01 950 880,8 874 632,8

Доплата к трудовой пенсии лицам, заме-
щавшим должности в органах государ-
ственной власти Карело-Финской Со-
ветской Социалистической Республики, 
Карельской Автономной Советской Со-
циалистической Республики и Респуб-
лики Карелия до 1 января 1997 года (Пуб-
личные нормативные социальные вып-
латы гражданам)

824 10 01 03 1 01 88800 310 2 242,7 2 118,1

Выплаты гражданам, имеющим осо-
бые заслуги перед Республикой Каре-
лия (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

824 10 01 03 1 01 88900 240 6,5 6,1

Выплаты гражданам, имеющим особые 
заслуги перед Республикой Карелия

824 10 01 03 1 01 88900 310 3 350,3 3 164,1



№ 10                                                            Ст. 2346– 225 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

(Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

Доплаты к пенсиям гражданам, проходив-
шим военную службу по призыву в Аф-
ганистане и (или) Чеченской Республике 
и ставшим инвалидами вследствие воен-
ной травмы (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

824 10 01 03 1 01 89000 240 0,7 0,7

Доплаты к пенсиям гражданам, прохо-
дившим военную службу по призыву 
в Афганистане и (или) Чеченской Респу-
блике и ставшим инвалидами вследствие 
военной травмы (Публичные норматив-
ные социальные выплаты гражданам)

824 10 01 03 1 01 89000 310 359,5 339,5

Доплаты к трудовым пенсиям иным ка-
тегориям граждан (Публичные норма-
тивные социальные выплаты гражданам)

824 10 01 03 1 01 89200 310 155 903,8 147 223,0

Доплаты к трудовым пенсиям иным ка-
тегориям граждан (Социальные выпла-
ты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат)

824 10 01 03 1 01 89200 320 170,0 180,0

Региональная социальная доплата к пен-
сии (за исключением оплаты услуг почто-
вой связи и банковских услуг) (Публич-
ные нормативные социальные выплаты 
гражданам)

824 10 01 03 1 01 R0071 310 782 663,5 714 347,5

Региональная социальная доплата к пен-
сии (оплата услуг почтовой связи и бан-
ковских услуг) (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

824 10 01 03 1 01 R0072 240 6 183,8 7 253,8

Социальное обслуживание населения 824 10 02 1 433 888,6 1 354 109,1

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Совершенствование соци-
альной защиты граждан»

824 10 02 03   1 427 897,8 1 348 112,5

Подпрограмма «Обеспечение и совер-
шенствование мер социальной поддерж-
ки отдельных категорий граждан»

824 10 02 03 1  183 578,0 173 380,8

Основное мероприятие «Предоставле-
ние мер социальной поддержки отдель-
ным категориям граждан»

824 10 02 03 1 01 183 578,0 173 380,8

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере социальной за-
щиты населения (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

824 10 02 03 1 01 70620 110 155 476,8 146 839,4

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере социальной за-
щиты населения (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

824 10 02 03 1 01 70620 240 27 774,0 26 232,3



Ст. 2346                                                            № 10– 226 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере социальной за-
щиты населения (Уплата налогов, сборов 
и иных платежей)

824 10 02 03 1 01 70620 850 327,2 309,1

Подпрограмма «Обеспечение и совер-
шенствование социальной поддержки 
семьи и детей»

824 10 02 03 2  17 961,3 16 963,4

Основное мероприятие «Предоставле-
ние социальных услуг семьям и детям»

824 10 02 03 2 04 17 961,3 16 963,4

Мероприятия по оказанию поддержки 
семьям и детям, в том числе находя-
щимся в трудной жизненной ситуации 
(Субсидии бюджетным учреждениям)

824 10 02 03 2 04 70700 610 17 961,3 16 963,4

Подпрограмма «Развитие системы со-
циального обслуживания населения»

824 10 02 03 3  1 226 358,5 1 157 768,3

Основное мероприятие «Предоставле-
ние гражданам социальных услуг в уч-
реждениях социального обслуживания»

824 10 02 03 3 01 1 187 996,0 1 122 009,4

Мероприятия по предоставлению на-
селению социальных услуг в государ-
ственных учреждениях социального 
обслуживания (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

824 10 02 03 3 01 70720 610 1 187 596,0 1 121 609,4

Создание и ведение реестра поставщи-
ков и регистра получателей социальных 
услуг (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

824 10 02 03 3 01 70730 240 400,0 400,0

Основное мероприятие «Проведение 
независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями социаль-
ного обслуживания»

824 10 02 03 3 03 300,0 300,0

Реализация мероприятий по организа-
ции сбора и обобщения информации 
о качестве условий оказания услуг ор-
ганизациями социального обслужива-
ния (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

824 10 02 03 3 03 70810 240 300,0 300,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Старшее поколение» в рамках 
реализации национального проекта «Де-
мография»

824 10 02 03 3 P3 38 062,5 35 458,9

Компенсация расходов поставщикам 
социальных услуг в соответствии с ин-
дивидуальной программой получателя 
социальных услуг (Субсидии неком-
мерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

824 10 02 03 3 P3 70740 630 18 500,0 15 555,0

Компенсация расходов поставщикам 
социальных услуг в соответствии с ин-
дивидуальной программой получателя

824 10 02 03 3 P3 70740 810 19 562,5 19 903,9



№ 10                                                            Ст. 2346– 227 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

социальных услуг (Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Доступная среда в Респу-
блике Карелия»

824 10 02 04   5 875,0 5 875,0

Основное мероприятие «Развитие соци-
альной интеграции и системы реабили-
тации инвалидов»

824 10 02 04 0 01 5 875,0 5 875,0

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

824 10 02 04 0 01 К0270 240 4 375,0 4 375,0

Реализация мероприятий государствен-
ной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» (Субсидии неком-
мерческим организациям (за исключени-
ем государственных (муниципальных) 
учреждений)

824 10 02 04 0 01 К0270 630 1 500,0 1 500,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие системы защиты 
населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций, профилактика 
правонарушений и терроризма»

824 10 02 14   115,8 121,6

Подпрограмма «Профилактика терро-
ризма»

824 10 02 14 4  115,8 121,6

Основное мероприятие «Совершенство-
вание системы инженерно-технической 
защиты объектов социальной сферы»

824 10 02 14 4 01 115,8 121,6

Мероприятия по обеспечению защищен-
ности от террористических угроз крити-
чески важных объектов инфраструктуры 
и жизнеобеспечения, мест массового пре-
бывания людей (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

824 10 02 14 4 01 73600 610 115,8 121,6

Социальное обеспечение населения 824 10 03 5 577 912,8 5 487 277,6

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Совершенствование соци-
альной защиты граждан»

824 10 03 03   5 577 912,8 5 487 277,6

Подпрограмма «Обеспечение и совер-
шенствование мер социальной поддерж-
ки отдельных категорий граждан»

824 10 03 03 1  3 839 080,3 3 670 075,6

Основное мероприятие «Предоставле-
ние мер социальной поддержки отдель-
ным категориям граждан»

824 10 03 03 1 01 3 688 742,5 3 519 737,8

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по обеспе-
чению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ

824 10 03 03 1 01 51350 320 18 900,1 18 847,4



Ст. 2346                                                            № 10– 228 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

«О ветеранах» (Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат)

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по предо-
ставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воз-
действию радиации (Расходы на выпла-
ты персоналу казенных учреждений)

824 10 03 03 1 01 51370 110 24,0 0,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по предо-
ставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воз-
действию радиации (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 51370 240 64,7 60,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по предо-
ставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воз-
действию радиации (Публичные норма-
тивные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 51370 310 6 036,9 6 283,4

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом 
от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О со-
циальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» (Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат)

824 10 03 03 1 01 51760 320 10 786,8 10 802,9

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по ежегод-
ной денежной выплате лицам, награж-
денным нагрудным знаком «Почетный 
донор России» (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

824 10 03 03 1 01 52200 110 11,1 0,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по ежегод-
ной денежной выплате лицам, награж-
денным нагрудным знаком «Почетный 
донор России» (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 52200 240 1 236,0 1 201,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по ежегод-
ной денежной выплате лицам, награж-
денным нагрудным знаком «Почетный 
донор России» (Публичные норматив-
ные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 52200 310 88 342,4 91 971,6

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по выплате го-
сударственного единовременного пособия 
и ежемесячной денежной компенсации 
гражданам при возникновении поствакци-
нальных осложнений (Публичные норма-
тивные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 52400 310 68,7 71,5



№ 10                                                            Ст. 2346– 229 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по оплате жи-
лищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

824 10 03 03 1 01 52500 110 11,1 0,0

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по оплате жилищ-
но-коммунальных услуг отдельным кате-
гориям граждан (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 52500 240 8 446,8 8 126,8

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по оплате жи-
лищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан (Публичные норма-
тивные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 52500 310 563 657,4 563 975,7

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по выплате инва-
лидам компенсаций страховых премий 
по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 52800 240 0,3 0,3

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по выплате 
инвалидам компенсаций страховых пре-
мий по договорам обязательного стра-
хования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств (Пу-
бличные нормативные социальные вы-
платы гражданам)

824 10 03 03 1 01 52800 310 192,7 192,7

Компенсация части потерь в доходах ор-
ганизациям общественного транспорта 
в связи с оказанием мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан 
(Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг)

824 10 03 03 1 01 70640 810 600,0 600,0

Социальное пособие на погребение и воз-
мещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению отдельных 
категорий граждан (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 89100 240 90,0 85,0

Социальное пособие на погребение и воз-
мещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению отдельных 
категорий граждан (Публичные норма-
тивные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 89100 310 6 463,8 6 076,9

Социальное пособие на погребение и воз-
мещение расходов по гарантированному 
перечню услуг по погребению отдельных 
категорий граждан (Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат)

824 10 03 03 1 01 89100 320 500,0 500,0



Ст. 2346                                                            № 10– 230 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Субсидии гражданам на оплату жило-
го помещения и коммунальных услуг 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 89300 240 225,0 212,5

Субсидии гражданам на оплату жило-
го помещения и коммунальных услуг 
(Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 89300 310 266 079,0 250 969,3

Выплата, компенсация расходов на са-
наторно-курортное лечение родителям 
погибших (умерших) военнослужащих 
(Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 89400 310 270,0 255,0

Меры социальной поддержки ветера-
нов труда (Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 89510 240 3 420,0 3 230,0

Меры социальной поддержки ветера-
нов труда (Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 89510 310 697 686,8 658 926,4

Меры социальной поддержки тружени-
ков тыла (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 89520 240 25,2 23,8

Меры социальной поддержки труже-
ников тыла (Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 89520 310 1 775,7 1 677,0

Меры социальной поддержки реаби-
литированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических реп-
рессий (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 89530 240 72,0 68,0

Меры социальной поддержки реаби-
литированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических реп-
рессий (Публичные нормативные со-
циальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 89530 310 10 218,8 9 651,1

Меры социальной поддержки ветера-
нов труда Республики Карелия и других 
категорий граждан (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 89540 240 5 148,8 5 556,8

Меры социальной поддержки ветеранов 
труда Республики Карелия и других ка-
тегорий граждан (Публичные норматив-
ные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 89540 310 1 700 806,8 1 598 558,7

Меры социальной поддержки прожи-
вающим за пределами городов пенсио-
нерам, проработавшим не менее десяти 
лет в государственных и (или) муници-
пальных учреждениях, расположен-
ных в сельской местности, поселках

824 10 03 03 1 01 89550 240 1 800,0 1 700,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 231 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

городского типа (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

Меры социальной поддержки прожи-
вающим за пределами городов пенсио-
нерам, проработавшим не менее десяти 
лет в государственных и (или) муници-
пальных учреждениях, расположенных 
в сельской местности, поселках город-
ского типа (Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 89550 310 283 126,1 267 396,8

Иные меры социальной поддержки от-
дельным категориям граждан (Иные 
выплаты населению)

824 10 03 03 1 01 89700 360 540,0 510,0

Компенсация отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквар-
тирном доме (Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 1 01 R4621 310 11 480,5 12 207,2

Реализация мероприятий по компенса-
ции отдельным категориям граждан оп-
латы взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном 
доме (оплата услуг почтовой связи и бан-
ковских услуг) (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 1 01 R4622 240 635,0 0,0

Основное мероприятие «Оказание го-
сударственной социальной помощи от-
дельным категориям малообеспечен-
ных граждан»

824 10 03 03 1 02 150 337,8 150 337,8

Реализация мероприятий по оказанию 
государственной социальной помощи 
на основании социального контракта от-
дельным категориям граждан (Социаль-
ные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат)

824 10 03 03 1 02 R4040 320 150 337,8 150 337,8

Подпрограмма «Обеспечение и совер-
шенствование социальной поддержки 
семьи и детей»

824 10 03 03 2  1 738 832,5 1 817 202,0

Основное мероприятие «Оказание мер 
государственной поддержки гражда-
нам, имеющим детей, а также в связи 
с беременностью и родами»

824 10 03 03 2 01 531 262,3 526 773,9

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по выплате 
единовременного пособия беременной 
жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка во-
еннослужащего, проходящего военную 
службу по призыву (Расходы на выпла-
ты персоналу казенных учреждений)

824 10 03 03 2 01 52700 110 11,1 0,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по выплате 
единовременного пособия беременной

824 10 03 03 2 01 52700 240 42,6 42,6



Ст. 2346                                                            № 10– 232 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка во-
еннослужащего, проходящего военную 
службу по призыву (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по выплате еди-
новременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячно-
го пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призы-
ву (Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

824 10 03 03 2 01 52700 310 3 637,4 3 792,3

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации на выплату 
государственных пособий  лицам, не под-
лежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетру-
доспособности и в связи с материнст-
вом, и лицам, уволенным в связи с ли-
квидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физически-
ми лицами) (Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреждений)

824 10 03 03 2 01 53800 110 11,1 0,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации на выплату 
государственных пособий  лицам, не под-
лежащим обязательному социальному стра-
хованию на случай временной нетрудо-
способности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидаци-
ей организаций (прекращением деятель-
ности, полномочий физическими ли-
цами) (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

824 10 03 03 2 01 53800 240 3 954,0 3 534,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации на выплату 
государственных пособий  лицам, не под-
лежащим обязательному социальному стра-
хованию на случай временной нетрудо-
способности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвида-
цией организаций (прекращением дея-
тельности, полномочий физическими ли-
цами) (Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам)

824 10 03 03 2 01 53800 310 256 629,6 267 260,6

Пособие на ребенка (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 2 01 89610 240 252,0 238,0

Пособие на ребенка (Публичные норма-
тивные социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 2 01 89610 310 252 014,4 238 013,6

Единовременное пособие при рожде-
нии ребенка (Иные закупки товаров, 

824 10 03 03 2 01 89620 240 1,8 1,7



№ 10                                                            Ст. 2346– 233 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

Единовременное пособие при рожде-
нии ребенка (Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 2 01 89620 310 12 097,8 11 425,7

Ежегодная компенсационная выплата 
на приобретение школьных принадлеж-
ностей для детей из многодетных семей 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

824 10 03 03 2 01 89630 240 2,3 2,1

Ежегодная компенсационная выплата 
на приобретение школьных принад-
лежностей для детей из многодетных 
семей (Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам)

824 10 03 03 2 01 89630 310 2 608,2 2 463,3

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Финансовая поддержка семей 
при рождении детей» в рамках реализа-
ции национального проекта «Демогра-
фия»

824 10 03 03 2 P1 1 207 570,2 1 290 428,1

Реализация мероприятий по ежемесячной 
денежной выплате, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или последу-
ющих детей до достижения ребенком воз-
раста трех лет (Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 2 P1 50841 310 551 435,9 598 440,7

Реализация мероприятий по ежемесячной 
денежной выплате, назначаемой в слу-
чае рождения третьего ребенка или по-
следующих детей до достижения ребен-
ком возраста трех лет (оплата услуг поч-
товой связи и банковских услуг) (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

824 10 03 03 2 P1 50842 240 100,0 0,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по ежеме-
сячной выплате в связи с рождением 
(усыновлением) первого ребенка (Рас-
ходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений)

824 10 03 03 2 P1 55730 110 11,1 0,0

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по ежемесячной 
выплате в связи с рождением (усыновле-
нием) первого ребенка (Иные закупки то-
варов, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

824 10 03 03 2 P1 55730 240 8 325,0 8 300,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по ежемесяч-
ной выплате в связи с рождением (усы-
новлением) первого ребенка (Публичные 
нормативные социальные выплаты граж-
данам)

824 10 03 03 2 P1 55730 310 586 158,2 622 147,4



Ст. 2346                                                            № 10– 234 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Региональный материнский (семейный) 
капитал (Публичные нормативные со-
циальные выплаты гражданам)

824 10 03 03 2 P1 89640 310 61 540,0 61 540,0

Охрана семьи и детства 824 10 04 795 028,3 754 160,1

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Совершенствование соци-
альной защиты граждан»

824 10 04 03   795 028,3 754 160,1

Подпрограмма «Обеспечение и совер-
шенствование социальной поддержки 
семьи и детей»

824 10 04 03 2  795 028,3 754 160,1

Основное мероприятие «Оказание мер 
социальной поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из числа указанной ка-
тегории детей, а также гражданам, при-
нявшим детей на воспитание в семью»

824 10 04 03 2 02 764 607,1 725 425,3

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по выпла-
те единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных ро-
дительского попечения, в семью (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

824 10 04 03 2 02 52600 240 9,0 9,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по выпла-
те единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью (Пу-
бличные нормативные социальные вы-
платы гражданам)

824 10 04 03 2 02 52600 310 6 144,3 6 390,1

Мероприятия по социальной поддержке 
детей-сирот, детей, оставшихся без по-
печения родителей, а также лиц из чис-
ла детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

824 10 04 03 2 02 70660 610 298 150,4 281 586,2

Ежемесячная выплата вознаграждения 
опекуну, приемному родителю, патро-
натному воспитателю при осущест-
влении опеки (попечительства) над ре-
бенком из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

824 10 04 03 2 02 70750 240 4,1 3,8

Ежемесячная выплата вознаграждения 
опекуну, приемному родителю, патро-
натному воспитателю при осуществле-
нии опеки (попечительства) над ребен-
ком из числа детей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения родителей (Со-
циальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат)

824 10 04 03 2 02 70750 320 119 109,4 112 492,2



№ 10                                                            Ст. 2346– 235 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Дополнительные меры по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, нахо-
дящихся под опекой, попечительством, 
в приемной, в патронатной семьях (Со-
циальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат)

824 10 04 03 2 02 70760 320 959,4 906,1

Региональное единовременное пособие 
при усыновлении (удочерении) (Пуб-
личные нормативные социальные вып-
латы гражданам)

824 10 04 03 2 02 89800 310 1 800,0 1 700,0

Ежемесячная выплата на содержание 
детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, находящихся под 
опекой, попечительством, в приемных 
семьях, в семьях патронатных воспита-
телей (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

824 10 04 03 2 02 89810 240 31,5 29,7

Ежемесячная выплата на содержание 
детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, находящихся под опе-
кой, попечительством, в приемных семь-
ях, в семьях патронатных воспитателей 
(Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам)

824 10 04 03 2 02 89810 310 165 166,8 155 990,9

Реализация мероприятий по предостав-
лению жилых помещений детям-сиро-
там и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по дого-
ворам найма специализированных жи-
лых помещений (Субвенции)

824 10 04 03 2 02 R0820 530 43 992,3 44 284,8

Реализация мероприятий по предостав-
лению жилых помещений детям-сиро-
там и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по дого-
ворам найма специализированных жи-
лых помещений (Субвенции)

824 10 04 03 2 02 К0820 530 129 239,9 122 032,5

Основное мероприятие «Организация 
деятельности в области опеки и попечи-
тельства»

824 10 04 03 2 06 30 421,2 28 734,8

Осуществление государственных полно-
мочий Республики Карелия по органи-
зации и осуществлению деятельности 
органов опеки и попечительства (Суб-
венции)

824 10 04 03 2 06 42090 530 30 355,2 28 668,8

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на осуществле-
ние деятельности, связанной с перевоз-
кой между субъектами Российской Фе-
дерации, а также в пределах территорий 
государств – участников Содружества 
Независимых Государств несовершенно-
летних, самовольно ушедших из семей, 
организаций для детей-сирот и детей, 

824 10 04 03 2 06 59400 610 66,0 66,0



Ст. 2346                                                            № 10– 236 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

оставшихся без попечения родителей, 
образовательных организаций и иных 
организаций (Субсидии бюджетным уч-
реждениям)

Другие вопросы в области социальной 
политики

824 10 06 99 895,1 94 406,6

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Совершенствование соци-
альной защиты граждан»

824 10 06 03   99 895,1 94 406,6

Подпрограмма «Обеспечение и совер-
шенствование мер социальной поддерж-
ки отдельных категорий граждан»

824 10 06 03 1  1 350,0 1 350,0

Основное мероприятие «Предоставле-
ние мер социальной поддержки отдель-
ным категориям граждан»

824 10 06 03 1 01 1 350,0 1 350,0

Автоматизация процессов предостав-
ления мер социальной поддержки на-
селению (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

824 10 06 03 1 01 70630 240 1 350,0 1 350,0

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

824 10 06 03 С  98 545,1 93 056,6

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

824 10 06 03 С 00 10900 120 40 917,7 38 644,6

Осуществление полномочий Республики 
Карелия органами исполнительной влас-
ти Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

824 10 06 03 С 00 10900 240 1 447,9 1 447,9

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Субсидии бюд-
жетным учреждениям)

824 10 06 03 С 00 75080 610 55 969,5 52 754,1

Информационное сопровождение дея-
тельности органов  государственной влас-
ти Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

824 10 06 03 С 00 98710 240 210,0 210,0

19. Министерство природных ресурсов 
и экологии Республики Карелия

825 983 139,0 972 886,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 825 04 939 551,4 930 625,5

Воспроизводство минерально-сырьевой 
базы

825 04 04 457,0 471,0

Государственная программа Республики 
Карелия «Воспроизводство и исполь-
зование природных ресурсов и охрана 
окружающей среды»

825 04 04 13   457,0 471,0

Подпрограмма «Воспроизводство мине-
рально-сырьевой базы»

825 04 04 13 2  457,0 471,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 237 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Развитие и ос-
воение месторождений общераспростра-
ненных полезных ископаемых»

825 04 04 13 2 01 457,0 471,0

Мероприятия в сфере недропользова-
ния (Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

825 04 04 13 2 01 73210 240 457,0 471,0

Водное хозяйство 825 04 06 37 120,7 8 980,4

Государственная программа Республики 
Карелия «Воспроизводство и исполь-
зование природных ресурсов и охрана 
окружающей среды»

825 04 06 13   37 120,7 8 980,4

Подпрограмма «Использование и охра-
на водных объектов на территории Ре-
спублики Карелия»

825 04 06 13 3  37 120,7 8 980,4

Основное мероприятие «Проведение ра-
бот, направленных на снижение негатив-
ного воздействия вод и ликвидацию его 
последствий, а также на охрану водных 
объектов»

825 04 06 13 3 01 37 120,7 8 980,4

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в области 
водных отношений (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

825 04 06 13 3 01 51280 240 6 720,7 6 720,7

Мероприятия в области водных отно-
шений (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

825 04 06 13 3 01 73220 240 30 400,0 2 000,0

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие водо-
хозяйственного комплекса Российской 
Федерации в 2012 – 2020 годах» (капи-
тальный ремонт гидротехнических со-
оружений, находящихся в собственно-
сти субъекта Российской Федерации, 
муниципальной собственности, капи-
тальный ремонт и ликвидация бесхо-
зяйных гидротехнических сооружений) 
(Субсидии)

825 04 06 13 3 01 R0161 520 0,0 259,7

Лесное хозяйство 825 04 07 901 973,7 921 174,1

Государственная программа Республики 
Карелия «Воспроизводство и исполь-
зование природных ресурсов и охрана 
окружающей среды»

825 04 07 13   901 773,7 920 974,1

Подпрограмма «Воспроизводство и ис-
пользование лесных ресурсов» 

825 04 07 13 1  720 587,1 737 203,4

Основное мероприятие «Предоставление 
лесов в пользование, их охрана, защита 
и воспроизводство»

825 04 07 13 1 01 673 022,6 698 026,2

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации в области лесных 
отношений (Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений)

825 04 07 13 1 01 51290 110 415 807,0 432 215,8



Ст. 2346                                                            № 10– 238 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в области 
лесных отношений (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

825 04 07 13 1 01 51290 240 53 156,8 68 420,4

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в области 
лесных отношений (Субсидии автоном-
ным учреждениям)

825 04 07 13 1 01 51290 620 166 595,4 170 257,9

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в области 
лесных отношений (Уплата налогов, 
сборов и иных платежей)

825 04 07 13 1 01 51290 850 194,8 194,8

Мероприятия в области лесных отно-
шений (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

825 04 07 13 1 01 73200 240 24 306,2 15 912,4

Мероприятия в области лесных отно-
шений (Субсидии автономным учреж-
дениям)

825 04 07 13 1 01 73200 620 11 227,9 11 024,9

Мероприятия в области лесных отно-
шений (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

825 04 07 13 1 01 73200 850 1 734,5 0,0

Основное мероприятие «Региональ-
ный проект «Сохранение лесов» в рам-
ках реализации национального проекта 
«Экология»

825 04 07 13 1 GА 47 564,5 39 177,2

Реализация мероприятий по увеличе-
нию площади лесовосстановления (Суб-
сидии автономным учреждениям)

825 04 07 13 1 GА 54290 620 7 456,0 8 661,3

Реализация мероприятий по оснащению 
учреждений, выполняющих меропри-
ятия по воспроизводству лесов, специ-
ализированной лесохозяйственной тех-
никой и оборудованием для проведения 
комплекса мероприятий по лесовосста-
новлению и лесоразведению (Субсидии 
автономным учреждениям)

825 04 07 13 1 GА 54300 620 9 263,3 5 085,0

Реализация мероприятий по формиро-
ванию запаса лесных семян для лесо-
восстановления (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

825 04 07 13 1 GА 54310 240 112,1 84,1

Реализация мероприятий по оснащению 
специализированных учреждений орга-
нов государственной власти субъектов 
Российской Федерации лесопожарной 
техникой и оборудованием для проведе-
ния комплекса мероприятий по охране 
лесов от пожаров (Субсидии автоном-
ным учреждениям)

825 04 07 13 1 GА 54320 620 30 733,1 25 346,8

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

825 04 07 13 С  181 186,6 183 770,7



№ 10                                                            Ст. 2346– 239 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

825 04 07 13 С 00 10900 120 102 254,5 102 254,5

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

825 04 07 13 С 00 10900 850 196,0 196,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в области 
лесных отношений (Расходы на выпла-
ты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов)

825 04 07 13 С 00 51290 120 56 408,4 58 573,1

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в области 
лесных отношений (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

825 04 07 13 С 00 51290 240 5 718,6 5 718,6

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в области 
лесных отношений (Исполнение судеб-
ных актов)

825 04 07 13 С 00 51290 830 100,0 100,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в области 
охраны и использования охотничьих 
ресурсов (Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муниципальных) 
органов)

825 04 07 13 С 00 59700 120 13 821,5 14 369,5

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в области 
охраны и использования охотничьих 
ресурсов (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

825 04 07 13 С 00 59700 240 2 087,6 1 959,0

Информационное сопровождение дея-
тельности органов государственной вла-
сти Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

825 04 07 13 С 00 98710 240 600,0 600,0

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным уп-
равлением (Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

825 04 07 30 0 00 75010 240 200,0 200,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 825 06 41 782,1 40 455,7

Сбор, удаление отходов и очистка сточ-
ных вод

825 06 02 10 676,8 7 050,4

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Воспроизводство и ис-
пользование природных ресурсов и ох-
рана окружающей среды»

825 06 02 13   10 676,8 7 050,4

Подпрограмма «Охрана окружающей 
среды»

825 06 02 13 4  10 676,8 7 050,4



Ст. 2346                                                            № 10– 240 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Чистая страна» в рамках реа-
лизации национального проекта «Эко-
логия»

825 06 02 13 4 G1 10 676,8 7 050,4

Мероприятия в области охраны окру-
жающей среды (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

825 06 02 13 4 G1 73240 240 10 676,8 7 050,4

Охрана объектов растительного и жи-
вотного мира и среды их обитания

825 06 03 25 551,9 27 081,9

Государственная программа Республики 
Карелия «Воспроизводство и исполь-
зование природных ресурсов и охрана 
окружающей среды»

825 06 03 13   25 551,9 27 081,9

Подпрограмма «Охрана окружающей 
среды»

825 06 03 13 4  22 841,1 24 371,1

Основное мероприятие «Проведение 
природоохранных мероприятий»

825 06 03 13 4 01 22 841,1 24 371,1

Мероприятия в области охраны окру-
жающей среды (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

825 06 03 13 4 01 73240 240 7 025,0 8 555,0

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере охраны окру-
жающей среды (Субсидии бюджетным 
учреждениям)

825 06 03 13 4 01 73250 610 15 816,1 15 816,1

Подпрограмма «Развитие охотничьего 
хозяйства»

825 06 03 13 5  2 710,8 2 710,8

Основное мероприятие «Повышение 
продуктивности охотничьих угодий»

825 06 03 13 5 01 2 580,8 2 580,8

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в области 
охраны и использования объектов жи-
вотного мира (за исключением охот-
ничьих ресурсов и водных биологиче-
ских ресурсов) (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

825 06 03 13 5 01 59200 240 80,8 80,8

Мероприятия по повышению продук-
тивности охотничьих угодий (Иные вы-
платы населению)

825 06 03 13 5 01 73290 360 2 500,0 2 500,0

Основное мероприятие «Регулирование 
охотхозяйственной деятельности в Ре-
спублике Карелия»

825 06 03 13 5 02 130,0 130,0

Мероприятия по регулированию охотхо-
зяйственной деятельности (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

825 06 03 13 5 02 73300 240 130,0 130,0

Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

825 06 05 5 553,4 6 323,4



№ 10                                                            Ст. 2346– 241 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственная программа Республики 
Карелия «Воспроизводство и исполь-
зование природных ресурсов и охрана 
окружающей среды»

825 06 05 13   5 553,4 6 323,4

Подпрограмма «Охрана окружающей 
среды»

825 06 05 13 4  5 553,4 6 323,4

Основное мероприятие «Проведение 
природоохранных мероприятий»

825 06 05 13 4 01 5 353,4 6 123,4

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере охраны окружа-
ющей среды (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

825 06 05 13 4 01 73250 240 5 353,4 6 123,4

Основное мероприятие «Осуществле-
ние государственного экологического 
надзора и нормирования допустимого 
воздействия на окружающую среду при 
осуществлении хозяйственной и иной 
деятельности»

825 06 05 13 4 02 200,0 200,0

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по прове-
дению государственной экологической 
экспертизы объектов регионального 
уровня (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

825 06 05 13 4 02 73230 240 200,0 200,0

ОБРАЗОВАНИЕ 825 07 1 805,5 1 805,5

Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

825 07 05 1 805,5 1 805,5

Государственная программа Республики 
Карелия «Воспроизводство и исполь-
зование природных ресурсов и охрана 
окружающей среды»

825 07 05 13   1 805,5 1 805,5

Подпрограмма «Воспроизводство и ис-
пользование лесных ресурсов» 

825 07 05 13 1  980,4 980,4

Основное мероприятие «Предоставле-
ние лесов в пользование, их охрана, за-
щита и воспроизводство»

825 07 05 13 1 01 980,4 980,4

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в области 
лесных отношений (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

825 07 05 13 1 01 51290 240 980,4 980,4

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

825 07 05 13 С  825,1 825,1

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципа-
льных) нужд)

825 07 05 13 С 00 10900 240 575,1 575,1



Ст. 2346                                                            № 10– 242 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации в области 
лесных отношений (Иные закупки това-
ров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

825 07 05 13 С 00 51290 240 250,0 250,0

20. Министерство по дорожному хозяй-
ству, транспорту и связи Республи-
ки Карелия

826 7 743 993,3 7 371 456,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 826 04 7 743 893,3 7 371 356,6

Транспорт 826 04 08 184 829,0 177 331,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие транспортной 
системы»

826 04 08 11   184 829,0 177 331,0

Подпрограмма «Развитие дорожного хо-
зяйства»

826 04 08 11 1  2 794,7 2 804,6

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования ре-
гионального или межмуниципального 
и местного значения»

826 04 08 11 1 01 2 794,7 2 804,6

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере дорожного хо-
зяйства (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

826 04 08 11 1 01 72600 240 2 794,7 2 804,6

Подпрограмма «Развитие транспорт-
ного обслуживания населения»

826 04 08 11 3  155 442,5 147 934,4

Основное мероприятие «Возмещение 
перевозчику части потерь в доходах, 
возникающих вследствие государствен-
ного регулирования тарифов на пере-
возку пассажиров железнодорожным 
транспортом в пригородном сообщении 
по территории Республики Карелия»

826 04 08 11 3 01 56 840,1 52 567,0

Компенсация части потерь в доходах ор-
ганизациям железнодорожного транс-
порта, возникающих в результате государ-
ственного регулирования тарифов на пе-
ревозку пассажиров в поездах приго-
родного сообщения (Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

826 04 08 11 3 01 72630 810 48 915,0 51 067,0

Компенсация части потерь в доходах 
в связи с принятием решения об уста-
новлении льгот по тарифам на проезд 
обучающихся и воспитанников общеоб-
разовательных учреждений, учащихся 
очной формы обучения образователь-
ных учреждений начального профес-
сионального, среднего профессиональ-
ного и высшего профессионального

826 04 08 11 3 01 72640 810 1 500,0 1 500,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 243 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

образования железнодорожным транс-
портом общего пользования в приго-
родном сообщении (Субсидии юриди-
ческим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг)

Компенсация части потерь в доходах 
организациям железнодорожного транс-
порта, возникших в результате государ-
ственного регулирования тарифов на пере-
возку пассажиров в поездах пригород-
ного сообщения в 2011 и 2014 годах 
(Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг)

826 04 08 11 3 01 72690 810 6 425,1 0,0

Основное мероприятие «Организация 
пассажирских перевозок внутренним 
водным транспортом»

826 04 08 11 3 02 9 552,4 10 028,0

Организация пассажирских перевозок 
внутренним водным транспортом в на-
вигацию текущего года по установлен-
ным маршрутам (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

826 04 08 11 3 02 72650 240 9 552,4 10 028,0

Основное мероприятие «Организация 
проведения мероприятий в сфере воз-
душного транспорта»

826 04 08 11 3 03 89 050,0 85 339,4

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Рес-
публики Карелия в сфере воздушного 
транспорта (Субсидии бюджетным уч-
реждениям)

826 04 08 11 3 03 72660 610 41 119,4 37 408,8

Компенсация части затрат организаций 
в связи с осуществлением пассажир-
ских перевозок воздушным транспор-
том (Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг)

826 04 08 11 3 03 72670 810 47 930,6 47 930,6

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

826 04 08 11 С  26 591,8 26 592,0

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

826 04 08 11 С 00 10900 120 26 150,8 26 151,0

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципа-
льных) нужд)

826 04 08 11 С 00 10900 240 200,0 200,0



Ст. 2346                                                            № 10– 244 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей)

826 04 08 11 С 00 10900 850 241,0 241,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 826 04 09 7 559 064,3 7 194 025,6

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие культуры»

826 04 09 07   99 550,0 0,0

Основное мероприятие «Сохранение во-
енно-исторического наследия и  государ-
ственная охрана памятников истории 
и объектов культуры»

826 04 09 07 0 01 99 550,0 0,0

Реализация мероприятий индивидуаль-
ной программы социально-экономи-
ческого развития Республики Карелия 
на 2020 – 2024 годы (строительство ав-
томобильной дороги к памятнику архео-
логии «Петроглифы Залавруги» в рамках 
развития инфраструктуры археологиче-
ского комплекса «Беломорские петро-
глифы») (Бюджетные инвестиции)

826 04 09 07 0 01 R3213 410 79 600,0 0,0

Реализация мероприятий индивидуаль-
ной программы социально-экономи-
ческого развития Республики Карелия 
на 2020 – 2024 годы (строительство моста 
через протоку Кислый Пудас в рамках 
развития инфраструктуры археологиче-
ского комплекса «Беломорские петрогли-
фы») (Бюджетные инвестиции)

826 04 09 07 0 01 R3214 410 14 900,0 0,0

Реализация мероприятий индивидуаль-
ной программы социально-экономи-
ческого развития Республики Карелия 
на 2020 – 2024 годы (разработка про-
ектно-сметной документации на стро-
ительство моста через протоку Кислый 
Пудас в рамках развития инфраструк-
туры археологического комплекса «Бе-
ломорские петроглифы») (Бюджетные 
инвестиции)

826 04 09 07 0 01 R3219 410 5 050,0 0,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие транспортной 
системы»

826 04 09 11   7 289 831,0 7 066 925,4

Подпрограмма «Развитие дорожного 
хозяйства»

826 04 09 11 1  7 144 831,0 6 921 925,4

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования ре-
гионального или межмуниципального 
и местного значения»

826 04 09 11 1 01 2 277 668,6 2 269 913,0

Субсидия местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий государственной 
программы Республики Карелия «Раз-
витие транспортной системы» (Суб-
сидии)

826 04 09 11 1 01 43180 520 219 472,0 84 500,0

Оказание услуг, выполнение работ государ-
ственными учреждениями Республики

826 04 09 11 1 01 72600 110 86 796,1 86 796,1



№ 10                                                            Ст. 2346– 245 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Карелия в сфере дорожного хозяйства 
(Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений)

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере дорожного хо-
зяйства (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

826 04 09 11 1 01 72600 240 24 834,6 24 801,6

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере дорожного хо-
зяйства (Уплата налогов, сборов и иных 
платежей)

826 04 09 11 1 01 72600 850 6 808,3 6 807,3

Содержание и ремонт дорог региональ-
ного или межмуниципального значения 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

826 04 09 11 1 01 72610 240 1 799 749,6 1 937 000,0

Содержание и ремонт дорог региональ-
ного или межмуниципального значения 
(Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей)

826 04 09 11 1 01 72610 850 140 008,0 130 008,0

Основное мероприятие «Строительство 
и реконструкция автомобильных дорог, 
мостовых сооружений на автомобиль-
ных дорогах общего пользования ре-
гионального или межмуниципального 
значения»

826 04 09 11 1 02 999 566,6 232 343,6

Субсидия местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий государственной 
программы Республики Карелия «Разви-
тие транспортной системы» (Субсидии)

826 04 09 11 1 02 43180 520 2 800,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспече-
нию дорожной деятельности (строи-
тельство автомобильной дороги Великая 
Губа – Оятевщина) (Бюджетные инве-
стиции)

826 04 09 11 1 02 53905 410 600 000,0 0,0

Объекты строительства и реконструкции 
государственной и муниципальной соб-
ственности (Бюджетные инвестиции)

826 04 09 11 1 02 90400 410 231 665,2 232 343,6

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы «Развитие Респу-
блики Карелия на период до 2020 года» 
(реконструкция ул. Куйбышева от пр. Ле-
нина до наб. Варкауса в г. Петрозаводске, 
0,8 км) (Бюджетные инвестиции)

826 04 09 11 1 02 К419Р 410 165 101,4 0,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Дорожная сеть» в рамках реа-
лизации национального проекта «Безо-
пасные и качественные автомобильные 
дороги»

826 04 09 11 1 R1 3 644 595,8 4 419 668,8

Мероприятия по финансовому обеспе-
чению дорожной деятельности в муни-
ципальных образованиях (Иные меж-
бюджетные трансферты)

826 04 09 11 1 R1 44150 540 489 200,0 543 200,0



Ст. 2346                                                            № 10– 246 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация мероприятий по финансово-
му обеспечению дорожной деятельно-
сти в рамках реализации национального 
проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

826 04 09 11 1 R1 53930 240 54 000,0 0,0

Реализация мероприятий по финансово-
му обеспечению дорожной деятельно-
сти в рамках реализации национального 
проекта «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги» (Иные меж-
бюджетные трансферты)

826 04 09 11 1 R1 53930 540 450 000,0 0,0

Содержание и ремонт дорог региональ-
ного или межмуниципального значения 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

826 04 09 11 1 R1 72610 240 2 651 395,8 3 876 468,8

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Общесистемные меры разви-
тия дорожного хозяйства» в рамках реа-
лизации национального проекта «Безо-
пасные и качественные автомобильные 
дороги»

826 04 09 11 1 R2 223 000,0 0,0

Содержание и ремонт дорог региональ-
ного или межмуниципального значения 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

826 04 09 11 1 R2 72610 240 223 000,0 0,0

Подпрограмма «Повышение безопас-
ности дорожного движения»

826 04 09 11 2  145 000,0 145 000,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Дорожная сеть» в рамках реа-
лизации национального проекта «Безо-
пасные и качественные автомобильные 
дороги»

826 04 09 11 2 R1 55 000,0 55 000,0

Субсидия местным бюджетам на реа-
лизацию мероприятий государственной 
программы Республики Карелия «Разви-
тие транспортной системы» (Субсидии)

826 04 09 11 2 R1 43180 520 20 000,0 20 000,0

Мероприятия по повышению безопасно-
сти дорожного движения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

826 04 09 11 2 R1 72620 240 35 000,0 35 000,0

Основное мероприятие «Региональный 
проект «Общесистемные меры разви-
тия дорожного хозяйства» в рамках реа-
лизации национального проекта «Безо-
пасные и качественные автомобильные 
дороги»

826 04 09 11 2 R2 90 000,0 90 000,0

Мероприятия по повышению безопасно-
сти дорожного движения (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

826 04 09 11 2 R2 72620 240 90 000,0 90 000,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 247 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственная программа Республики 
Карелия «Развитие агропромышленного 
и рыбохозяйственного комплексов»

826 04 09 12   114 620,9 127 100,2

Подпрограмма «Комплексное развитие 
сельских территорий»

826 04 09 12 4  114 620,9 127 100,2

Основное мероприятие «Содействие 
развитию транспортной инфраструкту-
ры на сельских территориях»

826 04 09 12 4 05 114 620,9 127 100,2

Реализация мероприятий по развитию 
транспортной инфраструктуры на сель-
ских территориях (Бюджетные инвести-
ции)

826 04 09 12 4 05 R3720 410 114 620,9 127 100,2

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие туризма»

826 04 09 19   55 062,4 0,0

Основное мероприятие «Создание инже-
нерной и транспортной инфраструктуры 
туристско-рекреационных кластеров на тер-
ритории Республики Карелия»

826 04 09 19 0 02 55 062,4 0,0

Реализация мероприятий по строитель-
ству (реконструкции) объектов обеспечи-
вающей инфраструктуры с длительным 
сроком окупаемости, входящих в состав 
инвестиционных проектов по созданию ту-
ристских кластеров (строительство объек-
та «Автомобильная дорога «Подъезд 
к объекту «Горнолыжный центр «Чална») 
(Бюджетные инвестиции)

826 04 09 19 0 02 R3841 410 55 062,4 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 826 07 100,0 100,0

Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

826 07 05 100,0 100,0

Государственная программа Республики 
Карелия «Развитие транспортной сис-
темы»

826 07 05 11   100,0 100,0

Подпрограмма «Развитие дорожного хо-
зяйства»

826 07 05 11 1  100,0 100,0

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования ре-
гионального или межмуниципального 
и местного значения»

826 07 05 11 1 01 100,0 100,0

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере дорожного хо-
зяйства (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

826 07 05 11 1 01 72600 240 100,0 100,0

21. Государственный комитет Республи-
ки Карелия по строительному, жи-
лищному и дорожному надзору

828 54 257,9 51 303,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 828 04 8 479,6 5 524,9

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

828 04 12 8 479,6 5 524,9



Ст. 2346                                                            № 10– 248 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами»

828 04 12 05   8 479,6 5 524,9

Подпрограмма «Создание условий для 
обеспечения качественными жилищно-
коммунальными услугами граждан в Ре-
спублике Карелия»

828 04 12 05 2  8 479,6 5 524,9

Основное мероприятие «Организация 
проведения мероприятий в сфере стро-
ительства»

828 04 12 05 2 02 8 479,6 5 524,9

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере регионального 
государственного надзора (Расходы на вып-
латы персоналу казенных учреждений)

828 04 12 05 2 02 71240 110 7 406,6 4 451,8

Оказание услуг, выполнение работ го-
сударственными учреждениями Респу-
блики Карелия в сфере регионального 
государственного надзора (Иные закуп-
ки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

828 04 12 05 2 02 71240 240 1 073,0 1 073,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

828 05 45 778,3 45 778,3

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

828 05 05 45 778,3 45 778,3

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и жилищно-
коммунальными услугами»

828 05 05 05   45 778,3 45 778,3

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

828 05 05 05 С  45 778,3 45 778,3

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

828 05 05 05 С 00 10900 120 45 778,3 45 778,3

22. Контрольно-счетная палата Респу-
блики Карелия

830 28 398,4 26 857,8

Общегосударственные вопросы 830 01 28 398,4 26 857,8

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансовобюд-
жетного) надзора

830 01 06 28 398,4 26 857,8

Осуществление полномочий Контроль-
но-счетной палаты Республики Карелия 
(Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов)

830 01 06 30 С 00 10800 120 27 805,7 26 193,8

Осуществление полномочий Контроль-
но-счетной палаты Республики Карелия 
(Иные закупки товаров, работ и услуг

830 01 06 30 С 00 10800 240 592,7 664,0



№ 10                                                            Ст. 2346– 249 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

23. Министерство национальной и регио-
нальной политики Республики Каре-
лия

833 448 472,8 144 765,1

Общегосударственные вопросы 833 01 42 897,8 42 897,8

Другие общегосударственные вопросы 833 01 13 42 897,8 42 897,8

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие институтов граж-
данского общества и развитие местного 
самоуправления, защита прав и свобод 
человека и гражданина»

833 01 13 15   42 897,8 42 897,8

Подпрограмма «Содействие развитию 
муниципальной службы, территориаль-
ного общественного самоуправления 
и иных форм осуществления местного 
самоуправления в Республике Карелия»

833 01 13 15 4  5 558,6 5 558,6

Основное мероприятие «Стимулирова-
ние гражданской инициативы, развитие 
форм осуществления местного само-
управления»

833 01 13 15 4 01 5 558,6 5 558,6

Мероприятия по организации и ведению 
регистра муниципальных нормативных 
правовых актов (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

833 01 13 15 4 01 73870 110 4 472,1 4 472,1

Мероприятия по организации и ведению 
регистра муниципальных нормативных 
правовых актов (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

833 01 13 15 4 01 73870 240 1 086,5 1 086,5

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации государственной программы»

833 01 13 15 С  37 339,2 37 339,2

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

833 01 13 15 С 00 10900 120 36 939,2 36 939,2

Информационное сопровождение дея-
тельности органов государственной вла-
сти Республики Карелия (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

833 01 13 15 С 00 98710 240 400,0 400,0

ОБРАЗОВАНИЕ 833 07 140,0 140,0

Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

833 07 05 140,0 140,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие институтов граж-
данского общества и развитие местного 
самоуправления, защита прав и свобод 
человека и гражданина»

833 07 05 15   140,0 140,0

Подпрограмма «Содействие развитию му-
ниципальной службы, территориального

833 07 05 15 4  140,0 140,0



Ст. 2346                                                            № 10– 250 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

общественного самоуправления и иных 
форм осуществления местного само-
управления в Республике Карелия»

Основное мероприятие «Стимулирова-
ние гражданской инициативы, развитие 
форм осуществления местного само-
управления»

833 07 05 15 4 01 140,0 140,0

Мероприятия по организации и ведению 
регистра муниципальных нормативных 
правовых актов (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

833 07 05 15 4 01 73870 240 140,0 140,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 833 08 4 631,8 4 416,0

Культура 833 08 01 4 631,8 4 416,0

Государственная программа Республики 
Карелия «Этносоциальное и этнокуль-
турное развитие территорий традицион-
ного проживания коренных народов»

833 08 01 21   4 631,8 4 416,0

Основное мероприятие «Содействие 
обустройству территорий муниципаль-
ных образований»

833 08 01 21 0 01 4 631,8 4 416,0

Реализация мероприятий по поддержке 
экономического и социального разви-
тия коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока 
(Субсидии)

833 08 01 21 0 01 R5150 520 4 040,4 3 535,4

Реализация мероприятий по поддержке 
экономического и социального разви-
тия коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока 
(Субсидии автономным учреждениям)

833 08 01 21 0 01 R5150 620 591,4 880,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ

833 12 19 816,2 16 324,3

Периодическая печать и издательства 833 12 02 19 816,2 16 324,3

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие институтов граж-
данского общества и развитие местного 
самоуправления, защита прав и свобод 
человека и гражданина»

833 12 02 15   19 816,2 16 324,3

Подпрограмма «Создание условий для 
расширения доступа населения к ин-
формации, распространяемой в сред-
ствах массовой информации в Респу-
блике Карелия»

833 12 02 15 2  19 816,2 16 324,3

Основное мероприятие «Размещение 
информационных материалов и публи-
кация правовых актов Республики Ка-
релия»

833 12 02 15 2 01 19 816,2 16 324,3

Производство и реализация печатных из-
даний и средств массовой информации 
(Субсидии автономным учреждениям)

833 12 02 15 2 01 73800 620 19 816,2 16 324,3



№ 10                                                            Ст. 2346– 251 –

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

833 14 380 987,0 80 987,0

Прочие межбюджетные трансферты об-
щего характера

833 14 03 380 987,0 80 987,0

Государственная программа Республи-
ки Карелия «Развитие институтов граж-
данского общества и развитие местного 
самоуправления, защита прав и свобод 
человека и гражданина»

833 14 03 15   380 987,0 80 987,0

Подпрограмма «Содействие развитию 
муниципальной службы, территориаль-
ного общественного самоуправления 
и иных форм осуществления местного 
самоуправления в Республике Карелия»

833 14 03 15 4  380 987,0 80 987,0

Основное мероприятие «Стимулирова-
ние гражданской инициативы, развитие 
форм осуществления местного само-
управления»

833 14 03 15 4 01 300 000,0 0,0

Поддержка развития практик иници-
ативного бюджетирования в муници-
пальных образованиях (Иные межбюд-
жетные трансферты)

833 14 03 15 4 01 44200 540 300 000,0 0,0

Основное мероприятие «Проведение ме-
роприятий по социально-экономическо-
му развитию территорий»

833 14 03 15 4 02 80 987,0 80 987,0

Субсидия местным бюджетам на под-
готовку к проведению Дня Республики 
Карелия (Субсидии)

833 14 03 15 4 02 43190 520 80 987,0 80 987,0

24. Постоянное представительство Респу-
блики Карелия при Президенте Рос-
сийской Федерации

835 31 801,4 30 238,8

Общегосударственные вопросы 835 01 31 801,4 30 238,8

Другие общегосударственные вопросы 835 01 13 31 801,4 30 238,8

Осуществление полномочий Республи-
ки Карелия органами исполнительной 
власти Республики Карелия (Расходы 
на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов)

835 01 13 30 С 00 10900 120 8 144,6 8 044,6

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Расходы на вы-
платы персоналу казенных учреждений)

835 01 13 30 С 00 75080 110 15 088,8 13 305,0

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) 
нужд)

835 01 13 30 С 00 75080 240 6 490,8 6 966,0

Услуги, связанные с обеспечением дея-
тельности организаций (Уплата нало-
гов, сборов и иных платежей)

835 01 13 30 С 00 75080 850 2 077,2 1 923,2

И т о г о  расходов 49 995 720,7  48 330 139,5 »;


